
1

Distribution of Carex acuta in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Carex acuta published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lobendava: rybník na Lučním potoce na JZ okr. obce (ve vodě, na březích a v okolí rybníka)
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559449

4952c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Šluknovský výběžek: Liščí: cca 1km V od S okraje obce, mokřad v terénní depresi mezi lesními porosty, pramenní oblast
Liščího potoka, podmáčené olšiny
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'7.00''N, 14°21'56.00''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Čáp J. (2000): Rašeliništní mokřad u Liščí. - Severočes. Přír. 32: 93-94.
projekt: FLDOK
ID: 7900110

4956c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavy nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5052a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mikulášovice, dolní rybník 100 m JZ od horního nádraží
souřadnice: 50°57'21.00''N, 14°23'21.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264877

5052b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 41. Luční rybník u Šluknova (lokalita p. M. Kalíka)
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'51.00''N, 14°28'13.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434276

5052c

lokalita: Doubice, louky v údolí potoka Křinice 200 m SV od soutoku s Bílým potokem
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°55'24.94''N, 14°24'19.81''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-06-08
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349998

5052d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kopec
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'45.08''N, 14°25'6.50''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav. Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292985

5053a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rumburk, Lužické hory, Auwiesenkomplex nordwestlich von Rumburk (vor der Eisenbahnstrecke)
souřadnice: 50°57'20.00''N, 14°32'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5053c

lokalita: Krásná Lípa, okraj rybníku
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'36.62''N, 14°30'32.52''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951-06-17
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349997

5056a

lokalita: Černousy, mokřiny u rybníku Dubák
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'50.44''N, 15°2'24.74''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978-06-20
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349999

5056b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Horní Pertoltice - Hraniční rybník
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'14.03''N, 15°6'16.13''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. Sborník Severočeského muzea: Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). Severočeské
muzeum v Liberci, 2010. ISBN 978-80-87266-01-4.
projekt: NDOP
ID: 6951309

5056c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kunratice u Frýdlantu
souřadnice: 50°54'54.90''N, 15°2'39.65''E, ± 135m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-06
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10373037

5056d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°54'25.87''N, 15°6'7.49''E, ± 103m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-05-28
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10362390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5057c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Řasnice
souřadnice: 50°56'34.04''N, 15°10'34.12''E, ± 25m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; jednotlivě při břehu; V1F
ID: 10379030

5149d

původní jméno: Carex acuta
souřadnice: 50°48'55.00''N, 13°59'3.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-27
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353707

5150c

původní jméno: Carex acuta
souřadnice: 50°48'29.50''N, 14°0'2.50''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-27
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353709

5151a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hřensko
souřadnice: 50°51'21.80''N, 14°13'20.89''E, ± 494m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-06-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10696038

5151b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mlýnská louka
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'21.15''N, 14°18'6.24''E, ± 134m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6560639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5151c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Dolní Žleb, uměle vytvořený štěrkový náplav při pravém břehu Labe ca 0,9–1,1 km J–JJV od železniční zastávky Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.12''N, 14°13'36.42''E, ± 120m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní označení náplavu Výhon 1-3-5 (SCHKO Labské pískovce)
ID: 13356268

5151d

původní jméno: Carex acuta
souřadnice: 50°48'36.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353703

5152b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 14./MO+Pl/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení zv. Liščí Bělidlo, S část
PR
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'29.00''N, 14°28'29.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: Marta Plánská; K. Morávková
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428434

5152c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Srbská Kamenice
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'15.34''N, 14°20'17.61''E, ± 2924m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-06-14
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6471019

5153a

lokalita: Rybniště, příkop silnice k obci Doubice
nejbližší obec: Nová Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'37.73''N, 14°30'6.95''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-06-29
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

lokalita: okolí Rybniště u Chřibské
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'10.41''N, 14°31'47.73''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-07-06
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349996

lokalita: Horní Chřibská, Mlýnský rybník
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'18.66''N, 14°31'15.31''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1957-05-25
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349993

5153c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 460. Jiřetín pod Jedlovou: větší z dvojice Jedlovských rybníků, 0,7 km Z žel.stanice Jedlová, mokřad a okraj lesa na S a V
okraji, (na pěšině ass.Nardo-Juncetum squarrosi)
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'32.00''N, 14°33'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445818

5153d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 454. Nová Huť: okolí hájovny
nejbližší obec: Nová Huť, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'53.00''N, 14°35'21.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445611

5154c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Heřmanice, Hangwiesen beim Forsthaus nordwestlich der Ortschaft Heřmanice
souřadnice: 50°48'6.00''N, 14°42'22.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5155c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Sedlo, Lužické hory, Auenlage am südlichen Rand der Ortschaft Dolní Sedlo
souřadnice: 50°49'35.00''N, 14°49'55.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1985085

5155d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chrastava I; Splachy z pole, exp. Carex brizoides. Myslivecky využíváno (posedy, krmeliště). V nivě zbytky zatahujících světlin
T1.6.
souřadnice: 50°48'19.74''N, 14°58'53.24''E, ± 693m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-05-02
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11898487

5156a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Albrechtice u Frýdlantu
souřadnice: 50°52'7.54''N, 15°2'16.25''E, ± 104m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-08-21
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10358265

5156b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'28.49''N, 15°7'2.97''E, ± 165m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11043940

5156c

lokalita: Mníšek, 5 trsů na periférii nádraží Mníšek u Liberce
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'57.39''N, 15°3'55.78''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5157a

lokalita: Hejnice, na nádraží, v příkopě u trati
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'47.68''N, 15°11'3.42''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-06-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349995

5247c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kralupy u Chomutova, Litoral des Teiches Horní rybník, nordwestlich der Gemeinde
souřadnice: 50°42'16.00''N, 13°32'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956920

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Český Jiřetín
souřadnice: 50°42'46.12''N, 13°34'13.44''E, ± 124m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11543304

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Český Jiřetín; nekosené, část přerůstá Carex acuta
souřadnice: 50°42'49.13''N, 13°33'40.26''E, ± 123m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11543700

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Český Jiřetín
souřadnice: 50°42'46.90''N, 13°33'51.56''E, ± 323m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11543175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5247d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Moldava; nekosené, vliv odvodnění
souřadnice: 50°43'16.80''N, 13°39'2.75''E, ± 191m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11540535

5248c

lokalita: Nové Město u Mikulova, podmáčená loučka u potoka 0,5 km SV železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°42'6.51''N, 13°42'11.07''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349975

5249a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Porosty mokrých lad v úzkém aluviu drobné vodoteče, ostrůvkovitě zachovalejší vegetace
Calthenion (Deschampsio – Cirsietum heterophylli, Scirpetum), místy degradační porosty s Carex brizoides, místy přechází do
porostů Filipendulenion.
souřadnice: 50°44'59.14''N, 13°54'43.63''E, ± 3328m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11481249

5249b

lokalita: Krásný Les, podmáčená niva-prameniště Rybného potoka 2 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'53.46''N, 13°56'39.36''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349987

lokalita: Krásný Les, podmáčená niva-prameniště Rybného potoka 2 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'53.46''N, 13°56'39.36''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

lokalita: Tisá, silně podmáčená hluboká úvozová cesta na okraji lesa 0,75 km JZ Holého vrchu (616)
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'3.04''N, 13°59'8.14''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349989

lokalita: Tisá, silně podmáčená hluboká úvozová cesta na okraji lesa 0,75 km JZ Holého vrchu (616)
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'3.04''N, 13°59'8.14''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349990

lokalita: Krásný Les, mokřad při soutoku Liščího potoka s Pstranným přítokem 0,5 km Z od křižovatky silnic Krásný
Les.-Nakléřov-Telnice
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'30.98''N, 13°56'8.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-07-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349985

lokalita: Krásný Les, mokřad při soutoku Liščího potoka s Pstranným přítokem 0,5 km Z od křižovatky silnic Krásný
Les.-Nakléřov-Telnice
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'30.98''N, 13°56'8.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-07-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349986

5249c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bachaue zwischen den Gem. Fojtovice und Habartice.
souřadnice: 50°43'15.00''N, 13°51'55.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-07-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861119

5249d

lokalita: Zadní Telnice, mírně podmáčený okraj sjezdovky na J okraji obce, 1,4 km V-VJV obce Adolfov
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'4.68''N, 13°55'29.35''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

lokalita: Ústí nad Labem, siliční příkop před obcí Tillisch
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'5.00''N, 13°59'11.78''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1903-05-29
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349974

lokalita: Skorotice, příkop silnice u obce Dělouš (zaniklá)
nejbližší obec: Habrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'16.05''N, 13°59'44.75''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1903-05-29
nálezce: J. Schubert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349976

5250a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 15. Libouchec: bahnitý rybník nad SV částí obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969303

5250b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 120. Sněžník: při silnici na vrchol Děčínského Sněžníku
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972393

5250d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Javory
souřadnice: 50°43'25.75''N, 14°7'21.33''E, ± 38m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-18
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11087748

5251a

lokalita: Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'41.39''N, 14°12'48.41''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1848
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5251b

původní jméno: Carex acuta
souřadnice: 50°47'36.00''N, 14°16'31.50''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353701

5251c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 27. Dlouhá tůň v Nebočadském luhu pod vsí Jakuby.
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'31.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032479

5252a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 356. Stará Oleška: Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda; Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979961

5252c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Police; rozsáhlejší porosty s ostřicemi a chrasticí ve vlhkých až podmáčených partiích terénní deprese v okolí rybníčku
u silnice z Šachova do Žandova
souřadnice: 50°42'55.82''N, 14°22'49.38''E, ± 127m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13031020

5252d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 368. Horní Libchava: Horní cihelenský rybník
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5253b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Cvikov_3470200
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'21.32''N, 14°38'48.23''E, ± 43m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-04
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5461014

5253c

lokalita: Česká Lípa, Manischer Tränkteich
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'51.66''N, 14°30'44.93''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-06-06
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349980

lokalita: Ufer des 1. Manischer Teiches
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'32.15''N, 14°30'48.35''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-06-14
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349978

lokalita: Česká Lípa, břeh Manischer Stefteiches, u hráze
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'48.68''N, 14°30'45.26''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-06-29
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349979

lokalita: Schilfrand des Pihler Rotteiches
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'55.58''N, 14°33'11.03''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-06-22
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349982

lokalita: Manušice u České Lípy, Manischer Teich
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'51.66''N, 14°30'44.93''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1923-06-02
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5253d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 282. Svojkov: nevelký luční mokřad V cesty (zelená tur. zn.) 0,7 km J kapličky
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'54.00''N, 14°35'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442049

5254b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 362. Jablonné v Podješt.: po zelené tur. zn. nivou Panenského potoka k J
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'24.00''N, 14°45'4.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443639

5254c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 358. Velký Valtinov: v obci
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'30.00''N, 14°44'6.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach; Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443550

5254d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430207
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'36.42''N, 14°49'20.50''E, ± 18m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5964058

5255c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Osečná - mokřad v nivě Ploučnice 1,5 km JV od Břevniště
souřadnice: 50°42'14.20''N, 14°53'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

5256a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Stráž nad Nisou; Vlhčí částečně nekosená enkláva v kulturní louce s tůňkou- patrně okrasná dosadba Iris pseudacorus.
souřadnice: 50°47'33.08''N, 15°1'24.90''E, ± 32m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-10-01
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11900618

5256b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: /365/ Podle potoka v Harcovském údolí směrem k Lukášovu
nejbližší obec: Lukášov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
herbář: LIM
projekt: FLDOK
ID: 8987725

5256c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Liberec-Dlouhý Most
souřadnice: 50°42'36.00''N, 15°4'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998-07-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311767

5256d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: /150/ Rýnovice: u koupaliště
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987458

5257a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: /241/ Horní Maxov
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987576

5257b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: /364/ Mariánskohorské Boudy /u Mariánské Hory/
nejbližší obec: Mariánská Hora, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
herbář: LIM
projekt: FLDOK
ID: 8987723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5257c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Jablonec nad Nisou, místní část Mšeno nad Nisou v severní části města, pstruhové rybníčky a sádky přiléhající k
severovýchodnímu břehu vodní nádrže Mšeno II
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'34.84''N, 15°10'27.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258649

5258a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Václavíkova Studánka
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'3.36''N, 15°21'3.01''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-07-22
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Pavlů, L. Botanický inventarizační průzkum mokrých luk v lokalitě Václavíkova Studánka. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6851872

5258c

původní jméno: Carex acuta
souřadnice: 50°44'9.36''N, 15°22'54.86''E, ± 71m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Kamila Lencová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10280794

5258d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Rokytnice; vlhká část kosené louky, místy lépe vyvinutá, expanze Junc eff
souřadnice: 50°43'21.51''N, 15°26'37.88''E, ± 64m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11713289

5260c

lokalita: Pec pod Sněžkou, Růžový důl
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'28.94''N, 15°44'2.41''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-08-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

lokalita: Riesengebirge: Weisse Wiese
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.16''N, 15°41'17.20''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349984

5260d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 9. Horní Malá Úpa: Smrčinná stráň, manipulační prostor na okraji zasázené paseky u Žluté cesty na Jelenku
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'33.00''N, 15°47'30.00''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9483378

5346c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: u0172_023112_53_T1.6
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'5.35''N, 13°24'4.75''E, ± 124m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6021193

5346d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nová Ves v Horách, Quell-Lage am östlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°36'10.00''N, 13°29'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1972-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827128

5347a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Meziboří u Litvínova
souřadnice: 50°39'14.04''N, 13°33'22.02''E, ± 449m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10954303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5347b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nová Ves u Oseka; podmáčené světliny
souřadnice: 50°40'27.48''N, 13°38'58.81''E, ± 912m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3437 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11537180

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Fláje
souřadnice: 50°40'7.15''N, 13°35'15.48''E, ± 33m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-05
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10919255

5347c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mníšek v Krušných horách
souřadnice: 50°37'27.89''N, 13°30'25.85''E, ± 90m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-05-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10577941

5347d

lokalita: Litvínov I, Stalingradská ul., mokrá louka na žlutnici
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'41.09''N, 13°38'6.77''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-05-18
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349945

5348a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dlouhá Louka; lesní světlina
souřadnice: 50°39'27.28''N, 13°40'24.74''E, ± 31m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-09-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11623006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5348b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Wiesenkomplex am  östl. Rand der Gem. Dubí-Bystřice.
souřadnice: 50°40'30.00''N, 13°48'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861193

5348c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Duchcov
souřadnice: 50°36'36.70''N, 13°43'47.80''E, ± 120m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-04-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3386 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12632845

5348d

lokalita: Duchcov, J břeh rybníku Malá Barbora, u sklárny, na SV okraji města
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'11.12''N, 13°45'28.56''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349942

lokalita: Duchcov, J břeh rybníku Malá Barbora, u sklárny, na SV okraji města
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'11.12''N, 13°45'28.56''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349943

lokalita: Teplice, městský rybník
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'5.87''N, 13°49'31.03''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1923-07-15
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349954

lokalita: Duchcov
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'21.58''N, 13°45'13.18''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5349a

lokalita: Teplice-Proboštov, park
nejbližší obec: Proboštov u Teplic, okres Teplice
souřadnice: 50°39'55.20''N, 13°50'14.91''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1898-05-04
nálezce:  Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349961

lokalita: Turn bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice-Trnovany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'11.02''N, 13°50'29.40''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-05-29
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349957

lokalita: Alt-Teich bei Mariaschein
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'45.13''N, 13°52'12.76''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349968

5349b

lokalita: Tümpel am Strisowitzer Berg
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'29.27''N, 13°59'12.68''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1901-05-24
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349967

lokalita: Straden bei Karbitz
nejbližší obec: Stradov u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'33.48''N, 13°55'26.68''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349973

5349c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Křemýž
souřadnice: 50°36'2.64''N, 13°50'8.48''E, ± 18m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10815800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5350a

lokalita: Aussig, v okolí není vzácná
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'28.26''N, 14°2'34.60''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-05
nálezce: A. Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349959

5350b

lokalita: Ústí nad Labem-Neštěmice, L břeh Labe směrem k Mojžíři
nejbližší obec: Neštěmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'13.05''N, 14°6'42.74''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-28
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349964

lokalita: Nestersitz an der Elbe
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'6.45''N, 14°8'48.94''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349963

5350c

lokalita: u Labe mezi obcemi Vaňov a Zálezly
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'52.95''N, 14°4'30.16''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1901-05-14
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349947

lokalita: Ústí nad Labem, labský mokřad mezi Vaňovem a Ústím
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'51.53''N, 14°2'38.62''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-05-25
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349955

5351a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 29. Dlouhá tůň na P břehu Labe mezi Zadní Lhotou a Těchlovicemi.
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.60''N, 14°12'4.90''E, ± 70m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

5352a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 63. Janovice: loučky, remízky a mokřady u silnice ca 0,9 km J až 0,3 km JV od Bobřího vrchu (449 m)
nejbližší obec: Janovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'10.00''N, 14°22'34.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
poznámka: roztr.
ID: 9436396

5352b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 332. Stružnice: louky mezi železnicí a S okrajem obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979391

5352c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 500. Blíževedy: podél silnice do obce Stranné (příkopy, mokřady)
nejbližší obec: Blíževedy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.00''N, 14°24'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447207

5352d

původní jméno: V. Grulich: Carex acuta;
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Litice: niva Litického potoka 1 km JZ od středu obce, mokřad. S. m. 325 m
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'25.00''N, 14°25'41.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-08-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 589371; 2 sheets (see BRNU 598371-a); distr. phytogeogr. 53a Českolipská kotlina;
ID: 13360120

5353a

lokalita: Dolní Libchava, na louce u místa zv. Elend, pod obcí
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'57.76''N, 14°30'59.15''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-06-24
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

lokalita: Česká Lípa, u břehu Ploučnice před plaveckou školou
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.93''N, 14°32'26.90''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-05-31
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349972

lokalita: Česká Lípa, zazemňovací zóna Schiessniger Teiches
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'22.19''N, 14°34'3.69''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-26
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349965

lokalita: Schwora bei B. Leipa bei der Wegkapelle
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'46.83''N, 14°33'8.01''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1908-05-24
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349969

lokalita: Česká Lípa, Schwora, bei der Wegkapelle
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'55.68''N, 14°32'44.59''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1908-05-24
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349970

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Um Böhm. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'1.00''N, 14°32'54.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1852
nálezce:  Jungnickel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90146; ex herb. J. Kalmus;
ID: 13360123

5353b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 2. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, část hráze rybníka sousedící s vodní hladinou
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.00''N, 14°35'58.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

5353c

lokalita: u Starozámeckého rybníku mezi obcemi Zahrádky a Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'30.44''N, 14°32'35.34''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349951

lokalita: Hohlener Teiche, Sumpwiese V zur dem Hohlener Zulaufe
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.14''N, 14°29'58.37''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-05-28
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: + C. hartmanii
ID: 13349949

lokalita: Zahrádky, caricetum gracilis u břehu Novozámeckého rybníku (Hirnsner Teich), u obce
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'34.15''N, 14°32'22.83''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1938-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349952

lokalita: Höllengrund
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'53.49''N, 14°30'44.32''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-06-25
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349956

5353d

lokalita: SPR Slunečný dvůr u Jestřebí, rybník Baronteich
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.44''N, 14°37'20.17''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-18
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349941

lokalita: Jestřebí, u břehu potůčku u jestřebských slatin
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.74''N, 14°35'40.17''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-06-07
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5354a

lokalita: Torfwiesen bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.05''N, 14°43'45.21''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349958

lokalita: Niemes, Torfwiesen um die Barzdorfer Buscheln
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'22.39''N, 14°43'18.64''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349966

5354b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Stráž pod Ralskem, areál chemické těžby uranu
souřadnice: 50°41'41.00''N, 14°47'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-07-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319830

5354c

lokalita: Boreček u Mimoně, mokřiny v nivě Ploučnice
nejbližší obec: Boreček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.87''N, 14°43'39.23''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-06-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349953

původní jméno: Carex acuta
lokalita: niva Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem
souřadnice: 50°38'3.00''N, 14°44'16.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. et Pyšek P. (1988): Bylinná společenstva nivy Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem (okr. Česká Lípa). - Severočes.
Přír., Litoměřice, 21: 31-66.
projekt: ČNFD
ID: 1930529

původní jméno: Carex acuta
lokalita: l0060_033111_209_T1.6
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'50.16''N, 14°43'8.44''E, ± 85m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0060: l0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6212741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5354d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 17.H. Rašelinné bory a pobřežní porosty při SV břehu Vavrouškova rybníka, /JV obce Hradčany u Mimoně, poznámka
Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°45'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Hejný
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9811157

5355a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 677. Hamr na Jezeře: lesní mokřina při JV břehu "jezera"
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.00''N, 14°51'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451145

5355b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Český Dub, komplex rybníčků v jihozápadní části města, 0,7 km JZ od centra
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'22.44''N, 14°59'15.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258768

5355c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451315

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vápno_920013
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'42.20''N, 14°54'24.48''E, ± 58m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005-06-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0092. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5139316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

5355d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: stř. Pojizeří: Podhora u Kobyl, údolí Mohelky, vlhká louka mezi silnicí a lesem na pravém břehu
souřadnice: 50°36'14.20''N, 14°58'22.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-09-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 20: 53-59.
projekt: ČNFD
ID: 2020964

5356a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 62. Údolí Oharky mezi Kohoutovicemi a Dechtáry, luční komplexy, lemy a navazující lesy
nejbližší obec: Kohoutovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'11.00''N, 15°3'19.00''E
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910422

5356b

lokalita: Hodkovice nad Mohelkou
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°39'58.96''N, 15°5'41.22''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349962

5356c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 9. Mokřad v nivě Mohelky pod Klamornou
nejbližší obec: Klamorna, okres Liberec
souřadnice: 50°37'39.00''N, 15°2'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908901

5356d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mašov (Turnovsko), louka stát. statku Valdštýnsko, asi 10m od odvod. kanálu
souřadnice: 50°36'15.00''N, 15°9'5.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1956-06-11
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2089342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5357b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bratříkov, údolí Žernovníka
souřadnice: 50°40'36.92''N, 15°15'33.25''E, ± 719m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Jarmila Sýkorová (2012): Bratříkov. Botanický průzkum údolí Žernovníka.
projekt: NDOP
ID: 10239971

5357c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Malá Skála, rybníček v lese "Borek" mezi Turnovem a Malou Skálou
souřadnice: 50°37'24.35''N, 15°10'8.49''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1985-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928881

5359d

lokalita: U Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'1.43''N, 15°36'16.32''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349948

5360b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /35/ Krkonoše: Velká Úpa: asi 300 m J od soutoku Vavřincova potoka s Úpou (pod okrajem lesa na prameništi)
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'19.00''N, 15°46'32.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414189

5360c

původní jméno: Carex acuta
souřadnice: 50°37'51.56''N, 15°40'37.70''E, ± 175m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10303700

5360d

lokalita: Hertvíkovice, prameniště na louce 1 km S obce
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'10.24''N, 15°49'13.97''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1994-06-14
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

5361a

lokalita: Rýchory
nejbližší obec: Suchý Důl v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'46.26''N, 15°51'34.41''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1929-07-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349960

5361c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /45/ Krkonoše: Bystřice, údolní nivy
nejbližší obec: Bystřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'1.00''N, 15°51'36.00''E
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: Jan Štursa
pramen: Hadač E. & Štursa J. (1983): Syntaxonomický přehled rostlinných společenstev Krkonoš (I. Přirozená nelesní společenstva). -
Opera Corcontica 20: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9482143

5361d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Tab.4. sním. 3.: Krkonoše: Křenůvky (Žacléřsko), aluviální plocha /zřejmě jde o Křenov u Žacléře tak jsem zapsala/
nejbližší obec: Křenov u Žacléře, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-18
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514291

5362b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nad Zdoňovem
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'1.85''N, 16°8'47.89''E, ± 127m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808567

5362d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: h0187br_043113_42_M1.7
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'51.76''N, 16°8'22.85''E, ± 138m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3421252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5363c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Březová, terénní deprese pod rybníkem u žel. podjezdu
souřadnice: 50°36'42.00''N, 16°14'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-18
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443692

5363d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hejtmánkovice, horní (vypuštěný) rybník
souřadnice: 50°36'3.00''N, 16°17'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-10-09
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443636

5364c

lokalita: Šonov, luční prameniště mezi cestou a potokem v údolí za lomy v Rožmitálu, 0,5 km S od kóty 541 Homole
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'6.43''N, 16°22'38.44''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-06-14
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349950

5445b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: u0172_023121_6_M1.7
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'49.40''N, 13°19'13.15''E, ± 53m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6031701

5445c

lokalita: Hora Svatého Šebestiána, u Nového rybníku
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'33.44''N, 13°13'38.92''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1960-07-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349911

5445d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: u0066_014410_32_M1.7
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'1.62''N, 13°15'24.77''E, ± 93m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5723367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5446a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: u0172_023121_51_M1.7
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'24.78''N, 13°20'19.75''E, ± 60m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6031889

5446c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: u0105_023301_75_T1.6
nejbližší obec: Květnov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'19.99''N, 13°22'22.22''E, ± 276m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0105: u0105. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 21.09.2002
ID: 6036414

5446d

lokalita: Boleboř, podmáčené břehy Ovčího rybníka
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'47.59''N, 13°25'23.30''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349918

lokalita: Boleboř, podmáčené břehy Ovčího rybníka
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'47.59''N, 13°25'23.30''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349919

lokalita: Jindřišská, mokřad 0,35 km J obce
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'56.73''N, 13°25'12.19''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349914

lokalita: Jindřišská, mokřad 0,35 km J obce
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'56.73''N, 13°25'12.19''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

lokalita: Červený Hrádek u Jirkova, louka
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.16''N, 13°26'56.88''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-05
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349912

5447a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 6. Černice (u Horního Jiřetína): zamokřená louka 500m V od okraje obce, těsně na okraji býv.tzv. černické výsypky.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'57.00''N, 13°32'6.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141544

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Albrechtice, Wiesenkomplex am nordostnördlichen Rand der Gemeinde Albrechtice
souřadnice: 50°32'60.00''N, 13°31'30.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827687

5447b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Louka u Litvínova
souřadnice: 50°35'44.95''N, 13°37'50.46''E, ± 152m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-04-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3394 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12633337

5447d

lokalita: Most
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°30'57.41''N, 13°39'3.48''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1856
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349916

lokalita: Most
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°30'57.41''N, 13°39'3.48''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1854
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Brüx
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'59.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1891
nálezce: G. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 148318; ex herb. F. Petrak;
ID: 13360112

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Brüx
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'59.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854
nálezce: Karl Rudl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 148317; ex herb. G. Eichler; ex herb. F. Petrak; 2 sheets (see BRNU 148320);
ID: 13360113

5448a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Libkovice, zaniklá obec cca 1,7 km VSV od Mariánských Radčic
souřadnice: 50°34'33.00''N, 13°41'25.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263652

5448b

lokalita: Bílina
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'7.66''N, 13°46'28.33''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-09
nálezce:  Wiedemann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349923

5448c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Liběšice (175) - 0,4 - 0,9 km SZ, porost rákosin mezi levým břehem Bíliny a cestou do Želenic
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'25.02''N, 13°44'29.72''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7283107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

5449a

lokalita: Kostenblatt, in einem Graben
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'45.02''N, 13°52'0.59''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06-10
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349926

lokalita: Unterer Teich-Kostenblatt
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'45.41''N, 13°52'26.39''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-07-26
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349927

5449b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hrušovka, po levé straně silnice do Velemína
souřadnice: 50°33'4.00''N, 13°58'60.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-06-08
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2230738

5449c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tab.5.sním.73.lok.19. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8032173

5449d

lokalita: Velemín, vlhká louka v údolí 1,2 km V obce
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.15''N, 13°59'32.33''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-05-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349921

lokalita: mokrý příkop u obce Sutom
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'3.02''N, 13°58'7.67''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-06-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

lokalita: úpatí kóty Lhota u Milešova
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.27''N, 13°56'1.36''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-05-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349920

5450a

lokalita: Zálezly, břeh Labe, R. Wihan 9.8.1932 PR
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'42.99''N, 14°2'30.37''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-08-09
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349936

lokalita: Zálezly nad Labem, břeh Labe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'46.77''N, 14°2'32.84''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06-10
nálezce: R. Wihan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349937

lokalita: Salesel an der Elbe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'47.06''N, 14°2'49.23''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06-05
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349938

5450b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lbín; odstranění stínících stromů, vysychání ?
souřadnice: 50°35'12.45''N, 14°8'26.63''E, ± 35m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-18
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11796828

5450c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Oparenské údolí, za mlýnem s rákosem
souřadnice: 50°32'25.00''N, 14°1'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-08-08
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2232280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

5450d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Terezín_1440049
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.45''N, 14°8'39.77''E, ± 137m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0144. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5175754

5451c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Terezín_1440047
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'38.12''N, 14°10'7.28''E, ± 167m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0144. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5175716

5452a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: V.5. Niva Hradeckého potoka od zříceniny Hrádek po ústí, V Úštěka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966168

5452c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Střížovice u Snědovic_9180184
nejbližší obec: Střížovice u Snědovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'8.80''N, 14°22'59.05''E, ± 28m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-04-18
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5940133

5452d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Zakšín, v obci, okraj louky těsně po P straně silnic na Dubou, V motorestu.
souřadnice: 50°31'17.00''N, 14°29'49.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-05
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3052128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5453b

lokalita: Koupací rybník u Doks, jižní hráz
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'32.12''N, 14°38'42.75''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1936-06-11
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349929

lokalita: Hirschberger Grossteich
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'34.79''N, 14°38'42.47''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1932-07-07
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349930

lokalita: Staré Splavy, u břehu Máchova jezera
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'18.20''N, 14°38'13.97''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349935

lokalita: Doksy, břehy Velkého rybníka
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'41.71''N, 14°39'43.58''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-05-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349931

lokalita: Severní břeh Hirschberger Teich
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'8.61''N, 14°39'32.84''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-07-27
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349934

lokalita: Doksy, v mokřadu u města
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'27.88''N, 14°39'44.69''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1920-05-24
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'27.88''N, 14°39'44.69''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349924

5453c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 573. Nedamov, mokřad u chat pod hrází Černého rybníka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'11.00''N, 14°33'33.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561728

5453d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Wiesenkomlex bei Blatečky
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°35'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939871

5454a

lokalita: Hirschberg, Grossteichufer
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'43.42''N, 14°40'4.04''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1920-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349932

5454b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vrchbělá
souřadnice: 50°33'2.28''N, 14°46'25.17''E, ± 103m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-05-17
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 13048146

5454c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bezděz_4760426
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'3.98''N, 14°42'55.94''E, ± 52m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-08-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0476. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5647795

5454d

lokalita: Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'18.97''N, 14°48'6.62''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349910

5455b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957388

5455c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 50. Niva Bělé, břehové porosty, olšiny a rákosiny mezi SPR Klokočka a vodárnou v Rečkově
nejbližší obec: Rečkov
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933429

5456b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: lok. 40. Rybník Vústra pod Podpohořím (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: 600 m SSZ od obce Pohoří)
nejbližší obec: Pohoří, okres Semily
souřadnice: 50°33'32.00''N, 15°7'29.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5456c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: tab. 12. sním. 161. lok. 45. Žabakor (rybník 1,5 km V od obce Březina)
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'53.00''N, 15°2'51.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-09-25
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684852

5456d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Žehrov, rybník v Dubech (v oboře), 300 m V od samoty Arnoštice, asi 1 km Z od obce
souřadnice: 50°31'45.00''N, 15°5'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1096347

5457a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: lok. 9. Rybník Bažantník 0,5 km JZ od nádraží Karlovice-Sedmihorky (Pozn. OT 6.12.2004, dle Rydlo in lit.: Lázně Sedmihorky,
500 m SZ od vsi)
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°11'31.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683631

5457c

lokalita: Louka pod hradem Trosky u Trutnova
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'53.28''N, 15°13'42.72''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1898-06-02
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349913

5457d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rovensko p.Tr.,  Palda
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'43.41''N, 15°16'38.95''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7026679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

5458c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lomnice nad Pop., rybníček v polích mezi Lomnicí a Libštátem
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°32'25.27''N, 15°23'34.98''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938330

5459a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: l0141_034124_40_M1.7
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'54.41''N, 15°32'54.60''E, ± 4m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0141: l0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3380834

5459b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Kalná, rybník 1,9 km SZ obce
souřadnice: 50°33'27.00''N, 15°36'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-20
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152204

5459c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bukovina, louka, 750 m JV chatového tábora, mezi potokem a cestou
souřadnice: 50°32'37.00''N, 15°34'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152961

5459d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 15.Tab.6.č.sním.63.lok.36: Bukovina: vlhká louka, 750m JV chatového tábora mezi potokem a cestou, orient.J.
nejbližší obec: Bukovina, okres Semily
souřadnice: 50°32'19.00''N, 15°35'57.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5460a

lokalita: pobřeží rybníčku u velkostatku u osady Fořt
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'49.35''N, 15°42'4.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-06-23
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349939

5460b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Čermná v Krkonoších; úzký pás podél odvodňovacího kanálu
souřadnice: 50°33'16.15''N, 15°47'6.03''E, ± 79m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-09
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12848240

5460c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Horní Olešnice; kosená louka mezi potokem a odvodňovacím kanálem, přechod do M1.7
souřadnice: 50°31'46.68''N, 15°40'46.92''E, ± 84m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12933007

5461a

lokalita: rybníky v údolí Peklo, Z od Horní Staré Město
nejbližší obec: Hrádeček, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'0.16''N, 15°50'59.13''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1882-06-01
nálezce:  Dittrich
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349933

lokalita: Trutnov
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'12.68''N, 15°54'0.66''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1875-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5461b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Trutnov-Poříčí, komplex rybníčků a sádek na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice, 1,2 km SV žel.
stanice Trutnov-Poříčí; ve vodě a na obnažených dnech rybníčků, v jejich pobřežní zóně a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.96''N, 15°58'26.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953749

5461c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Staré Buky, niva Starobuckého potoka mezi obcí a silnicí do Pilníkova
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'22.16''N, 15°50'21.35''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6854913

5462a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Za dráhou 2
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'38.05''N, 16°4'29.15''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7024036

5462b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Janovická louka
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'45.06''N, 16°5'22.13''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6820919

5462c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Velké Svatoňovice; okolí studny v louce při okraji obce, malý segment, zda sečeno?, dominuje Equisetum palustre, mírná
eutrofizace, pronikání druhů z okolní mezofilní louky
souřadnice: 50°31'31.89''N, 16°2'15.14''E, ± 8m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2013-08-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13000359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5462d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: U hájovny - meandry Jívky  5
nejbližší obec: Bystré u Stárkova, okres Náchod
souřadnice: 50°31'47.41''N, 16°7'26.08''E, ± 39m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878769

5463a

původní jméno: A. Klugarová: Carex acuta;
lokalita: Flora bohemica. Ostaš (okr. Náchod), podmáčená louka 200 m východně osadě. S. m. 300 m
nejbližší obec: Bukovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'29.00''N, 16°13'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2003-05-17
nálezce: A. Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583598; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13360115

5463b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Broumov (Křinice, Cihelský rybník
souřadnice: 50°34'35.00''N, 16°19'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-17
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443504

5463c

lokalita: Police nad Metují, okraj cesty 2 km SV města
nejbližší obec: Velká Ledhuje, okres Náchod
souřadnice: 50°32'40.87''N, 16°14'47.08''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1998-06-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349922

lokalita: Hronov, pod lesem Černý les u osady Kozinek
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'8.43''N, 16°12'14.86''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-06-11
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5463d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /42/ Náchod: Machovská Lhota: Řeřišný SV obce
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.00''N, 16°17'47.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992
nálezce: J. Bílek
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793726

5464a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 61. Otovice: rybník, cca 1,5km SSV od kostela v Otovicích. (rybník byl v r.2003 napuštěn)
nejbližší obec: Otovice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'11.00''N, 16°23'49.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011088

5464c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Božanov; Rozsáhlé luhy okolo potůčku, zpravidla dosti bažinaté, na sušších místech trochu zabuřeněno. Také 2 zaniklé tůňky
či malé rybníčky, už nemá cenu mapovat, jen větší mezera v luhu.
souřadnice: 50°30'28.70''N, 16°21'11.09''E, ± 236m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-09-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11551374

5543c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'20.42''N, 12°54'46.74''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259429

5543d

lokalita: podmáčená louka při státní hranici 1,8 km SZ kóty 1244 Klínovec
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'45.15''N, 12°56'42.75''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-08-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

5544a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kovářská_9320084
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'4.46''N, 13°3'42.95''E, ± 86m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959552

5545a

lokalita: Výsluní, u rybníku
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'9.22''N, 13°13'32.84''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1904-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349899

5545b

lokalita: Vysoká Jedle, mokřad nad serpentinou silnice 0,3 km S obce
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'27.43''N, 13°15'45.33''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349892

lokalita: Vysoká Jedle, mokřad nad serpentinou silnice 0,3 km S obce
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'27.43''N, 13°15'45.33''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349893

lokalita: Křimov, mokřad podél potůčku 1,3 km J obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'36.37''N, 13°17'54.64''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349902

lokalita: Křimov, mokřad podél potůčku 1,3 km J obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'36.37''N, 13°17'54.64''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

lokalita: Vysoká, mokřina 0,6 km ZJZ obce, u cesty na Vysokou Jedli
nejbližší obec: Vysoká u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'32.34''N, 13°17'19.33''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349894

5545c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vernéřov, Wiese am kleinen Bach bei der Kreuzung Vernéřov-Kadaň
souřadnice: 50°23'60.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826236

5545d

lokalita: Zelená, dno vypuštěného Zelenského rybníka, 0,6 km JZ osady
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.80''N, 13°18'49.42''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Lorber
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349886

lokalita: Zelená, dno vypuštěného Zelenského rybníka, 0,6 km JZ osady
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.80''N, 13°18'49.42''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349887

5546a

lokalita: Černovice, břeh zatopeného hliniště JZ od sila, 1,3 km VJV od vrchu Hradiště (594)
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'15.23''N, 13°21'31.24''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349890

lokalita: Černovice, břeh zatopeného hliniště JZ od sila, 1,3 km VJV od vrchu Hradiště (594)
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'15.23''N, 13°21'31.24''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

lokalita: Chomutov, louka u Černovic
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'58.82''N, 13°21'48.20''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349889

5546b

lokalita: Chomutov
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'19.67''N, 13°25'15.53''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1868
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349900

5546c

lokalita: Spořice
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'26.93''N, 13°23'58.07''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349885

5546d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292408

5547b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bylany u Mostu
souřadnice: 50°27'57.05''N, 13°36'33.36''E, ± 38m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-09-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3338 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.2
ID: 12632514

5547d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Polerady (34) - 0,2 - 0,3 km ZSZ, mokrá louka mezi pravým břehem Srpiny a zahradou na Z okraji obce
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'42.37''N, 13°38'57.57''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7286522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

5548a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 95. 4. rybník pod vsí Lužice (800m J od Svinčic)
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'35.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031109

5548b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 85. Přehradní nádrž na Lužickém potoce 1,5km J od Mirošovic
nejbližší obec: Mirošovice, okres Teplice
souřadnice: 50°29'26.00''N, 13°46'49.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031081

5549a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 51. Rybník na Suchém potoce 300m Z od Řisut
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°51'17.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8030984

5549b

lokalita: Třebenice, mokřad na úpatí Vršetínu
nejbližší obec: Obřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'0.80''N, 13°57'48.97''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-06-01
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349905

5549d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Poohří, Koštice, louky v přírodní rezervaci, za větrolamem směrem ke Křesínu.
souřadnice: 50°23'60.00''N, 13°57'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-06-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546469

5550a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Sulejovice, pod tratí
souřadnice: 50°29'54.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-06-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2233202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

5550b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolánky nad Ohří_1440142
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'0.71''N, 14°9'10.37''E, ± 481m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-07-16
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0144. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176006

5550d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Budyně nad Ohří_9060150
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'34.42''N, 14°7'35.69''E, ± 30m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920885

5551a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rohatce_1440160
nejbližší obec: Rohatce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'36.05''N, 14°11'11.69''E, ± 31m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2007-07-16
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0144. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176058

5551b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lounky_9220139
nejbližší obec: Lounky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'57.00''N, 14°15'2.27''E, ± 40m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-04-29
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956063

5551c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vědomice_9220170
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'13.74''N, 14°14'30.08''E, ± 60m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-05-02
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5551d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Roudnice nad Labem_9220216
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'46.42''N, 14°15'26.60''E, ± 116m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-08-12
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956728

5552a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 124. Štětí, pravý břeh Labe od úrovně železničního nádraží po papírnu;*S Pyšek, Hlaváček.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'29.00''N, 14°22'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550384

5552b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Tab.1.sním.3. Okres severočeských pískovců: údolí mezi obcemi Medonosy a N. Osinalice, podmáčená zona podél
drenážního příkopu
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'22.00''N, 14°29'18.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972-07-14
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia 47: 335-346.
projekt: FLDOK
poznámka: ojedinělý výskyt v luční formě
ID: 7914307

5552c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 38. Horní Počaply, levý břeh Labe podél elektrárny Mělník u obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'17.00''N, 14°24'28.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548089

5552d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 68. Křivenice, u Labe u vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Křivenice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'40.00''N, 14°25'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

5553a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 657. Střezivojice, obec;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563674

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 591. Osinalice, vlhké louky v údolí potoka V obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'40.00''N, 14°31'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562101

5553b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: tab. 3/sn. 1.-2. Tubož: V od obce
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'25.00''N, 14°36'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9544832

5553c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: tab. 1/sn. 16. Mlčení: S od samoty
nejbližší obec: Mlčení, okres Mělník
souřadnice: 50°25'31.00''N, 14°34'35.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-11
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9544767

5553d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: přírodní rezervace Kokořínský důl, Vojtěchov, 1,8 km JZ obce
souřadnice: 50°26'42.00''N, 14°35'60.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1990-07-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda, Praha, 7: 237-258.
projekt: ČNFD
ID: 1791087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

5554b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.36''N, 14°49'15.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8935469

5554c

lokalita: Sudoměř, údolí Strenického potoka, vlhká louka na levém břehu u železniční stanice v obci
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'15.24''N, 14°44'42.62''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2006-06-09
nálezce: P. Feřtová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349883

5554d

lokalita: Dolní Cetno, údolí Strenického potoka, mokrá louka 100 m JZ od rybníku v obci
nejbližší obec: Niměřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'22.34''N, 14°48'4.24''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-06-27
nálezce: P. Feřtová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349867

lokalita: Skalsko, mokřad 350 m SV od nádraží
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'8.19''N, 14°45'1.68''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349881

5555a

lokalita: Rezervace Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'43.06''N, 14°54'32.80''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-05-22
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349907

5555b

lokalita: Bakov nad Jizerou, Trenčín a bažantnice
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'7.25''N, 14°57'9.82''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1947-06-11
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

lokalita: Bakov nad Jizerou, mokřina v poli mezi obcí Trenčín a lesem Bažantnice
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'8.20''N, 14°57'4.87''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-11
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349898

lokalita: Bakov
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'47.74''N, 14°55'44.27''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349904

5555c

lokalita: Louky u Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'3.43''N, 14°53'53.03''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1856
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349871

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Ml. Boleslav: V příkopech u Debře
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-04-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42257; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13360108

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Flora bohemica. Ml. Boleslav: Debř
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42258; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13360109

5555d

lokalita: Am Teichrand bei Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'48.00''N, 14°56'18.06''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1851
nálezce:  Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5556a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rybníky Českého ráje; Rybník Patřín
souřadnice: 50°29'29.20''N, 15°3'10.60''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo (2009): Rybníky Českého ráje
projekt: NDOP
ID: 11253051

5556b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957336

5556c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: část obce Martinovice, Sukorady, Malý Suchý rybník, 0.8 km SSV části obce
souřadnice: 50°26'28.00''N, 15°2'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1998-09-15
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149467

5556d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Domousnice
souřadnice: 50°24'25.26''N, 15°4'58.12''E, ± 143m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10424088

5557a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: lok. 28. Rybníček nad silnicí od nádraží Malechovice do Rovně (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Roveň, 200 m JZ od
obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'38.00''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

5557b

lokalita: Jinolice, Oborský rybník, PP Jinolické rybníky 1,5 km ZJZ obce, břeh rybníka
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'21.68''N, 15°18'13.15''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349901

5557c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Trní, lesní okraje V obce
souřadnice: 50°26'35.64''N, 15°9'54.07''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951065

5557d

lokalita: Ohaveč, okraj Ostruženského rybníku J obce
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'36.42''N, 15°18'23.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1970-07-18
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349888

lokalita: u rybníků u Nadslavě
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'10.19''N, 15°15'13.73''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1920-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349873

5558a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Železnice, louky a křoviny podél Ploužnického potoka V obce
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'16.55''N, 15°23'49.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911381

5558c

lokalita: Potok na Poráku u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'59.74''N, 15°20'16.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1910-05
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

lokalita: Jičín, louka pod Šibeňákem
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'19.32''N, 15°22'12.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1901-05-25
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349884

5558d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: V od Dubovky,LHC Jičín,Kovač
souřadnice: 50°24'13.00''N, 15°26'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-05-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: uveden neurčený mech - 1
ID: 697355

5559a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kumburský Újezd, v obci u silnice
souřadnice: 50°28'12.26''N, 15°29'55.21''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1999
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277999

5559b

lokalita: Pecka, Z břeh rybníku S obce při silnici na Borovnici, 1,5 km S kostela v obci
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'41.80''N, 15°36'14.91''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1998-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349906

5559c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chráněné naleziště Černá louky (Lázně Bělohrad, okr. Jičín), rašelinná loučka poblíž vyv. potůčku
souřadnice: 50°26'2.00''N, 15°34'8.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1970-09-14
nálezce: V. Vágenknecht
pramen: Vágenknecht V. (1971): Některé změny rostlinné skladby chráněného naleziště Černá louka u Lázní Bělohradu v letech
1955-1970 v souvislosti se způsoby lučního hospodaření. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 3: 55-63.
projekt: ČNFD
ID: 2399422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

5559d

lokalita: Lázně Bělohrad, slatinná louka v PP Bělohradská bažantnice
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'24.19''N, 15°35'45.74''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349877

lokalita: Lázně Bělohrad, slatinná louka u Z břehu rybníku Bahník 2,3 km JV města
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°25'2.18''N, 15°36'51.94''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349870

lokalita: Lázně Bělohrad, slatinné louky u červeně značené cesty 1 km JV od města
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'15.42''N, 15°35'42.19''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349876

lokalita: Lázně Bělohrad, okraj rákosiny po L straně silnice Miletín-Lázně Bělohrad, u osady Brdík, 1,9 km V města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'42.94''N, 15°36'41.82''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349879

5560b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kacléřov, Vítězná. Floristický kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564609

5560d

lokalita: Nové Lesy, S břeh druhého rybníčku na potoce ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Nové Lesy, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'13.61''N, 15°45'20.37''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

lokalita: Doubravice, rybník Zátluky 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'13.96''N, 15°45'10.63''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1973-08-17
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349874

5561a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kohoutov, rybník Rabiš
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.86''N, 15°53'18.54''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6856041

5561b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vyhnánov, rybníček v obci
souřadnice: 50°27'27.69''N, 15°55'43.61''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278001

5561c

lokalita: břeh rybníka S obce Vlčkovice v Podkrkonoší
nejbližší obec: Dolní Vlčkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'14.73''N, 15°54'12.42''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1975-06-14
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349875

5561d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bokouš u Vlčkovic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Velká Bukovina u Chvalkovic, okres Náchod
souřadnice: 50°25'14.86''N, 15°56'11.69''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal. terénní šetření. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6886325

5562b

lokalita: Horní Radechová, při potoku  na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Radechová, okres Náchod
souřadnice: 50°27'41.55''N, 16°8'59.93''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1969-05-23
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

lokalita: Červený Kostelec, rybník Brodský JJV obce
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'56.90''N, 16°6'17.09''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1969-05-24
nálezce: H. Štursová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349896

5562c

lokalita: Louka u Heřmanic
nejbližší obec: Vestec u Hořiček, okres Náchod
souřadnice: 50°25'5.95''N, 16°1'50.91''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1882-05
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349872

5562d

lokalita: Řešetova Lhota, Šprinců rybník
nejbližší obec: Studnice u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°25'24.63''N, 16°5'51.29''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1936-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349878

5563a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Příloha 1.lok.6. Louky u Velkého Poříčí: lok.je tvoří kaskáda dvou menších rybníků a vlhká louka mezi nima. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'10.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367229

5563b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Machov; rokle s potůčkem
souřadnice: 50°29'14.59''N, 16°16'10.40''E, ± 178m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11612449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

5563c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Babí, obec a okolí
souřadnice: 50°25'48.56''N, 16°10'25.08''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248304

5568c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Javorník-ves; Mozaika porostů vysokých ostřic a rozvolněných rákocin.
souřadnice: 50°24'2.24''N, 17°0'32.63''E, ± 61m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12609231

5641a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bublava
souřadnice: 50°22'31.37''N, 12°30'43.48''E, ± 96m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-10-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10368806

5641b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Přebuz, Aue des Baches Rotava südlich von Přebus
souřadnice: 50°21'0.00''N, 12°37'5.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1972-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827006

5642a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: LHCNejdek,polesíRudné,odd.26F12
souřadnice: 50°21'19.00''N, 12°39'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06-17
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 202158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

5642b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: LHCNejdek,polesíN.Hamry,odd.139H
souřadnice: 50°21'49.00''N, 12°45'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1958-09-01
nálezce: V. Prošek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 202827

5642d

původní jméno: Carex acuta s. l.
lokalita: Jezero Odeř je umělou vod.nádrží. Nachází se 1,43km SZ od obce Odeř a 1,26km VJV od obce Lužec
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.00''N, 12°49'18.00''E
nadmořská výška: 660-670 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
pramen: Melichar V. (2005): Poznámky o floristicky zajímavé lokalitě Jezero Odeř v Krušných horách. - Calluna 10: 13-15.
projekt: FLDOK
ID: 7958803

5643c

lokalita: Hroznětín, západní břeh rybníka 1,6 km ZJZ obce
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'19.56''N, 12°51'1.81''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2006-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349824

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Ostrov-Kfely: rybníček asi 1,4 km V od kaple v Bystřici. S. m. 415 m. 501849 s. š., 125440 v. d.
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'49.00''N, 12°54'40.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-07-26
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641766; phytogeogr. distr. 24b Sokolovská pánev;
ID: 13360099

5643d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 9. Ostrov [5643d]: Ottův rybník, okraj vodní plochy, 405 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°18'7.00''N, 12°55'30.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

5644b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Quell-Lage ca. 0,7 km südöstlich der Gem. Perštejn.
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°7'5.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861185

5644c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Damice, östlicher Rand der Gemeinde, Hangwiese oberhalb des Baches
souřadnice: 50°19'50.00''N, 13°1'0.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827227

5644d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'4.67''N, 13°6'47.81''E, ± 246m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10547954

5645a

lokalita: Kadaň, mokřad na L břehu Prunéřovského potoka 1,3 km ZSZ od Prostředního vrchu (398)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'28.46''N, 13°14'45.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349862

lokalita: Kadaň, mokřad na L břehu Prunéřovského potoka 1,3 km ZSZ od Prostředního vrchu (398)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'28.46''N, 13°14'45.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

lokalita: Klášterec nad Ohří, mokřad S od silnice so Chomutova 0,9 km ZSZ od Jezerní hory (420)
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'51.51''N, 13°13'10.14''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349865

lokalita: Klášterec nad Ohří, mokřad S od silnice so Chomutova 0,9 km ZSZ od Jezerní hory (420)
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'51.51''N, 13°13'10.14''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349866

lokalita: vlhčí louky u Klášterce nad Ohří
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'53.03''N, 13°11'48.57''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349859

5645b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kadaň - údolí Ohře JV a V od města až po začátek Nechranické přehrady, L břeh
datum: 1977-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565638

5646a

lokalita: Hradec u Kadaně, na břehu VN Nechranice 1,2 km JV od osady Nová Víska
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'14.27''N, 13°20'42.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349847

lokalita: Hradec u Kadaně, na břehu VN Nechranice 1,2 km JV od osady Nová Víska
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'14.27''N, 13°20'42.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

5648b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 54. 5648b, Louny: S okraj města, VKP Lounská tůňka u zátopového mostu, 5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'40.00''N, 13°47'52.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171080

5649d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 872. 5649d, Peruc: SZ okolí: les od samoty Debeř po pension "U dubu" v Debeřském údolí při silnici Peruc-Stradonice, 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'55.00''N, 13°57'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190285

5650d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0316_122113_112_L2.4
nejbližší obec: Kmetiněves, okres Kladno
souřadnice: 50°18'36.79''N, 14°8'58.88''E, ± 158m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0316: a0316. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670110

5651c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0316_122113_126_M1.1
nejbližší obec: Hospozín, okres Kladno
souřadnice: 50°18'13.61''N, 14°10'56.53''E, ± 88m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0316: a0316. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670149

5651d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 30. Tůň na P břehu Vltavy 0,75km ZJZ od Dušníků n. Vlt.
nejbližší obec: Dušníky n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.00''N, 14°19'40.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

5652a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo; Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547610

5652b

lokalita: Mělník, u rybníka na Podolí S od města
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'32.16''N, 14°28'44.29''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1960-05-20
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349851

lokalita: U Labe u Mělníka
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'43.12''N, 14°27'42.91''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-05-27
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349855

5652c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tab.21.sním.401.lok.21. Tůň S od dálnice, 0,75km VJV od mostu přes Vltavu u Dušníků n. Vlt.
nejbližší obec: Dušníky n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°18'6.00''N, 14°20'7.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025751

5652d

lokalita: Les Sidonka u Mělníka
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'49.31''N, 14°27'48.30''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-05-27
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349846

lokalita: Obříství, Zámecký les, tůňka
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'1.24''N, 14°28'47.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-07-22
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

5653a

lokalita: Kokořínské údolí, ve vlhkém olšovém lese u Lhotky
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'7.72''N, 14°33'22.13''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1922-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349857

5653c

lokalita: u obce Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.09''N, 14°32'41.36''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946-05-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349845

lokalita: mokrá louka mezi Mělnickou Vruticí a Čečelicemi
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°18'46.00''N, 14°33'27.71''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349828

lokalita: Jelenice
nejbližší obec: Jelenice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°20'19.56''N, 14°32'26.82''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349842

5653d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 194. Byšice, loučky a křoviny podél potoka a železnice 0,4-1,5 km V od nádraží, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'25.00''N, 14°37'9.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552394

5655a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Strašnov, zazemňující se rybníček Jordán cca 900 m Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'10.50''N, 14°52'39.60''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

5655b

lokalita: mezi Libichovem a Sejčinou, u silnice, vlhká loučka
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'57.07''N, 14°55'15.88''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-05-30
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349856

5655c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0301_131113_244_K2.1
nejbližší obec: Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'40.25''N, 14°51'8.46''E, ± 70m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788928

5655d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rejšice
souřadnice: 50°19'9.84''N, 14°58'42.47''E, ± 25m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-05-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3044 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10642590

5656a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: h0199_131207_833_L1
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'5.26''N, 15°4'6.13''E, ± 118m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794848

5656b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: h0199_131202_622_T1.6
nejbližší obec: Rabakov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'1.00''N, 15°5'50.57''E, ± 61m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

5656c

lokalita: U rybníku v oboře Jabkenické
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'0.71''N, 15°2'2.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349830

5656d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 786. Lesní rybník 1,5km SZ od Tuchomi.
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'13.00''N, 15°7'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014506

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Brodek
souřadnice: 50°20'35.00''N, 15°8'37.14''E, ± 75m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12924879

5657a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Libáň
souřadnice: 50°21'50.29''N, 15°11'50.67''E, ± 259m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12929787

5657b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Údrnice
souřadnice: 50°22'10.86''N, 15°16'2.69''E, ± 325m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12617414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

5657c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Tab.3. sním. 13. Zwischen den Ortschaften Kopidlno und Mlýnec
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°14'55.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808482

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kopidlno
souřadnice: 50°20'42.57''N, 15°14'24.37''E, ± 298m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12616954

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kopidlno
souřadnice: 50°20'41.78''N, 15°14'26.00''E, ± 83m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12617491

5657d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PP Rybník Kojetín 1999
souřadnice: 50°18'42.35''N, 15°16'6.82''E, ± 246m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Laburdová; Romana Prausová; Marcela Hausvaterová
pramen: Prausová, Laburdová.Hausvaterová (2013): Terénní šetření na rybníku Kojetín
projekt: NDOP
ID: 11263906

5658b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Třtěnice, les Malé Kabáty (č. 387 E8) revír Kovač, 0,5 km V od obce, 400 m V od hřbitova
souřadnice: 50°22'45.00''N, 15°28'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-09-10
nálezce: M. Hirsch
pramen: Hirsch M. (1995): Příspěvek k ekologii asociace Potentillo-Quercetum ve východním Polabí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat.
bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2362049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

5658c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Žlunice; porost mokřadních ostřic, nejlépe vyvinut při východním okraji rybníka
souřadnice: 50°18'1.70''N, 15°21'25.73''E, ± 56m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf, ostřici se nepodařilo určit vzhledem k vysokému stavu vody v rybníce; M1.7
ID: 12767166

5658d

lokalita: Vysoké Veselí, v ostřicové louce u JV břehu rybníku Smrkovák
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'49.28''N, 15°28'18.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-10
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349835

lokalita: u obce Hrobičany
nejbližší obec: Hrobičany, okres Jičín
souřadnice: 50°18'40.43''N, 15°26'12.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349825

lokalita: Vysoké Veselí, u Vysokoveselského rybníku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'58.72''N, 15°25'57.03''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349837

lokalita: Vysoké Veselí, vlhký příkop u lesa
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.59''N, 15°26'50.71''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-05-28
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349834

5659a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Ostroměř (okres Jičín): vlhká nivní louka cca 460 m SZ od železničního nádraží.
souřadnice: 50°22'18.00''N, 15°32'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-23
nálezce: Michal Ducháček
projekt: ČNFD
ID: 2977045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

5659b

lokalita: Hořice, v rybníčku pod sv. Gothardem
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.10''N, 15°38'49.93''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-26
nálezce: J. Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349852

lokalita: Hořice, v rybníčku pod sv. Gothardem
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.24''N, 15°38'49.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-26
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349853

5659c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Elbeebene: 1,5 km NO von der Gem. Lískovice, Auenlage
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°34'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-24
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2166627

5659d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kanice u Petrovic; litorál lesního rybníčku, jednotlivé dominanty prostorově odděleny
souřadnice: 50°18'6.69''N, 15°35'16.68''E, ± 192m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-25
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11706175

5660a

lokalita: Lhotka u Velkého Vřešťova, na břehu Budínského rybníku 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'58.26''N, 15°44'31.67''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1973-07-02
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

5660b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vilantice, Hustířany 4
souřadnice: 50°21'2.08''N, 15°47'46.00''E, ± 97m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal (2012): Botanický průzkum lokality Hustířanský les
projekt: NDOP
ID: 11146780

5660c

lokalita: Sadová, na louce pod lesem Skalka
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'0.81''N, 15°42'45.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-29
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349821

5660d

lokalita: Habřina, mokřina JZ od lesa Vražba, 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.61''N, 15°49'17.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-05-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349836

lokalita: Lužany u Jaroměře, na břehu Trotiny u obce
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'10.84''N, 15°47'31.94''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-06-20
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349838

lokalita: Račice nad Trotinou, malý rybníček na kopci Vilimka u obce
nejbližší obec: Sendražice u Smiřic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'7.53''N, 15°48'21.73''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-06-01
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349823

lokalita: Lužany, mokřina u cesty napříč lesem Habřinka
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'18.16''N, 15°48'1.37''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-29
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

5661a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Brod nad Labem, S část obce
souřadnice: 50°23'20.95''N, 15°54'29.21''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277993

5661b

lokalita: Jaromieř, bažinaté louky na rašelinné půdě u města
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.59''N, 15°56'17.34''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1841-06-11
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349850

lokalita: Jaromieř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'17.48''N, 15°55'28.83''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349849

5661c

lokalita: Smiřice, na břehu rybníku v Holohlavech
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'45.77''N, 15°51'51.37''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-05-24
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349826

lokalita: Smiřice, na Z okraji Holohlavského rybníku
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'45.77''N, 15°51'51.37''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-05-24
nálezce: J. Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349827

lokalita: Smiřice, na Z okraji Holohlavského rybníka
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'51.53''N, 15°51'49.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

lokalita: mokrá louka u obce Rasošky
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'21.40''N, 15°54'19.57''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-05-26
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349831

lokalita: mokrá louka u obce Rasošky
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'22.24''N, 15°54'14.51''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-05-26
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349833

5661d

lokalita: okraj rybníku u Rasošek
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'21.41''N, 15°54'56.74''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1926-05-25
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349832

lokalita: rybník u osady Starý Ples
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'14.85''N, 15°57'34.24''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1926-05-31
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349839

lokalita: Am Altplesser Teich bei Josefstadt
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.92''N, 15°57'30.10''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-05-23
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349843

5662a

lokalita: Česká Skalice, na SV břehu Rovenského rybníka (zátopové území nádrže Rozkoš)
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.01''N, 16°4'6.92''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1959-06-01
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

5662b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kleny: břehy a litorár vodní nádrže Rozkoš
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'27.77''N, 16°4'55.94''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: František Krahulec; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113096

5662c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8365781

5662d

lokalita: Nové Město nad Metují, na vlhké louce v údolí Metuje J od města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'28.71''N, 16°9'12.48''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-05-24
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349844

lokalita: louky u Černčic
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'17.72''N, 16°5'46.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1894-05-24
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349840

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nové Město nad Metují, bažinatý okraj louky v inundaci Metuje
souřadnice: 50°20'49.27''N, 16°8'44.04''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1955-07-04
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1957): Sukcese rostlinných společenstev na náplavech Metuje a Olešenky v okolí Nového Města n. Met. -
Preslia, Praha, 29: 51-63.
projekt: ČNFD
ID: 1982017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

5663a

lokalita: Jestřebí, v tůni v obci
nejbližší obec: Jestřebí nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'40.85''N, 16°11'1.90''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1927-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349854

5663b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610328
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'19.96''N, 16°17'42.90''E, ± 103m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5886977

5663d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Šediviny: louka a okraje lesa ca 300 m VJV od kaple u kóty 716,6
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134718

5664a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Olešnice v Orlických horách: lyžařská sjezdovka a louka nad chatou Číhalka 3 km V od obce (druhově bohatá louka svazu
Polygono-Trisetion)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134715

5664c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: NPR Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'21.40''N, 16°22'28.01''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-05-16
nálezce: Romana Prausová
pramen: RNDr. Romana Prausová, Ph.D. Botanické terénní cvičení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6871018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

5668b

lokalita: Vidnava, okraj rybníka u Gerblich-Gut poblíž Hermsdorf
nejbližší obec: Horní Heřmanice u Bernartic, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'9.18''N, 17°6'59.15''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1911-05
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349861

5668d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 47. (74a/5668) Černá Voda: mokřad na J břehu rybníka Tovaryš, 1,35km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'44.00''N, 17°8'19.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296447

5669a

lokalita: Wiesengraben um Weidenau
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'46.47''N, 17°11'42.73''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876-05-04
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349858

5669c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 56. (74a/5669) Stachlovice: lesní mokřad a lesní mokrá slatin.louka s olší u soutoku Černého a Červeného potoka, 1,4km JJZ
od obce.
nejbližší obec: Stachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'38.00''N, 17°10'32.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297008

5672c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6903829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

5738d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Újezd u Krásné; rozsáhlý luh s fragmenty K1;místy náznaky L1,místy také zarůstající fragmenty lad
souřadnice: 50°14'46.33''N, 12°6'41.04''E, ± 390m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11447244

5739c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Aš
souřadnice: 50°13'33.29''N, 12°10'3.96''E, ± 119m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10665693

5740b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Aue des Baches Zadní Liboc (Valtéřovský potok) ca. 250 m oberhalb seiner Mündung,.
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°27'50.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1975-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861495

5740d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Čižebná_3640123
nejbližší obec: Čižebná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'21.25''N, 12°27'48.53''E, ± 132m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505972

5741a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: k0109_111219_277_M1.7
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'13.86''N, 12°31'33.60''E, ± 13m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002-06-23
nálezce: Jaroslava Koppová
pramen: Jaroslava Koppová. k0109: k0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3462060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

5741c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560166
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'13.57''N, 12°32'14.96''E, ± 25m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483170

5741d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: k0195_111405_134_M1.7
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'17.24''N, 12°38'37.32''E, ± 25m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466718

5742b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267075

5743a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hroznětín, Litoral des Teiches Velký rybník
souřadnice: 50°17'35.00''N, 12°52'15.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1957035

5743b

lokalita: Ostrov nad Ohří, břeh rybníku mezi městem a osadou Nejda
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'29.36''N, 12°56'18.85''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-06-07
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

5743c

lokalita: Karlovy Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'6.20''N, 12°52'28.50''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1887-07
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349784

5743d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'19.50''N, 12°58'15.50''E, ± 151m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10500834

5744a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'34.80''N, 13°2'20.55''E, ± 84m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10908548

5744b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'5.00''N, 13°5'30.78''E, ± 265m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10507857

5744c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 18. Vlhké louky na SV od Činova, orient. Z
nejbližší obec: Činov
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

5744d

lokalita: podmáčené louky kolem severního rybníka Tišina, 1,5-1,6 km SV bývalé obce Doupovské Mezilesí
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'55.86''N, 13°6'19.15''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349778

5745a

lokalita: Mašťov, vodní nádrž Sedlec, mokřad podél Z břehu vodní nádrže
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'11.62''N, 13°14'11.22''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349801

lokalita: Mašťov, vodní nádrž Sedlec, mokřad podél Z břehu vodní nádrže
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'11.62''N, 13°14'11.22''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349802

5745b

lokalita: Mašťov, rozbahnělý Z okraj rybníka 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'56.80''N, 13°17'27.43''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349796

lokalita: Mašťov, rozbahnělý Z okraj rybníka 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'56.80''N, 13°17'27.43''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349797

lokalita: Mašťov, rybník SV od obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'56.95''N, 13°17'33.44''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-06-09
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

5745d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nová Ves u Podbořan_820295
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°12'18.22''N, 13°16'7.14''E, ± 81m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5135522

5746c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 92. Podbořany: odkalovací nádrže u továrny Západočes.keramických závodů na J okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729215

5747c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Malá Černoc_8790282
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'43.99''N, 13°33'40.10''E, ± 103m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5899132

5749a

lokalita: Bílichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'5.58''N, 13°54'7.12''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1921-05-21
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349788

5749b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0376_122116_125_M1.1
nejbližší obec: Plchov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'20.74''N, 13°59'34.33''E, ± 95m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0376: a0376. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

5749c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hřešice, Aue des Baches Pozdeňský potok oberhalb des Teiches bei Hřešice
souřadnice: 50°13'50.00''N, 13°54'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831737

5750a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0376_122116_130_M1.1
nejbližší obec: Kvílice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'23.76''N, 14°0'11.30''E, ± 169m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0376: a0376. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670260

5750b

lokalita: Bakov, podle vodního příkopu na lukách
nejbližší obec: Bakov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'54.08''N, 14°5'55.95''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-12
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349795

5750c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0376_122121_45_M1.7
nejbližší obec: Řisuty u Slaného, okres Kladno
souřadnice: 50°12'57.82''N, 14°0'1.84''E, ± 53m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0376: a0376. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670620

5750d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0453_122123_12_L2.4
nejbližší obec: Blahotice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'7.76''N, 14°7'45.23''E, ± 86m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0453: a0453. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3670950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

5751a

lokalita: Vlhká louka u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'48.18''N, 14°13'26.98''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349807

lokalita: Luční příkop u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'4.86''N, 14°14'35.27''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1888-05-25
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349809

5751b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 17. Dlouhá tůň na L břehu Vltavy u Z okraje Starých Ouholic.
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'33.00''N, 14°19'33.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022485

5751d

lokalita: břeh Vltavy u Kralup nad Vltavou
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'30.69''N, 14°19'0.53''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-05-02
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349786

5752b

lokalita: nános u Štěpánského přívozu
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.53''N, 14°29'43.70''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-05-13
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349815

lokalita: Bažina u Štěpánského přívozu
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'24.63''N, 14°29'43.31''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

5753a

lokalita: bažinatý břeh Starého Labe u obce Mlékojedy
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'26.72''N, 14°32'13.71''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-05-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349791

lokalita: Kozly, u pravého břehu Labe u obce
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'17.38''N, 14°33'0.89''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-04
nálezce: V. Jirásek; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349790

lokalita: vlhký příkop podél železniční trati mezi obcemi Tišice a Všetaty
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'23.11''N, 14°34'3.23''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-07
nálezce: V. Jirásek; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349803

lokalita: rašelinná louka mezi rozdvojkou železnic u obce Všetaty a silnicí Všetaty-Chrást
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'23.36''N, 14°34'29.88''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-09
nálezce: V. Jirásek; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349804

lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'29.93''N, 14°31'27.50''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-05-26
nálezce:  Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349792

lokalita: černavy u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.46''N, 14°34'21.94''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'29.93''N, 14°31'27.50''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1879-06-12
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349793

lokalita: Louka u Chrasti blíž Labského Kostelce
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.17''N, 14°34'10.58''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1870-06-13
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349794

5753b

lokalita: jižní část slatinných luk Čečelické černavy mezi obcemi Všetaty a Čečelice
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.48''N, 14°36'3.20''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-05-27
nálezce: V. Jirásek; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349811

lokalita: Čečelice
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'19.78''N, 14°36'55.05''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1882-06-29
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349813

5753c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tab.15.sním.321. říč.km 16,7, Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038202

5753d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Labe 25,1L
souřadnice: 50°12'17.00''N, 14°38'37.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

5754b

lokalita: Mladá Boleslav, louky u Kochánku
nejbližší obec: Kochánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'29.19''N, 14°47'41.43''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-05-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349805

5754c

lokalita: vlhká louka u místa Pod prachárnou S od města Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'24.98''N, 14°40'25.22''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-04
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349768

5754d

lokalita: Lysá nad Labem, mokřadní lokalita Hrabanov poblíž Labe
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'49.48''N, 14°49'44.14''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349775

lokalita: Lysá nad Labem, slatina Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.87''N, 14°49'49.28''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349777

lokalita: Lysá nad Labem, Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'49.48''N, 14°49'44.14''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-20
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349773

lokalita: Lysá nad Labem, loco Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'49.48''N, 14°49'44.14''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-20
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

lokalita: Lysá nad Labem, loco Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'49.48''N, 14°49'44.14''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-08
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349774

5755a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 730. Tůňka v pískovně 2km JZ od Lipníku.
nejbližší obec: Lipník u Milovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'33.00''N, 14°53'29.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014227

5755b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 453. Rybník v polích 500m SSV od Jizbic.
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'42.00''N, 14°59'45.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013024

5755c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lysá nad Labem_8630112
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.98''N, 14°49'58.33''E, ± 95m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0863. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5890147

5755d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 747. Rybník u silnice 600m JJV od Vápenska.
nejbližší obec: Vápensko u Milovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'34.00''N, 14°55'56.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014321

5756a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 415. Rybník se starou tranvaji 1km od Mcel
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'10.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

5756b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 792. Rybník u hřiště mezi Žitovlicemi a Pojedy.
nejbližší obec: Žitovlice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'32.00''N, 15°8'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014532

5756d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 461. Největší rybník J od lok.č. 460, tj. rybníka v Chlebech na JZ okraji vsi u silnice do Draha.
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.00''N, 15°5'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013082

5757a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 810. Rybník na P břehu Pustého rybníka 1km JV od nádraží Dymokury.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'6.00''N, 15°13'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014608

5757b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Praha - Košíře, bývalá cihelna nad Zámečnicí pod ohybem ul. Podbělohorské
souřadnice: 50°15'60.00''N, 15°15'0.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-24
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Zákravský P. et Jarolímová V. (1999): Bolboschoenus glaucus - nový druh pro Českou republiku. - Preslia,
Praha, 71: 27-32.
projekt: ČNFD
ID: 1192865

5757d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 813. Štitárský rybník.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'31.00''N, 15°16'23.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

5758a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 111. Návesní rybník v S části Kněžic, u silnice.
nejbližší obec: Kněžice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'31.00''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011632

5758b

lokalita: na louce ou obce Smidary
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'37.89''N, 15°29'18.56''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349818

5758c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Skochovice, rybník Říha
souřadnice: 50°13'27.66''N, 15°24'47.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-07-10
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193238

5758d

lokalita: Nový Bydžov, Žabí Lhota, u rybníku u obce
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.04''N, 15°25'26.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349764

lokalita: Nový Bydžov, na loukách zv. V břízkách, u města
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.29''N, 15°29'42.59''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349785

5759a

lokalita: Kobylice, příkop JZ od Štěpánského rybníka, 2 km SZ obce
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.60''N, 15°34'6.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

lokalita: Králíky, u Králického rybníku
nejbližší obec: Králíky u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'59.48''N, 15°32'30.21''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349799

5759b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Suchá u Nechanic_3750381
nejbližší obec: Suchá u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.91''N, 15°38'24.83''E, ± 145m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5547283

5759c

lokalita: Nový Bydžov, louky zv. Metličanská luka
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.51''N, 15°30'23.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349787

5759d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Staré Nechanice_3750445
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'58.09''N, 15°36'43.27''E, ± 63m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5547706

5760a

lokalita: Sadová, v bažině sadu bývalého cukrovaru
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'33.60''N, 15°41'43.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-05
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349817

5760b

lokalita: Trotina u Smiřic
nejbližší obec: Rodov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'15.58''N, 15°49'51.79''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

5760c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710172
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.24''N, 15°40'17.22''E, ± 94m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534081

5760d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hradec Králové, při žel.trati J od nádraží
souřadnice: 50°12'8.21''N, 15°48'23.21''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-10-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277996

5761a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238239

5761b

lokalita: Černilov, slatinná louka na Z okraji lesa Kalthaus, 3 km SSZ obce
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'5.11''N, 15°55'50.22''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-06-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349810

5761c

lokalita: Hradec Králové-Věkoše, vlhká louka u železniční trati 300 m JZ od železniční zastávky Hradec Králové-zastávka
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.92''N, 15°50'5.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-06-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349780

lokalita: Hradec Králové-Malšovice, vlhké louky u slepých ramen na L břehu Orlice, 0,6 km SV obce
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'37.87''N, 15°52'11.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, slepá ramena na P břehu Orlice proti pekárně
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.45''N, 15°51'50.91''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-06-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349772

lokalita: Hradec Králové, vlhká louka u Gočárova okruhu proti Šimkovým sadům
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'59.78''N, 15°50'27.42''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-25
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349779

lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.89''N, 15°51'10.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1915-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349770

lokalita: Hradec Králové, příkop u Pouchova
nejbližší obec: Pouchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'59.61''N, 15°51'22.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897-05
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349783

lokalita: Příkopy u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.75''N, 15°50'14.28''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349766

5761d

lokalita: slepé rameno řeky Orlice u obce Nepasice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'24.36''N, 15°56'55.88''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

lokalita: Běleč nad Orlicí, mokřina na louce 0,5 km SSV obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.37''N, 15°57'4.39''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-05-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349765

5762a

lokalita: Bohuslavice nad Metují, Zbytka, vlhká louka 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'48.55''N, 16°4'0.21''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-05-30
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349819

lokalita: Zbytka u Českého Meziříčí
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'48.55''N, 16°4'0.21''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-31
nálezce:  Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349820

5762b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PP Broumarské slatiny - komplex slatinných a bezkolencových luk
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.87''N, 16°8'31.63''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana. Plán péče o přírodní památku Broumarské slatiny. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6633002

5762c

lokalita: Bolehošť, potok pod náspem tratí ca 1 km S obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.37''N, 16°3'50.63''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-06-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349782

lokalita: Bolehošť, SPR Chropotínský háj, u potoka na V okraji
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'27.00''N, 16°3'48.18''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-06-09
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

5762d

lokalita: Nová Ves, okraj vlhké lesní cesty v lese Klabalák, 570 m Z obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'25.81''N, 16°6'26.51''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1980-06-08
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349769

5763a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lhota u Dobrušky: rybník Cikánka 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Lhota u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134717

5763b

lokalita: Rovné, ruderalizovaný mokřad s rákosem u silnice pod obcí, 410 m JZ středu obce
nejbližší obec: Kamenice u Dobrého, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'50.40''N, 16°16'38.94''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349808

5763c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Poorličí, u rybníka jižně od myslivny Doubrava u Solnice
souřadnice: 50°12'5.00''N, 16°12'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1949-09-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680675

5763d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tab. 8. sním. 74. Mokřad u Velké louky, (mezi Poříčím a Lukavicí), fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Poříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'1.00''N, 16°19'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-27
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9782880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

5764a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /56/ Rychnov n. Kněž.: Zdobnice: Zdobnická Seč, mokřina u zbořeniště pod cestou
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'10.00''N, 16°23'43.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1992
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793792

5764b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /57/ Rychnov n. Knež.: Orlické Záhoří: Jadrná: pastvina mezi cestou a potokem ca 2 km VSV vrchu Koruna
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'7.00''N, 16°27'8.00''E
nadmořská výška: 730-765 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1995
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793793

5764c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Tab. 5. sním. 9. Wiese am südlichen Rand der Ortschaft Souvlastní
nejbližší obec: Souvlastní, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'9.00''N, 16°24'23.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1974-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 137: 205-234.
projekt: FLDOK
ID: 9806349

5764d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Říčky v Orlických horách
souřadnice: 50°12'43.74''N, 16°28'52.57''E, ± 60m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-07-25
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12911238

5765c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Orlické hory: Auwiese sudlich der Ortschaft Neratov.
souřadnice: 50°12'39.00''N, 16°32'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Wien, 137:205-234.
projekt: ČNFD
ID: 2442529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

5769c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bobrovník
souřadnice: 50°13'31.55''N, 17°10'5.63''E, ± 64m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2015-05-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12082836

5770b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: t0175_151123_187_X7
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'4.68''N, 17°28'47.93''E, ± 180m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4048926

5771b

lokalita: Vysoká, okraj rybníka a mokřadní lada na Pbřežním přítoku Hraničního potoka 1,16 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'2.18''N, 17°36'16.12''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349800

5771d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 36a. Dívčí Hrad: vlhké louky nad rybníkem
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'39.00''N, 17°37'15.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457533

5772c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

5839b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Skalka u Hazlova
souřadnice: 50°10'48.16''N, 12°15'58.66''E, ± 131m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-03
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10662867

5839d

lokalita: Pomezí nad Ohří, mokřadní louky v nivě Ohře v PR Rathsam, Cariceta gracilis u bývalé vojenské silničky 2,2 km SZ nádraží u
obce
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'58.65''N, 12°15'4.22''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349652

lokalita: Františkovy Lázně, Velký městský rybník
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'42.61''N, 12°19'44.17''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-08
nálezce: J. Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349670

5840a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Starý Rybník_8860240
nejbližší obec: Starý Rybník, okres Cheb
souřadnice: 50°9'41.08''N, 12°20'42.29''E, ± 68m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005-10-28
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0886. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5902342

5840b

lokalita: Milhostov, mokré louky okolo rybníka u PR Děvín, 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'28.83''N, 12°25'52.69''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-06-23
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

5840c

lokalita: Františkovy Lázně, Velký městský rybník u města
nejbližší obec: Slatina u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.87''N, 12°20'4.44''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-08
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349668

5840d

původní jméno: Carex acuta
souřadnice: 50°8'44.00''N, 12°25'21.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352106

5841a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560067
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'24.54''N, 12°33'2.56''E, ± 58m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5481417

5841b

lokalita: Sokolov, asi 100 let staré složiště hlušiny po těžbě hnědého uhlí 1,5 km S města
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'36.31''N, 12°39'38.90''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-07-26
nálezce: Š. Husák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349758

5841c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

5841d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Studánka u Březové; odvodňovací strouha, zarůstá, Sphagnum spp., Poten.pal., Cx.nigr.+acuta, Eq.flu., Scut.gal., Viol.pal.,
Epil.pal.
souřadnice: 50°6'7.86''N, 12°35'42.88''E, ± 52m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11742200

5842a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova; malá vlhčí a zachovalejší enkláva ve zruderalizované louce.
souřadnice: 50°10'36.50''N, 12°41'50.53''E, ± 46m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-07-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: monocenóza; M1.7
ID: 11475497

5842b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: NPP Jan Svatoš
souřadnice: 50°11'36.07''N, 12°48'52.88''E, ± 120m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl, Mgr. (2005): Inventarizační průzkum NPP Jan Svatoš z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11327663

5843b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Stružná
souřadnice: 50°11'17.76''N, 12°59'41.12''E, ± 356m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10488457

5843d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rybničná, Litoral des am Rand des Waldes liegenden Teiches, östlich der Gemeinde
souřadnice: 50°8'40.00''N, 12°57'35.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

5844c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Údrč_3650142
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'35.22''N, 13°4'40.55''E, ± 76m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512163

5844d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Údrč_3650124
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'38.75''N, 13°5'3.48''E, ± 67m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512016

5845a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Týniště SV Verušiček, malý rybníček nad sádkami v severní části obce (při JZ cípu většího bezejmenného rybníka), ca 320 m S
od kaple v centru obce; na březích
nejbližší obec: Verušičky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'58.74''N, 13°10'58.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255559

5845b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Litoral eines kleinen Teiches am Westrand der Landstrasse Valeč-Nová Ves (Doupovské hory)
souřadnice: 50°11'50.00''N, 13°16'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956707

5845c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chyše, Střela-Aue südwestlich von Chyše
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°13'60.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1975-06-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

5845d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chyše, Střela-Aue am südöstl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°6'4.00''N, 13°15'36.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830977

5846b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: u0170_121307_133_L2.2A
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'44.50''N, 13°26'3.70''E, ± 1175m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3636733

5846c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 33. Stebno: Podvinecký potok, mokřina po býv.rybnice u vodojemu na L břehu potoka
nejbližší obec: Stebno, okres Louny
souřadnice: 50°6'32.00''N, 13°24'54.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430710

5846d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Stebno, Bachaue südlich von Stebno
souřadnice: 50°6'36.00''N, 13°24'58.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830420

5847a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kolešov, Wiesenkomplex am östl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°9'30.00''N, 13°31'5.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

5847c

lokalita: Zderaz, na břehu Velkého rybníku
nejbližší obec: Zderaz u Kolešovic, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'59.01''N, 13°33'54.32''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909-05-31
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349694

5847d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pšovlky, Aue des Baches Rakovnický potok zwischen Pšovlky und Švihov
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°37'0.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826019

5848a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chrášťany u Rakovníka_1700115
nejbližší obec: Chrášťany u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'56.84''N, 13°40'1.81''E, ± 47m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-13
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0170. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206240

5848b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Řevničov; částečně zaplavená plocha v lese
souřadnice: 50°10'13.26''N, 13°49'26.30''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-09-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12995815

5848c

lokalita: U Rakovníka
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'24.66''N, 13°42'18.07''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  Krejčík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

5848d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rakovník; místy patrné drobné zbytky T1.5 či T1.6, v minulosti patrně kosené, sloučeno s 209
souřadnice: 50°6'47.19''N, 13°46'27.61''E, ± 671m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11790064

5849a

lokalita: Červený rybník u Mšece
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'46.58''N, 13°54'18.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944-07-09
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349760

5849b

lokalita: Louky u Kačice a Čelechovic
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'47.56''N, 13°58'7.72''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349714

5849c

lokalita: Nové Strašecí
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'52.65''N, 13°53'7.48''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349704

lokalita: Okolí Nového Strašecí
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'46.92''N, 13°53'10.42''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349703

5849d

lokalita: Nové Strašecí, bahnitý břeh rybníčku na mýtině 1 km Z od Červeného kříže v Lánské oboře
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'59.68''N, 13°55'6.18''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-26
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

lokalita: Rašelinná mokřina v Lánské oboře
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.88''N, 13°55'10.36''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06-22
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349653

lokalita: Nový Dvůr u Lán
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'33.57''N, 13°56'16.02''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1861-07-01
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349666

5850a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'38.85''N, 14°2'34.48''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897086

5850c

lokalita: Dobré, mokrá louka v Horce (V „Hoře“)
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'16.40''N, 14°4'2.81''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-06
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349680

lokalita: Dobré, mokrá louka v Horce (V „Hoře“)
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'16.40''N, 14°4'2.81''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-06-13
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349679

lokalita: močál na louce u lesa Horky u obce Dobré
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'16.40''N, 14°4'2.81''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1937-05-23
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

lokalita: močál na louce u lesa Horky u obce Dobré
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'16.40''N, 14°4'2.81''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1937-05-23
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349682

5850d

lokalita: Kladno, louka u nádraží Nové Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'34.44''N, 14°5'2.29''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-05-12
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349698

5851a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0453_122303_177_L2.4
nejbližší obec: Dřetovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'26.20''N, 14°10'55.70''E, ± 168m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0453: a0453. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3679574

5851b

lokalita: Okoř, ve vodě u břehu rybníku v obci
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'40.91''N, 14°15'39.20''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-06-05
nálezce: Z. Slavíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349713

5851d

lokalita: Tuchoměřice, podmáčená louka v údolí Únětického potoka (horní část toku)
nejbližší obec: Kněžívka, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'58.32''N, 14°16'27.11''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992-05-23
nálezce: H. Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349693

lokalita: Praha, Divoká Šárka, u potoka při louce
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.34''N, 14°19'30.81''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

lokalita: Louky u Statenitz
nejbližší obec: Statenice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'41.53''N, 14°19'27.10''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1862-06
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349700

5852a

lokalita: Brnky (Zdiby), tůně u Vltavy, hojně
nejbližší obec: Přemyšlení, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'49.73''N, 14°24'21.02''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-19
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349715

lokalita: Klecany-část Brnky, tůně u Vltavy, hojně
nejbližší obec: Přemyšlení, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'49.73''N, 14°24'21.02''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-02
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349716

lokalita: Brnky-Zdiby, tůně u Vltavy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'55.54''N, 14°24'17.63''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-19
nálezce: F. Milner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349719

lokalita: Klecany, bahnitá tůňka u Vltavy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.68''N, 14°24'0.72''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-05-11
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349734

5852c

lokalita: Praha, Císařský ostrov, pobřeží
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.02''N, 14°24'33.17''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1973-06
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

lokalita: Praha-Podbaba, břeh Vltavy
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.92''N, 14°23'48.20''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-05-17
nálezce: A. Metzelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349671

lokalita: Praha, Šárka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'25.07''N, 14°21'33.25''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349664

lokalita: Praha-Troja, u břehu Vltavy, solo argilloso
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.07''N, 14°24'32.54''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-05-09
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349676

lokalita: Praha-Bohnice, u břehu tůně řeky Vltavy v místě zv. Podhoř
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'33.13''N, 14°24'3.81''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1928-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349689

lokalita: Praha-Podhoří, ve vodní nádrži podél Vltavy
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'35.64''N, 14°24'5.81''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1928-05-17
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349690

lokalita: Podhoří, na břehu Vltavy
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'24.80''N, 14°23'56.38''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1927-05-27
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

5852d

lokalita: Praha-Troja, u břehu Vltavy
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.22''N, 14°25'34.04''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-05-03
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349672

lokalita: Praha, Tyrolka
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.83''N, 14°26'47.11''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-06-10
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349674

lokalita: Praha-Troja
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'49.44''N, 14°25'19.51''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349673

lokalita: Pelz
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.03''N, 14°26'37.77''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-05-28
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349675

5853c

lokalita: Praha-Kyje, rákosiny a ostřicové louky u V břehu rybníku (Aloizov)
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.76''N, 14°33'9.95''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349656

lokalita: Praha, u rybníku u obce Hloubětín
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'8.66''N, 14°31'52.39''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1936-05
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

lokalita: Praha, v rákosí Hloubětínského rybníku
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'2.48''N, 14°31'34.24''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349655

lokalita: Praha-Vysočany
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.05''N, 14°30'12.90''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349662

5854a

lokalita: Stará Boleslav, břeh Labe proti Brandýsu
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'23.66''N, 14°40'15.28''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-07-26
nálezce: E. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349757

lokalita: louka u Toušeně
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.55''N, 14°43'19.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349733

lokalita: ostřicová louka u Káranýho
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'46.17''N, 14°43'30.72''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1900-05-27
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349743

5854b

lokalita: Čelákovice, při březích mrtvých ramen Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.54''N, 14°45'17.62''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-07-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

lokalita: Jiřina, u jezera Staré Labe u obce
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°46'1.97''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-06-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349738

lokalita: mokřad v lužním lese u obce Přerov nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.70''N, 14°49'3.18''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349728

lokalita: mezi Čelákovicemi, Přerovem a Lysou nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.08''N, 14°47'53.65''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1931-05-16
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349740

lokalita: břeh řeky Labe u obce Sedlčánky
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'13.91''N, 14°47'14.58''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349729

lokalita: Čelákovice, na starém Labi u Sedlčánek
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.44''N, 14°46'45.53''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927-06-10
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349730

lokalita: u břehu mrtvého ramene u obce Byšičky
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'46.76''N, 14°47'36.67''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

lokalita: pravý břeh Labe mezi Čelákovicemi a Velenkou
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'29.93''N, 14°49'13.06''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349737

lokalita: Přerov nad Labem, u břehu řeky Labe
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.88''N, 14°49'12.30''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349736

lokalita: Starý Přerov, niva Labe, bažinná louka
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.71''N, 14°49'32.08''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918-06-15
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349725

lokalita: Lysá nad Labem, lesní strouha za dvorem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.36''N, 14°47'52.48''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349754

lokalita: Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'58.97''N, 14°44'57.54''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-05-11
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349721

lokalita: Čelákovice, u vodních tůní u obce
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'2.76''N, 14°45'16.85''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-05-10
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

lokalita: Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'58.97''N, 14°44'57.54''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: K. Hrubý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349722

lokalita: Byšičky
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.44''N, 14°47'38.98''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349742

lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'40.46''N, 14°49'39.81''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349759

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. tricostata; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Lysá: Lesní příkop za Karlovým dvorem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.00''N, 14°48'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896-05-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42223; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13360088

5854c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'19.75''N, 14°44'2.07''E, ± 121m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10406910

5854d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Břežany II
souřadnice: 50°6'20.48''N, 14°45'48.59''E, ± 229m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-08-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13091826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

5855a

lokalita: Sadská, zamokřené louky u Dolního Kerska, Z od obce
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.05''N, 14°54'11.52''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-05-13
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349712

lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'51.00''N, 14°51'26.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-05
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349745

5855b

lokalita: Sadská, na louce blíže břehu Labe
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.50''N, 14°58'9.86''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-24
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349711

lokalita: u břehu Labe mezi obcemi Semice a Hradištko
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.74''N, 14°55'3.78''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1938-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349717

5855c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 77. Rybník 1km ZJZ od Kounic
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.00''N, 14°50'10.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001-07-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011519

5855d

lokalita: Poříčany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'30.74''N, 14°55'25.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-22
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

lokalita: u příkopu vodního u Poříčan
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'34.27''N, 14°55'35.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1882-05-27
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349667

5856a

lokalita: Nymburk, pravý břeh Labe nad elektrárnou
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.69''N, 15°3'12.15''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-05-21
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349749

lokalita: Nymburk, břeh Mrliny pod cukrovarem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.18''N, 15°3'15.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349753

5856b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: D. Rybníčky u SV okraje Pátku (pravděpodob.na JZ břehu ryb.Blato) /1996-1997/
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 15°9'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679290

5856c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hořátev, rybník 3 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°8'38.00''N, 15°4'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080053

5856d

lokalita: Poděbrady, v háji u soutoku Cidliny a Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'31.73''N, 15°9'19.52''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-20
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.25''N, 15°7'33.46''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-06-03
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349697

lokalita: Poděbrady, mokrý příkop u okraje města
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.59''N, 15°7'59.03''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-06-03
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349702

5857a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /2/ Úmyslovice: strouha J obce
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-10
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046451

5857b

lokalita: u travnatého břehu Žehuňského rybníku u Staré Báně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'0.03''N, 15°17'57.48''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939-07-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349705

5857c

lokalita: Libice nad Cidlinou, pískovna u SZ okraje obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'50.84''N, 15°10'34.72''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349691

lokalita: Libice nad Cidlinou, v trase projektované dálnice 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.95''N, 15°10'22.67''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

5857d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Choťovice, okraj rákosin ca 800 m ZSZ od Choťovic
souřadnice: 50°8'38.00''N, 15°18'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-07
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur., 8: 47-72.
projekt: ČNFD
ID: 1194332

5858a

lokalita: písčitá místa u obce Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'56.95''N, 15°24'39.78''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349746

lokalita: Lišičky, u rybníku Hejlovák
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.30''N, 15°23'57.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349762

5858b

lokalita: v lese Převyšovský revír
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'19.08''N, 15°25'26.13''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349707

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, u Chlumeckého rybníku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'55.20''N, 15°27'19.68''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349718

5858c

lokalita: v lese J od obce Hradištko
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.88''N, 15°24'50.43''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

5858d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Olešnice nad Cidlinou, slatinná louka na S břehu Olešnického rybníka a les na V břehu
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°26'1.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869364

5859a

lokalita: Obědovice, vlhká louka V od Třesického rybníka, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'58.60''N, 15°33'50.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-05-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349720

lokalita: Kosičky, u Třesického rybníku
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.99''N, 15°33'47.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349731

5859b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kratonohy
souřadnice: 50°10'26.55''N, 15°35'7.58''E, ± 827m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-09-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10441866

5859c

lokalita: Chýšť, rybník u lesa Vražednice
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'0.98''N, 15°33'50.97''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349695

5859d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Voleč, Březinský rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.33''N, 15°34'59.32''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

5860b

lokalita: Vysoká nad Labem, Petrofova jezera, 2,4 km SSZ od středu obce, břeh slepého ramene
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'25.63''N, 15°48'38.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-07-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349735

lokalita: Hradec Králové-Třebeš, slepé rameno U Velkého jezera, břeh
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.64''N, 15°49'24.85''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349756

lokalita: Hradec Králové-Třebeš, severní i jižní slepé rameno Labe, 1 km JZ-Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'5.75''N, 15°49'24.23''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-05-23
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349750

5860c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Staré Ždánice, Opatovický kanál, km 22,0-21,5 lesem Z od Oplatilu
souřadnice: 50°6'33.79''N, 15°42'59.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262645

5860d

lokalita: Opatovice nad Labem, písník J obce
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'17.29''N, 15°47'48.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349696

5861a

lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, příkop v louce u Brněnské ulice J od Petrofu
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.34''N, 15°51'11.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

lokalita: Hradec Králové-Roudnička, slatinná louka u rybníka Roudnička S obce
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.26''N, 15°49'55.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349732

lokalita: Hradec Králové, Plachta, rákosiny u rybníka Jáma na JV okraji města
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.26''N, 15°51'31.06''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-19
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349751

lokalita: Hradec Králové-Kluky, vlhká louka Z od rybníku Biřička, JV obce
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.12''N, 15°51'6.05''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993-06-02
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349727

lokalita: Hradec Králové, lada V od rybníku Plachta, jižní okraj města
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.65''N, 15°51'21.32''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-07-08
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349755

5861b

lokalita: Třebechovbice pod Orebem, břeh slepého ramene Orlice 1,3 km ZJZ města
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.03''N, 15°58'11.29''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1999-06-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349763

lokalita: Běleč nad Orlicí, bývalá střelnice nelesní plocha 2,5 km J obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'33.35''N, 15°56'9.69''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-06-22
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

5861c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Zástava, v mokřadu S od hřiště
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.15''N, 15°50'10.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301611

5861d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tab.2.lok.16. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka s prvky bezkolen.luk pod hrází rybníka Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°55'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400951

5862a

lokalita: Štěpánovsko, Suté Břehy, slepé rameno Orlice 2 km SZ obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.57''N, 16°2'54.16''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-05-22
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349710

lokalita: Petrovice nad Orlicí, U Houkvice, vlhká loučka na okraji SPR u trati
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'34.28''N, 16°2'45.60''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-07-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349741

lokalita: Petrovice, U Houkvice, pod 2. rybníkem S od obce
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.37''N, 16°2'35.93''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-05-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

lokalita: Petrovice nad Orlicí, U Houkvice, olšina pod 2. rybníkem
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.37''N, 16°2'35.93''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-06-13
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349748

lokalita: Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'4.22''N, 16°4'28.81''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1951-08-17
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349706

lokalita: u rybníku u bývalé železniční zastávky Velké Petrovice u Týniště
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'11.41''N, 16°3'11.49''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1950-07-09
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349726

5862b

lokalita: Rašovice, mokrá louka u J břehu rybníku Machova u obce
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.47''N, 16°7'40.21''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1953-09-19
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349708

5862c

lokalita: Světlá, louka a tůňka u mostu přes Orlici
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'54.28''N, 16°4'45.98''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1962-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. studenti PF Hradec Králové
ID: 13349692

5862d

lokalita: Olešnice, vlhká louka V obce
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'40.22''N, 16°9'5.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-06-15
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

lokalita: Olešnice, mokrý příkop na obecní louce v obci
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.57''N, 16°8'58.92''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933-05-30
nálezce: A. Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349701

lokalita: mokřad u obce Čestice
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.77''N, 16°8'52.03''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1932-05-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349683

5863a

lokalita: Černíkovice, břeh Černíkovického rybníka 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'47.74''N, 16°12'19.07''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-07-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349761

5863b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 78. Mokřad pod Velkou loukou na P břehu Kněžné SV obce Lukavice (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000),
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'59.00''N, 16°19'21.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9801404

5863c

lokalita: Kostelec nad Orlicí, PR Kostelecký zámecký park, mokřina u trati u podchodu na SZ konci SPR
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'23.90''N, 16°11'31.40''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-02
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349685

lokalita: Kostelec nad Orlicí, zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.04''N, 16°11'49.72''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981-06-15
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

lokalita: Kostelec nad Orlicí, PR Kostelecký zámecký park, mokřina u trati u podchodu na SZ konci SPR
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'23.90''N, 16°11'31.40''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-06-02
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349686

lokalita: Kostelecká Lhota
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'9.56''N, 16°12'55.59''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1920
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349661

lokalita: Kostelec nad Orlicí, bažina pod parkem
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.57''N, 16°11'27.51''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1881-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349684

5863d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou_3690453
nejbližší obec: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'56.11''N, 16°15'41.11''E, ± 83m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5527300

5864c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rybná nad Zdobnicí_621166
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'6.28''N, 16°22'43.46''E, ± 8m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-09-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5108802

5864d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rokytnice v OH, louky a olšiny v nivě Suché vč. svahu nad nivou
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'3.83''N, 16°27'58.35''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7008194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

5865a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vrchní Orlice; mokřiny podél lesa a v nivě potoka, v nivě - probíhala revitalizace, vznik několika tůní a mokřin
souřadnice: 50°11'48.83''N, 16°31'53.99''E, ± 163m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-07-28
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12912937

5865c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6706965

5866b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Král. Sněžník, Horní Morava, pravý břeh Moravy, svážnice Zbojnická směrem poblíž Zbojnické chaty
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'14.01''N, 16°48'51.15''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7171682

5866d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Prostřední Lipka, obec
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'6.16''N, 16°45'11.51''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7263460

5867b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: m0192_142315_643_X7
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'5.40''N, 16°57'12.46''E, ± 85m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3946365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

5867c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: jižní část
souřadnice: 50°8'16.00''N, 16°52'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: M. Felnerová
pramen: Felnerová M. (1997): Geobotanická studie k návrhu zřízení přírodního parku v podhůří Králického Sněžníku. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2364398

5867d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: podél žlutě značené cesty od železniční zastávky k hájovně na JZ okraji obce Chrastice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790638

5868c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Černá stráň, mokrá louka na J úpatí při lesní silničce JV za obcí
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787311

5869c

lokalita: Hrubý Jeseník, Švýcárna, svahové mokré louky
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.67''N, 17°12'48.48''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-08-04
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349659

5871d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /CZ 0816018/ Krásné Loučky: lesní komplex JZ od obce Krásné Loučky na Bruntalsku, (suché acidofilní doubravy), rozloha
89,92ha,
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'22.00''N, 17°37'50.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Filipová K. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Moravskoslezský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 8103006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

5939a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6678436

5939b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9393021

5940b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 321. Obilná: zarostlá niva u soutoku Odravy a Lipoltovského potoka, 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°5'28.00''N, 12°28'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509556

5940c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509112

5940d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: k0193sl_113203_249_T1.6
nejbližší obec: Dolní Lažany u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 50°2'16.08''N, 12°28'6.20''E, ± 62m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3568908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

5941b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Krásná Lípa u Březové; nespojitě Gly.max., Jun.eff., Cx.acuta
souřadnice: 50°5'34.25''N, 12°36'42.50''E, ± 75m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11744061

5941c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: k0193sl_113204_575_T1.5
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'9.12''N, 12°32'49.70''E, ± 89m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3572167

5941d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PR Holina 1301
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'6.71''N, 12°39'21.64''E, ± 718m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2009-09-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6872648

5942a

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 483. Prameny: louka u Nového rybníka
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193472

5942b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

5942c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: M.Lázně,Kladská 322N
souřadnice: 50°1'25.00''N, 12°43'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-05-27
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 582388

5942d

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 574. Poutnov: potok a mokré louky okolo na S úpatí kóty 736
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195829

5943a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Měchov, Verlandungszone des kleinen Teiches bei der Gemeinde
souřadnice: 50°3'30.00''N, 12°52'60.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1957023

5943b

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 718. Toužim: Podzámecký rybník
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198547

5943d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kosmová_3530223
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'45.62''N, 12°58'16.10''E, ± 104m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5470620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

5944a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kozlov_3651019
nejbližší obec: Kozlov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'45.38''N, 13°2'21.80''E, ± 43m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514742

5944b

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 922. Verušice: svahy nad J břehem přehradní nádrže Žlutice
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204955

5944c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Toužim_3531007
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'42.72''N, 13°0'11.30''E, ± 125m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471532

5944d

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199797

5945a

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 70. Kolešov: louka
nejbližší obec: Kolešov, okres Rakovník
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

5945b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Radotín u Chyší
souřadnice: 50°4'9.67''N, 13°16'22.16''E, ± 318m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10681969

5945c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Stvolny
souřadnice: 50°2'53.42''N, 13°14'21.12''E, ± 115m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10701136

5945d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Stvolny
souřadnice: 50°2'18.99''N, 13°15'18.91''E, ± 111m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10682290

5946a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 15. Velečín: Velečínský rybník, okrajové partie a břehy rybníka
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°24'32.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430075

5946b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 18. Krty: obnažené dno, okraje druhého Ostrovského rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°26'10.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

5946c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'1.79''N, 13°22'24.66''E, ± 335m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318727

5946d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Petrohrad, Jesenice, 362 C 3z
souřadnice: 50°2'35.00''N, 13°27'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-08-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621502

5947a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Výskyt druhů v rybníku: PP Plaviště - rybník Plaviště: rozloha ryb.0,77ha.
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'12.00''N, 13°31'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034693

5947b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Aue des Baches Rakovnický potok zwischen Senomlaty und Pšovlky
souřadnice: 50°5'50.00''N, 13°37'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956602

5948a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Příčina_1650091
nejbližší obec: Příčina, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'10.56''N, 13°40'14.77''E, ± 30m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0165. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

5948b

lokalita: Rakovník
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'41.84''N, 13°45'4.27''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349642

5948c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Svinařov; Travní porost nelze hodnotit jako T1.1, je to jen ruderál, postupně zarůstá křovinami.
souřadnice: 50°0'38.64''N, 13°42'9.90''E, ± 155m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-11-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 13062753

5948d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 203. Křivoklátsko: rybník 100 m J od hájovny Na Čihátku /Z od Velké Bukové/
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005368

5949a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 117. Křivoklátsko: rybník 600 m J od dvora Požáry /SZ od obce Zbečno/
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004961

5949b

lokalita: Zbečno, v údolí Klíčava mezi hájovnou Klíčava a sv. Markétou
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'16.98''N, 13°55'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-06-04
nálezce: I. Klášterský; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349626

lokalita: Zbečno, v údolí zv. Lánský luh
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'25.98''N, 13°56'23.13''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-06-14
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

5949c

lokalita: Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'14.12''N, 13°52'11.99''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349583

5949d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Podřeže (Křivoklátsko), rybníček mezi samotou Podřeže a silnicí
souřadnice: 50°2'32.00''N, 13°57'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091422

5950a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 142. Křivoklátsko: rybník 150 m J od Pohodnice /JV od obce Bratronice/
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005126

5950b

lokalita: Ptice, bažina pod Čertovými schody, mrtvé rameno potoka Loděnice blíže Dolního Podkozí
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'4.31''N, 14°7'30.76''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-14
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349594

lokalita: Unhošť, mokrá louka v údolí u soutoku potoků Kačák a Černý
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'9.57''N, 14°6'29.89''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349596

5950c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chyňava (Křivoklátsko), 1 km SSZ od obce, louky v údolí potoka
souřadnice: 50°2'10.00''N, 14°3'50.00''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

5951a

lokalita: Břve, v Magnocaricetu u Z břehu rybníku Břevský
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'4.11''N, 14°14'29.09''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1965-06-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349622

5951b

lokalita: Praha, Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.90''N, 14°19'6.87''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852-06-06
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349649

lokalita: Praha, Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.90''N, 14°19'6.87''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852-06-06
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349650

lokalita: Praha, Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.28''N, 14°19'35.22''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1846-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349634

5951d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6645969

5952a

lokalita: Praha-Košíře, mokřad u železnice poblíž háje Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.47''N, 14°21'23.90''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-12
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

lokalita: Praha-Smíchov, Flosthafen in Ufermanner
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'27.91''N, 14°24'36.26''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1918-05-19
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349628

lokalita: Praha-Košíře
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'13.92''N, 14°22'13.03''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1913-05
nálezce: V. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349625

lokalita: Praha, Císařská louka u Smíchova
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'25.12''N, 14°24'47.37''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349612

lokalita: Praha, Slichow
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.02''N, 14°24'36.07''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349593

lokalita: Praha, na louce při cestě k Motolu
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.84''N, 14°20'20.71''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-06-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349623

lokalita: Praha, Císařská louka
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.88''N, 14°24'47.22''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

lokalita: Praha, na bařinách na Císařské louce
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.88''N, 14°24'47.22''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-06
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349609

lokalita: Praha, velký mokřad na Císařské louce
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.88''N, 14°24'47.22''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1860-06-23
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349611

lokalita: Praha, Kaiserwiese
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.88''N, 14°24'47.22''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-05-20
nálezce:  Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349608

lokalita: Praha, Císařská louka
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.88''N, 14°24'47.22''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-06-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349610

lokalita: Praha, Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.95''N, 14°21'11.94''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1851-06-11
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349619

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Císařská louka u Prahy
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.00''N, 14°24'52.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 365996;
ID: 13360065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

5952b

lokalita: Praha, ostrov Štvanice
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.56''N, 14°26'21.78''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349643

lokalita: Praha-Záběhlice
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'7.38''N, 14°29'37.52''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-05-28
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349595

5952c

lokalita: Praha-Modřany, pobřeží Vltavy
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'15.28''N, 14°24'8.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-07-17
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349569

lokalita: Praha-Zlíchov, břeh Vltavy
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.57''N, 14°24'38.73''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-05
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349591

lokalita: Praha-Hodkovičky, bažina u Vltavy
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.70''N, 14°23'53.38''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1892-05-28
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349575

lokalita: Praha-Hodkovičky, u břehu Vltavy
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.97''N, 14°23'52.21''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

lokalita: Praha-Braník, u Vltavy
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.24''N, 14°24'30.99''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349584

lokalita: Praha-Velká Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'45.85''N, 14°23'27.65''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857-05-21
nálezce:  Petřina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349572

lokalita: Velká Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'32.06''N, 14°23'50.21''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1852-05-21
nálezce:  Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349571

5952d

lokalita: Praha, Zátiší
nejbližší obec: Lhotka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'21.21''N, 14°25'57.76''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-05-13
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349576

5953a

lokalita: Keje bei Prag
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.21''N, 14°32'25.61''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-06-29
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349644

lokalita: Praha-Kyje, na pokraji rybníka
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.45''N, 14°32'38.90''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1909-05-20
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

5953b

lokalita: u rybníčku u obce Dubeč
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.95''N, 14°35'18.80''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349613

lokalita: Praha, močál u obce Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.37''N, 14°37'38.15''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-06-21
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349632

lokalita: U Běchovic
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'2.31''N, 14°37'22.01''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846-06-21
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349633

5953c

lokalita: Praha-Hrnčíře, bažinaté louky za silnicí proti Hrnčířskému rybníku
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.76''N, 14°30'36.23''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349570

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora bohemica, distr. Praha: Újezd u Průhonic, louka SSV, 300 m od rybníka Vrah
nejbližší obec: Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'46.00''N, 14°32'52.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-06-25
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479403;
ID: 13360056

5953d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Praha, Hájek, mokrá část louky u potoka Rokytky SZ vodní nádrže "Markéta"
souřadnice: 50°2'51.00''N, 14°37'45.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanicky významná území. - Natura Prag.,
Praha, 14: 67-111.
projekt: ČNFD
ID: 1799440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

5954a

lokalita: Ouvaly, u náhonu
nejbližší obec: Úvaly u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'34.26''N, 14°43'34.58''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1873-06-12
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349629

5954b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Břežany II; hluboké - úzké příkopy v polích, čistá - proudící voda, místy zastíněné stromy a keři, břehy příkopů vesměs
zarostlé chrasticí, místy kopřivou
souřadnice: 50°5'20.15''N, 14°47'39.97''E, ± 1118m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-07-16
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2789 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 11897810

5954c

lokalita: lesní louka u Říčan
nejbližší obec: Říčany-Radošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'58.99''N, 14°40'52.20''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1901-06-22
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349567

5955a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Český Brod, areál rybářského svazu s rybníčky a sádkami po Nouzovským rybníkem při jihovýchodním okraji města, ca 1 km
JV žel. Stanice; ve vodě, ve stěnách a litorálu rybníčků a sádek a v sekaných trávnících na březích
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'12.00''N, 14°52'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Český Brod
ID: 10189095

5955c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 209. Syneč: údolí Chotýšského potoka S od obce
nejbližší obec: Syneč, okres Kolín
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

5955d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: tab. 4/Ss7/ Benice: mokřina u "Benických skalek" na pravobřeží Pitkovického potoka
nejbližší obec: Benice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'7.00''N, 14°55'46.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669962

5956b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 194. Tůň podél okraje lesa mezi pískovnou SV od Předhradí a Labem.
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'49.00''N, 15°9'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012009

5956c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 159. Tůň mezi Chvalovicemi a Kovanicemi
nejbližší obec: Chvalovice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'6.00''N, 15°4'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-26
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011865

5956d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vítězov, 750 m JV od středu obce, starý lom
souřadnice: 50°2'39.00''N, 15°7'37.50''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272890

5957a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 60. Veltruby: P břeh Labe 1,7 km SZ od mostku přes Hluboký potok v obci
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

5957c

lokalita: Kolín, levý břeh Labe pod továrnou Lučebné
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'29.90''N, 15°13'10.31''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-07-03
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349578

lokalita: Kolín, kaluže vodní podél Labe
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'42.46''N, 15°12'20.51''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1898-05-11
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349580

5957d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Záboří n/L, tůň Špačkovo jezero 2km JZ od nádr.
souřadnice: 50°1'16.00''N, 15°19'39.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-14
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1169123

5958a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Labské Chrčice (PA), 810 m VJV od hřbitova250 m Z od silnice k loděnici
souřadnice: 50°2'60.00''N, 15°24'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-25
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026434

5958b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004429

5958c

lokalita: Kojice, louka na L břehu Labe mezi tratí a řekou, 200 m SZ od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.96''N, 15°23'35.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-15
nálezce: L. Šoltysová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

lokalita: vlhčina podél železniční trati u obce Záboří nad Labem
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'41.15''N, 15°20'44.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-07-05
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349579

lokalita: Týnec nad Labem, na travnaté stráni V města
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'37.66''N, 15°22'2.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-04-28
nálezce: J. Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349587

5958d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Zdechovice - rybník Pazderna S obce
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.71''N, 15°28'4.29''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983765

5959a

lokalita: Strašov, v lese Podmokří a Soudný u obce
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.52''N, 15°31'7.18''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349630

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Bohemia orientalis. Strašov, VKP Strašovský rybník (distr. Pardubice): druh hojně na výrazně ruderalizované části slatinné
louky (v roce 2007 podmítnuto) svazu Caricion davallianae Klika 1934, přibližně 840 m SSZ od křižovatky silnic Strašov–Vápno
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'58.12''N, 15°31'14.14''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-04
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647822; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí; síťové mapování: 5959a;
ID: 13360082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

5959b

lokalita: Břehy, vlhká louka u J břehu rybníku Buňkov (bývalé slepé rameno Labe), 0,9 km VJV středu obce
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.58''N, 15°35'16.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349592

lokalita: Pardubice, rybník Udržal, pokraj olšiny
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.28''N, 15°38'5.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-14
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349637

lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníky Jílovky, břehy rybníku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.28''N, 15°38'35.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-05-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349641

lokalita: Lázně Bohdaneč, u břehu rybníku Skříň
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'7.46''N, 15°38'27.18''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-05
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349635

lokalita: v rybničních sádkách u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'54.01''N, 15°39'37.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349631

původní jméno: J. Zámečník 2008-06: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Vlčí Habřina, rybník Černý Nadymač: rybník cca 1,64 km JZ od požární nádrže v obci Vlčí Habřina a cca 1,81 km SSZ od
mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy - Výrov. Druh nehojně v menších porostech v severní a v severovýchodní části
obnaženého, letněnéh
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-07
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605185; herb. Jaroslav Zámečník; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13360074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

5959c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Přelouč, near an oxbow of the Labe along the railway line, 400 m NE of Přelouč
souřadnice: 50°2'32.00''N, 15°34'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-30
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1901649

5959d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Přelouč, terrain depression in contact with the foregoing, on the line Přelouč-Lohenice
souřadnice: 50°2'28.00''N, 15°35'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-17
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1906166

5960a

lokalita: Lázně Bohdaneč, vlhká louka pod Tillerovým sedátkem, 0,95 km JV od středu města
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'20.23''N, 15°41'24.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-05-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349627

lokalita: Pardubice, Bohdanečský rybník, 2 m od S břehu
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.77''N, 15°40'52.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06-07
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349646

lokalita: Lázně Bohdaneč, Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.37''N, 15°40'21.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349638

lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.07''N, 15°40'26.57''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

lokalita: Pardubicko, příkop u Doubravic
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.61''N, 15°44'39.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-05-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349621

5960b

lokalita: Pardubice, Pohránovský rybník, louka za potokem vtékajícím do rybníka
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'8.95''N, 15°44'58.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-01
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349624

lokalita: Pardubice, rybník Baroch pod Kunětickým lesem (pod Kunětickou horou)
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'53.44''N, 15°47'0.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-05-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349647

lokalita: Němčický rybník
nejbližší obec: Němčice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.41''N, 15°48'9.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1949-04-20
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349640

5960c

lokalita: Pardubicko, staré rameno Labe u Lhotky Blatn. (= pohlceno nádražím JJV Rybitví)
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.33''N, 15°42'23.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-06-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349590

5960d

lokalita: Pardubice, Polabiny u Rosic nad Labem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.04''N, 15°45'27.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1914-05-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

5961a

lokalita: Sezemice, mokrá louka u cyklostezky v Počáplech
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'49.41''N, 15°49'54.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-26
nálezce: H. Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349616

5961b

lokalita: Holice, u rybníka Šmatlán pod Žernovem
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.42''N, 15°55'50.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1947-04-26
nálezce:  Eliášová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349645

5961c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kostěnice, rybník Ohrádka
souřadnice: 50°0'32.48''N, 15°52'47.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-11
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13120322

5961d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Platěnice
souřadnice: 50°0'3.84''N, 15°57'14.35''E, ± 66m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 11081186

5962a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Borohrádek  rybník Havlík JZZ nádraží
souřadnice: 50°5'39.95''N, 16°4'47.65''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089565

5962b

lokalita: Korunka, plocha mokřadních společenstev mezi rybníky Malý a Velký Karlov
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'43.46''N, 16°9'3.22''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-26
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

lokalita: Čermná nad Orlicí, břeh rybníka Velký Karlov V od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'56.00''N, 16°8'39.32''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-06-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349618

lokalita: Vlhké louky u Borohrádku
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'57.21''N, 16°5'59.62''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349651

5962c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Trusnov
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'25.92''N, 16°3'1.19''E, ± 2018m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6523748

5962d

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Prochody u Újezda u Chocně: Okolí rybníku Svatba asi 1,9 km SZ od kostela v
Újezdě u Chocně. Zem. souř.: 500205 s. š., 160821 v. d.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.00''N, 16°8'21.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 591920; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 13360057

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Prochody u Újezda u Chocně: Okolí rybníku Svatba asi 1,9 km SZ od kostela v
Újezdě u Chocně. Zem. souř.: 500205 s. š., 160821 v. d.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.00''N, 16°8'21.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-06-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 591918; 2 sheets (see BRNU 591919); distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 13360058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

5963a

lokalita: Přestavlky, na bažině na místě bývalého rybníka 0,5 km V obce
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'0.65''N, 16°14'6.93''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-06-12
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349620

5963b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Záměl: Zámělský rybník u silnice Vamberk – Potštejn
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134721

5963c

lokalita: Peliny u Chocně, u vody pod velkým lomem
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'8.55''N, 16°13'44.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1942-07-01
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349568

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Újezd u Chocně: V lese poblíž pomníku partizána, asi 1,8 km JJV od kostela v
Újezdě. Zem. souř.: 500038 s. š., 161021 v. d.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'38.00''N, 16°10'21.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-08-03
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 591915; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 13360054

5963d

lokalita: Sudličkova Lhota, rybník JZ od obce při silnici směr Choceň
nejbližší obec: Mostek nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'47.74''N, 16°15'10.19''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-07-01
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

5964a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Helvíkovice (UO), Helvíkovický rybník,2,1 km ZSZ kostela v obci, jeho S část
souřadnice: 50°5'47.00''N, 16°24'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521064

5964b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551387

5964c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Horní Libchavy, revitalizovaný rybník Z obce v trati Malá Strana
nejbližší obec: Horní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'20.17''N, 16°22'21.53''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2012-09-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7865250

5964d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lukavice v Čechách; rozsáhlé ostřicoviště, nejvíce Caricetum gracilis, ale i Caricetum ripariae a porosty Phalaris
arundinacea, ty spíše X7A
souřadnice: 50°2'44.77''N, 16°29'34.86''E, ± 268m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11644491

5965c

lokalita: Letohrad-Orlice, na březích rybníka za kostelem
nejbližší obec: Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'15.05''N, 16°31'53.19''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-07-03
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349574

5966a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Králíky, louka na soutoku Králického potoka s Tichou Orlicí 700 m Z od Z okraje města
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'53.79''N, 16°44'15.68''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-06-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6871758

5966b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: část obce mezi železniční zastávkou a silnicí Králíky – Červená Voda
nejbližší obec: Dolní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784094

5966c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mlýnice u Červené Vody_560310
nejbližší obec: Mlýnice u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'39.89''N, 16°44'43.19''E, ± 37m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5104429

5966d

lokalita: Červená Voda, VKP Mokřiny pod Křížovou horou, litorál rybníka v údolí mezi vrchy Křížová hora a Luzný
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'30.31''N, 16°45'49.05''E
nadmořská výška: 679 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-06-08
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349585

5967b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Údolí potoka Potůčník
nejbližší obec: Potůčník, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.23''N, 16°58'13.96''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí potoka Potůčník. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7183622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

5967c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Údolí s vesničkou Komňátka - část I.
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'52.29''N, 16°52'49.27''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí s vesničkou Komňátka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7191154

5967d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: m0204_144105_559_T1.6
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'0.84''N, 16°56'34.76''E, ± 64m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4003924

5968b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rejhotice; olšina a navazující podmáčená louka v nivě Přemyslovského potoka
souřadnice: 50°5'43.93''N, 17°5'8.96''E, ± 105m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12570188

5969a

lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, na mokré slatinné louce na dně Velké Kotliny
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.96''N, 17°14'21.53''E
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-08-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349597

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, Hrubyho stupeň
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.32''N, 17°14'21.45''E
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová; J. Jeník
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, u Růžičkovy tůňky na Lausově stupni
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.32''N, 17°14'21.45''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-05
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349605

lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.32''N, 17°14'21.45''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349602

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.32''N, 17°14'21.45''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-28
nálezce: V. Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349601

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.32''N, 17°14'21.45''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-31
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349600

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.32''N, 17°14'21.45''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349598

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.32''N, 17°14'21.45''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.32''N, 17°14'21.45''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349604

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.32''N, 17°14'21.45''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-06-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349599

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník. Velký Kotel - v prameništi u modře značkované cesty. S. m. 1050 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°14'20.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-16
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548496; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13360064

původní jméno: orig.: Carex gracilis, next: Carex gracilis var. strictifolia; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Kotlina na Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°14'20.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-06-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42251; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13360063

5969d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: louka u Bělokamenného potoka
souřadnice: 50°1'54.41''N, 17°18'40.36''E, ± 16m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-13
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206196

5970c

lokalita: Světlá Hora, vlhká louka na P břehu Černého potoka
nejbližší obec: Světlá ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'5.09''N, 17°23'48.63''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-23
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

lokalita: Světlá Hora, vlhká louka na P břehu Staré Vody, nad železniční tratí
nejbližší obec: Světlá ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'37.74''N, 17°23'16.35''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-06-23
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349588

5970d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bruntál-město_2640191
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'37.69''N, 17°28'54.73''E, ± 28m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5321088

5971a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 201. Čaková: údolí Jeleního potoka Z od vrchu Skalka (599 m)
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.00''N, 17°31'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465842

5971d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 95. Dubnice: intravilán obce a asi 1,5 km dlouhý úsek silnice od obce směrem na Láryšov
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.00''N, 17°38'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460295

5972a

lokalita: močálovité loučky u trati mezi obcemi Úvalno a Cvilín
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'44.73''N, 17°44'44.14''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-06-09
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

5972c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 90. Pocheň: niva a úpatí J strání údolí Čižiny asi 0,5-1,5 km Z obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'55.00''N, 17°41'58.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460099

5972d

lokalita: louky podél trati v km 97.6 mezi Brumovicemi a Úvalnem
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'13.07''N, 17°45'49.95''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-05-25
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349582

6041b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: k0197sl_113210_431_M1.7
nejbližší obec: Stará Voda u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'8.38''N, 12°36'26.71''E, ± 169m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3576805

6042a

lokalita: Mariánské Lázně
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'24.37''N, 12°42'38.65''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1883-07
nálezce:  Krátký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349540

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Oráčov, Aue des Baches Rakovnický potok zwischen Oráčov und Jesenice(Waldwiese)
souřadnice: 49°58'23.00''N, 12°43'9.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1973-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

6042b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Horní Kramolín - snímek č. 44; snímek č, 44, plocha: 5x5, sklon a expozice: 0,5°J,
souřadnice: 49°58'24.76''N, 12°48'29.01''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-07-27
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: nekoseno; Pokryvnost patra E3: , pokryvnost patra E2: , pokryvnost patra E1: 95, pokryvnost patra E0: 0
ID: 12053298

6042c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bachaue nahe dem westl. Ufer des Teiches Regent bei Chodová Planá.
souřadnice: 49°54'45.00''N, 12°43'5.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1969-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861355

6042d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bezvěrov u Teplé - snímek č. 70; snímek č, 70, plocha: 5x5, sklon a expozice: 1°S, dno býv, rybníka
souřadnice: 49°56'43.51''N, 12°48'46.25''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-08-04
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: nekoseno; Pokryvnost patra E3: , pokryvnost patra E2: , pokryvnost patra E1: 90, pokryvnost patra E0: 0
ID: 12053457

6043a

lokalita: Teplá
nejbližší obec: Klášter Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'9.03''N, 12°52'2.08''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1883-08-25
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349546

lokalita: Tepl
nejbližší obec: Klášter Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'9.03''N, 12°52'2.08''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce: J. Conrad
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

6043d

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.40''N, 12°58'50.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200517

6044a

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 240. Branišov: Z břeh Blažejského rybníka
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188151

6044c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bezdružice, Bachaue (Zufluss von Utersky potok) nordöstlich von Bezdružice
souřadnice: 49°55'5.00''N, 13°0'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827057

6045a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lešovice_8420262
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'27.49''N, 13°11'38.87''E, ± 98m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-21
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878808

6045b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Křečov_690641
nejbližší obec: Křečov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'49.64''N, 13°19'26.04''E, ± 76m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5114388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

6045c

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 814. Čbán: okraje lesů (smrkových a borových), skalka nad obcí, náves a rybník v okolí obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201793

6046a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: k0224_123106_298_T1.6
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'43.90''N, 13°21'13.54''E, ± 121m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3693575

6046c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Plasy, komplex zemních sádek, mezi Střelou a bezejmenným rybníkem v centru města, ca 0,6 km SV žel. stanice; ve vodě, v
břehových partiích rybníčků a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.34''N, 13°23'8.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957079

6046d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0079_123118_809_T1.5
nejbližší obec: Kočín u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'18.70''N, 13°27'56.66''E, ± 128m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706701

6047b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0164_123115_921_M1.7
nejbližší obec: Holovousy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'51.70''N, 13°36'55.94''E, ± 49m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Daniela Lišková
pramen: Daniela Lišková. p0164: p0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3704379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

6048b

lokalita: Skryje, u břehu Mže u obce
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'13.12''N, 13°46'17.89''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-04
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349548

6048c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lhotka u Ostrovce (Křivoklátsko), 1 km JV od obce, podsvahová část nivy Zbirožského potoka
souřadnice: 49°54'5.00''N, 13°44'5.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-15
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093800

6049a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Broumy (Křivoklátsko), Luh, 0,4 km SZ od křižovatky silnice, údolí Úpořského potoka
souřadnice: 49°57'50.00''N, 13°50'20.00''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095548

6049b

lokalita: Nižbor, polesí Krušná Hora, mokřisko v Toku, 500 m SV od Červeného Kříže
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'49.84''N, 13°56'36.41''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-26
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349564

6049c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Březová (Křivoklátsko), 0,7 km JV od obce, údolí Stroupínského potoka
souřadnice: 49°53'60.00''N, 13°53'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

6050a

lokalita: Zdejcina, lesní údolí Lužánky
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'33.29''N, 14°2'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-29
nálezce: O. Koulová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349552

6050b

lokalita: Beroun, břeh 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'16.28''N, 14°5'50.73''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-05-16
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349538

6050c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 118. Králův Dvůr: vegetace v okolí vodní nádrže Suchomasty 1 km JJV od železniční stanice, 9. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°2'41.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410369

6050d

lokalita: Srbsko, na břehu Berounky
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'7.82''N, 14°7'57.43''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349529

6051a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /B/ Český kras: Bubovice: druhový soupis vegetace během vegetač.sezón 1978-1981
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108642

6051b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: lok. 25. Rybník u osady Arian mezi Cvrčkovým a Kalinovým mlýnem, 1,5 km VSV od Chotče
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'30.00''N, 14°18'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

6051c

lokalita: Na břehu Berounky u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°55'55.85''N, 14°11'6.05''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-05-14
nálezce: E. Baudyš;  Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349525

lokalita: Karlstein
nejbližší obec: Poučník, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.96''N, 14°10'46.29''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-06-04
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349527

lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°55'59.20''N, 14°11'1.06''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349526

6051d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Karlík (PZ), S okraj obce, niva potoka
souřadnice: 49°56'23.00''N, 14°15'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-07-19
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1491998

6052a

lokalita: Radotínské údolí u Prahy
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.72''N, 14°20'18.99''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-06-21
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349563

lokalita: niva u Vltavy nedaleko Zbraslavi
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'47.47''N, 14°23'46.81''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1882-05-14
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

6052b

lokalita: Lhota u Dolních Břežan, bažinaté louky u obce při silnici na Ohrobec
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'8.52''N, 14°26'10.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: + C. hartmanii
ID: 13349536

lokalita: Dolní Břežany, rákosiny na břehu rybníka při silnici na Zlatníky
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.99''N, 14°27'47.52''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-07-01
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349542

6052c

lokalita: Skochovice, mokrá louka nad statkem nad skochovickou roklí
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'35.43''N, 14°23'3.87''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349517

6052d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Oleško u Zvole
nejbližší obec: Oleško u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'25.93''N, 14°24'56.11''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel. Vlastní terénní nálezy v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792849

6053a

lokalita: Průhonice u Prahy, v obvodu parku
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'29.93''N, 14°33'32.50''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1926-05-06
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349562

6053b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Říčany, komplex sádek a rybníčků pod rybníkem Marvánek v jižní části města, 1,4 km JJZ žel. stanice Říčany; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'7.00''N, 14°39'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957952

6053c

lokalita: Sulice, louka na Chvátalce
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'3.60''N, 14°32'59.29''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-06-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349511

6053d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0297_124220_150_L7.2
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'36.29''N, 14°36'17.10''E, ± 52m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763306

6054a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 89. Tehov: údolí potoka mezi skupinou stavení SSV obce a vypuštěným rybníčkem 1 km VSV obce
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139976

6054b

lokalita: Struhařov, u rybníku V od obce
nejbližší obec: Struhařov u Mnichovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'14.14''N, 14°46'22.88''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1977-07-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

6054c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 134. Mnichovice: okolí silnice Mnichovice - Ondřejov až k ústí údolí Vlčí halíř
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141283

6054d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 297. Hradec: okolí silnice a mokrá louka po její L straně k rybníčku Propast
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145387

6055a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 255. Bohumil: vlhká louka u potoka SZ obce
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144216

6055b

lokalita: Kouřim
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 49°59'53.75''N, 14°58'30.95''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  Jiruš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349566

6055c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 503. Stříbrná Skalice: okraj mokré louky Z obce
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce:  Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

6055d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mělník nad Sázavou_1530294
nejbližší obec: Mělník nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'4.54''N, 14°55'27.66''E, ± 47m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-03
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185066

6056a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 336. Bečváry: údolí Drahobudického potoka mezi J okrajem obce a rybníkem Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147113

6056c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 369. Vavřinec: břehy a vlhké louky u Vavřineckého rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148104

6056d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0448_133223_64_T1.5
nejbližší obec: Rozkoš u Onomyšle, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'35.89''N, 15°8'50.89''E, ± 102m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846270

6057b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Podmáčená deprese se stagnující vodou, částečně sečeno (okraje), z větší části ponecháno ladem.
souřadnice: 49°58'58.99''N, 15°19'40.34''E, ± 49m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12813267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

6057c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Miskovice; bývalý rybník, zarůstá keři a stromy
souřadnice: 49°56'44.08''N, 15°11'45.72''E, ± 43m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12799845

6057d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Perštejnec; Mokřad zarůstající rákosem.
souřadnice: 49°55'18.31''N, 15°17'0.76''E, ± 76m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12948259

6058a

lokalita: Kačin
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'59.15''N, 15°20'11.65''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1854
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349556

6059a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /tab. 8,snímek 10/ Rybník Nečas u Urbanic
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'48.00''N, 15°34'33.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9411431

6059b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jeníkovice  okolí severnějšího rybníka u potoka pod obcí
souřadnice: 49°59'1.61''N, 15°39'15.73''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

6059c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bukovina u Přelouče, rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Bukovina u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'48.38''N, 15°33'41.59''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-11-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6915497

6059d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce: louka mazi rybníky na potoce Konopka cca 1 km ZSZ obce
souřadnice: 49°55'52.00''N, 15°38'24.00''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-05-09
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2960908

6060a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Klešice_2440052
nejbližší obec: Klešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'39.31''N, 15°39'59.44''E, ± 71m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-07-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293580

6060b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pardubicko: Blato: lokalita se nachází v k.ú.Blato (okr.Pardubice) v bývalém areálu cihelny na V okraji obce. V hranici tvoří
násep silnice 1/37 Pardubice-Chrudím, J hranicí hrana býv.těžeb.prostoru, Z hranice je součastí skládky a plot býv.cihelny, S hranice
komunikace Mikulovice-Blato.Centrum vod.plocha
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'28.00''N, 15°46'23.00''E
nadmořská výška: 235-250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
pramen: Rejl J. (2008): Nález přesličky různobarevné (Equisetum variegatum Weber et Mohr) na Pardubicku. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 15: 247-250.
projekt: FLDOK
ID: 8398196

6060c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Morašice, rybník JZ obce na potoce Bylanka
souřadnice: 49°55'49.94''N, 15°42'5.57''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13115955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

6060d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kunčí, rybník Návesní na Z okraji obce
souřadnice: 49°54'17.70''N, 15°49'39.76''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13116163

6061a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vejvanovice, u železniční trati u silnice na Bezděkov
souřadnice: 49°58'2.74''N, 15°52'38.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189139

6061b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hrochův Týnec, rybník u koupaliště na JV okraji města
souřadnice: 49°57'34.85''N, 15°55'15.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-03-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918108

6061c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: e0105_134219_16_T1.5
nejbližší obec: Řestoky, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.10''N, 15°54'23.26''E, ± 84m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868854

6061d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Chrast u Chrudimi, rybí sádky, třecí rybníček a JZ břeh menšího rybníka pro sportovní rybolov pod Chrašickým rybníkem při
východním okraji města, 2,6 km VSV žel. stanice; ve vodě a v břehových partiích sádek a rybníčků a v travinných porostech okolo
nich
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°56'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

6062a

lokalita: Uhersko, vrbové křoviny podél trati 200 m V od žel. stanice v obci
nejbližší obec: Ostrov, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'13.09''N, 16°1'9.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-22
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349557

lokalita: Uhersko, kanál v louce 0,4 km SV od žel. stanice v obci
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'20.63''N, 16°1'14.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-20
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349559

lokalita: Uhersko, podmáčená část louky mezi náhonem a tokem Loučné 1 km SV od žel. stanice v obci
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'24.41''N, 16°1'39.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-20
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349561

lokalita: Radhošť, ostřicové porosty u rybníčku Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.31''N, 16°4'29.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-06-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349565

6062b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rzy, mokřina mezi obcí a tratí, mokřad uprostřed
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.39''N, 16°7'10.86''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003-06-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7007469

6062c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Voletice, Voletický rybník JZ obce
souřadnice: 49°54'16.78''N, 16°2'4.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13116450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

6062d

lokalita: Knířov, břehy rybníku J obce
nejbližší obec: Lhůta u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'32.45''N, 16°8'42.83''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-26
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349516

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vysoké Mýto, JV část města při silnici k letišti,
souřadnice: 49°56'40.21''N, 16°9'49.25''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167475

6063a

lokalita: Zálší, severní okraj Velkozálešského rybníka u obce
nejbližší obec: Zálší u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'51.03''N, 16°14'13.49''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349543

lokalita: Zálší, břehy rybníka Kocanda Z obce
nejbližší obec: Zálší u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'2.65''N, 16°14'1.90''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349545

lokalita: Kosořín, rybníček na okraji lesa JZ obce
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'26.90''N, 16°13'46.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349551

lokalita: Choceň, lesní okraje a vlhké louky J od továrního objektu ČKD
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'22.24''N, 16°13'29.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

6063b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 43.6063b, Perná: severní břeh rybníka "U dvora" (hráz) na jihozápadním okraji bývalého JZD, 500 m J od osady, R. Prausová,
19. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816805

6063c

lokalita: České Heřmanice, u Prostředního rybníka SZ obce
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'16.19''N, 16°14'39.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349530

6063d

lokalita: Litomyšl, bažantnice u Netřeb, v mokřinách doprovází olšiny
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'44.55''N, 16°15'2.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1959-05-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349508

lokalita: mokrá louka u bažantnice u vsi Horky
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'46.87''N, 16°14'56.49''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-10
nálezce:  Kroulík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349510

lokalita: Sloupnice
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'25.89''N, 16°18'0.55''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-06
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349515

6064a

lokalita: Kerhartice, ostřicové louky podél železniční trati Z obce
nejbližší obec: Gerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'26.44''N, 16°21'7.73''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2009-06-13
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

lokalita: Dolní Libchavy, u rybníka u křižovatky v obci
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'19.07''N, 16°23'25.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-06-13
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349558

lokalita: Ústí nad Orlicí, les na kopci Andrlově Chlumu
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'17.63''N, 16°22'52.80''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1940-08-25
nálezce:  Kroulík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349539

6064c

lokalita: Přívrat, na okraji rybníka u obce (druhý rybník od severu)
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'50.32''N, 16°23'33.33''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1973-06-13
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349523

lokalita: Horní Sloupnice, na louce u potoka v lese Vylámov
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'25.04''N, 16°20'57.21''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1940-06-02
nálezce:  Kroulík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349532

lokalita: Louky u Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'37.52''N, 16°20'58.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898-05
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349519

lokalita: Sloupnice, v bažině Vylámov
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'32.86''N, 16°21'7.26''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896-06
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

lokalita: Louky u Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'37.52''N, 16°20'58.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349518

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175025

6064d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 247. Dlouhá Třebová: luční komplex pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.00''N, 16°25'27.20''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175263

6065a

lokalita: Dolní Čermná, rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'38.58''N, 16°34'9.79''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1962-07-04
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349554

lokalita: Dolní Čermná, rybník a pobřežní porosty
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'38.58''N, 16°34'9.79''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-07-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

6065b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 301. Hanušovická vrchovina: Nepomuky: P břeh Moravské Sázavy, 0,5 km S ústí Moravské Dolinky na okraji lesa
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'20.39''N, 16°38'35.26''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: J. Tušla; Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038775

6065c

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí. Česká Třebová-Skuhrov: zpustlý rybníček asi 700 m S od kostela ve vsi. S. m. 551 m. 495625
s. š., 163000 v. d. ± 50 m
nejbližší obec: Skuhrov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'25.00''N, 16°30'0.00''E
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2016-05-29
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651479; distr. phytogeogr. 63i Hřebečovská vrchovina; 2 sheets (see BRNU 651479-a);
ID: 13360049

6065d

lokalita: Lanškroun, mokřina u silnice na Albrechtice
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'12.03''N, 16°37'42.76''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349513

lokalita: Lanškroun, na březích rybníka Veliký
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'5.77''N, 16°35'21.96''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1958-06-24
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349512

lokalita: Lanškroun, rybník Veliký, u břehů hojně
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'13.49''N, 16°35'26.07''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1958-06-24
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

6066d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: m0200_144118_194_T1.5
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'33.14''N, 16°48'39.74''E, ± 141m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4014444

6067a

lokalita: mokré louky u řeky Moravy u obce Bohutín
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'1.94''N, 16°52'37.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-05-16
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349535

6067b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: vrch Baba, lesy a lesní okraje JZ, J a JV od vrcholu, V od obce
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787723

6067c

lokalita: mokré louky u řeky Moravy mezi obcemi Postřelmov a Chromeč
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'40.11''N, 16°54'52.96''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349521

lokalita: mokré louky u řeky Moravy mezi obcemi Bludov a Chromeč
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'17.40''N, 16°54'17.12''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

6067d

lokalita: mokré louky u železniční stanice Bludov, u řeky Desná
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'37.72''N, 16°56'40.64''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349520

lokalita: struha v louce mezi Sudkovem a Dolními Studénkami
nejbližší obec: Sudkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'45.96''N, 16°57'14.75''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349522

lokalita: Šumperk
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'55.17''N, 16°59'14.02''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349534

6069a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Tab.2.sním.1. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'11.00''N, 17°14'59.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300326

6069b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 289. Stará Ves: Růžová - louky, pastviny a olšiny u potoka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469368

6069c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6511882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

6070a

lokalita: v okolí obce Malé Štáhle
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'27.04''N, 17°20'8.63''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-21
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349541

6070b

původní jméno: V. Harkabusová: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: mokřina u cesty lemující břeh Slezské Harty asi 1 km VSV Venušiny sopky
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'12.00''N, 17°29'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585991;
ID: 13359305

6070c

lokalita: Velká Štáhle, vlhká louka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Velká Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'55.80''N, 17°21'38.30''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-29
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349524

6070d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Moravský Kočov_2650167
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'18.35''N, 17°26'32.78''E, ± 34m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0265. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5322496

6071b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 122. Horní Benešov: vlhké louky po P straně křížovatky hlavní silnice směrem Velké Heraltice a žluté turistické značky SV
města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'19.00''N, 17°36'42.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

6071d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bohdanovice; rozsáhlejší, místy až degradace 3, málo nálet vrb, osiky
souřadnice: 49°54'27.72''N, 17°38'14.12''E, ± 245m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11782301

6072b

lokalita: vlhké louky podél potoka Herlička u osady Neplachovské Zadky
nejbližší obec: Jamnice, okres Opava
souřadnice: 49°58'18.35''N, 17°47'24.29''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-05-28
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349549

6072c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Sádek u Opavy_2620131
nejbližší obec: Sádek u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'48.30''N, 17°44'0.35''E, ± 84m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317729

6072d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jezdkovice_2620090
nejbližší obec: Jezdkovice, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.26''N, 17°45'27.72''E, ± 122m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317469

6073a

lokalita: Palhanec
nejbližší obec: Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.70''N, 17°52'21.85''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

6073c

lokalita: Schlackau
nejbližší obec: Uhlířov, okres Opava
souřadnice: 49°54'46.42''N, 17°50'44.91''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349509

6073d

lokalita: Troppau
nejbližší obec: Kateřinky u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'5.85''N, 17°55'26.96''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349528

6074b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bělá, Slezsko, louky u Bělé
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°8'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-19
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982719

6074c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Zábřeh u Hlučína, komplex luk v aluviu Opavy (levý břeh) J obce
souřadnice: 49°54'51.00''N, 18°4'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (Louky katastru obce Zábřeh u Hlučína).
- Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 435-470.
projekt: ČNFD
ID: 1942567

6074d

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, distr. Hlučín: na břehu rybníka Přehyně. S. m. 230 m
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'5.00''N, 18°7'58.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-06-21
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500825;
ID: 13360046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

6075a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Píšť; koseno, v ploše vykopány odvodňovací strouhy.
souřadnice: 49°58'26.10''N, 18°10'38.95''E, ± 224m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Pokryvnost: 4; T1.5
ID: 11868854

6076c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: t0252_154216_385_M1.1
nejbližší obec: Nový Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'50.47''N, 18°22'12.00''E, ± 105m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0252: t0252. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4111608

6141c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Obora u Tachova; eutrof. (hlavně při okraji), dominanta Filipendula ulmaria, hojně Lysimachia vulgaris, Scirpus sylvaticus, 1
ex. Telekia speciosa, nálety Alnus glutinosa
souřadnice: 49°48'34.63''N, 12°32'52.63''E, ± 76m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-03
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12882907

6141d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vítkov u Tachova; podmáčený, obtížně přístupný prostor mezi velkým a malým Březským rybníkem, Phalaridetum
arundinaceae, lokálně Caricetum gracilis
souřadnice: 49°49'42.39''N, 12°38'50.31''E, ± 119m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12397727

6142a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 13. Kyjov: bažantnice na Z březích rybníka Mýtný, 2 km SV obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'28.96''N, 12°42'2.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 515-520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

6142c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nahý Újezdec; nesouvislý pás podél břehu, Phalaris arundinacea, Carex gracilis
souřadnice: 49°50'19.28''N, 12°40'19.27''E, ± 132m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12397688

6143a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /12b/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: V území J od Lestkova na zemědělsky dočasně nesklizitelných plochách, okrajová JZ
partie také křovinaté okraje v S části plochy,
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°53'1.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915182

6143b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Konstantinovy Lázně, Dolský potok
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895980

6144b

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 539. Malešín: podmáčená louka SV od obce /J obce Čbán/
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194830

6144c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mydlovary_2160032
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'42.32''N, 13°2'41.86''E, ± 58m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

6144d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pňovany_8090262
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'2.52''N, 13°5'51.25''E, ± 18m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-09-08
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0809. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860434

6145a

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 806. Únešov: údolí Malešinského potoka od silnice Únešov - Hůrky k osadě Podmokly, lesy, louky a rybníky
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201356

6145b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Loza_8170138
nejbližší obec: Loza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'34.12''N, 13°17'9.13''E, ± 54m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-18
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864337

6145c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591399

6145d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Západní Čechy, 11. Čemíny: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Čemíny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'1.00''N, 13°15'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

6146b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0091_123123_844_T1.6
nejbližší obec: Dobříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'56.64''N, 13°28'31.12''E, ± 132m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708743

6147a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0178_123304_20_T1.5
nejbližší obec: Vranovice u Břas, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'10.76''N, 13°31'25.28''E, ± 81m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3725073

6147b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: rašeliniště Kamenec u obce Radnice (okr. Rokycany), údolí potoka při J okraji obce Kamenec
souřadnice: 49°52'44.00''N, 13°35'37.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1976): Rašeliniště Kamenec u Radnic na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 19: 35-39.
projekt: ČNFD
ID: 2163034

6147c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chrást u Plzně, 200 m po proudu od železničního mostu, pravý břeh
souřadnice: 49°48'20.00''N, 13°30'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-05-11
nálezce: M. Špelinová
pramen: Špelinová M. (2005): Luční vegetace povodí Klabavy na Rokycansku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1504998

6147d

lokalita: Březina
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'45.46''N, 13°36'16.85''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

6148a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0207_123402_849_M1.7
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'8.14''N, 13°44'34.80''E, ± 82m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731800

6148b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 225. Křivoklátsko: rybník v zahradě 150 m JZ od hráze Františkovského rybníka /S od Zbiroha/
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005410

6148c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 113. Lhota pod Radčem: rybníček na Lhotském potoce, 0,8–0,9 km jjv. od kostela v obci
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835972

6148d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254741

6149b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Stašov: polní cesta a mezofil. až hygrofilní kosené louky na JZ okr. obce, ca 0,7km JZ od žel. zast.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°52'51.83''N, 13°57'7.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6894518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

6149c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 427. Hořovice: louka vlevo od silnice na Kotopeky 870 m sv. od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835981

6149d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Křešín; porost Carex acuta v nivě potoka
souřadnice: 49°48'35.72''N, 13°57'10.57''E, ± 55m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12563908

6150a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 218. Rybník Mlýnek 400m JJV od Lážovic
nejbližší obec: Lážovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'17.00''N, 14°4'27.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027014

6150b

lokalita: Liteň, jílovité svahy lomu Mramor, vápenec
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'46.03''N, 14°7'51.11''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1962-06-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349506

6150c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hostomice, 1,15km VJV od kóty Chlumek (428,3m)
souřadnice: 49°48'27.00''N, 14°2'34.00''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-03
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

6151a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 308. Rybník u silnice na ZJZ okraji Stříbrné Lhoty.
nejbližší obec: Stříbrná Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'50.00''N, 14°14'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027434

6151b

lokalita: Čisovice
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'44.49''N, 14°19'5.67''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06-14
nálezce: Z. Doležalová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349492

6151c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mokrovraty, Dolní rybník u Mokrovrat
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°14'2.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083389

6151d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tab.24.sním.448.lok.90. Rybník na Makytě 1,5km SSZ od nádraží Nová Ves pod Pleší,
nejbližší obec: Nová Ves pod Pleší, okres Příbram
souřadnice: 49°50'23.00''N, 14°16'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-11
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029718

6152a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bojov, rybník pod Líšnici, 1,5 km SZ od nádraží Bojov
souřadnice: 49°53'20.00''N, 14°19'58.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

6152b

lokalita: Hostěradice, vlhká louka nad obcí Kamenný Přívoz
nejbližší obec: Hostěradice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.35''N, 14°29'33.49''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349494

6152c

lokalita: Malá Lečice, údolí potoka Kocáby, okraj rybníka
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'20.42''N, 14°19'56.04''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-06-01
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349470

6152d

lokalita: Štěchovice, levý břeh Vltavy
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.47''N, 14°25'4.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349484

6153a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550137
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'5.94''N, 14°30'0.25''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191984

6153b

lokalita: bažinatá louka Z od Mokřan
nejbližší obec: Mokřany u Velkých Popovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'35.54''N, 14°37'59.78''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-05-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349504

lokalita: mokřiny ve Zbořeném Kostelci
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'8.67''N, 14°35'29.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

6153c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550068
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'43.94''N, 14°30'47.59''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191102

6153d

lokalita: Týnec nad Sázavou, u řeky
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'13.07''N, 14°35'44.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887-05-19
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349475

6154b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°53'23.12''N, 14°47'55.97''E, ± 33m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-19
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10601878

6154c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 562. Přestavlky u Čerčan: rybníček na SV úpatí Čerčanského chlumu
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152736

6155a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Stříbrná Skalice
souřadnice: 49°53'45.37''N, 14°50'33.00''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-05
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10537844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

6155c

lokalita: Český Šternberk, u rybníka v údolí potoka mezi obcemi Xaverov a Bělokozly
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
souřadnice: 49°50'46.30''N, 14°53'39.72''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-12
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349481

6155d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0305_133411_3_T1.6
nejbližší obec: Vranice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'19.30''N, 14°59'36.82''E, ± 121m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Jiří Krechler. a0305: a0305. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.06.2002 - 08.07.2004
ID: 3858903

6156a

lokalita: Uhlířské Janovice, bažina v Šubrtově písníku
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'19.86''N, 15°3'39.75''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-06-13
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349496

6156b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 427. Krasovice: rybníček J u osady
nejbližší obec: Krasovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'11.50''N, 15°8'52.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149980

6156d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0448_133403_110_M1.1
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'56.62''N, 15°8'58.02''E, ± 77m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

6157a

lokalita: Sion
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'18.76''N, 15°12'41.63''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349500

6157b

lokalita: louka u obce Opatovice I
nejbližší obec: Opatovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'21.97''N, 15°15'6.49''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-05-19
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349489

6157c

lokalita: Červené Janovice, pobřeží rybníka Katlova
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'11.47''N, 15°14'49.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-05-19
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349467

lokalita: Zbraslavice
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'59.31''N, 15°10'40.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349466

6157d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Červené Janovice
souřadnice: 49°50'10.55''N, 15°15'21.68''E, ± 192m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11682128

6158a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Liběchovka-Aue am Südrand der Gemeinde Tupadly
souřadnice: 49°51'50.00''N, 15°23'44.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

6158b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bratčice, potok pod výtokem z rybníka v obci
souřadnice: 49°51'8.20''N, 15°25'42.21''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310883

6158c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 31 Zbýšov, Zbýšovský rybník na V okraji obce, J břeh, 395 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°48'42.00''N, 15°21'12.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624505

6158d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 50 Podmoky, rybník Přelivačný s ostřicovými porosty a rákosinami SZ od hájovny Kopaniny, 1 km VJV od obce, 350 m, 2. 7.
1997 V. Růžička
souřadnice: 49°49'38.00''N, 15°27'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: V. Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625061

6159a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mladotice, rybník Farářek, VKP
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'27.80''N, 15°32'38.67''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-04-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7051260

6159b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: sv. cíp rybníka u Kraskova
souřadnice: 49°52'9.00''N, 15°37'19.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2626810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

6159c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pařížov, rybník Starý v polích 700m S obce
souřadnice: 49°50'19.96''N, 15°34'23.61''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117393

6159d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Malejov, rybník Hluboš Z obce
souřadnice: 49°49'57.82''N, 15°35'5.27''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117659

6160a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hrbokov
souřadnice: 49°52'21.93''N, 15°42'11.29''E, ± 443m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10656309

6160b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: V údolí potoka Svídnice u Slatiňan (Železné hory), poblíž hájovny Kochánovice
souřadnice: 49°53'52.00''N, 15°47'59.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2238980

6160c

lokalita: Horní Bradlo, v bažinatém příkopu na Z okraji obce za lesem směrem k řece, při modré turistické cestě
nejbližší obec: Lipka, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'8.31''N, 15°44'0.35''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-19
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349459

6160d

lokalita: Rohozná, břeh Velkého rybníka
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'21.91''N, 15°48'21.93''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-29
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

6161a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /tab. 10,snímek 9/ Rybník Farář u Bítovan
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.00''N, 15°51'53.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-08
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9411711

6161b

lokalita: na břehu Horeckého rybníku u Chrasti
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'30.72''N, 15°56'25.64''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349502

6161c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Miřetice, Kovárenský rybník, hráz
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'45.44''N, 15°53'1.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626477

6161d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Louka, Loucký rybník V obce
souřadnice: 49°50'46.39''N, 15°55'27.67''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117014

6162a

lokalita: vlhké louky pod strání mezi Zbožnovem a Štěpánovem
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'9.97''N, 16°0'34.06''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-06-01
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

6162b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Údolí Novohradky mezi Rabouní a hostincem Polanka
nejbližší obec: Leština, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'24.06''N, 16°6'8.76''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-08-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6777018

6162c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 22. Údolí Krounky: Kutřín: vlhká nesečená louka při L břehu Krounky 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kutřín, okres Chrudim
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1997-07-30
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 89-109.
projekt: FLDOK
ID: 9335584

6162d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Budislav, Nový rybník, severovýchodní břeh plocha k uložení zeminy
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'11.88''N, 16°9'31.36''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055390

6163a

lokalita: Řídký, u potoka v „dlouhých loukách“ u obce
nejbližší obec: Řídký, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'26.67''N, 16°14'28.25''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-05-21
nálezce:  Kroulík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349501

6163b

lokalita: Litomyšl, v Oseckém rybníce
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'34.36''N, 16°17'50.42''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-05-14
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349491

lokalita: okraj rybníku u Nové (Velké) Sedliště
nejbližší obec: Sedliště u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'32.71''N, 16°16'18.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-06-10
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

6164a

lokalita: Janov, okraj lesa a louky V od severní části obce
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'2.94''N, 16°22'48.59''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978-06-22
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349485

6164b

lokalita: Rybník, mokřadní louka v nivě na pravém břehu Skuhrovského potoka, 1 km S kostela v obci
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'39.72''N, 16°28'32.81''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1995-06-22
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349505

lokalita: Česká Třebová, na pokraji vod
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'47.12''N, 16°27'33.09''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1872-05-27
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349507

6164c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: e0039_143407_155_T1.6
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'5.28''N, 16°24'43.20''E, ± 111m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989139

6164d

lokalita: Opatov, břeh rybníku Vidlák SSZ od žel. stanice v obci
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'57.71''N, 16°29'21.57''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-06-07
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349465

lokalita: břeh rybníka u Semanína
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'40.62''N, 16°28'22.29''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1956-07-14
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

6165a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 207. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: okraje a příkopy hlavní silnice 1 km SV žel. stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036921

6165b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 218. Les na SZ okraji Rychnova
nejbližší obec: Rychnov u Mor.Třebov
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026443

6165c

lokalita: Třebovice, údolí Třebovky na lok. V podkově
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.08''N, 16°30'29.55''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1970-06-13
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349477

6165d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tab.1.sním.34.lok.78. Moravská Třebová a okolí: Rychnov: Rychnovský kopec: bledule, pás dlouhý asi 1km JZ od rybníku
Lesní, vlhká terén.ostřic.deprese, SZ exp. (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové
práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'15.00''N, 16°38'54.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-07-09
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390124

6166a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 355. Údolí Malé Sázavy J od trati, 1 km V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

6166b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: m0200_144123_449_T1.5
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'22.88''N, 16°49'51.92''E, ± 73m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4015976

6166c

lokalita: Petrušov, louka v údolí Ospitského potoka S obce
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'37.14''N, 16°44'24.92''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-05-23
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349472

lokalita: louka J od železniční zastávky Krasíkov, směrem k velkému rybníku
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'50.03''N, 16°41'25.39''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-28
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349482

lokalita: louka J od železniční zastávky Krasíkov, směrem k velkému rybníku
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'50.03''N, 16°41'25.39''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-05-16
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349483

lokalita: Zábřeh na Moravě, mokrá louka v lesích u Koruny (Mariakron)
nejbližší obec: Koruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'35.08''N, 16°44'16.73''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349479

6166d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: m0205_144313_950_T1.1
nejbližší obec: Javoří u Maletína, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'10.66''N, 16°48'43.88''E, ± 106m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

6167a

lokalita: Zábřeh na Moravě, rybník v obci, u trati
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.65''N, 16°52'34.33''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-07-12
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349498

6167b

lokalita: příkop v polích od Moravy k Vitošovu
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'9.54''N, 16°55'58.87''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349487

6167c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199681

6167d

lokalita: Lukavice, slatinná louka u břehu ř. Moravy u obce
nejbližší obec: Lukavice na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'13.45''N, 16°55'30.23''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349468

6168a

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Nebes [= Nedvězí], Bez. Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Nedvězí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'14.00''N, 17°1'58.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1889-05-14
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404319;
ID: 13360040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

6168b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rybník Dolní Libina
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'10.15''N, 17°6'13.60''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995-07-17
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník jižně od Dolní Libiny. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205759

6168c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Troubelice - Lipinka - Veleboř, lesy, louky a skalky
datum: 1979-09-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602039

6168d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: m0177_144407_9_T1.6
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'43.97''N, 17°6'46.73''E, ± 120m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4040244

6169a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Území Jesenického podhůří. Údolí Huntavy mezi Dlouhou Loučkou a Horním Městem.
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602909

6169c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Křivá; sečené
souřadnice: 49°50'37.54''N, 17°12'34.39''E, ± 180m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12738587

6170b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 529a. Nové Valteřice: rybníček a pobřežní porosty
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'6.00''N, 17°28'7.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

6170c

lokalita: Dětřichov nad Bystřicí, mokřadní louky v obci mezi železniční tratí a P stranou silnice na Horní Loděnice, 0,86 km JJZ kostela
v obci
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'22.51''N, 17°23'39.06''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2013-06-09
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349471

lokalita: Krahulčí, bažinaté louky S obce při potoku (=přítoku Trusovky)
nejbližší obec: Krahulčí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'10.01''N, 17°23'5.66''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-06-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349460

lokalita: Tal gegen Arnsdorf
nejbližší obec: Arnoltice u Huzové, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'12.92''N, 17°20'35.13''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1936-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349474

6170d

lokalita: Moravský Beroun, na louce pod silnicí (směr Nové Valteřice), 0,5 km S města
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'8.19''N, 17°26'42.74''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-11
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349458

6171a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: nad P břehem Moravice pod Leskovcem
souřadnice: 49°53'56.00''N, 17°34'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334990

6171b

lokalita: na mokré louce v okolí obce Harta
nejbližší obec: Slezská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'43.73''N, 17°35'43.95''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-19
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

6171d

lokalita: údolí řeky Moravice, mokrá louka na P břehu u obce Kerhartice
nejbližší obec: Kerhartice u Budišova nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.08''N, 17°38'21.69''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-19
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349478

6172b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Životice, komlpex rašel luk J od silnice z D. Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1773079

6172c

lokalita: Zálužné, vlhká nivní louka u P břehu řeky, 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'37.66''N, 17°42'42.94''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349473

lokalita: Jánské Koupele, v příkopu na mokré louce v aluviu řeky Moravice, 0,6 km SZ osady
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'23.90''N, 17°42'11.42''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349476

6172d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /9/ na levém břehu ramene Moravice pod Větřkovickým mlýnem
nejbližší obec: Vetřkovice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716808

6173a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /11/ tok Moravice v úseku od Hradce po ústí Moravice do Opavy
nejbližší obec: Hradec n. Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°53'21.55''N, 17°52'56.31''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719420

6173b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Raduň: "Raduňský mokřad" soustava nedávno vyhloubených tůní podél Raduňských rybníků, nesporně osázených pestrou
květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.31''N, 17°56'5.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: cf.
ID: 10165179

6173c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /10/ tok Moravice v úseku Kružberk - Hradec u Opavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'31.06''N, 17°50'26.76''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8718645

6174b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hlučín, břehy Hlučínského jezera a přilehlé plochy
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'33.59''N, 18°9'12.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010-06-05
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233743

6174c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Těškovice
souřadnice: 49°48'19.40''N, 18°1'37.04''E, ± 85m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10806892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

6174d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vřesina u Bílovce; porosty olše a vrby u silnice, ruderalizované bylinné patro
souřadnice: 49°49'56.83''N, 18°7'1.13''E, ± 71m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-21
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11815953

6175a

lokalita: Ostrava-Petřkovice, dosti hojně na mokré louce směr Lhotka
nejbližší obec: Petřkovice u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'47.89''N, 18°14'52.34''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349493

lokalita: Děhylov, dosti hojně na mokré louce
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'33.18''N, 18°10'21.80''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-05-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349497

6175b

lokalita: Bohumín, Hrušovský rybník J od města
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'9.96''N, 18°18'43.42''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349495

6175c

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. tricostata; R. Řepka 2017: Carex acuta s. l.;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, na již. břehu Vrbenského rybníka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.00''N, 18°12'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-14
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492472;
ID: 13360021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. tricostata; R. Řepka: Carex nigra, 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, rybník u Strnadova mlýna
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'49.00''N, 18°12'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492469;
ID: 13360029

6176a

lokalita: oblast rybníků mezi Karvinou a Moravskou Ostravou
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'24.55''N, 18°23'52.34''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349490

6176d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lazy: Les Holotovec při ulici V Zimném dole
nejbližší obec: Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.10''N, 18°25'12.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167026

6177a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Staré Město u Karviné
souřadnice: 49°52'51.40''N, 18°30'22.54''E, ± 276m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10715507

6177c

lokalita: Louky nad Olší, okraj rybníka S od nádraží u obce, JV od zdevastované SPR Loucké rybníky
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.27''N, 18°33'59.13''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-01
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

lokalita: Louky nad Olzou, rybník Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.11''N, 18°34'36.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-06-01
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349462

lokalita: Stonava, rybník
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.53''N, 18°32'1.60''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-06-02
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349469

původní jméno: orig.: Carex acutiformis; Heikki Toivonen 1981: Carex acuta;
lokalita: Flora silesiaca: Louky n. Olzou J Fryštátu, kolem rybníků hojně. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'31.00''N, 18°34'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-05-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380243; 2 sheets (see BRNU 380242); distr. pyhtogeogr. ;
ID: 13360025

původní jméno: orig.: Carex acutiformis; Heikki Toivonen 1981: Carex acuta;
lokalita: Flora silesiaca: Louky n. Olzou J Fryštátu, v bažinách kolem rybníků hojně. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'31.00''N, 18°34'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-05-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380242; 2 sheets (see BRNU 380243); distr. pyhtogeogr. ;
ID: 13360026

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou: rybník Velký Pnivičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'14.00''N, 18°34'40.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-30
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491686; 2 sheets (see BRNU 491704);
ID: 13360023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

6240b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pavlův Studenec 2; převážně s Scirpus sylvaticus, eutrof. z okolních pastvin, druhově chudé
souřadnice: 49°47'50.59''N, 12°28'29.11''E, ± 120m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-11
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12882613

6240d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jedlina_2240239
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'14.00''N, 12°28'19.81''E, ± 10m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279369

6241a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Milíře u Tachova; převážně porost se Scirpus sylvaticus, místy hustý porost Carex rostrata, druhově chudý, eutrifizovaný
souřadnice: 49°47'12.51''N, 12°31'46.92''E, ± 52m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-25
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12882650

6241b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Český les, Maršovy Chody: Brtný rybník, J břeh
souřadnice: 49°45'24.00''N, 12°37'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-06-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692924

6241d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bohuslav
souřadnice: 49°42'16.36''N, 12°38'28.43''E, ± 28m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10859532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

6242a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tisová u Tachova
souřadnice: 49°45'51.55''N, 12°43'28.99''E, ± 153m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10907853

6242b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lhota u Tachova
souřadnice: 49°46'17.46''N, 12°45'46.56''E, ± 74m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10928635

6242c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Staré Sedliště
souřadnice: 49°44'33.63''N, 12°42'37.86''E, ± 223m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-24
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11003099

6242d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí
souřadnice: 49°42'20.37''N, 12°46'19.22''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 522

6243a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: k0227_114314_285_M1.7
nejbližší obec: Ošelín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'1.88''N, 12°52'3.79''E, ± 162m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

6243b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0173_114320_5_T1.6
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'25.27''N, 12°59'12.80''E, ± 69m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3622062

6243c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Milíkov u Stříbra_2090080
nejbližší obec: Milíkov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'26.38''N, 12°54'28.80''E, ± 142m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-21
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5251251

6243d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: /10/ Svojšínská pahorkatina: Milíkov (28f/6243d): podél řeky Mže v úseku 1,4-2,5km VJV od železnič. zastávky v Milíkově.
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'27.00''N, 12°57'7.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-05-15
nálezce:  Škrábek sen.;  Škrábek jun.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2011): Údolím Mže a Úhlavky mezi Stříbrem a Milíkovem. - Calluna 16: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 8349041

6244d

lokalita: Rochlov, niva Kbelanského potoka 650-900 m SSZ od zámku v Rochlově
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'14.82''N, 13°8'27.50''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216014

6245d

lokalita: Plzeň, při polní cestě mezi obcemi Líně a Vejprnice, v úseku za tratí, hojně
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'41.45''N, 13°16'8.37''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-01
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

6246a

lokalita: Plzeň, Bolevecký rybník u campingu Ostende
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.57''N, 13°23'56.65''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-05-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349448

lokalita: Plzeň, okraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'15.41''N, 13°24'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349446

lokalita: Plzeň, jižní okraj Kamenného rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'21.78''N, 13°22'47.43''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-05-28
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349454

lokalita: Plzeň, tůně u sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'47.65''N, 13°24'43.53''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-09
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349443

lokalita: Plzeň, okraj Třemošského rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.76''N, 13°23'2.95''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349453

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta–buekii;
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'40.00''N, 13°23'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179057; distr. phytogeogr 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; Maloch: zrůda: spodní klásky obojpohlavné;;
ID: 13360009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

původní jméno: orig.: Carex acuta var. strictifolia;
lokalita: Plzeň: Sev. pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'40.00''N, 13°23'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 163739; 2 sheets (see BRNU 042218); ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13360010

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Plzeň: Severní pokraj velkého rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'40.00''N, 13°23'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179054; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13360011

6246b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chrást:okraj louky ca 600m JV od Dolanského mostu
souřadnice: 49°47'48.00''N, 13°28'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-14
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2007): Vegetace a flóra katastru obce Chrástu. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 108:1-72.
projekt: ČNFD
ID: 1220405

6246c

lokalita: Plzeň, bažinatá louka
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'56.65''N, 13°21'23.92''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349437

6247a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bušovice
souřadnice: 49°46'37.75''N, 13°32'18.49''E, ± 133m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-28
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10476477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

6247b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0077_123314_40_M1.7
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'57.72''N, 13°35'11.11''E, ± 125m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. p0077: p0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3728135

6247c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Klabava
souřadnice: 49°44'57.16''N, 13°32'33.14''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-23
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10614999

6247d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rokycany
souřadnice: 49°44'52.86''N, 13°36'42.32''E, ± 174m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-07-16
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10838428

6248a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 221a. Holoubkov: Holoubkovský rybník, jihojihovýchodní břeh severozápadně od železniční stanice
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček; M. Šandová
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835982

6248b

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. genuina; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Zbiroh: Kraj Svatoštěpánského rybníka u Mýta
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.00''N, 13°45'36.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1912-06-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179049;
ID: 13360019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

6248c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 7. Strašice: louky při Vlčím potoce na Z okraji Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179818

6248d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Tab.6.sním.15. Strašice: Tisý Teich, orient.NN.
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'21.35''N, 13°46'50.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1994-06-30
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273168

6249a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Aue des Baches Jalový potok zwischen den Ortschaften Komárov u Hořovic und Zaječov.
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°50'40.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621098

6249b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jince, 1,7km SV od kóty Vystrkov (541,2m)
souřadnice: 49°47'3.00''N, 13°59'9.00''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998-07-08
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053235

6249c

lokalita: Zaječov: západní část staré letištní plochy (Z od silnice na cílovou plochu Jordán) – soustava dvou propojených nádržek
v okraji lesa při S okraji plochy, ca 2,7 km JV od kostela
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'56.00''N, 13°52'11.50''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-07-01
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

lokalita: Obecnice: Baštinská louka – vyšší luční porost v JZ části enklávy, 1300 m ZJZ od kóty 677,0 (Stará Baština)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'54.30''N, 13°53'39.60''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-25
nálezce: S. Pecháčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563735

6249d

lokalita: rybníky u Obecnic
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'6.68''N, 13°56'42.12''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1901-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349427

6250a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 462) Buková u Příbramě, slatinné louky "Na luhu" a přilehlé lesní okraje u osady Malá Buková
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906269

6250b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 473) Dobříš, les Díly 1,5 km Z města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906821

6250c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 489) Pičín, rybník Pilka 1 km VJV obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

6250d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 366. Nelibocký rybník u J konce Suchdola.
nejbližší obec: Suchdol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'19.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027766

6251a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 523) Rybníky, údolí potoka Kocába asi 2 km SV obce, kraj lesa, louka a mokřina
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907975

6251b

lokalita: Nový Knín, břeh Kocáby u Sirotkova jezu
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'36.15''N, 14°17'23.34''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-06-14
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349455

lokalita: Nový Knín, Sirotkova louka u Jezu
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'45.84''N, 14°17'45.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-05-10
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349457

6251c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 540) Skalice, slatinná louka "Sítina" na západním okraji Bělohradského polesí, V obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

6252a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Sejcká Lhota; Malý, kompletně zarostlý rybníček, sušší část ruderalizovaná.
souřadnice: 49°44'59.20''N, 14°21'27.18''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-04
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12643699

6252b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dalešice nad Vltavou_1510137
nejbližší obec: Dalešice nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°47'3.37''N, 14°28'39.58''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-24
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179215

6252c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Křepenice; Přerušované rákosiny podél vesnického rybníka.
souřadnice: 49°42'7.24''N, 14°21'11.10''E, ± 113m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12633855

6252d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nahoruby; Vlhká louka s dominantní Carex acuta.
souřadnice: 49°44'15.34''N, 14°26'30.94''E, ± 63m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12640599

6253b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Neštětice
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'10.03''N, 14°35'0.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová; Lenka Krátká
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6894952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

6253d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tisem
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'49.03''N, 14°35'34.17''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Lenka Krátká; Alexandra Klaudisová
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6894979

6254a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0433_133317_181_T1.1
nejbližší obec: Skalice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°45'32.00''N, 14°44'28.64''E, ± 304m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852189

6254b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: tab. 41. sním. 114. Vlašimsko: Čeňovice, rybník pod rybníkem Havras
nejbližší obec: Čeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'25.00''N, 14°47'21.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673393

6254d

lokalita: Vlašim, JV okraj rybníka Lačnov, nad rybníkem Smikov
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'9.19''N, 14°49'6.36''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349428

6255a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Měchnov
souřadnice: 49°47'20.00''N, 14°54'42.35''E, ± 93m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10767308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

6255b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Měchnov
souřadnice: 49°47'33.08''N, 14°54'55.34''E, ± 72m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10767340

6255c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Znosim_1540530
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'7.56''N, 14°52'40.04''E, ± 26m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189485

6255d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610133

6256a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Střechov, Vlašimsko, pramenná mísa na louce Na babě
souřadnice: 49°45'1.00''N, 15°0'44.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978372

6256b

lokalita: Čenovice, vlhká louka v nivě Krasoňovického potoka, cca 1,8 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Čenovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'50.00''N, 15°6'9.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560195

6256c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: tab. 41. sním. 19. Vlašimsko: Dubějovice: Nový rybník
nejbližší obec: Dubějovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'4.00''N, 15°3'12.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9672950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

6256d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Horka nad Sázavou; Nálet vrb do 20%, některé vrby upraveny - tvar s kulovitými korunami.
souřadnice: 49°42'56.43''N, 15°7'17.37''E, ± 37m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12408498

6257a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967928

6257b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968204

6257c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968517

6257d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 122 Zdeslavice, rašelinná louka S silnice SV od obce, 520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'31.00''N, 15°19'19.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627108

6258a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

6258b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Habry_3120014
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'4.03''N, 15°29'49.63''E, ± 58m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0312. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387391

6258c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 166 Vlkanov, vlhké a mokré louky podél potoka od silnice Vlkanov - Ovesná Lhota do vzdálenosti 1 km SZ (Obědovice),
530-550 m, 2. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°42'59.00''N, 15°21'47.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627778

6258d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969918

6259a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jarošov, rybník Malý Kazbal u J okraje obce
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'15.09''N, 15°34'39.15''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082982

6259b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: j0136zh_134315_4_M1.7
nejbližší obec: Ostružno, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'57.08''N, 15°36'8.28''E, ± 86m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Josef Rusňák. j0136zh: j0136zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3875705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

6259c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Sním.3. PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km
Z od obce Jiříkov. Mokřadní louka na L břehu potoka.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'54.00''N, 15°33'15.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-08-04
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996680

6259d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rankov, Cariceta na SV okraji Jilemského rybníka SZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'44.43''N, 15°35'22.69''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083794

6260a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: NPL 105. Mezi lesy: polopřirozené vlhké i sušší louky, 1km JZ Horního Bradla.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'38.00''N, 15°44'7.00''E
nadmořská výška: 550-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357214

6260b

lokalita: Trhová Kamenice, v bažinách a na J břehu rybníku Rohlík (SPR), J od města
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'41.76''N, 15°49'33.05''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349450

lokalita: Trhová Kamenice, u Velkého rybníku
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.70''N, 15°49'50.44''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-06-03
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

6260c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Železné hory, rybník Lhotka u Štěpánova (Havl. Brod)
souřadnice: 49°43'35.00''N, 15°44'40.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992-09-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2136464

6260d

lokalita: Stružinec, malá rašelinná louka u žel. trati ca 1,5 km JZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'9.73''N, 15°49'17.26''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349429

6261a

lokalita: Milesímov, mokrý příkop u železniční trati Vítanov-Stružinec v nivě Chrudimky, V od obce
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'3.57''N, 15°51'40.82''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349439

lokalita: Rváčov, mokré slatinné louky v nivě řeky Chrudimky ca 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'8.54''N, 15°50'13.37''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349445

lokalita: Rváčov, bahnitá rašelinná louka u potoka pod silnicí, pod posledními domy na SZ okraji obce
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'17.12''N, 15°51'3.74''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349447

6261b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kladno, rybníček na Z okraji obce
nejbližší obec: Kladno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'22.55''N, 15°58'51.11''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

6261c

lokalita: Studnice, litorál vodní nádrže Hamry, Z břeh, 650 m JJV od obecního úřadu
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'55.37''N, 15°54'39.88''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-07-10
nálezce: P. Svobodová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349435

6261d

lokalita: Kameničky, mokrá louka v nivě potoka Chrudimky mezi novým rybníkem a samotou Lány, 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'35.10''N, 15°57'45.12''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349431

lokalita: Vortová, okraj Cariceta rostratae u J břehu popuštěného rybníka Zlámanec, 1,1 km J obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'13.59''N, 15°56'2.69''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349416

lokalita: Vortová, mokrý Z břeh rybníka Návesník, Z od obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'45.86''N, 15°55'41.98''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349421

lokalita: Vortová, Z břeh rybníka Utopenec 0,4 km S-SSZ obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'57.35''N, 15°56'0.52''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349425

lokalita: Kameničky, mokré rašelinné louky v nivě řeky Chrudimky mezi samotami Rejha a Lány, JZ obce
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'37.70''N, 15°57'30.90''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

lokalita: Hamry, mokré louky u staré hráze poblíž samoty Ovčín a V břehu Hamerské nádrže, 1,7 km JJV obce
nejbližší obec: Hamry u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'43.19''N, 15°55'35.65''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349433

6262a

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (14 km ZSZ Poličky): na vlhké louce v osadě Vápenky 0,5 km Z obce. S. m. 520 m
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'31.00''N, 16°3'17.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-06
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539650;
ID: 13360007

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora bohemica: Krouna (17 km ZSZ Poličky): vlhká louka na samotě "U Zrůstů" 0,5 km V od nádraží v obci. S. m. 520 m
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'51.00''N, 16°2'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-06-20
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539649;
ID: 13360012

6262b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Česká Rybná - olšina J od silnice směrem na Proseč asi 1 km V obce
souřadnice: 49°47'55.00''N, 16°5'24.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-01
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2960824

6262c

lokalita: Svratka, u cesty v lese u Karlštejna
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'56.46''N, 16°3'53.22''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

6263c

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: mokřiny na Babce u Borové severozápadně od Poličky. S. m. 620 m
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'39.00''N, 16°11'44.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-22
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508391;
ID: 13359997

6263d

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Polička: olšina u Troubného rybníka 2 km JV od radnice města. S. m. 570 m
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'3.00''N, 16°17'22.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1997-06-07
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556743;
ID: 13359979

6264a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: e0140_143417_1017_T1.5
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'53.35''N, 16°24'16.45''E, ± 74m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995309

6264b

původní jméno: orig.: Carex acuta var. chlorotina; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Zwittau [= Svitavy], Mähren, auf der großen Moorwiese
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'9.00''N, 16°27'17.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-05-20
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331179; ex herb. Thenius;
ID: 13360002

6264d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: e0140_143423_26_L2.2B
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'6.02''N, 16°27'52.63''E, ± 41m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3998521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

6265a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: e0039_143413_46_M1.7
nejbližší obec: Dětřichov u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'34.84''N, 16°31'28.45''E, ± 30m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992738

6265b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 518. Udánský les, SV část, olšiny /Z Mor.Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028675

6265d

lokalita: Boršov, vlhká louka v zářezu SV okraje Boršovského lesa 1,6 km JV kóty Roh
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'4.23''N, 16°36'21.21''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1996-06-18
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349426

6266a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tab.3.sním.23.lok.8. Moravská Třebová a okolí: Boršov: vrba plaz. 800m JZ od horního boršovského rybníka, rákosina s bulty
ostřice. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce
Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'1.00''N, 16°44'52.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391525

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 30. 1km O von Moravská Třebová, Bachufer, Böhmisch-Mährisches Zwischenhochland (Českomoravské mezihoří)
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'26.00''N, 16°41'38.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1969-07-14
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

6266b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Svojanov - potok Mírovka na hranicích okr. Svitavy a Šumperk V Holubí vrchu
nejbližší obec: Svojanov u Borušova, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'36.67''N, 16°47'6.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976493

6266c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°42'5.19''N, 16°42'37.04''E, ± 154m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10654617

6266d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 800. Aluvium Třebůvky a Jevíčky JV Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'47.07''N, 16°45'45.41''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029741

6267a

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Flora von Mähren. Müglitz [= Mohelnice]
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'58.00''N, 16°54'51.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1886-06
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90148;
ID: 13360013

6267b

lokalita: Moravičany, tůň v louce u slepého ramene Moravy a lesem
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'3.70''N, 16°59'8.32''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-06-10
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

lokalita: v bažině na bázi kopce Vrabec u Moravičan
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'35.33''N, 16°58'12.88''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349449

lokalita: Moravičany, tůně J od města
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'1.18''N, 16°57'39.60''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349438

lokalita: louky u Moravičan
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'37.95''N, 16°57'51.42''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-06-30
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349442

lokalita: Mohelnice, struha v polích u Třeštiny
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'39.13''N, 16°57'26.47''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349456

původní jméno: orig.: Carex paludosa; Heikki Toivonen 1982: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Na lukách u Moravičan
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'19.00''N, 16°58'27.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 139000;
ID: 13360000

6267c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: m0205_144324_877_T1.5
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'46.31''N, 16°53'50.75''E, ± 116m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

6267d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956466

6268a

lokalita: Králová, podmáčená louka u poldru na okraji obce
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'54.56''N, 17°2'14.14''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003-05-27
nálezce: J. Vodseďálková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349444

6268b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Dolní Sukolom, okolí obce a rybník
datum: 1976-09-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614338

6268c

lokalita: Mladeč, vlhké louky na bázi kopce Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'42.41''N, 17°0'50.15''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1974-05-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349420

lokalita: vlhká lesní louka u obce Mladeč
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.29''N, 17°0'26.71''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349417

lokalita: mokré louky u potoka Malá Voda mezi obcemi Mladeč a Řimice
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'52.57''N, 17°0'23.47''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-05-27
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

lokalita: Litovel, poslední tůň na P břehu Moravy před lesem směr k Novým Zámkům
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.60''N, 17°2'52.47''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-06-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349418

lokalita: Litovel, na louce v okolí Nových Zámků
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'10.98''N, 17°1'53.53''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930-05-18
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349430

6268d

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, jihovýchodní okraj remízků za Červenkou. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'50.00''N, 17°5'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-06-11
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474854;
ID: 13359984

6269b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
souřadnice: 49°46'0.80''N, 17°15'2.60''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615242

6270a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Horní Loděnice: louky, křoviny a mokřady podél Hrušového potoka těsně pod silnicí k Moravskému Berounu asi 1,8 km VSV
od kostela sv. Isidora v obci
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'32.45''N, 17°23'50.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017-06-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

6270b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: mokřina mezi obcí Sedm Dvorů a křižov. cest Domašov n. Bystř. - Hraniční Petrovice
souřadnice: 49°45'57.00''N, 17°25'38.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-07-06
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2308132

6270c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Těšíkov. Údolí Trusovického potoka při Těšíkovské kyselce
datum: 1981-05-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617707

6270d

lokalita: Domašov nad Bystřicí, údolní mokrá louka 2 km J obce
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'46.37''N, 17°26'31.75''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349434

6271a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /3a/ Ostatní louky: zbytky kyselých údolních luk mezi Starými a Novými Oldřůvkami (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°31'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058788

6271c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Město Libavá; druhově chudé porosty Car acu
souřadnice: 49°43'8.89''N, 17°32'26.25''E, ± 223m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12338355

6271d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rudoltovice
souřadnice: 49°42'50.43''N, 17°35'15.26''E, ± 214m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12337376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

6272b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: t0177_153417_9_K2.1
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'50.40''N, 17°46'0.26''E, ± 221m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0177: t0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4099668

6272c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 61. Nové Oldřůvky: u mostku přes Odru na silničce k vodní nádrži Barnov, 3,8 km jihovýchodně od kostela ve Starých
Oldřůvkách, rybníček, vlhká louka, dna kaluží, 390 m n. m., Chrtek et Danihelka
souřadnice: 49°44'22.00''N, 17°40'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596809

6273b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 123. Stará Ves u Bílovce: mokřiny v nivě a okolí přítoku Bílovky pod osadou Ohrada, 320-340 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°46'49.00''N, 17°57'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598765

6274a

lokalita: Bravantice, vlhká louka na L břehu potoka Jamník Z obce
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'13.44''N, 18°4'5.49''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349441

6274b

lokalita: při silnici Klimkovice-Olbramice
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'8.40''N, 18°6'45.50''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-12
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

6274c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bílov
souřadnice: 49°44'6.75''N, 18°1'7.88''E, ± 129m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-27
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10880773

6274d

lokalita: rybníky u Studénky
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'46.64''N, 18°5'24.73''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349422

6275a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PR Přemyšov
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'37.67''N, 18°11'37.16''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Koutecká Věra. NZCHÚ Přemyšov. Inventarizační průzkum botanický.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6295509

6275b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hrabová_2550011
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'3.64''N, 18°16'51.74''E, ± 113m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0255. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5302827

6275c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /2/ V těsné blízkosti toku Odry, na k.ú. obce Jistebník se nachází chráněný rybník "Velký Oderský", sled.lokalita se nachází při
jeho soutoku s Lubinou
nejbližší obec: Jistebník, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'45.00''N, 18°10'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Sedláčková M. (1972): Přírodní rezervace okresu Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 8-9: 46-52.
projekt: FLDOK
ID: 8061840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

6275d

lokalita: Paskov, okraj rybníka u silnice na JZ okraji obce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'19.34''N, 18°17'9.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349436

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. tricostata; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Paskov, záp. břeh rybníka "Kubáň"
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'22.00''N, 18°17'7.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492478;
ID: 13359995

6276c

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Friedek: Teiche am schwarzen Weg
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'14.00''N, 18°20'58.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-05
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36542;
ID: 13359980

6341a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nové Domky_2240044
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'56.54''N, 12°30'20.45''E, ± 9m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277854

6341b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 855. Kateřina: Kateřinský potok J od obce
nejbližší obec: Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°39'42.00''N, 12°35'58.10''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

6341c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'7.51''N, 12°33'40.11''E, ± 177m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10412241

6341d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'21.43''N, 12°35'12.72''E, ± 419m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10435270

6342a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Český les, Přimda: J od města
souřadnice: 49°40'26.00''N, 12°40'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692933

6342b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Boječnice Oběšený ryb.
nejbližší obec: Boječnice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'54.62''N, 12°47'26.59''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1995
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Rieger M. et Vilímová J. Biologické hodnocení vedení 400 kV Přeštice - SRN (Stráž). Ms., Zpráva pro
ČEZ a.s., Praha, 1995.
projekt: NDOP
ID: 6814151

6342d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Černá Hora: bezejmenný rybník 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

6343a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 48. Brod u Stříbra: pruh vlhkých luk se 2 menšími zpola zazemněnými rybníky (=Boží a Myslivecký r.) pod hrází
Borovanského rybníka 2,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'20.00''N, 12°53'35.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399210

6343b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Brod u Stříbra_2170312
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'57.77''N, 12°55'5.59''E, ± 254m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-06
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268927

6343c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906006

6343d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 66. Zalezly: rybník 600 m J od obce
nejbližší obec: Zalezly, okres Tachov
souřadnice: 49°38'33.80''N, 12°59'48.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205893

6344a

lokalita: Radějovice, mokrá lada a louky 300-450 m Jod návsi
nejbližší obec: Radějovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'32.90''N, 13°4'17.47''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

6344b

lokalita: Ves Touškov, severní břehTouškovského rybníka 1100 m SZS od kostela v obci
nejbližší obec: Ves Touškov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'11.54''N, 13°6'36.61''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217743

6344c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hradišťany; olšový hájek v lučním ladu, pův. determinace biotopu (M1.7) mylná
souřadnice: 49°37'58.62''N, 13°0'53.45''E, ± 52m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12743297

6345a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chotěšov: rybník v soustavě čtyř rybníků (tůní) 0,8 km J od železničního nádraží, 250 m jižně od areálu kláštera
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900445

6345b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /1127/ louky na L břehu Radbuzy u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'26.00''N, 13°17'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655453

6345c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Stod: ostřicoviště a řídká vrbina ve výtopě Vrabinského rybníka 2,3 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

6345d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /672/ Chlumčany: u nádraží (příkop u trati)
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.00''N, 13°17'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651339

6346a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /1588/ u Šlovic
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'30.00''N, 13°20'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657568

6346b

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 42. Sedlec (u St. Plzence): Nový rybník hráz a okolí
nejbližší obec: Sedlec u St. Plzence
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223903

6346c

lokalita: Lišice, bahnitá louka Držalá pod kopcem Vysoká, u potoka
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.05''N, 13°22'46.66''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-06-02
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349339

6347b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PR Zvoníčkovna
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.24''N, 13°35'33.99''E, ± 257m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Zvoníčkovna - inventarizační průzkum. 1981.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1981
ID: 6734184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

6347c

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 63. Spálené Poříčí: při cestě z města k lesu Kamensko (Z města)
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224126

6347d

lokalita: Hořehledy: údolí Borovenského potoka (Bradavy) 0,8 až 0,9 km VSV od hl. křižovatky v obci
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'42.00''N, 13°39'27.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-04
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563737

6348a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Skořice v Brdech; invaze Reynoutria japonica, rudealizované kopřivou a ostružiníky
souřadnice: 49°40'18.88''N, 13°43'36.24''E, ± 60m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12662317

6348b

lokalita: mokrý příkop u silničky poblíž hráze Dolního Padrťského rybníka, 300 m V od bývalé osady Padrť, ca 5,0 km VSV osady
Trokavec
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.19''N, 13°45'50.77''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349395

6348c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hangwiesenkomplex sudlich der Ortschaft Borovno.
souřadnice: 49°37'5.00''N, 13°41'25.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1989-06-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

6348d

lokalita: Padrť
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'54.76''N, 13°45'32.21''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1913-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349383

6349a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: rašeliniště u Pilského rybníka
souřadnice: 49°40'42.00''N, 13°54'21.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: Z. Pilous
pramen: Pilous Z. (1939): Poslední živé rašeliniště v Brdech. (Příspěvek k odůvodnění, aby bylo prohlášeno přírodní rezervací.). -
Krása Našeho Domova, Praha, 31: 2-6.
projekt: ČNFD
ID: 2342411

6349b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 122) Vysoká Pec, břeh Vokáčovského rybníka
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898722

6349c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 189) Starý Rožmitál, Sobenský rybník 2 km SSZ obce, rašelinné břehy
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich; J. Štěpán; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900015

6349d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 134) Vysoká u Příbramě, park u zámečku
nejbližší obec: Vysoká u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Jaromír Sofron
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

6350a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 153) Příbram-Háje, prameny Vápenického potoka (olšiny, slatinné loučky)
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899314

6350b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jablonná_1490298
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.28''N, 14°8'39.62''E, ± 61m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178194

6350c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 182) Radětice, louka v údolí Líšnického potoka mezi Podradětickým rybníkem a skupinou chalup "Na Bolině"
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899914

6350d

lokalita: Smolotely, vysychavá louka v nivě Stěžovického potoka 500 m VJV obce Dalskabáty
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°38'2.07''N, 14°7'6.15''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-10
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349371

6351a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 671) Luhy, mokřina u potoka nad koupalištěm
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

6351c

lokalita: Zbenické Zlákovice, u L břehu Vltavy, J obce
nejbližší obec: Zbenické Zlákovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'16.42''N, 14°10'47.96''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-02
nálezce: A. Klásková;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349303

6352b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0461_222208_186_T1.5
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'0.48''N, 14°29'36.96''E, ± 29m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213413

6352d

lokalita: u Sedlčan
nejbližší obec: Janov u Kosovy Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°38'46.72''N, 14°26'6.01''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1875
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349378

6353a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0461_222208_117_T1.5
nejbližší obec: Vojkov u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°38'59.28''N, 14°30'28.15''E, ± 81m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213307

6353b

lokalita: louky u rybníka u samoty Strýčkov, při silnici Vrchotovy Janovice-Rudoltice
nejbližší obec: Křešice u Olbramovic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.88''N, 14°35'37.49''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-18
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

6353c

lokalita: východní břeh rybníka Velký Mastník JZ od obce Martinice
nejbližší obec: Martinice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'42.04''N, 14°34'19.94''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-19
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349359

6353d

lokalita: rybník u lesa Lipišov, V od obce Martinice
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'10.46''N, 14°35'54.49''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-19
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349372

6354a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 713

6354b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: tab. 25. sním. 444. Vlašimsko: Velíš, rybník Žechovák
nejbližší obec: Velíš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'37.00''N, 14°49'43.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675060

6354c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: tab. 41. sním. 340. Vlašimsko: Ratměřice, rybník Dolní Podhora
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'25.00''N, 14°44'54.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

6354d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Libouň
souřadnice: 49°37'54.67''N, 14°49'9.77''E, ± 64m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-22
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10430211

6355a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hradiště_1540312
nejbližší obec: Hradiště, okres Benešov
souřadnice: 49°41'7.66''N, 14°51'23.00''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187738

6355b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bolina; rákosina v zhlaví rybníka Šebíř, dominuje rákos, zarůstání olšemi
souřadnice: 49°40'39.34''N, 14°56'4.41''E, ± 328m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-29
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11867038

6355c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Laby
souřadnice: 49°37'13.00''N, 14°50'9.46''E, ± 109m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-18
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10427455

6355d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: tab. 42. sním. 177. Vlašimsko: Pravonín, pod obcí Prostřední rybník
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'6.00''N, 14°55'47.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-12
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

6356a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Strojetice
souřadnice: 49°39'7.77''N, 15°4'1.81''E, ± 26m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12540882

6356b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Kralovice
souřadnice: 49°39'22.46''N, 15°9'0.06''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12542473

6356d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: tab. 41. sním. 31. Vlašimsko: Jenišovice u Čechtic: rybník Utopenec
nejbližší obec: Jenišovice u Čechtic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'0.00''N, 15°5'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673002

6357a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972766

6357b

lokalita: Vilémovice, vlhká louka pod hrází rybníčku a rybníček SV od samoty U Nováků, 500 km JJZ od obce
nejbližší obec: Vilémovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'55.00''N, 15°19'11.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-19
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560198

6357c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Píšť u Humpolce
souřadnice: 49°36'40.64''N, 15°11'11.46''E, ± 179m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12542542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

6357d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Horní Paseka; Místy degradovanější - expanze Cx brizoides či Calamagrostis ep. Nálet OL, vrb a lísky.
souřadnice: 49°37'13.24''N, 15°15'32.17''E, ± 107m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12534978

6358a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973875

6358b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Světlá nad Sázavou, kaskáda rybníků J města, hráz a pod hrází sedmého rybníka
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'28.43''N, 15°24'58.72''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7804246

6358c

lokalita: Lipnice nad Sázavou, pobřežní porosty na J břehu rybníku Kamenná trouba, 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'13.40''N, 15°23'16.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-13
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349302

6358d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: h0186_232118_7_T1.5
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.02''N, 15°28'9.41''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

6359a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lučice_3130078
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'7.82''N, 15°30'26.35''E, ± 47m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388860

6359b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975254

6359c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: h0184_232114_42_V1F
nejbližší obec: Veselice u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'39.10''N, 15°32'27.85''E, ± 211m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. h0184: h0184. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 27.08.2004
ID: 4370549

6359d

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod: Louka u Břevnického potoka v Břevnici. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'40.00''N, 15°36'28.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-06-10
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463081;
ID: 13359925

6360a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Česká Bělá, první rybník v kaskádě v České Bělé
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'3.22''N, 15°40'52.86''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

6360b

lokalita: Staré Ransko, CHÚ Ranská jezírka, jezírko zvané Borové jezírko 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'19.72''N, 15°48'51.41''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-10-04
nálezce: S. Kubešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349391

lokalita: Staré Ransko, vlhké místo na okraji lesní silnice do Havlíčkovy Borové, v místě zvaném U obrázku, 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'48.44''N, 15°49'37.66''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349398

lokalita: Nové Ransko, mokrý příkop u letněného rybníku Ostrolovského
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'40.11''N, 15°47'54.57''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-06-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349410

lokalita: Ransko, u jezírek v dolech poblíž obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.83''N, 15°49'2.20''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-08-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349386

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Staré Ransko: louka na J od Pobočenského rybníka 1 km ZSZ od obce. S. m. 540 m
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'60.00''N, 15°48'59.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-05-07
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562584;
ID: 13359973

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora bohemica. Staré Ransko (10,5 km situ austr.-austr.-occid. ab urbe Hlinsko v Č.), dispersim in via silvatica prope viam
silvaticam publicam ad Borovská jezírka 0,6 km ad austro-orient. a pago versus. S. m. 570 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.00''N, 15°48'52.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586887;
ID: 13359949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

6360c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Česká Bělá_3140042
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'41.89''N, 15°39'59.40''E, ± 176m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390348

6360d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: j0206zv_232207_45_T1.6
nejbližší obec: Peršíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'52.44''N, 15°46'34.10''E, ± 101m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0206zv: j0206zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4376969

6361a

lokalita: Hluboká u Krucemburku, louky mezi P břehy potoků Doubrava a Štírový, 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'0.45''N, 15°51'10.47''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-07-10
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349401

lokalita: Radostín, okraj Radostínského rašeliniště v blízkosti samoty Borky
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'22.94''N, 15°53'10.63''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-05-17
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349392

lokalita: Radostín, Malé Dářko, mokré louky u rybníku
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'57.83''N, 15°52'58.94''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349400

lokalita: Staré Ransko, podél lesní cesty u Borovských jezírek Z od rybn. Řeka, 0,6 km JV obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.52''N, 15°50'21.79''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

lokalita: Hluboká, mokré louky u JV břehu rybníka Řeka 0,8 km S obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.34''N, 15°51'10.04''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349402

lokalita: Radostín, kraj lesa Borky u Malého Dářka
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'41.74''N, 15°53'10.63''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959-07-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349396

lokalita: bažinatý V břeh rybníku Malé Dářko u Karlova
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'54.74''N, 15°53'5.38''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959-07-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349399

lokalita: Radostín, rašeliniště mezi Malým a Velkým Dářkem na lokalitě Panská Bída
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'6.42''N, 15°53'12.64''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349384

6361b

lokalita: Herálec, mokřina u potoka u silnice do Kocandy, 0,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Kocanda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'54.18''N, 15°59'25.51''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349405

6361c

lokalita: Škrdlovice, rybník Velké Dářko, litorál rybníka u zalesněného JV břehu
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'1.36''N, 15°54'40.11''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-07-19
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

lokalita: Škrdlovice-Karlov, bažina v blízkosti kempu u břehu rybníka Velké Dářko
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.72''N, 15°54'51.05''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-07-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349373

lokalita: Polnička, břeh Velkého Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'55.10''N, 15°53'49.87''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-06-27
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349367

lokalita: Radostín, břehy Velkého Dářka
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'58.91''N, 15°53'22.68''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959-07-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349368

lokalita: Račín
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.95''N, 15°51'41.95''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349336

původní jméno: R. Řepka: Carex nigra, 2017: Carex acuta–<nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ Žďáru nad Sázavou) - na rašelinné louce v CHPV Mlýnský potok - Uhlířky 2 km V obce. S.
m. 600 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'34.00''N, 15°50'51.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-08-15
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543702;
ID: 13359891

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora bohemica. Hluboká (11 km situ austr.-austr.-occid. ab urbe Hlinsko v Č.), secundum viam silvaticam publicam 2,8 km
ad austro-austro-occid a pago versus. S. m. 640 m
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'27.00''N, 15°50'38.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586854;
ID: 13359939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

původní jméno: orig.:Carex stricta; J. Malina 1980-11-03: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Dařko u Krucemburka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.00''N, 15°53'16.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 12122; ex herb. J. Podpěra; R. Řepka: 1 r. vpravo;;
ID: 13359944

6361d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Škrdlovice_Markytský rybník; litorál rybníka
souřadnice: 49°37'44.49''N, 15°55'59.16''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-03-12
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Mgr. Petra Doležalová (2014): Sběr floristických a faunistických dat
projekt: NDOP
poznámka: rybník
ID: 11917543

6362b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: České Milovy; okrajově nálet Betula pendula a Salix sp.
souřadnice: 49°40'31.67''N, 16°5'13.35''E, ± 77m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-06-20
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2115 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12902825

6362c

lokalita: Tři Studně, kolonie v litorálu Medlovského rybníku
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.66''N, 16°3'13.47''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349332

lokalita: Fryšava, na rašelinném břehu Nového rybníku na SZ okraji obce
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'1.56''N, 16°2'16.54''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

původní jméno: orig.: Carex gracilis; V. Grulich 2015: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Tři Studně. Č.-M. vrch.: letněný rybník Tři Studně [= Sykovec?]
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'35.00''N, 16°2'17.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641070; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359895

původní jméno: orig.: Carex elata; V. Grulich 2015-03-16: Carex cf. acuta; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Tři Studně. Č.-M. vrch.: letněný rybník Tři studně [?= Sykovec]
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'35.00''N, 16°2'17.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640768; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13359896

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Feuchte Waldwiese bei Glaselsdorf [= Sklené]
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.00''N, 16°0'36.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1891-05-30
nálezce:  Niessner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404318; ex herb. Hanáček;
ID: 13359910

6362d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kuklík: zarůstající louky v údolní nivě
souřadnice: 49°38'10.64''N, 16°6'25.15''E, ± 106m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar (2012): Mapování cévnatých rostlin
projekt: NDOP
ID: 10231928

6363a

lokalita: Telecí, při potůčku ve Žlebích, V od obce
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'42.09''N, 16°11'43.15''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-25
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

6363b

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: louka pod cestou od Pomezí ke kapličce Balda, 0,5 km SZ od
kapličky Balda. S. m. 630 m
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'53.00''N, 16°19'36.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998-06-08
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556742;
ID: 13359970

6363c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jimramov, Z města při silnici a u Fryšávky
souřadnice: 49°38'7.47''N, 16°12'40.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217967

6363d

lokalita: U Sulkovce (Starého Sulkovce) u potoka
nejbližší obec: Sulkovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'28.36''N, 16°18'18.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-05-21
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349312

6364a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Českomoravské mezihoří: s. okraj obce Stašov u Poličky, v lemu potoka.
souřadnice: 49°41'40.00''N, 16°21'46.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1973-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia, Praha, 47: 335-346.
projekt: ČNFD
ID: 2623617

6364c

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Předměstí: mokrá louka v terénní depresi pod cestou od kaple sv. Magdaleny do Svojanova, pravý údolní
svah Křetínky. S. m. 450 m
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'5.00''N, 16°24'53.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-17
nálezce: D. Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572061;
ID: 13359911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Dudkovice - mokrá louka. S. m. 610 m
nejbližší obec: Bystré u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'56.00''N, 16°20'48.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 501738;
ID: 13359905

6364d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Předměstí; podmáčená louka asi 60 m za autobusovou zastávkou směrem na Dolní Lhotu
souřadnice: 49°36'28.00''N, 16°25'31.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-13
projekt: ČNFD
ID: 1213318

6365b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Křenov, rákosina a mokré louky J od silnice do Předního Arnoštova V obce (VKP 92)
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'3.46''N, 16°38'34.53''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002031

6365c

lokalita: Březová nad Svitavou zbytek mokré louky v nivě Svitavy, 300 m od nádraží v obci
nejbližší obec: Brněnec, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'45.89''N, 16°31'18.19''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349365

lokalita: Březová nad Svitavou, bažina 200 m J od nádraží v obci
nejbližší obec: Brněnec, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'53.39''N, 16°31'14.95''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349366

6365d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tab.3.sním.21.lok.64. Moravská Třebová a okolí: Smolná u Jevíčka: bledule, 630m SZ od křížovatky u Smolné, podmáčená
louka. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum vrámci zpracov. diplomové práce
Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Smolná u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'47.00''N, 16°39'18.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-07-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391484

6366b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tab.3.sním.20.lok.15. Moravská Třebová a okolí: Březinky: prstenec májový a upolín, 640m SSZ od koupaliště, silně zarostlá
vlhká louka v S části s ploš.prameništěm. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum
v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'57.00''N, 16°47'29.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391466

6366c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: S část vod. nádrže Jevíčko
souřadnice: 49°37'35.00''N, 16°40'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-10-17
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454390

6366d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /11/ Pod samotou Bělá, ve spol. vysokých ostřic.
nejbližší obec: Chobyně, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'49.00''N, 16°49'48.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce:  Albrecht
pramen: Skořepa H. (2002): Příspěvek ke květeně Nectavského údolí. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 5: 13-20.
projekt: FLDOK
ID: 8090241

6367a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov-Blažov-Javoříčko. Lesy a louky, potoky
datum: 1981-09-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

6367b

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Litovel: Na mokrých lukách u Kovářova. S. m. 380 m
nejbližší obec: Kovářov u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'12.00''N, 16°56'49.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1931-07-23
nálezce: S. Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 224236; Carex pilosa (1 ex.) et Carex acuta x buekii ? (3 ex.) admixt.;
ID: 13359975

6367c

lokalita: Šubířov, louka asi 2 km nad železniční zastávkou, v nivě Nectavy
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'58.10''N, 16°49'57.22''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1993-06-08
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349333

6367d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bohuslavice u Konice_2850263
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'35.40''N, 16°58'4.22''E, ± 79m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345950

6368a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Litovel,  PR Hvězda, JZ za železniční stanicí Litovel-město.
souřadnice: 49°41'56.00''N, 17°4'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-08
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871633

6368b

lokalita: Střeň, lužní lesy při železnici ku Praze za železniční stanicí
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'52.99''N, 17°9'15.09''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1983-05-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

lokalita: mokré louky u řeky Moravy mezi Litovlí a Stření, loco Dolní les
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'56.95''N, 17°6'21.85''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1956-05-25
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349414

6368c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-10-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšiny s tůněmi v Terezském údolí u Náměště na Hané.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6467509

6369a

lokalita: slatinná louka u potoka Oskava u obce Štěpánov
nejbližší obec: Liboš, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'16.34''N, 17°12'56.48''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-05-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349409

lokalita: Moravská Húzová, mokrá louka podél potoka Sitka
nejbližší obec: Moravská Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'15.48''N, 17°14'48.75''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964-06-01
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349408

lokalita: u Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'45.68''N, 17°12'44.17''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-05-21
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349397

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. brachystachya; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica. Olomouc. Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'58.00''N, 17°13'31.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156455;
ID: 13359972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

6369b

lokalita: Moravské Loděnice, na mokré louce mezi potoky Aleš a Oskava
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.90''N, 17°15'9.15''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349393

6369c

lokalita: Chomoutov, Plané loučky, mokré až mezofilní louky 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.69''N, 17°13'55.71''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-05-27
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349358

lokalita: Olomouc, PP Plané loučky, loučky před upolínovou tůní
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.97''N, 17°13'52.15''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-05-11
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349348

lokalita: Olomouc-Řepčín, vlhká louka podél silnice k osadě Křelov
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.96''N, 17°13'0.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-06-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349308

lokalita: Olomouc-Řepčín, tůň v mokrých loukách mezi Planým mostkem a střelnicí
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'2.95''N, 17°14'4.31''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-06-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349335

lokalita: Olomouc, mokré louky u Mlýnského potoka mezi obcemi Řepčín a Lazce
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.63''N, 17°14'50.49''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-05-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

lokalita: Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.24''N, 17°14'10.07''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-07
nálezce:  Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s C. nigra
ID: 13349324

lokalita: mokré louky mezi obcemi Chomoutov a Horka
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'20.27''N, 17°13'27.49''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349375

lokalita: Olomouc-Řepčín, u břehu Mlýnského potoka na mokrých loukách zv. Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.23''N, 17°13'58.23''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349349

lokalita: Olomouc, vlhké louky u obce Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'31.58''N, 17°14'37.63''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349316

lokalita: Olomouc, mokré louky mezi obcemi Hejčín a Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.09''N, 17°14'10.75''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349317

lokalita: Olomouc, vlhké louky u břehu Mlýnského potoka u obce Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.99''N, 17°14'3.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

lokalita: Olomouc, vlhká louka u břehu rybníku Grygárkovo jezírko, u obce Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.68''N, 17°14'0.13''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál; V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349340

lokalita: Olomouc, vlhké louky zv. Plané loučky u břehu rybníčku Poděbrady mezi obcemi Řepčín a Chomoutov
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.91''N, 17°13'37.26''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-05
nálezce: J. Dostál; V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349360

lokalita: vlhké louky u obce Horka nad Moravou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'49.49''N, 17°12'36.35''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349382

lokalita: Olomouc-Řepčín, slatinné louky nedaleko pískovny
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.04''N, 17°13'51.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-23
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349357

lokalita: Horka, v tůňce při J okraji lužního lesa, S od obce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'45.72''N, 17°12'0.71''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-06-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349377

lokalita: Olomouc, řepčínské louky
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.24''N, 17°14'10.07''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-06-05
nálezce: J. Palásek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

lokalita: Olomouc-Řepčín, louka při rameni Moravy za železárnami
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.85''N, 17°13'49.01''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-06-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349338

lokalita: Olomouc-Řepčín, louka blíže Hanákovy olšiny
nejbližší obec: Křelov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.17''N, 17°13'23.67''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-06-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349352

lokalita: Olomouc, louky u Řepčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.24''N, 17°14'10.07''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-06
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349323

lokalita: Olomouc, louky u Řepčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.24''N, 17°14'10.07''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349326

lokalita: Olomouc, louky u Řepčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.24''N, 17°14'10.07''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-06-04
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349328

lokalita: Olomouc, louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.02''N, 17°14'45.76''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-06-23
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

lokalita: Olomouc, příkopy u obce Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.21''N, 17°14'39.58''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349307

lokalita: Olomouc, v rákosině u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.77''N, 17°14'40.26''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-14
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349306

lokalita: Olomouc, louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.02''N, 17°14'45.76''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-14
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349309

lokalita: Olomouc, rákosina u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.23''N, 17°14'36.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-14
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349320

lokalita: Olomouc, louky u obce Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.24''N, 17°14'10.07''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349322

lokalita: Olomouc, louky u Řepčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.24''N, 17°14'10.07''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

lokalita: Olomouc, mokré louky u obce Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.00''N, 17°13'55.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-07
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349329

lokalita: Olomouc, louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.77''N, 17°14'37.42''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05
nálezce: J. Otruba
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349305

lokalita: Olomouc, hejčínské louky
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.02''N, 17°14'45.76''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349311

lokalita: Skrbeň
nejbližší obec: Skrbeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'19.86''N, 17°10'58.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349374

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. rudis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Moravia centr. sept.: Olomouc, in pratis prope Řepčín. S. m. ca 215 m
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°13'60.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500758; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 782. Carex gracili var. rudis;
ID: 13359915

původní jméno: orig.: Carex gracilis f. strictaeformis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.00''N, 17°14'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9328; 2 sheets (see BRNU156456);
ID: 13359886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

původní jméno: orig.: Carex gracilis f. strictaeformis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.00''N, 17°14'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156456; 2 sheets (see BRNU 009328);
ID: 13359887

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. rudis; J. Podpěra: Carex gracilis f. brachystachys; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra
morfotyp;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.00''N, 17°14'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9327;
ID: 13359899

původní jméno: orig.: Carex acuta genuina; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Řepčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'58.00''N, 17°13'53.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136177;
ID: 13359907

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. rudis; J. Podpěra: Carex gracilis f. brachystachys; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Hejčína
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.00''N, 17°13'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9296;
ID: 13359897

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. rudis; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Hejčínské louky
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.00''N, 17°14'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156458;
ID: 13359898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

původní jméno: orig.: Carex acutiformis; J. Podpěra: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora olomucensis. Hatschein
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.00''N, 17°14'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 18069; Carex acutiformis admixta;
ID: 13359888

6369d

lokalita: Olomouc, pískovny u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.76''N, 17°16'3.78''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349337

lokalita: Olomouc, pískovny u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.95''N, 17°16'2.96''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349341

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.17''N, 17°16'16.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05-19
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349347

lokalita: Olomouc, pískovny u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.02''N, 17°16'6.09''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349350

lokalita: Olomouc, louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.59''N, 17°16'26.49''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

lokalita: louky u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.59''N, 17°16'26.49''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349361

lokalita: louky u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.59''N, 17°16'26.49''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-05-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349362

lokalita: Olomouc, poblíž Moravy u Klášterního Hradiska
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.70''N, 17°15'51.89''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349301

lokalita: Olomouc, příkopy u Klášterního Hradiska
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.62''N, 17°16'7.03''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349315

lokalita: Olomouc, bažina u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.58''N, 17°15'36.59''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349354

lokalita: Olomouc, příkopy u obce Laska
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.12''N, 17°15'29.73''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

lokalita: Olomouc, příkopy u obce Lazka
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'1.68''N, 17°15'18.15''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349298

lokalita: Olomouc, slepé rameno Moravy u Lazeckého mlýnu
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.16''N, 17°15'14.48''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-05
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349299

lokalita: Olomouc, louky u Klášterního Hradiska
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.62''N, 17°16'7.03''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-03
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349313

lokalita: Olomouc, odstavené rameno řeky Moravy u Lazeckého mlýna
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.94''N, 17°15'1.31''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349330

lokalita: Olomouc, u slepého ramene Moravy u Lazeckého mlýnu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'0.40''N, 17°15'9.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349334

lokalita: Olomouc, příkopy u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.58''N, 17°15'36.59''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

lokalita: Olomouc, mokřad podél železniční trati směr Štěpánov
nejbližší obec: Moravská Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'23.58''N, 17°15'22.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05-21
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349376

lokalita: Olomouc, v mokřadu podél železniční trati na Štěpánov
nejbližší obec: Moravská Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'49.07''N, 17°15'10.01''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-05-14
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349379

lokalita: Olomouc, v mokřadu podél železniční trati na Štěpánov
nejbližší obec: Moravská Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'49.07''N, 17°15'10.01''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-05-21
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349380

lokalita: Olomouc, v mokřadu podél dráhy ke Štěpánovu
nejbližší obec: Moravská Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'49.07''N, 17°15'10.01''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-05-14
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349381

lokalita: Olomouc-Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.58''N, 17°15'36.59''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349353

lokalita: Olomouc, při Moravě u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.54''N, 17°15'14.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

lokalita: Olomouc, u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.58''N, 17°15'36.59''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-06-27
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349356

lokalita: Olomouc, příkopy u Klášterního Hradiska
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.62''N, 17°16'7.03''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349314

lokalita: Olomouc, louky u Pavlovic
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.32''N, 17°16'47.92''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349318

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.17''N, 17°16'16.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349343

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.17''N, 17°16'16.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349346

lokalita: Olomouc, louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.59''N, 17°16'26.49''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

lokalita: Olomouc-Pavlovice
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.32''N, 17°16'47.92''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349319

lokalita: Olomouc, louky za vodovodem
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.17''N, 17°16'16.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349345

lokalita: Olomouc, Černovírský les
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.87''N, 17°15'47.05''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349351

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.17''N, 17°16'16.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349342

lokalita: Slatiny u vodovodu severně Olomouce
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.17''N, 17°16'16.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349344

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. strictiformis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Moravia centr. sept., Olomouc: ad alveum fl. Morava vetustum prope Lazecký mlýn. S. m. ca 215 m
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°15'13.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05-21
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214774; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 574. Carex gracilis var. strictiformis;
ID: 13359906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. sphaerocarpa; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Moravia centr. sept., Olomouc: in paludosis secundum viam ferratam versus Štěpánov. S. m. ca 215 m
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'50.00''N, 17°15'38.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05-14
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214773; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 576. Carex gracilis var. sphaerocarpa; R. Řepka: 1 r. uprostřed;;
ID: 13359928

původní jméno: orig.: Carex gracilis fluviatilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Při Moravě u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.00''N, 17°15'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 139004;
ID: 13359904

původní jméno: orig.: Carex gracilis compacta; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica. olomouc: Louky u Pavlovic
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.00''N, 17°16'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9326;
ID: 13359900

původní jméno: orig.: Carex gracilis α) genuina; J. Podpěra: Carex gracilis var. strictifolia; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Pavlovic
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.00''N, 17°16'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9332; 2 sheets (see BRNU 156459);
ID: 13359901

původní jméno: orig.: Carex gracilis α) genuina; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Pavlovic
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.00''N, 17°16'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156459; 2 sheets (see BRNU 009332);
ID: 13359903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

původní jméno: orig.: Carex gracilis a) fluviatilis; J. Podpěra: Carex gracilis strictifolia; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Škarpy u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.00''N, 17°16'46.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9325;
ID: 13359927

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°16'41.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9308;
ID: 13359937

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. strictifolia; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Pavlovic
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.00''N, 17°16'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156452;
ID: 13359902

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. fluviatilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°16'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156460; 2 sheets (the second BRNU 156459 without label information);
ID: 13359918

původní jméno: orig.: Carex tricostata; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica. Slatiny za vodovodem u Olomouce
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.00''N, 17°16'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418406; ex herb. F. Čouka;
ID: 13359922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

6370a

lokalita: Nové Sady u Dolan, rašelinná louka za obcí směrem k Pohořanům
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'13.02''N, 17°21'30.49''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966-07-12
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349385

lokalita: Pohořany, mokřina před obcí při lesní cestě od Hrubé Vody
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'58.72''N, 17°23'25.74''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-06-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349406

lokalita: rašelinná louka u obce Veska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'17.83''N, 17°21'38.73''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349388

lokalita: rašelinné louky u obce Veska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'17.83''N, 17°21'38.73''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349390

lokalita: rašelinné louky u obce Veska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.90''N, 17°21'25.34''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349394

lokalita: Olomouc, louky u obce Veska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'17.83''N, 17°21'38.73''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

lokalita: příkopy u obce Veska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'17.83''N, 17°21'38.73''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349387

6370b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hrubá Voda, louka a přeáhající lesní porosty na severních svazích asi 0,4 km JZ od železniční stanice Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'0.96''N, 17°26'1.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-07-07
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234205

6370c

původní jméno: E. Šimíčková: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Lošov (okr. Olomouc), zamokřená louka, cca 50 m jihovýchodně od rozcestníku Pod Lošovem, 0,5 km JZ
obce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.00''N, 17°21'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-04-28
nálezce: E. Šimíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583599; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13359912

6370d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'8.06''N, 17°27'5.03''E, ± 35m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10860013

6371a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: na soutoku Odry a Libavského potoka
souřadnice: 49°41'26.00''N, 17°33'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-06-16
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2437824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

6371b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dřemovice u Města Libavá
souřadnice: 49°40'37.36''N, 17°35'0.17''E, ± 325m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12330787

6371c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293512

6371d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PR Smolenská louka (u býv. obce Čermná, okres Olomouc), SZ okraj rezerv. na l. břehu Smolenského p.
souřadnice: 49°38'8.00''N, 17°35'37.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-05-30
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. et Hradílek Z. (1998): Smolenská louka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 47:
113-122.
projekt: ČNFD
ID: 1803073

6372c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Partutovice; nekosené mokřiny
souřadnice: 49°38'30.16''N, 17°43'12.36''E, ± 41m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12519266

6373b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hladké Životice
souřadnice: 49°41'8.60''N, 17°59'1.94''E, ± 254m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1916 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10609018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

6373c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 431. Jeseník nad Odrou: západní pobřeží Jesenického rybníka, 260 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°54'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607330

6373d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 442. Bernartice: od lesní chatky do PR Bařiny, 250 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°37'24.00''N, 17°56'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607668

6374a

lokalita: Pustějov,  vlhká louka V od obce
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'58.53''N, 18°0'54.49''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349415

lokalita: u břehu rybníku u obce Neuhűbel
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'40.34''N, 18°4'20.94''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1934-07-06
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349411

6374c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 485. Libhošť: příkopy u silnice mezi viaduktem a odbočkou k Rybí, asi 2,5 km jihozápadně od kostela v obci, 320 m n. m.,
Grulich
souřadnice: 49°36'52.00''N, 18°3'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608596

6374d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Libhošť: tzv. Borovecké rybníky
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.85''N, 18°6'6.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327917

6375a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Fryčovice_2500030
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.58''N, 18°12'19.58''E, ± 96m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-03
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0250. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295723

6375b

lokalita: Místek, bažiny
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.50''N, 18°19'8.61''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349404

6375c

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2007: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: distr. Nový Jičín. Vlčovice, u potůčku pod kótou 384,9. S. m. 350 m
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'2.00''N, 18°11'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-07-10
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 431590;
ID: 13359884

6376a

původní jméno: orig.: Carex acutiformis; J. Podpěra: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Friedek: nasse Wiesen
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'40.00''N, 18°20'51.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1907-05
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36543;
ID: 13359976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

6377a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Smilovice u Třince_2680205
nejbližší obec: Smilovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'23.26''N, 18°33'32.62''E, ± 99m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-30
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5326385

6378c

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: u cesty 1,5 km SSV od železniční stanice Hrádek. S. m. 440 m; souřadnice: 493734 N,
184449 E; louka
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'34.00''N, 18°44'49.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-06-22
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633589; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13359923

6441a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'50.80''N, 12°34'38.06''E, ± 109m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10415619

6441b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°35'53.25''N, 12°36'17.49''E, ± 134m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-14
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10422412

6442a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

6442b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hostouň u Horšovského Týna; tužebníkem infiltrovaný porost Carex acuta
souřadnice: 49°33'42.61''N, 12°45'15.22''E, ± 141m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-06-12
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12667218

6442c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rybník: ruderální místa v obci
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905205

6442d

lokalita: Ronsberg
nejbližší obec: Poběžovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'34.99''N, 12°48'19.05''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce:  Hocke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349244

6443a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 393. Dolní Metelsko: J část stráně u rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211061

6443b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 266. Podrážnice: rybníčky, pastviny a les JV od obce
nejbližší obec: Podrážnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

6443c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Meclov; Phalaridetum arundinaceae, Urtica dioica, Filipendula ulmaria, Lythrum salicaria
souřadnice: 49°30'22.47''N, 12°52'38.37''E, ± 92m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-24
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2269 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12654302

6443d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 722. Horšovský Týn: u lávky přes Radbuzu S od nádraží
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217196

6444c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0197_212221_155_M1.7
nejbližší obec: Hlohová, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'53.72''N, 13°3'8.39''E, ± 357m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0197: p0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4139954

6444d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 2. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. (soupis druhů rostoucích v příkopu v mírně eutrofizov.splachem s polí a acidofilním lemu.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°5'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346702

6445a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /480/ Skalnaté stránky u Merklínského rybníka
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°12'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

6445b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Příchovice u Přeštic_2050274
nejbližší obec: Příchovice u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'15.59''N, 13°19'52.46''E, ± 54m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-05-13
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0205. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5247726

6445c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kloušov: malý rybníček pod hrází rybníka Drnovky
souřadnice: 49°32'40.00''N, 13°10'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-08-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995057

6445d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /393/ Lužany: u okraje lužanského rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'35.00''N, 13°18'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
poznámka: v údolí
ID: 9648369

6446a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /715/ Přeštice: lom u židovského hřbitova
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'4.00''N, 13°20'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651756

6446b

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 77. Chocenický Újezd: rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner; Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

6446c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /1584/ Horšice: nad rybníkem
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'7.00''N, 13°23'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657549

6446d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /371/ U lázní Letin
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°27'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648184

6447a

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 110.b. Blovice: rybník Poplužák J od obce, obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225315

6447c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Klatovsko, Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci, sádka č. 10
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527472

6447d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dvorec; úzký lemový porost na hrázi, hojně Phal.aru., Arrh.ela., Gal.apar., Alop.prat., Dact.glo., Urt.dio., Typh.lat., výskyt
Typh.ang., Cx.acuta, Eq.pal., Scut.galer., Glycer.max., roztr. hl. Bet.pen.
souřadnice: 49°30'9.56''N, 13°36'58.41''E, ± 272m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2013-06-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11679603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

6448a

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 220. Železný Újezd: JZ a Z okraj rybníka V Ouličkách
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227274

6448b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 1021) Hutě pod Třemšínem, břeh Velkého Kotelského rybníka, SV obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918137

6448c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Aue des Baches Smolivecký potok ostlich der Ortschaft Radošice.
souřadnice: 49°32'5.00''N, 13°43'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1978-05-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621148

6448d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hvozd-háj 2011 - plocha 6
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'31.22''N, 13°47'45.36''E, ± 43m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hvožďanské Háje za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7790364

6449a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Wiesenkomplex westlich von Rožmitál p.Třemšínem nahe der zweiten Abzweigung nach Voltuš.
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1978-05-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

6449b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 265) Přední Poříčí, slatinné louky nad Švejdovým rybníkem pod samotou Drahyšov
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902280

6449c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bělčice
souřadnice: 49°30'23.42''N, 13°53'55.10''E, ± 226m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12677691

6449d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Tab.10.sním.1. Březnice: Feuchtwiese ca 3km sűdwestlich von Březnice (Lokalität Zliv).
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°55'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267750

6450a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 318) Těchařovice, Zahajský rybník 1 km VJV obce, břehy zarostlé
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903416

6450b

lokalita: Podskalí, u pravého břehu řeky Vltavy mezi obcemi Těchnice a Podskalí
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'43.16''N, 14°9'29.71''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-06
nálezce: A. Klásková;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

lokalita: u P břehu Vltavy mezi obcemi Těchnice a Podskalí
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'43.16''N, 14°9'29.71''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-06
nálezce: A. Klásková;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349270

6450c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Myslín
souřadnice: 49°32'18.12''N, 14°1'22.83''E, ± 577m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12682731

6450d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 341) Zalužany, vlhké louky 0,4 km ZSZ lesovny Závist VJV obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903855

6451a

lokalita: Těchnice, vlhká louka u pravého břehu řeky Vltavy naproti obci
nejbližší obec: Orlické Zlákovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'22.74''N, 14°10'25.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-06
nálezce: A. Klásková;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349290

6451c

lokalita: Podskalí, u pravého břehu řeky Vltavy poblíž obce
nejbližší obec: Podskalí, okres Příbram
souřadnice: 49°32'36.01''N, 14°10'5.87''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-10
nálezce: A. Klásková;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

6452a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 10. 42a/6452a Sedlčansko-milevská pahorkatina: Louky u Bratřejovského Velátu: louky na SV a J okraji rybníka Bratřejovský
Velát JV od Bratřejova. Rozsáhlejší luční porosty SV od rybníka.
nejbližší obec: Bratřejov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'25.00''N, 14°22'41.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-05-23
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258003

6452b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0462_222218_457_M1.1
nejbližší obec: Nové Dvory u Kvasejovic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'31.22''N, 14°27'33.01''E, ± 36m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219866

6452d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Česká Sibiř, Chyšky, levá strana silnice asi 50 m od domů
souřadnice: 49°31'33.00''N, 14°25'12.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1975-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047959

6453a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: a0462_222218_211_T1.6
nejbližší obec: Divišovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'47.72''N, 14°30'53.21''E, ± 76m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219133

6453c

lokalita: Jetřichovice, ve vodě rybníčku na Hrázkách
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'38.09''N, 14°31'26.94''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940-06-10
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

6453d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°32'22.43''N, 14°34'55.40''E, ± 79m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10602095

6454a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Česká Sibiř, ca 8 km jv. od Votice, Zahrádka, 2 km přes kopec po silnici k rybníku, louky vpravo
souřadnice: 49°35'24.00''N, 14°43'49.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048552

6454b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 478.Šebířov: mokřina na okraji nivy Blanice 1 km J od obce, 420 m n. m. - Grulich (42b; 6454b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837812

6454d

lokalita: Mladá Vožice-Pavlov, vlhký příkop u cesty JV obce
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'48.52''N, 14°49'9.51''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-04
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349253

6455a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: tab. 2.i 20. sním. 435. Vlašimsko: Kamberk, rybník /tab. 20.,8.1990,str.84/
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 14°50'18.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675018

6455c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 520.Elbančice u Bělče: vlhká louka Z od osady, 480 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

6456d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Křelovice u Pelhřimova
souřadnice: 49°31'1.08''N, 15°9'5.30''E, ± 302m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10744242

6457a

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 80. Syrov: louky podél P břehu Martinického potoka asi 1000 m J obce
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'17.00''N, 15°10'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487582

6457b

původní jméno: J. Danihelka: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Humpolec-Brunka: břeh rybníka Peruš; smrkový les na břehu rybníka. S. m. 511 m; souřadnice:
493357 N, 151940 E
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'57.00''N, 15°19'40.00''E
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639087; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359860

6457c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Želiv
souřadnice: 49°31'11.11''N, 15°13'47.93''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10815975

6457d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kletečná u Humpolce
souřadnice: 49°30'54.29''N, 15°18'10.04''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12388957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

6458a

lokalita: Budíkov, mokrá louka Pod vršky, V od obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.40''N, 15°22'36.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-05-21
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349281

lokalita: Malý Budíkov, břehy Pstružného potoka Pod vršky, J od obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.03''N, 15°22'54.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-05-31
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349284

6458b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: h0186_232118_100_M1.7
nejbližší obec: Bezděkov u Krásné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'40.55''N, 15°28'42.20''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372274

6458c

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 329. Plačkov: JV okraj obnaženého dna Plačkovského rybníka (Pařezáku)
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°23'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; František Mladý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494706

6458d

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 360. Kamenice: pod hrází prvního rybníka S železniční zastávky
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'33.00''N, 15°26'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

6459a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 41. Lípa: niva a svahy nad potokem Žabinec mezi Hladovým Mlýnem a osadou Okrouhlička, louky, lesy, pobřežní porosty,
460 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'11.00''N, 15°33'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416037

6459b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 312 Termesivy, PP Šlapanka, bažinná olšina s tůněmi a vlhkou loučkou na pravém břehu Šlapanky, cca 350 m JZ od osady
Rýdlov, 1,3 km JJZ od obce, 415-420 m, 4. 7. 1997 L. Čech
souřadnice: 49°35'29.00''N, 15°36'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631355

6459c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Sním.č.9. Štoky: malý zazemněný rybníček v JZ části louky 850m ZJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'4.00''N, 15°34'49.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8210924

6459d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kamenná u Jihlavy; Již téměř zarostlý lesní rybník - hladina téměř není vidět - s dominancí ostřic.
souřadnice: 49°30'0.17''N, 15°37'42.30''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12520287

6460a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Přibyslav_3150259
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'21.61''N, 15°44'26.70''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5398028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

6460b

původní jméno: orig.: Carex acuta; J. Podpěra: Carex acuta var. personata; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Přibyslav: Břeh náhonu u Červeného mlýna při řece Sázavě
nejbližší obec: Buková u Nížkova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'23.00''N, 15°47'54.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1897-05-14
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138284;
ID: 13359850

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /52/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980331

6460c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Věžnice, okolí rybníka Bor JV obce
souřadnice: 49°30'1.07''N, 15°42'38.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212972

6460d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nížkov, rybníky v lese JZ obce
souřadnice: 49°31'39.06''N, 15°47'24.45''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213264

6461a

lokalita: Žďár nad Sázavou, pobřežní mokřadní porosty kolem lesního rybníku Rejznarka, 4 km SZ města
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.97''N, 15°53'39.73''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1993-06-13
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349285

lokalita: Hamry nad Sázavou, na rašelinném břehu rybníka Rejznarka, S obce
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.50''N, 15°53'36.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

6461b

lokalita: Žďár nad Sázavou, mokré louky u S břehu rybníka Konvent, S od zámku ve městě
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'10.21''N, 15°56'33.59''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349289

6461c

lokalita: Budeč, mokrý rašelinný V břeh vypuštěného rybníka Babín, SZ obce
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.09''N, 15°53'57.71''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349260

6461d

lokalita: Žďár nad Sázavou, podél břehů rybníku Peršlík, 4,5 km J od města
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'25.10''N, 15°56'21.23''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-07
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349250

lokalita: Žďár nad Sázavou, porosty litorálu rybníka Návesník-Vetla, 3 km J města
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'7.02''N, 15°56'41.47''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-30
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349257

lokalita: Žďár nad Sázavou, kolem břehů rybníku Návesník-Vetla, 3 km J města
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'14.29''N, 15°56'44.89''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-30
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349258

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Žďár: in piscinam ad vicum Radonin (ad marginem piscinae). S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'45.00''N, 15°55'56.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938-06-21
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 295600;
ID: 13359846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

6462a

původní jméno: orig.: Carex fusca var. tornata; R. Řepka 2017: Carex acuta–<nigra;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: ve Sphagnetu pod hrází rybníčka "Bubnovka" v lese Ochoza u Nov. Města. S. m. cca
640 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950-10-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378570; M. Smejkal: velmi statná, 70 cm vysoká, tuhá!!;;
ID: 13359873

6462b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Nové Město na Moravě, chráněné naleziště "U Bezděkova", V část lučního komplexu.
souřadnice: 49°34'10.00''N, 16°5'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu chráněného naleziště "U Bezděkova". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1136671

6462c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jámy, v obci
souřadnice: 49°31'47.92''N, 16°0'27.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225168

6463a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bohuňov - údolí potoka a lesy západně obce, Bohůňov (Rovné), (Vojtěchov) - k hranici čtverce 6463a.
datum: 1990-05-08
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638493

6463b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Botanický průzkum lokality Nad Vírem: jde o nejhlubší údolní zářez Svratky spadající strmě k hladině Vodní nádrže Vír I. J od
vrchu Ostružka (679,6) u obce Hluboká. Floristický seznam taxonů vyšších rostlin.
nejbližší obec: Hluboká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.00''N, 16°17'3.00''E
nadmořská výška: 470-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: P. Lustyk
pramen: Lustyk P. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Nad Vírem. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 147-152.
projekt: FLDOK
ID: 8225174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

6463c

lokalita: Domanín, bahnitý břeh (pravý) Domanínského rybníka
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'55.85''N, 16°11'56.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-02
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349265

6463d

lokalita: Věchnov, na břehu rybníka SZ obce
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'31.64''N, 16°15'55.26''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349243

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, Věchnov (3 km JJV od Bystřice n. Pern.) - u rybníka Argentina asi 1,75 km SZ obce. S. m. 550 m
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'31.00''N, 16°15'55.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-22
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559679;
ID: 13359832

6464a

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Vír - Loučky. S. m. 390 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'23.00''N, 16°19'57.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499334;
ID: 13359851

6464b

lokalita: Na bařinách u potoka v Olešnici
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'51.13''N, 16°26'3.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-05
nálezce: T. Člupek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

6465a

lokalita: Letovice, mokrý příkop na okraji louky u železniční trati, 300 m S od nádraží ve městě
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'31.07''N, 16°34'13.63''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349267

6465b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pamětice - prameniště Pamětického potoka
nejbližší obec: Pamětice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'1.71''N, 16°38'27.95''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2009 - botanika. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2008 - 19.05.2009
ID: 7301032

6465c

lokalita: mokré slatinné olšiny a příkop po P straně železniční trati Letovice-Zboněk, 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Zboněk, okres Blansko
souřadnice: 49°31'37.31''N, 16°34'51.17''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349252

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Letovice, mokřina "Olšičky" pod železniční komunikací jižně od obce. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Zboněk, okres Blansko
souřadnice: 49°31'49.00''N, 16°34'42.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-10
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504133;
ID: 13359842

6465d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: b0221_241405_157_M1.7
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'16.27''N, 16°38'27.89''E, ± 108m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0221: b0221. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4530756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

6466b

lokalita: Horní Štěpánov-Pohora, vlhké a mokré louky v nivě Pohorského potoka podél J okraje obce
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'37.76''N, 16°45'23.92''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349268

6466c

lokalita: Šebetov, údolí Pilského potoka 1,5 km V obce
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'36.27''N, 16°43'15.60''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1997-07-31
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349262

6466d

lokalita: Horní Štěpánov, loco V chaloupkách
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'43.13''N, 16°47'3.72''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-06-09
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349264

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská plošina. Distr. Boskovice: Pavlovské mokřady: v dolní části pod dol. rybníkem u lesa. S. m. 680 m
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'20.00''N, 16°47'39.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-06-08
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577162; 2 sheets ; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13359840

6467a

lokalita: Konice, na vlhké louce u silnice Konice-Březska, u sokolovny
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'38.87''N, 16°53'28.91''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-22
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349292

lokalita: Konice, vlhká loučka na svahu silnice k Březsku, u sokolovny
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'38.87''N, 16°53'28.91''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-22
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

lokalita: Konice, u potoka pod 2 rybníčky
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'40.67''N, 16°53'33.70''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-05-26
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349294

6467b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Laškov
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'55.15''N, 16°58'53.27''E, ± 3002m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšina u mlýna Trňák východně od Laškova.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6581799

6467c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: m0203_242304_159_T1.6
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'40.64''N, 16°53'2.80''E, ± 56m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556639

6467d

lokalita: na lukách v údolí Romže, u nádraží Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'33.73''N, 16°57'45.42''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-05-16
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349251

6468a

lokalita: Náměšť na Hané, mokřina na začátku Laškovského/Terezského údolí
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'54.27''N, 17°2'57.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-06
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349296

lokalita: Náměšť na Hané, Terezské údolí, mokřina na počátku údolí JZ obce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'56.09''N, 17°3'2.79''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-06
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

lokalita: vlhká louka u potoka v Terezském údolí mezi Náměští na Hané a Laškovem
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'47.89''N, 17°2'34.32''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1965-05-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349295

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; J. Dvořák: !; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica. Distr. Olomouc, obec Náměšť na Hané, vlhká louka v Terezském údolí, 2,5 km JZ od obce. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'46.00''N, 17°2'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-27
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485525;
ID: 13359881

6469a

lokalita: Olomouc, stráně nad Slavonínem
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'53.92''N, 17°13'52.45''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349272

lokalita: Olomouc-Povel
nejbližší obec: Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'34.55''N, 17°14'38.91''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-05-20
nálezce: F. Čouka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349279

6469b

lokalita: Olomouc-Nové Sady, slepé rameno Moravy na L straně J obce
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'10.60''N, 17°16'8.06''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-06-19
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349275

lokalita: Olomouc-Nové Sady
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'1.18''N, 17°15'51.06''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Olomouc, luční příkopy u Povlu
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'35.00''N, 17°15'49.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-06-16
nálezce: J. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 573393; ex herb. J. Bič;
ID: 13359867

původní jméno: orig.: Carex gracilis f. strictifolia; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'25.00''N, 17°15'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203390;
ID: 13359879

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Flora von Mähren. An der March b. Olmütz
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'10.00''N, 17°15'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1915-05
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 18129; Ex herb. Museum Josepho-Ferdinandeum;
ID: 13359515

6469c

lokalita: vlhká louka u břehu potoka Blata mezi obcemi Dubany a Vrbátky
nejbližší obec: Dubany na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'56.79''N, 17°12'17.19''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349246

lokalita: Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'25.32''N, 17°12'23.27''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349240

lokalita: slatiny u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'26.37''N, 17°12'27.17''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

lokalita: slatiny u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'26.37''N, 17°12'27.17''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349242

6469d

lokalita: Brodek u Přerova, les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'10.39''N, 17°17'54.57''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349239

lokalita: louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'52.13''N, 17°18'5.83''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349255

lokalita: Olomouc, příkopy u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'3.21''N, 17°18'0.37''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349256

6470a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641025

6470b

lokalita: Tršice, na okraji asfaltované silničky podél lesa Bělá u obce Daskabát, 2 km SV obce
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'15.23''N, 17°26'50.07''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1995-06-04
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

lokalita: Daskabát, les Bělá v údolí Olešnice
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'18.22''N, 17°26'30.98''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-05-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349277

lokalita: Daskabát—Velký Újezd, ostřicové louky na sever od státní silnice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'44.66''N, 17°27'34.94''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-05-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349283

6470c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Velký Týnec_2800120
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'39.65''N, 17°21'14.29''E, ± 183m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5334479

6470d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tršice_2840161
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'56.89''N, 17°25'22.51''E, ± 101m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5343152

6471a

lokalita: údolní louky nedaleko Ranošova
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.43''N, 17°31'36.14''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349291

6471b

lokalita: louky u obce Podhoří
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°34'12.85''N, 17°37'22.47''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1921-06
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

lokalita: Lipník nad Bečvou, louky u obce Podhora
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'55.49''N, 17°37'30.98''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-06
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349273

původní jméno: orig.: Carex acutiformis; J. Podpěra: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Leipnik i. M.: Podhura-Wiesen
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'51.00''N, 17°37'33.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 18068; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 910. Carex acutiformis; Carex acuta x C. buekii admixta;
ID: 13359855

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex acuta–<nigra;
lokalita: Flora moravica. Mähr-Wiesskirchen. Sumpfwiesen bei Podhura nächst Leipnik
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'55.00''N, 17°37'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 163092; 2 sheets (see BRNU 035098);
ID: 13359856

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. chlorostachya; R. Řepka 2017: Carex acuta–<nigra morfotyp;
lokalita: Leipnik i. M.: Sumpfwiesen bei Podhura
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'55.00''N, 17°37'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 35098; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 1340. Carex goodenoughii var. chlorostachya; 2 sheets (see BRNU
163092);
ID: 13359857

6471c

lokalita: Lipník nad Bečvou-Nové Dvory, v listnatém lese u pramene minerálky 0,2 km J obce
nejbližší obec: Nové Dvory nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'2.85''N, 17°34'20.03''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-06-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica: Pobečví: louka "Lukavec" u Veselíčka. S. m. 300 m
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.00''N, 17°30'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05-19
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 212852;
ID: 13359841

6471d

lokalita: Jezerník u Lipníku nad Bečvou
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'24.59''N, 17°37'44.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-06-09
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349259

6472a

původní jméno: orig.: Carex; Anonymus: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Mähr-Weisskirchen. Sumpfwiesen zwischen Welka und Drahotusch
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.00''N, 17°42'28.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1910-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 160494;
ID: 13359854

6472b

lokalita: Polom, bahnité louky ve sníženině podél železniční trati 1,3 km ZSZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'41.54''N, 17°49'19.76''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349282

lokalita: Střítež nad Ludinou, na mokřině na rozvodí
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'4.52''N, 17°45'25.51''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-06-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349287

lokalita: Střítež, na mokřině na rozvodí
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°35'6.60''N, 17°45'24.44''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-06-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

6472c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Paršovice_280622
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'13.50''N, 17°41'24.47''E, ± 91m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068688

6472d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Černotín; louka v nivě Bečvy, ruderalizované a degradované, snad koseno
souřadnice: 49°31'45.51''N, 17°45'40.05''E, ± 108m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12312298

6473a

lokalita: Polom, mokřina u Z břehu rybníka Velký Polom, 0,5 km Z nádraží v obci
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'30.32''N, 17°50'25.27''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349278

lokalita: Dub, mokrá místa v nivě potoka Luha, 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Dub u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'36.18''N, 17°53'8.97''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349280

6473c

lokalita: Valašské Meziříčí, mokrá louka pod hrází Velkého chotyňského rybníka (JZ od něj), SZ města
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'3.26''N, 17°54'27.13''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-28
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349247

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, zarostlé pískovny mezi Bečvou a lesem na L břehu Bečvy, za mostem
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.30''N, 17°50'52.66''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-17
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

lokalita: Poruba, mokré louky u státní silnice do Hranic poblíž JZ břehu Velkého chotyňského rybníku, JJV obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.40''N, 17°54'24.86''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349248

lokalita: Němetice, v příkopu u cesty na lok. Pod Doubravou, 1,5 km S obce
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'56.66''N, 17°50'41.87''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-05-29
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349245

lokalita: vodní příkop u Milotic nad Bečvou
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'51.59''N, 17°50'9.86''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1914-06
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349254

6474a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bludovice u Nového Jičína_9690269
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'49.28''N, 18°1'51.24''E, ± 37m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-21
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0969. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6005482

6474b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Ženklava_9680492
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'53.53''N, 18°8'4.56''E, ± 132m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-20
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0968. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6003700

6474c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PP Domorazské louky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.45''N, 18°0'29.85''E, ± 9999m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Přírodní památka Domorazské louky. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987..
1987.
projekt: NDOP
ID: 6294188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

6474d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Veřovice_9680090
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'48.01''N, 18°6'46.04''E, ± 121m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-01
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0968. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6002291

6478b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Písek: Starý zazeměný meandr Olzy za obecním úřadem.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'20.97''N, 18°48'12.15''E, ± 90m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-07-24
nálezce: Jana Tkáčiková; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: cf.;rostliny zjevně vysoce trsnaté
ID: 10167210

6479c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: t0245_261123_136_T1.5
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'22.88''N, 18°50'8.27''E, ± 83m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003
nálezce: Aleš Cwik
pramen: Aleš Cwik. t0245: t0245. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.03.2003 - 27.07.2004
ID: 4792549

6542a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Pivoň, soustava pstruhových sádek a rybníčků na potoce Pivoňka v severní části obce
souřadnice: 49°29'6.71''N, 12°44'13.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 670

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (suché i rašelinné louky, rákosiny olšiny, apod.) ca 0,2 km ZJZ až 0,6 km JV od
silničního mostu pod zaniklou obcí Lískovec, ca 3 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

6542b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Tab. 15.Sním.71. PR Postřekovské rybníky: Z od J části rybníka XXXI, (120 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'2.00''N, 12°49'46.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9636054

6542c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lísková u Nemanic
souřadnice: 49°25'55.34''N, 12°42'50.02''E, ± 311m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11361980

6542d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, rybník v místě 49°26'57" N
12°49'36" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'57.00''N, 12°49'36.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901977

6543c

lokalita: Domažlice, SZ břeh rybníčku v louce u Újezdské silnice, před Jezerem
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'13.43''N, 12°54'19.34''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-07-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349202

lokalita: břeh Zubřiny severně od Nové Pasečnice
nejbližší obec: Stráž u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'1.57''N, 12°53'21.41''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-26
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

6543d

lokalita: Zahořany, hojně při březích Zahořanského potoka ZSZ-SZ obce
nejbližší obec: Zahořany u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'13.03''N, 12°59'47.81''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-03
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349201

6544b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Chocomyšl, rybí sádky pod Chocomyšlským rybníkem v centru obce
souřadnice: 49°28'2.12''N, 13°7'58.23''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 625

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chocomyšl: trávníky a ruderální místa ve středu obce, hráz a litorál Chocomyšlského rybníka a silniční příkopy podél silnice
na Chudenice až k západnímu okraji obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907771

6544d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bezpravovice_1970614
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'38.08''N, 13°9'34.13''E, ± 71m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5238189

6545a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chudenice: zarůstající louky na pravém břehu Bělýšovského potoka v okolí hájenky V Kramolech 300 m JJZ od kóty 497,
1,6–1,8 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

6545b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /1582/ porosty v mokřinách na L břehu Úhlavy u Červeného Poříčí směr ke Švihovu
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'48.00''N, 13°17'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657541

6545c

lokalita: mokrý luční příkop podél silnice Poleň-Lučice, u lesa Bažantnice
nejbližší obec: Lučice u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'25.86''N, 13°10'0.11''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1962-06-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349205

6545d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Točník, podél silnice směr Předslav mezi rozcestím silnic na Otín a Makalovy na severovýchodním okraji Točníka a
autobusovou zastávkou při západním okraji osady Makalovy; okraje silnice, ruderální trávníky a příkopy
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'8.15''N, 13°19'40.90''E, ± 675m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: část lokality zasahuje do čtverce 6546c
ID: 13357908

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /1585/ rybníček SSV od Štěpánovic
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'3.00''N, 13°17'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657553

6546b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /1298/ Čepinec: rybník
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'1.00''N, 13°29'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

6546c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Měcholupy, rybník Dolní Hladoměř nad hlavní silnicí (Petrovičky-Předslav) vedoucí do obce od jihovýchodu, ca 530 m JV od
kaple Sv. Apoleny v centru obce; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'17.19''N, 13°22'40.35''E, ± 40m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník je více než 1 rok téměř bez vody
ID: 13358174

6546d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /206/ Rybníky u Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'53.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644879

6547a

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 276. Soběsuky: rybník Jednota 1 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228333

6547b

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 301. Záhoří: rybník Maňovská 1 km ZJZ obce, břehy a voda
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228660

6547c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: vlhké louky J Kramolína (okr. Plzeň-Jih), při silnici na Myslív
souřadnice: 49°26'29.00''N, 13°34'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1990): Luční a mokřadní rostlinná společenstva při obci Kramolín (okres Plzeň-jih). - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 40: 43-72.
projekt: ČNFD
ID: 2176607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

6547d

lokalita: Horažďovice, Kozčínský rybník
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'20.60''N, 13°37'11.31''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1949-09-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349182

lokalita: Kozčínský rybník
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'20.60''N, 13°37'11.31''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1949-04-09
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349183

6548a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kladrubce; zachovalé mokřadní lado v nivě potoka, dom. Fil.ulm., hojně Scir.syl., výskyt Cx.panicul.+acuta, Desch..c,
Gly.max., Molin.c., Scut.gal., Cir.ole.+pal., Lys.vul., Cal.epig., roztr. křov.vrby
souřadnice: 49°29'44.45''N, 13°40'34.69''E, ± 274m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-10-05
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11678658

6548b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: c0060_221413_286_T1.5
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'39.64''N, 13°49'29.35''E, ± 92m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
ID: 4191077

6548c

lokalita: Kotouň, břeh potoka na okraji lesa Leština nad rybníkem U Sádlů
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'50.84''N, 13°40'29.57''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1958-06-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349209

lokalita: Řesanice, vlhká louka u rybníku Malý Široký nedaleko obce Podřesanice
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'52.52''N, 13°42'8.37''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1958-06-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

6548d

lokalita: Lnáře, u břehu Nového rybníku
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'21.82''N, 13°46'58.95''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-02
nálezce: V. Skalický; J. Leopoldová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349204

lokalita: Tchořovice, mokřad mezi rybníky Dolejším a Kaprov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'47.02''N, 13°49'36.89''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349196

lokalita: Vrbno, u východního břehu rybníku Hadí
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.04''N, 13°49'26.99''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349187

lokalita: Tchořovice, na slatinné louce u příkopů, J od rybníku Dolejší
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'56.17''N, 13°49'21.12''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349198

lokalita: Blatná, u Hadího rybníka souvislý porost
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'53.69''N, 13°49'36.31''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349189

6549a

lokalita: u potoka nedaleko obce Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'21.14''N, 13°53'30.02''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-06-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

lokalita: na louce západně obce Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'21.54''N, 13°53'13.65''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349215

lokalita: Drahenický Málkov, na louce u Málkovského rybníku
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'6.13''N, 13°54'19.31''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349225

lokalita: Újezdec, na louce mezi rybníky Velký Bělčický a obcí
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'57.74''N, 13°50'30.66''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349237

lokalita: Dobšice, na louce V od obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'20.84''N, 13°53'35.59''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349213

lokalita: Bělčice, v lese u Závišínského potoka mezi rybníkem Velký Bělčický a obcí Újezdec
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'52.12''N, 13°50'42.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349236

lokalita: loco Dubiny u obce Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'9.09''N, 13°52'51.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

6549b

lokalita: u rybníku Brloh u obce Chobot
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'48.06''N, 13°55'9.06''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349222

6549c

lokalita: na louce u potoka Jesec mezi Blatnou a obcí Řečice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'42.19''N, 13°51'28.59''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-17
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349194

lokalita: Paštiky, u Silničního rybníku u obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'50.81''N, 13°53'54.28''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-04-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349208

lokalita: Blatná, rybník u mlýna Lhotka
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'41.50''N, 13°50'51.19''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-20
nálezce:  Vallová; J. Ponert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349185

lokalita: Blatná, v rybníce u mlýna Lhotka
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'41.50''N, 13°50'51.19''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07-22
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349186

6549d

lokalita: u obce Skaličany
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'10.18''N, 13°54'55.54''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-07-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

lokalita: u obce Vahlovice
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'46.39''N, 13°56'32.64''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-07-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349207

lokalita: Blatná, u břehu potoka Úslava poblíž chaty Zbuzy
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.64''N, 13°57'52.36''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-08-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349192

lokalita: levý břeh řeky Lomnice u obce Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.72''N, 13°56'18.93''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-05-24
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349191

6550a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce; na dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264981

6550b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 411) Lažiště, rybník Zhoř, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Lažiště, okres Písek
souřadnice: 49°28'16.56''N, 14°6'41.11''E, ± 450m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

6550c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 0_opravy_222311_154_T1.5
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'49.15''N, 14°1'29.89''E, ± 247m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4223849

6550d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: bažinatá olšina s velkou tůní v lesích v místech zvaných Jezero SSZ od hájovny Doupata
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'19.50''N, 14°9'18.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996050

6551b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Níkovice; vysoký podíl trav
souřadnice: 49°29'26.97''N, 14°17'56.33''E, ± 30m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-06-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12681310

6552a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Milevsko; severní část v době aktualizace pokosena, horní část sušší, spodní část asi 2 roky nekosena
souřadnice: 49°27'41.81''N, 14°21'29.52''E, ± 93m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12679636

6552b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Česká Sibiř, 3,5 km jz. Jistebnice, Božejovice (mezi obcí a vlakovou stanicí),v ohybu silnice
souřadnice: 49°27'11.00''N, 14°29'33.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

6552c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Sepekov_4330150
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.68''N, 14°23'30.05''E, ± 22m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605054

6552d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 527.Opařany: malý rybníček na S okraji osady Karlov, 450 m n. m. - Grulich (42b; 6552d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838536

6553a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 736.Jistebnice: rybník při Z okraji obce a vlhké louky v jeho okolí, 570 m n. m. - Trávníček (43a; 6553a).
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843581

6553b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 563.Radkov: louky pod hrází Velkého rybníka (J strana rybníka) J od obce, 500 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839314

6553c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Meziříčí: Meziříčí u Dražic: rybníček JZ železniční zastávky Meziříčí
nejbližší obec: Meziříčí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475352

6554a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 589.Podolí: louka podél přítoku při SV okraji Podolského rybníka, 460 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

6554b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: c0189_231312_19_M1.7
nejbližší obec: Vřesce, okres Tábor
souřadnice: 49°27'38.59''N, 14°44'57.23''E, ± 92m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349337

6554c

lokalita: Tábor, u břehu rybníku Jordán ve městě
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'53.50''N, 14°40'15.89''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-05-22
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349188

6554d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: vlhké louky na Z okraji obce
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475344

6555d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Obrataň, rybník Ovčínský (zvaný též Dvořišťský) u usedlosti Dvořiště, jeho severní část (podél hráze), 1,8 km VJV od
železniční stanice v severovýchodní části obce
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'31.67''N, 14°58'25.90''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319487

6556d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

6557a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hodějovice
souřadnice: 49°27'46.18''N, 15°11'58.16''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10806721

6557b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chvojnov; drobná tůň, zarostlá
souřadnice: 49°27'47.06''N, 15°18'5.39''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12385806

6557c

lokalita: Pelhřimov, na bahnité louce u rybníku Stráž
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'35.21''N, 15°12'19.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-05-15
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349193

6557d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Zachotín; břehové porosty rybníka Horní Kladiny, již mimo PR Kladinský potok
souřadnice: 49°26'53.79''N, 15°19'44.78''E, ± 171m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12386642

6558a

lokalita: Humpolec, Krasoňov, okraj rybníka Tuksa, J osady
nejbližší obec: Krasoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'19.08''N, 15°23'43.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

původní jméno: orig.: -; V. Řehořek 2006-11-21: Carex acuta subsp. acuta; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Ostřicové louky u rybníka Březiny, kat. území Dudín, Jihlavsko
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'7.00''N, 15°22'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586698;
ID: 13359795

6558b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: j0127_232313_78_K1
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.87''N, 15°28'10.42''E, ± 209m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0127: j0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4393912

6558c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230550
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'4.93''N, 15°23'38.15''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-30
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5408896

6558d

lokalita: Maršov, rašelinné louky na L břehu Maršovského potoka 500-800 m pod hrází Maršovského rybníka, 1 km VSV obce
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'48.11''N, 15°26'45.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-23
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349197

lokalita: Boršov, mokrá rašelinná louka v nivě Jedlovského potoka, u SZ okraje obce za silnicí
nejbližší obec: Boršov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'9.56''N, 15°25'52.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349180

lokalita: Boršov, mokrá rašelinná louka v nivě Jedlovského potoka, u SZ okraje obce
nejbližší obec: Boršov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.78''N, 15°25'55.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

6559a

původní jméno: Carex gracilis subsp. erecta
lokalita: 568. Větrný Jeníkov: vlhké louky na JZ okraji Černého rybníka
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'12.00''N, 15°30'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vlastimil Tlusták; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501839

6559b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Zvonějov (ČMV), potoční niva 2,4 km J od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°28'52.00''N, 15°35'19.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-05
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2849391

6559c

lokalita: Zborná, slunná bažinatá louka 1 km VSV obce
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'34.42''N, 15°34'50.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-06
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349206

6559d

lokalita: Jihlava, vlhká louka u P břehu řeky Jihlavy, SV od města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'35.84''N, 15°35'54.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-23
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349184

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na mokré louce u železničního mostu pod Helenínem. S. m. ca 470 m
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.00''N, 15°37'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-02
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455774;
ID: 13359764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

původní jméno: orig.: Carex vulgaris; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Flora moravica. Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.00''N, 15°35'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1918
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205657;
ID: 13359763

6560a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Polná; kousek luhu u drobné vodoteče
souřadnice: 49°29'4.77''N, 15°41'10.31''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12515983

6560b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Skrýšov u Polné
souřadnice: 49°29'26.06''N, 15°47'15.29''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10436867

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°29'2.34''N, 15°46'45.65''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10436902

6560c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Měšín; nekosená bažinatá louka v protažení cípu rybníka
souřadnice: 49°25'28.46''N, 15°39'59.30''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12502090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jamné u Jihlavy; kosená nivní louka, mimo vyloženě podmáčená místa expanduje Holcus lanatus, dá se považovat za
přechod do Holcetum lanati, které se hodnotí jako T1.4
souřadnice: 49°26'48.80''N, 15°42'36.30''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12517240

6560d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Zhoř, rybí sádky pod rybníkem Chmelský při jihovýchodním okraji obce; obnažená dna a kamenné tarasy sádek, okolní
sekané trávníky a nesečené nitrofilní lemy
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.34''N, 15°46'30.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257039

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Věžnice; rybník bez makrofyt
souřadnice: 49°24'41.90''N, 15°45'56.01''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12494411

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'51.81''N, 15°49'29.27''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10450827

6561a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Bohdalov, komplex rybích sádek a třecích rybníčků pod ryb. Záhumenní v jižní části obce; na dnech a ve stěnách letněných
sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°52'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Růžička
ID: 10189131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 224. Rudolec: první rybník těsně pod obcí (rybník Prádlo) a mokrá loučka na jeho Z břehu, 605 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'29.21''N, 15°49'57.08''E, ± 30m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420729

6561b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pavlov
souřadnice: 49°27'4.06''N, 15°55'26.93''E, ± 303m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0516 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10925882

6561c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Černá
souřadnice: 49°25'4.18''N, 15°52'56.91''E, ± 96m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-09
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10805753

6561d

lokalita: Krásněves, na zamokřené louce u splavu na L břehu ř. Oslavy 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Krásněves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'14.31''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-17
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349203

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad Sázavou. Netín: SZ břeh rybníka Ochoz; břeh rybníka
nejbližší obec: Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'14.00''N, 15°58'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-02
nálezce: Lenka Muchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645033; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

6562a

lokalita: Bohdalec
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'17.51''N, 16°3'51.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349226

6562b

lokalita: Bobrová
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'42.67''N, 16°7'9.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-04
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349230

6562c

lokalita: Horní Bory, Těšíkův rybník 1,5 km SV obce, v aluviu přítoku do rybníku
nejbližší obec: Horní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'10.23''N, 16°2'22.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349200

lokalita: Dobrá Voda u Křižanova, rybník Obecník 700 m SZ středu obce
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'9.08''N, 16°1'53.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-26
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349178

lokalita: Vídeň, louka a litorál rybníku Obecník 1,2 km S středu obce
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'9.08''N, 16°1'53.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-26
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349179

6562d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: j0200_241317_260_M1.7
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'48.32''N, 16°5'52.48''E, ± 162m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4528299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

6563a

lokalita: Dolní Rožínka, v bažině pod hrází rybníčku 1,4 km SZ obce
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'16.38''N, 16°11'59.49''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-23
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349232

6563b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Býšovec
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.60''N, 16°17'23.28''E, ± 1390m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6348897

6563c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651654

6564a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Chlébsko?, PR Údolí chlébského potoka, lem potoka na levém břehu.
souřadnice: 49°28'17.00''N, 16°22'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-28
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace "Údolí Chlébského potoka". - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1137783

6564b

lokalita: Okr. Blansko, Bedřichov, mokré svahové louky podél potoka pod obcí, 0,3 km JV obce, R. Řepka 3.8.1990 BRNL
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'32.46''N, 16°28'11.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, Černovice (7 km SV Nedvědice), u rybníka na SV okraji obce
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'1.00''N, 16°25'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-15
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531200;
ID: 13359817

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica, Černovice (7 km SV Nedvědice): V CHPV Ploník asi 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'13.00''N, 16°26'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-15
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531753;
ID: 13359819

6564c

lokalita: Doubravník, vlhká louka za posledním domem na S okraji obce u silnice
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'43.69''N, 16°20'52.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349195

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Lomnice ad Tišnov: In paludem infra vicum Veselí una cum Typha latifolia. S. m. 500 m
nejbližší obec: Veselí u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'10.00''N, 16°23'32.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448175;
ID: 13359758

6564d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Černovice (okres Blansko), rybník u Z okraje vsi
souřadnice: 49°26'6.00''N, 16°25'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 1158792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

6565b

lokalita: Skalice nad Svitavou, mokrá slatinná louka u železniční trati na Brno, 0,7 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°28'34.63''N, 16°37'0.78''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349229

lokalita: Lhota Rapotina, vodní příkop po P straně trati Doubravice-Skalice, 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'38.28''N, 16°37'16.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349218

lokalita: Lhota Rapotina, caricetum v nivě Svitavy po L straně trati Doubravice-Skalice, ca 1,1 km JJV obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'24.62''N, 16°37'44.83''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349216

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Skalice nad Svitavou, mokřad 200 m JV od obce nedaleko železniční trati
nejbližší obec: Skalice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°28'45.00''N, 16°36'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-16
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557273;
ID: 13359813

6565c

lokalita: Černá Hora
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'12.86''N, 16°34'48.83''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1884-05-31
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349190

6566a

lokalita: Újezd u Boskovic, bažiny kolem potůčku na svazích Na Babylóně, 2 km od obce
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'17.54''N, 16°40'1.40''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-05-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

6566b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 12. Protivanovský rybník 2km JZ od Protivanova (seminář a výzkumná akce konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 16°48'44.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-06-01
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034270

6566c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 83. Petrovice: JJZ obce - obnažené dno a okraj rybníka
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114849

6566d

původní jméno: V. Grulich: Carex acuta;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Housko: břeh rybníka asi 750 m od kostela v Molenburku. S. m. 560 m, zeměp. souř.: 492556 N &
164810 E
nejbližší obec: Housko, okres Blansko
souřadnice: 49°25'56.00''N, 16°48'10.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-05-30
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651964; 2 sheets (see BRNU 651964-a); distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13359783

6567a

lokalita: Malé Hradisko
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'47.50''N, 16°52'49.10''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1929-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349235

6567b

původní jméno: orig.: Carex acutiformis; V. Grulich 2005-05-19: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Vlhká louka na okraji Hamerského žlebu 1,0 km SZ Hamer. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'46.00''N, 16°57'8.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-05-21
nálezce: J. Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529801;
ID: 13359814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

6567c

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Drahany: PP Nebeský rybník, břehové porosty rybníka asi 1,8 km ZJZ od kostela v obci. S. m. 590
m, zeměp. souř.: 492552 N & 165233 E
nejbližší obec: Drahany, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'52.00''N, 16°52'33.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-09-27
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652054; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13359781

původní jméno: V. Grulich: Carex acuta;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Niva: louka za PP Nivské louky směrem k Repechám asi 700 m S od zvoničky v obci. S. m. 600 m,
zeměp. souř.: 492656 N & 165117 E
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'56.00''N, 16°51'17.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-05-27
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651970; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; vegetation plot: 2016/13;
ID: 13359793

původní jméno: V. Grulich: Carex acuta;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Otinoves: údolí Bílé vody 160 m J od mostu přes Bílou vodu na cestě z Otinovsi k hájovně Bílý Kříž.
S. m. 570 m, zeměp. souř.: 492526 N & 165131 E
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'26.00''N, 16°51'31.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-06-19
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651731; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; vegetation plot: 2015/33;
ID: 13359776

původní jméno: V. Grulich: Carex acuta;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Niva: asi 50 m pod hrází Dolního rybníka na jižním okraji obce 900 m od zvoničky v obci. S. m. 580
m, zeměp. souř.: 492605 N & 165122 E
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 16°51'22.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-06-04
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651725; 2 sheets (see BRNU 651725-a); distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; vegetation plot: 2015/27;
ID: 13359785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

původní jméno: V. Grulich: Carex acuta;
lokalita: Moravia, distr. Prostějov. Niva: PP Nivské louky, trs na břehu Horního rybníka asi 400 m S od zvoničky v obci. S. m. 590 m,
zeměp. souř.: 492644 N & 165114 E
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'44.00''N, 16°51'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-06-03
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651735; 2 sheets (see BRNU 651735-a); distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13359789

6567d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Osina_6300210
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'19.68''N, 16°59'8.05''E, ± 96m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-13
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5785323

6568a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Plumlov, olšina a mokřady při Z břehu Podhradského rybníka
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'46.95''N, 17°0'27.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-05-22
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234068

6569a

lokalita: Prostějov, Hrdibořice
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'5.31''N, 17°13'26.25''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-05-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349231

6569b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hornomoravský úval, niva Moravy a jejích přítoků.
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°18'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-02
nálezce: V. Velísek
pramen: Velísek V. (1968): Slatinná společenstva třídy Phragmitetea Tüxen et Preissing 1942 Hornomoravského úvalu I.
(Fytocenologická studie). - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 28, Biol., 10: 43-56.
projekt: ČNFD
ID: 2874021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bolelouc: lužní les s rybníky a tůněmi na pravém břehu Moravy nad Bolelouckým jezem
nejbližší obec: Bolelouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'51.63''N, 17°16'19.51''E, ± 90m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-19
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329561

6569d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tovačov, Hradecký pond - terrain depression near the southern edge of the pond
souřadnice: 49°26'6.00''N, 17°17'37.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-06-11
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1908200

6570a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Údolí Hornomoravského úvalu. Přerov, Rokytnice. Suché loučky (zbytky) v okolí dvou pískoven SV nad Rokytnicí a pole.
datum: 1979-10-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653399

6570b

lokalita: Přerov, mokřiny bývalého štěrkoviště mezi Žebračkou a Bečvou
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'40.31''N, 17°28'13.41''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-06-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349219

lokalita: Přerov-Předmostí, slatina 0,7 km Z od silničního podjezdu trati u lokality Rybníky
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'45.94''N, 17°25'42.26''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349221

lokalita: Přerov-Předmostí, loco Rybníky, slatinná louka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'41.82''N, 17°25'35.67''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-05-26
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

lokalita: Přerov, mokřina při železniční trati blízko podjezdu do Předmostí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'48.55''N, 17°26'23.87''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349223

6571b

lokalita: Žákovice, mokrá louka J od obce
nejbližší obec: Žákovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'1.35''N, 17°39'51.63''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-06-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349211

6572d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hostýnské vrchy, Podhradní Lhota, sv okraj obce, u silnice směr vlaková zastávka Rajnochovice
souřadnice: 49°25'35.00''N, 17°47'57.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-06-25
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802472

6573b

lokalita: Valašské Meziříčí, loco Halince
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'23.26''N, 17°58'37.92''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-07-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349234

6573d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jablůnka_6140124
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'24.41''N, 17°57'35.86''E, ± 182m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-05-30
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0614. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5752470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

6574a

lokalita: Zubří, mokré místo pod hrází rybníku na Z okraji obce poblíž výzkumné stanice travinářské
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'53.73''N, 18°4'43.17''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1988-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349224

původní jméno: Z. Otýpková: Carex acuta subsp. intermedia;
lokalita: Moravia, Moravsko-slezské Beskydy, distr. Vsetín. Zašová: 150 m SV od železniční zastávky; hrabanka na okraji cesty
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'7.00''N, 18°2'38.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-12
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618044;
ID: 13359804

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex acuta–<nigra;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, in paludosis l. d. Háje. S. m. 400 m
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'8.00''N, 18°4'22.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-02
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173072;
ID: 13359805

6574b

původní jméno: V. Řehořek 2007-01-05: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Flora moravica. Rožnov pod Radhoštěm - jižní okraj města; u cesty
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'22.00''N, 18°8'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999
nálezce: O. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585364; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13359798

6574d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: t0106be_252317_543_T1.6
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'1.54''N, 18°6'21.85''E, ± 68m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0106be: t0106be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 30.09.2003
ID: 4716555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

6575b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: t0011be_252315_185_T1.6
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'59.42''N, 18°18'19.48''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0011be: t0011be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715264

6575c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PP Poskla
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.14''N, 18°13'25.77''E, ± 488m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000
nálezce: Josef Janeček
pramen: Janeček J. Zpráva o stavu CHÚ Na Poskli - grant. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6745973

6575d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: t0011be_252320_96_T1.5
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'2.78''N, 18°18'12.42''E, ± 45m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0011be: t0011be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4718580

6576b

lokalita: Staré Hamry, u vodní nádrže
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'22.50''N, 18°26'24.19''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-08-09
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349228

6576c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bílá: soutok hlavních ramen potoka Okrouhlice
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'39.73''N, 18°23'30.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-05-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

6576d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Salajka, 1,5km od Salajky,prav.břeh lev.přítoku ř.V.Smradlavy
souřadnice: 49°24'58.00''N, 18°26'25.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-04
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758037

6643a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pasečnice: fragment rašelinné loučky na jižním břehu Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903431

6645a

lokalita: PR Luňáky, severní část nově odbahněného rybníka 600-650 m SZ od kapličky v Dlouhé Lhotě
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'32.49''N, 13°14'41.77''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-07-31
nálezce: Lenka Pivoňková; Jiří Sladký
pramen: rukopis, záznam z terénní pochůzky, depon. KÚPK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13585774

6645b

lokalita: Klatovy, v příkopu silnice Klatovy-Novákovice
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'58.19''N, 13°16'27.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-22
nálezce: M. Král
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349166

6645d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0183_214205_986_M1.7
nejbližší obec: Týnec u Janovic nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'58.42''N, 13°16'15.31''E, ± 46m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4150794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

6646a

lokalita: mokřad na okraji rybníka Smetiprach mezi obcemi Bolešiny a Kydliny
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'49.07''N, 13°21'14.33''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-15
nálezce: M. Král; V. Čejka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349175

6646b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 15. Hnačov u Plánice: Hnačovský rybník, balvanitá mělčina u pobřeží
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Matějková I. (1996): Květena a vegetace pobřežních porostů Hnačovského rybníka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni,
Příroda 94: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9234111

6646c

lokalita: Kolinec u Klatov, Mlázovský rybníček
nejbližší obec: Mlázovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'39.62''N, 13°24'48.77''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349111

lokalita: Kolinec u Klatov, strouha v pustém rybníce u Mlázov
nejbližší obec: Mlázovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'49.24''N, 13°24'7.37''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349112

6646d

lokalita: Kolinec u Klatov, u kamenné lávky přes Kalný potok
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.20''N, 13°26'37.22''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925-05-18
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349105

lokalita: Kolinec u Klatov, můstek u potoka před Jirchem
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'18.82''N, 13°26'34.52''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



342

lokalita: Kolinec u Klatov, Ovčácký rybník
nejbližší obec: Vlčkovice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'57.80''N, 13°26'31.43''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349115

6647a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6999724

6647b

lokalita: Pačejov, rybník Buksiň, v močálu
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.33''N, 13°37'20.59''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349170

6647d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Černíč u Hradešic_6700129
nejbližší obec: Černíč u Hradešic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.91''N, 13°36'32.33''E, ± 214m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-09-09
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5846370

6648a

původní jméno: Carex gracilis s.l.
lokalita: 526. Újezd u Chanovic: rybníček 1 km JZ obce (Z od Velkého rybníka)
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



343

6648b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lnářský Málkov: JZ břehy rybníka Velká Kuš 1,2 km VSV od obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534923

6648c

lokalita: Horažďovice, louky
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'52.95''N, 13°42'38.67''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-05-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349114

lokalita: Horažďovice-předměstí, rybníky
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'3.04''N, 13°44'22.49''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1966-05-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349129

lokalita: Horažďovice-předměstí, S, les Opeš
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'25.08''N, 13°44'22.34''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1966-05-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349135

lokalita: Horažďovice, rybník Babín
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'2.21''N, 13°44'43.16''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1948-06-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349128

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.11''N, 13°41'25.72''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



344

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Zářečí u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.15''N, 13°41'10.62''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349122

6648d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: malý rybníček a křoviny na jeho březích 0,7 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'42.70''N, 13°48'27.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996008

6649a

lokalita: Čekanice, u rybníku V od obce,
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'28.76''N, 13°53'21.37''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349164

6649b

lokalita: u osady Dol
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.59''N, 13°59'27.22''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-06-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349172

lokalita: Rojice, u Rojického rybníku u obce
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.61''N, 13°56'33.56''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349147

lokalita: v lese Obora u obce Sedlice
nejbližší obec: Holušice u Mužetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'2.60''N, 13°59'6.52''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



345

6649c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: břehy malého rybníka 0,3 km SZ od osady
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'54.70''N, 13°52'39.50''E
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996016

6649d

lokalita: Malá Turná, u stoky Z od drůbežárny u trati
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.19''N, 13°57'32.97''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1958-05-23
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349126

lokalita: Velká Turná, při cestě do Rojic v okolí viaduktu
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'39.12''N, 13°57'6.08''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-01
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349139

lokalita: Velká Turná, loučka u trati J od lesíka u Rojic
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.15''N, 13°57'5.47''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-05-29
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349144

lokalita: Radomyšl, louka mezi rybníka Vražda a Prostřední, VSV obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'7.71''N, 13°56'27.77''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-06-10
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349116

6650a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: louky na pravém břehu Jesenického potoka 1 km JV od osady Obora
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'47.98''N, 14°3'50.25''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



346

6650b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Borečnice_4280333
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'36.18''N, 14°8'28.14''E, ± 18m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-08
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602364

6650c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: malý rybníček a jeho břehy u dvora Ovčín ZSZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'42.50''N, 14°0'18.30''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024068

6650d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Písek-Dobešice, rybník Jenšovský (zvaný též Janšovský) ca 150 m J železniční zastávky Písek-Dobešice; v litorálu a na sjezdu
na kádiště
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'34.99''N, 14°6'37.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník krátce po odbahnění; na hranici s fytochorionem 41; menší porosty
ID: 9959099

6651a

lokalita: břeh Otavy u Dědovic
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'48.39''N, 14°10'16.43''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-27
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349174

6651c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Písek_4260071
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.52''N, 14°10'24.28''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-29
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5592678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



347

6652b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 279.Křída u Stádlce: rybník Hluboký 1 km S až SSZ od osady, 450 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834464

6652c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hvožďany - rybník Šternberk Z silnice u samoty Hemera 1,3 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'57.00''N, 14°24'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431524

6652d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 308.Dobronice u Bechyně: rybník 900 m SZ od obce, 420 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
souřadnice: 49°20'56.50''N, 14°29'15.70''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835035

6653b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 12.Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828937

6653c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bežerovice: údolí potoka od obce k Lužnici; levý břeh Lužnice mezi lesem Chrobkov a potikem jižně ústí Všechlapského
potoka, asi 0,5 km od ústí k obci a díle k silnici jižně Všechap; les podé železnice mezi Všechlapy a Smolčí; V část Dobronic včetně
hradn
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657233

6653d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Maršov: Maršov: rybník u lesa 1 km JZ obce a jeho okolí
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



348

6654a

lokalita: Tábor, mokřina u řeky Lužnice 2 km J města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°23'42.94''N, 14°40'42.17''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349171

lokalita: Sezimovo Ústí, pravý břeh Lužnice, bažina
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°23'2.05''N, 14°40'55.36''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962-07-19
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349167

6654b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Záhostice
souřadnice: 49°23'42.77''N, 14°48'38.10''E, ± 453m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11893419

6654c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Želeč u Tábora; Druhově bohatá vlhká louka v zářezu lesa, středem protéká (od západu k východu) drobná vodoteč. Většinu
plochy pokrývá společenstvo sv. Calthion palustris.
souřadnice: 49°18'19.36''N, 14°40'7.65''E, ± 159m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11632702

6654d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 32.Tučapy: bezejmenný rybníček V od rybníka Mořátko, 470 m n. m. - Deyl (39; 6654d).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829149

6655a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



349

původní jméno: Carex acuta
lokalita: c0053_231323_3_M1.7
nejbližší obec: Lažany u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°23'44.70''N, 14°51'13.72''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0053: c0053. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4353947

6655c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: c0208_233109_13_M1.7
nejbližší obec: Mlýny u Choustníku, okres Tábor
souřadnice: 49°19'14.63''N, 14°52'40.73''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0208: c0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4406626

6656b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: c0242_231423_3_T1.4
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'32.05''N, 15°9'15.62''E, ± 574m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362447

6656d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 151. (6656d) Pravíkov: rybník Nový SSV od obce.
nejbližší obec: Pravníkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'36.00''N, 15°6'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205404

6657a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rynórec, Libkova voda, Rynórec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658373

6657b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



350

původní jméno: Carex acuta
lokalita: c0226_233204_131_M1.1
nejbližší obec: Benátky u Houserovky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'58.99''N, 15°14'59.78''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0226: c0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415928

6657c

lokalita: Benátky, litorály rybníka Horní Pilařík, cca 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Benátky u Houserovky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'23.00''N, 15°14'11.00''E
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13560196

6657d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Horní Cerekev_250037
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'11.09''N, 15°18'58.64''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065138

6658a

lokalita: Hojkov, mokrá louka u J břehu rybníka Sviták, S od obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.11''N, 15°24'44.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349173

původní jméno: orig.: Carex nigra subsp. nigra; V. Grulich 2015-04-08: Carex acuta;
lokalita: Moravia, distr. Jihlava, Hojkov. Č.-M. vrch.: Hojkovské rašeliniště, Jihlav. vrchy
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.00''N, 15°24'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641002; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



351

6658b

lokalita: Dolní Hutě, rašelinná louka na L břehu potoka při V okraji lesa, na S okraji osady
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'12.15''N, 15°25'5.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-09
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349163

lokalita: Dolní Cerekev, ve vodě u břehu menšího rybníku 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'2.54''N, 15°26'30.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349148

lokalita: Dolní Cerekev, mokrá louka na planině pod Čeřínkem, poblíž osady Dolní Hutě, SZ obce
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'59.49''N, 15°25'3.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349159

lokalita: Hojkov, mokré místo pod hrází rybníka Sviták 1.0 km SSV obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'52.84''N, 15°24'59.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349176

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: okraj žel. tratě asi 200 m záp. od jižní části Silničního rybníka. S.
m. ca 530 m
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'3.00''N, 15°29'25.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475477;
ID: 13359727

6658c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: j0112_234101_487_M1.7
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'6.61''N, 15°22'12.97''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0112: j0112. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2002 - 05.06.2003
ID: 4458548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



352

6658d

lokalita: Jezdovice, PR Jezdovické rašeliniště 1,6 km Z obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.09''N, 15°27'42.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349121

lokalita: Batelov, mokřadní louka na P břehu Jihlavy, u mostu přes řeku, 3 km SV obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'42.19''N, 15°25'48.94''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-01
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349124

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, okraj "jezírka" asi 300 m sev. od obce a 500 m od
silnice vých. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'35.00''N, 15°29'2.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-27
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475404;
ID: 13359703

původní jméno: orig.: Carex gracilis subsp. gracilis; J. Dvořák: !; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: rybník Rakovec, na východním břehu. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'52.00''N, 15°28'21.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478194; 2 sheets (see BRNU 478220);
ID: 13359692

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Salavice, slatinná loučka u státní silnice v SZ okraji obce. S. m. ca
540 m
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'57.00''N, 15°29'4.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478288;
ID: 13359711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



353

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: rašelinná louka při severním okraji rybníka Broum, 5 km SZ od
města Třešť. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'13.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478323;
ID: 13359698

6659a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 323. Pístov: lesní rybník Lukáš 1 km ZJZ-Z od obce, 564 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'43.00''N, 15°33'4.00''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423442

6659b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Helenín; extenzivněji spravovaný rybník, běžná makrofyta, v litorálu nemapovatelné kousky M1.1 a M1.7, v cípu málo K1
souřadnice: 49°23'35.74''N, 15°36'52.52''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12502788

6659c

lokalita: Třešť, hráz lesního rybníka Durchák v polesí Zadní Poušť, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'58.85''N, 15°32'14.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349098

6659d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: j0240_234110_72_T1.6
nejbližší obec: Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'58.88''N, 15°37'32.09''E, ± 196m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



354

6660a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: j0175_232421_68_M1.7
nejbližší obec: Kozlov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.52''N, 15°41'42.94''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4403293

6660b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kamenička
souřadnice: 49°21'50.36''N, 15°48'27.37''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10815418

6660c

lokalita: Střížov, údolní podmáčené louky u L břehu řeky Brtnice 500-1500 m Z od zříceniny hradu Rokštejn, 600 m JJV obce
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.74''N, 15°43'13.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-08
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349131

6660d

lokalita: Čechtín, louka na Švajnovce
nejbližší obec: Kouty u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'3.86''N, 15°48'24.77''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-14
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349102

lokalita: mezi Čechtínem a Kouty, pod Švajnovkou
nejbližší obec: Kouty u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'3.86''N, 15°48'24.77''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-06-03
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349101

lokalita: Svatoslav, Zátiší
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'48.50''N, 15°49'27.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-06-23
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



355

6661b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: j0120_234205_107_M1.7
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'11.20''N, 15°58'13.30''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0120: j0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4474231

6661d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: j0120_234205_63_T1.6
nejbližší obec: Oslavička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'51.06''N, 15°58'47.46''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0120: j0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4474053

6662a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dobrá Voda u Křižanova
souřadnice: 49°23'43.28''N, 16°2'32.58''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-22
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10613594

6662b

lokalita: Ořechov, Z břeh rybníku Velký Chlostov 1,7 km Z obce
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'11.84''N, 16°6'44.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349150

lokalita: Ořechov, u V břehu Nového ořechovského rybníku 100 m od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'13.40''N, 16°7'37.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349151

lokalita: bahnitý břeh rybníka Vymyslík mezi stanicemi Ořechov a Křižanov
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'50.03''N, 16°6'13.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



356

lokalita: Křižanov, na břehu Podhorského rybníku při silnici Kozlov-Křižanov
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'13.32''N, 16°5'39.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349169

lokalita: u pobřežní hráze Inower Teiche u Křižanova
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'45.22''N, 16°6'35.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-22
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349165

původní jméno: orig.: Carex acutiformis; V. Grulich 2015-04-08: Carex acuta;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Jívoví. Č.-M. vrch.: Prostřední Markův rybník mezi Jívovím a Dobrou Vodou, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'56.00''N, 16°5'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-02
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640883; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359754

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí: hráz Vel. Chlostova západně od Ořechova
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'6.00''N, 16°6'57.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-10
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 407720; 2 sheets (see BRNU 407718);
ID: 13359728

6662d

lokalita: Ořechov, bahnitý břeh vypuštěného rybníku přímo pod železniční zastávkou u obce
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'58.10''N, 16°8'8.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



357

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Ruda, vlhká louka u Rudského rybníka 1 km V od obce. S. m. ca 540
m
nejbližší obec: Ruda u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'30.00''N, 16°8'16.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-04
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570817;
ID: 13359702

6663c

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, Osová Bítýška: na louce u potoka Bítýška asi 1 km J od kóty 561,2. S. m. 510 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'22.00''N, 16°11'9.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548224;
ID: 13359684

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, Osová Bítýška: vlhká louka u potoka Bítýška ve Vodanech 1 km J od kóty 561,2. S. m. 500 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'22.00''N, 16°11'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-26
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548048;
ID: 13359685

6663d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Křoví; kosená degradovaná podmáčená louka, loukálně až M1.7
souřadnice: 49°18'41.94''N, 16°15'30.31''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12473912

6664d

lokalita: v tůňce u Březiny
nejbližší obec: Březina u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'21.87''N, 16°25'33.92''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



358

6665c

lokalita: Kuřim-Podlesí, mokré louky v depresi u státní silnice u vodárenského objektu na J okraji osady
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'14.11''N, 16°33'22.91''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349108

lokalita: Kuřim, mokré louky v trianglu tratí, mezi vlečkou a železniční tratí na Tišnov
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'7.86''N, 16°31'24.14''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-21
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349103

lokalita: Kuřim, břeh potoka na loukách pod Zlobicí
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'51.78''N, 16°31'5.41''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-11
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349113

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim. Kuřim: mokřad Jezera v lesním komplexu Zlobice 3,5 km SZ od obce. S. m. 400
m
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'38.00''N, 16°31'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-06
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560306;
ID: 13359704

6665d

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.00''N, 16°39'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 372458; ex herb. F. Czermak;
ID: 13359673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



359

6666a

původní jméno: orig.: Carex gracilis subsp. gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, Moravský kras. Niva na pravém břehu Punkvy cca 500 m Z od Skalního mlýna. S. m. 330 m
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.00''N, 16°42'15.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-23
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514363; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13359738

6666b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Ostrov u Macochy; drobné porosty vrb při potoku, místy v okraji a v zahradě přechody k X8 - prutníky
souřadnice: 49°22'40.71''N, 16°45'49.71''E, ± 204m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-10-04
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K2.1
ID: 12787373

6666c

lokalita: Jedovnice, vpravo od silnice směr Křtiny, JZ obce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'5.11''N, 16°44'47.18''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985-07-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349132

lokalita: Rudice, mokrá louka pod obcí při silnici od Křtin
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'36.63''N, 16°44'19.99''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349123

lokalita: Jedovnice, vlhká louka na okraji lesa mezi Jedovnickým propadáním a silnicí Křtiny-Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'4.21''N, 16°44'45.36''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-06-04
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349130

lokalita: při tůňce u Rudic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'54.14''N, 16°44'20.95''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1930-06-15
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



360

lokalita: tůňky u Rudice
nejbližší obec: Rudice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°20'8.74''N, 16°43'21.93''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349133

lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.99''N, 16°44'41.01''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349100

6666d

lokalita: Jedovnice, louka na SV okraji rybníka Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'24.14''N, 16°45'35.42''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-06-04
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349134

6667a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363990

6667b

lokalita: Vyškov, na Ferdinandsku
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'0.96''N, 16°58'0.39''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1919-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349160

6667c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 24. Rybník u JZ okraje Ruprechtova (seminář a výzkumná akce konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'29.00''N, 16°50'49.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-06-01
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



361

6667d

lokalita: Vyškov, vlhké louky u obce Dědice
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'13.63''N, 16°58'21.25''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-05-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349107

lokalita: Opatovice u Vyškova
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'59.76''N, 16°57'31.67''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-06-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349099

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Opatovice u Vyškova
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'19.00''N, 16°56'44.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-06-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30839;
ID: 13359680

původní jméno: orig.: Carex acuta a) genuina x strictifolia; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Opatovice u Vyškova
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'19.00''N, 16°56'45.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-06-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9315; ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 009318);
ID: 13359681

původní jméno: orig.: Carex acuta var. genuina, next: Carex gracilis var. strictifolia; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Opatovice u Vyškova
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'19.00''N, 16°56'45.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-06-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9318; ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 009315);
ID: 13359682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



362

6668a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: b0257_244201_7_T1.4
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'8.24''N, 17°0'35.86''E, ± 55m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626531

6668c

lokalita: Drysice, Císařská skála, nyní opuštěný kamenolom s jezírkem, 1,4 km SV kostela
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'27.86''N, 17°4'24.20''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349137

lokalita: Drysice, Císařská skála, v lomu
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'28.09''N, 17°4'22.08''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349138

6669a

lokalita: Pivín
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'4.58''N, 17°10'49.63''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349168

6669b

lokalita: Kojetín, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'30.50''N, 17°19'30.29''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07-19
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349155

lokalita: U Kojetína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'18.47''N, 17°18'58.39''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



363

původní jméno: orig.: Carex buekii; R. Řepka 2007: Carex acuta;
lokalita: Kojetín, suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'27.00''N, 17°19'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 421834;
ID: 13359735

6669d

lokalita: Kojetín, mokrý příkop po P straně železniční trati Kojetín-Bezměrov, 0,8 km JV nádraží ve městě
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'26.88''N, 17°19'2.44''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349136

lokalita: Kojetín, louky zv. Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'44.62''N, 17°19'28.50''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349145

6670a

lokalita: Chropyně, lužní louky 1 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'7.75''N, 17°20'33.13''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349149

lokalita: Záříčí, lužní louky a odvodňovací kanály 2,3 km JJZ kostela
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'9.73''N, 17°20'48.12''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349162

lokalita: Kojetín, u lesa Včelín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'39.67''N, 17°20'33.43''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-05-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



364

lokalita: Chropyně, Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'19.43''N, 17°22'21.01''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-05-25
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349154

lokalita: Kroměříž, na bažinné louce u chropyňského rybníku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'17.85''N, 17°22'21.77''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-05-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349152

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, břeh tůňky ve Spáleném lese, asi 50 m od silnice na Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'2.00''N, 17°21'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507233; 2 sheets (see BRNU 507235); distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13359726

původní jméno: orig.: Carex caespitosa; R. Řepka 1990: Carex gracilis, 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, břeh rybníka u zámku. S. m. 193 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.00''N, 17°21'58.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508073; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13359732

6670c

lokalita: Kroměříž, v tůni u Strže
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'23.48''N, 17°22'50.54''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-05-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349120

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Kojetín, Dolní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'50.00''N, 17°20'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 357707;
ID: 13359723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



365

6670d

lokalita: Kroměříž, mokrý příkop u železniční trati na Hulín, poblíž SZ cípu lužního lesa Zámeček, 0,5 km S od hájovny Dolní Zahrady
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'10.26''N, 17°25'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349106

lokalita: Kroměříž, v tůni u Bílan
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'28.39''N, 17°25'24.34''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-05-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349110

lokalita: Kroměříž, v tůni u hulského lesa
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'8.54''N, 17°25'36.93''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-03
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349104

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž. Bílany, JZ konec obce, na břehu rybníka Stonač. S. m. 180 m
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'28.00''N, 17°25'26.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1997-05-31
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567923;
ID: 13359687

6671a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 79. Prusinovice: meze a příkopy u silnice na Pacetluky, 260-275 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'46.00''N, 17°34'16.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614782

6671c

lokalita: Holešov-Všetuly, u potoka Žabinek J od cukrovaru
nejbližší obec: Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'11.98''N, 17°32'55.21''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



366

původní jméno: Z. Otýpková: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Rymice: 0,35 km V od kostela, u silnice u hřiště. S. m. 200 m
nejbližší obec: Rymice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'30.00''N, 17°31'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-06-04
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609822;
ID: 13359720

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Flora moravica: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'9.00''N, 17°34'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156984;
ID: 13359715

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'9.00''N, 17°34'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156980;
ID: 13359716

6672a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 231. Rusava-Hořansko: paseky nad osadou U Šimečků, 450-600 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°21'20.00''N, 17°42'60.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619787

6672b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hostýnské vrchy, aluvium Juhyně Z restaurace Troják
souřadnice: 49°21'20.00''N, 17°48'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-07-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1987): Beitrag zur Kenntnis der Feuchtwiesen des Gebirges Hostýnské vrchy. - Tuexenia, Göttingen,
7: 199-213.
projekt: ČNFD
ID: 2618626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



367

6672c

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex acuta–<nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica: Holešov. Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°41'10.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 403272;
ID: 13359722

6672d

původní jméno: orig.: Carex acuta subsp. acuta; R. Řepka 2017: Carex acuta > C. acuta x C. buekii;
lokalita: Flora moravica. 81. Hostýnské vrchy, 6672c, Vlčková (distr. Zlín), mokřadní louka na pravém břehu potoka Kameňák 1,19 km
ZSZ od kaple v obci, 491851,4 N, 174454,1 E. S. m. 415 m
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'51.00''N, 17°44'54.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-06-01
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643261; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13359690

původní jméno: orig.: Carex acuta subsp. acuta; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. 81. Hostýnské vrchy, 6672c, Vlčková (distr. Zlín), mokrá louka a příkopa silnice na křižovatce před hájovnou
Kameňák 1,26 km ZSZ od kaple v obci, 491959,2 N, 174456,0 E. S. m. 425 m
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'59.00''N, 17°44'56.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-06-01
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643335; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13359713

6673a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kateřinice, Dubcová
souřadnice: 49°23'4.00''N, 17°52'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2828165

6673b

lokalita: Vsetín, u silnice k Jablůnce před cestou k Ratiboři
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.33''N, 17°56'51.23''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-07
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



368

původní jméno: J. Podpěra: Carex gracilis var. strictifolia; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora Moraviae orient, Vsetín: příkop na louce Bobrk (v okrese není obecná)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'49.00''N, 17°57'52.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 133312;
ID: 13359741

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Vsetín, luka proti Bobrkům. S. m. 350 m
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°57'41.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237685;
ID: 13359737

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín, v příkopech pod dvorem Bobrky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'47.00''N, 17°57'50.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-06-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294353; ex herb. G. Říčan;
ID: 13359740

6673c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Tab.8.sním.1. Hostýnské vrchy: Liptál: údolí Rokytenky, SZ od obce - mezi Na Odrách a v Hájích, levostranný přítok-niva
potoka, kosené.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'43.00''N, 17°54'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383681

6673d

lokalita: Vsetín, za Tataláky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'41.76''N, 17°58'23.62''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-06-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



369

lokalita: Vsetín, bažinatá louka Z od trati „Pod Tataláky“, S od města
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'41.76''N, 17°58'23.62''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1947-06-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349141

lokalita: Vsetín, bažinatá louka Z od trati „Pod Tataláky“, S od města
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'41.76''N, 17°58'23.62''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-05-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349140

lokalita: Vsetín, bažinatá louka Z od železniční trati pod Tataláky, S od města
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'41.76''N, 17°58'23.62''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-05-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349142

6674a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jasenka_6140461
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'11.28''N, 18°0'36.58''E, ± 348m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-13
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0614. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5755265

6674c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: štěrkovna (revitalizační nádrž) mezi silnicí a Vsetínskou Bečvou u východního okraje obce
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-29
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782428

6675b

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Vel. Karlovice, Pluskavec
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'15.00''N, 18°17'27.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 228925;
ID: 13359733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



370

6676a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: údolí Babská, mokřadní louka ca 1 km S od okraje ústí údolí
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-30
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777165

6745b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0115a_214215_821_M1.7
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'46.40''N, 13°18'41.62''E, ± 193m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4156918

6745c

lokalita: Zelená Lhota, vlhká louka v SZ části obce
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'43.14''N, 13°10'13.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-07-08
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349024

6746d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Staňkov bei Sušice
souřadnice: 49°13'15.00''N, 13°28'45.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768008

6747b

lokalita: Hejná, v trati Bahnitá
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'32.66''N, 13°39'25.55''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



371

6747c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: /28/ Sušice: slatinná louka po L straně silnice na SSZ okraji města (naproti dřevišti sirkárny)
nejbližší obec: Sušice, okres Chrudim
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764880

6748a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0185_223211_19_M1.7
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'25.26''N, 13°43'10.81''E, ± 64m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. p0185: p0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.2003 - 12.09.2004
ID: 4256895

6748b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: břehy Kozlovského rybníka 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'5.90''N, 13°45'27.70''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996014

6748d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: c0099_223218_31_T1.6
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'55.82''N, 13°48'50.26''E, ± 86m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0099: c0099. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262859

6749a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: louky při potůčku v údolí Z od Dolejšího řepického rybníka, JV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°54'23.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-06-08
nálezce: Radim Paulič; Richard Otruba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



372

6749b

lokalita: Hajská u Strakonic, PP Tůně u Hajské
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.73''N, 13°56'36.51''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-22
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349039

lokalita: Modlešovice, 400 m JZ od informační tabule „Modlešovické sejpy“
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.90''N, 13°58'7.56''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-05-12
nálezce:  Čech
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349038

6749c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Drachkov: vlhká louka Z od Pitaňského rybníka na Z okraji lesa Hůl VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534924

6749d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: příkop silnice 100 m S od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'23.40''N, 13°58'7.10''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996031

6750a

lokalita: Rameno Otavy u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.76''N, 14°2'23.19''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-07-23
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349037

lokalita: Sudoměř, mokrý bažinatý okraj rybníku u cesty na Z okraji obce
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.18''N, 14°2'45.79''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-06-19
nálezce: V. Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



373

6750b

lokalita: Písek, J břeh rybníku Šarlák u železniční stanice na J okraji města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'49.36''N, 14°8'50.67''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-05-20
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349092

lokalita: Písek, kolem stoky v bažinaté louce na P břehu Otavy, S od soutoku s Blanicí
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°16'48.39''N, 14°6'59.36''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-18
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349067

lokalita: U Putimě
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'56.55''N, 14°6'54.83''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1923-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349043

lokalita: tůně u obce Zátaví
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°16'42.02''N, 14°6'45.78''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1877
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349063

lokalita: Tůně u Zátaví
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°16'42.02''N, 14°6'45.78''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1877
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349064

lokalita: na lukách u Smrkovic
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°17'8.07''N, 14°9'6.96''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-05-20
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



374

lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'51.67''N, 14°8'44.26''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1871
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349094

6750c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Sudoměř: břehy Prostředního rybníka JV od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534899

6750d

lokalita: Skály, u rybníka Budičovický
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'6.15''N, 14°8'37.68''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348963

lokalita: u břehu rybníku u J okraje lesa Hůrky u osady Heřmaň
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°14'52.27''N, 14°8'37.76''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-05-01
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349027

6751a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: jižní Čechy, Tálinský rybník
souřadnice: 49°15'6.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404207

6751b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Albrechtický rybník a jeho hráz 1 km J až JJZ osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8454680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



375

6751c

lokalita: podél hráze Tálínského rybníku u obce Tálín
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'50.36''N, 14°13'11.99''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349025

lokalita: Bečelov, u břehu rybníčků Sádka u rybářské chatky
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'4.07''N, 14°14'24.37''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348927

lokalita: Žďár, břeh tůně u levého břehu řeky Blanice
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'7.56''N, 14°13'31.07''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348964

lokalita: Žďárské Chalupy, břeh rybníku Rakovna u P břehu řeky Blanice
nejbližší obec: Žďár u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'12.90''N, 14°13'31.07''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348970

lokalita: Skály, u hráze rybníku Skalský
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'16.03''N, 14°10'50.08''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348972

lokalita: Selibov, u břehu rybníku Selibovský
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°14'39.46''N, 14°11'33.73''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



376

lokalita: u cesty mezi Protivínem a osadou Skály
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'9.57''N, 14°11'23.99''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-05-21
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348966

lokalita: hráz rybníku Rabínka poblíž obce Bečelov
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.68''N, 14°14'27.76''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-05-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348940

6751d

lokalita: Krč, u Nového rybníka
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'35.48''N, 14°15'11.12''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348947

lokalita: Vodňany, hráz rybníku Zukáček u osady Podkrčí
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.42''N, 14°15'13.66''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348932

lokalita: Krč, břeh rybn. Mlýnský u samoty Podkrčí
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'18.51''N, 14°15'24.77''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348934

lokalita: Krč, V břeh rybníku Starý u Zelendárky (= cesta)
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'33.04''N, 14°15'24.93''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



377

6752a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Koloměřice: vlhká louka při potůčku pod silnicí 0,5 km J od samot Doliny
nejbližší obec: Koloměřice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'2.10''N, 14°24'41.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-09
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534592

6752b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hvožďany - louka při ústí potoka do Bílinského potoka 400 m ZJZ kóty 467,2, ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'33.00''N, 14°24'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423832

6752c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 120. Neznašov: svahy P břehu Vltavy a okraj řeky 1,5 km V od osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'49.69''N, 14°24'11.75''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892673

6752d

lokalita: Týn nad Vltavou, statek Čihovice, mokrá louka poblíž Vltavy
nejbližší obec: Hněvkovice u Týna nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'46.77''N, 14°26'9.64''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-06-14
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348952

6753a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 58.Sudoměřice u Bechyně: silnice podél Z okraje lesa Obora, 430 m n. m. - Husák (39; 6753a).
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.40''N, 14°32'12.60''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



378

6753b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 80.Komárov: Velký Benešovský rybník SSZ od obce, 440 m n. m. - Grulich (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830486

6753d

lokalita: Blatná stoka u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'41.78''N, 14°38'52.47''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348948

6754a

lokalita: Soběslav, při břehu Nového rybníku, vzadu při hrázi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'57.71''N, 14°43'7.61''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-05-14
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349045

lokalita: Soběslav, při břehu Nového rybníku, vzadu při hrázi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'57.71''N, 14°43'7.61''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-11
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349044

lokalita: při břehu Lužnice pod obcí Rybova Lhota
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'20.66''N, 14°41'42.95''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1942-06-04
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349084

lokalita: Soběslav, na okraji stoky u Nového rybníku
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'5.47''N, 14°43'17.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-21
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



379

6754b

lokalita: Břeh rybníka Starosty u Mezné
nejbližší obec: Mezná u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'15.03''N, 14°47'55.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1920-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349035

6754c

lokalita: Borkovice, v lese za Žíšovem, nedaleko obce
nejbližší obec: Žíšov u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'18.27''N, 14°40'45.54''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348933

lokalita: Veselí nad Lužnicí, bažinatá louka pod řípeckou mlékárnou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'24.00''N, 14°42'57.26''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-02
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348938

lokalita: Veselí nad Lužnicí, bažinatá louka pod řípeckou mlékárnou
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'31.99''N, 14°42'55.17''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-05-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348943

6754d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pleše: hráz Záhorského rybníka, asi 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'13.55''N, 14°47'47.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170978

6755a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: c0246_233114_88_M1.7
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'13.48''N, 14°52'17.40''E, ± 51m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



380

6755c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 177.Červená Lhota: čtvrtý rybník na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 1,4 km Z od osady, 470 m n. m. -
Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832712

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: čtvrtý rybník na rybniční soustavě S silnice Červená Lhota - Dírná 1,4 km Z osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475327

6755d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Studnice (o. J. Hradec), louka mezi silnicí a Velkým Dvořákovským rybníkem 2,2 km SZ od obce
souřadnice: 49°12'32.00''N, 14°56'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637639

6756a

lokalita: Žďár, mokrá louka v nivě na levém břehu Kamenice v S části vsi
nejbližší obec: Žďár u Nové Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'37.00''N, 15°4'34.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-06-02
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13427935

6756b

lokalita: Rodinov, mokrá louka v nivě na levém břehu Kamenice již. od Lhotského potoka, ca 250 m jv. od železniční zastávky Rodinov
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'49.00''N, 15°4'55.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-06-02
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13427936

6756c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jindřichův Hradec I: Lovětín, přírodní památka Luží u Lovětína ca 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.99''N, 15°3'19.01''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-22
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



381

6756d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nekrasín; nevyužívaný, zazemňující se rybník v lese
souřadnice: 49°12'47.51''N, 15°4'57.61''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12479906

6757a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Žirovnice, ryb. Roubíček S města, jeho SZ část
souřadnice: 49°15'51.19''N, 15°11'14.17''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540964

6757b

lokalita: Horní Dubenky, rašeliniště pod hrází rybníku Bor, 750 m Z obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.15''N, 15°18'15.81''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349040

lokalita: Horní Dubenky, bahnitý východní břeh rybníku Bor, SZ obce
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'45.43''N, 15°18'27.37''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349042

6757d

lokalita: Horní Vilímeč, mokrá rašelinná louka po P straně trati Horní Vilímeč-Jihlávka, 1 km VSV od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'13.86''N, 15°16'17.59''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349013

6758a

lokalita: Batelov, svahové prameništní loučky na Z-SZ svahu Havlova kopce (679), 0,4 km SZ kóty, JJV města
nejbližší obec: Lovětín u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'44.16''N, 15°24'6.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



382

lokalita: Batelov, prameništní mokrá louka na SZ svahu 700 m SZ kóty Havlův kopec (679) 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Lovětín u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.19''N, 15°24'6.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-23
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349093

6758b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hodice_3300017
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'59.51''N, 15°29'39.52''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039111

6758c

lokalita: Lhotka u Mrákotína, mokrá louka nad rybníkem Horní Mrzatec
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'32.10''N, 15°21'54.24''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-17
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348944

lokalita: Řásná, na V břehu Velkého pařezitého rybníku, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.07''N, 15°22'42.93''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-06-11
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348986

lokalita: Řásná, rašeliniště na Z břehu Smrkovského rybníku, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'56.86''N, 15°24'39.11''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975-07-03
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348956

lokalita: Řásná, Velký pařezitý rybník
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.42''N, 15°22'39.84''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-06-30
nálezce:  Výborná
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



383

původní jméno: orig.: Carex gracilis subsp. gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Podmáčená louka mezi rybníky Horní a Dolní Mrzatec. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'11.00''N, 15°21'58.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506261;
ID: 13359590

6758d

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Telč: na břehu Raštýnského rybníka
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'53.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-07-27
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 426383;
ID: 13359629

6759a

lokalita: Třešť, pobřežní porosty u S-Z břehu lesního rybníka Okrouhlice v polesí Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'22.08''N, 15°32'8.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349085

6759b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dlouhá Brtnice; Eutrofizovaný ostřicový mokřad pod odvodněnými loukami a poli.
souřadnice: 49°15'7.12''N, 15°36'0.08''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11845162

6759c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nevcehle, 3 km od Telče, podmáč. louky v aluviu potůčku za odbočkou do obce
souřadnice: 49°13'31.00''N, 15°32'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2458454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



384

6759d

lokalita: Hladov, rašelinná louka nad rybníkem nad Jinšovem v údolí L přítoku Brtnice, 1,6 km V středu obce
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'43.86''N, 15°38'10.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-01
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348949

6760a

lokalita: Číchov, Číchovský=Vápenický potok, retenční nádrž pod sjezdovkou v PP Jalovec 1,3 km, JZ kaple v obci
nejbližší obec: Brtnický Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'30.60''N, 15°44'51.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349059

lokalita: Hrutov, Kněžický les, mokrá louka nad menším hrutovským rybníkem 1 km V obce
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.69''N, 15°41'39.49''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-28
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349033

lokalita: Brodce u Kněžice, údolí pravého přítoku Brtnice 800 m ZSZ od Stráží hory (615 m)
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'14.53''N, 15°40'26.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349034

lokalita: Nová Brtnice, louka na prameništi Víseckého potoka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Víska u Kněžic, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.35''N, 15°42'5.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349066

lokalita: Zašovice u Kněžic, louka na prameništi pravého přítoku Radonínského potoka, 2 km SV od obce
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'15.53''N, 15°43'52.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-29
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



385

6760b

lokalita: Čechtín, louka Žlíbek
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'43.21''N, 15°48'25.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349087

lokalita: Čechtín, na pramenitém místě na louce pod cestou na Švajnovce
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'46.32''N, 15°49'46.62''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349089

6760c

lokalita: Heraltice, Stařečský potok, rekultivovaná louka v údolí potoka pod hájenkou Troják
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.40''N, 15°42'49.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-15
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348982

lokalita: Heraltické lesy
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'58.29''N, 15°42'52.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-05-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349028

6760d

lokalita: Krahulov, Steklý rybník v údolí Stařečského potoka, 2,2 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.63''N, 15°46'46.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-25
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348965

6761a

lokalita: Horní Vilémovice, retenční nádrž na Trnavském potoce 2 km J obce
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'23.74''N, 15°53'1.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-10
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



386

lokalita: Horní Vilémovice, rašelinná louka v nivě potoka Lubí (Ptáčovský potok), 800 m JJV obce Věstoňovice
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'0.83''N, 15°53'0.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-25
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349075

6761b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: malý rybník u silnice do Budišova, asi 1 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'4.00''N, 15°59'17.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820103

6761c

lokalita: Ptáčov, vypuštěný rybník Židloch, 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.52''N, 15°54'42.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-09
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349006

lokalita: Třebíč-Podklášteří, rybník Kuchyňka, pobřeží
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.75''N, 15°52'3.22''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-20
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348976

lokalita: Třebíč-Ptáčov, mokrá loučka u V břehu rybníka Židloch, JZ obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.72''N, 15°54'41.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349008

lokalita: Račerovice, při pokraji Valíčkova rybníka nad Slavatínem
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'16.13''N, 15°50'30.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-06-05
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



387

lokalita: Třebíč, Týn, louka pod obcí k dolnímu vodovodnímu rybníku
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.21''N, 15°52'49.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-05-27
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348981

lokalita: Třebíč-Podklášteří, rybník Zámiš, hráz
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.87''N, 15°51'46.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-07-05
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349002

lokalita: Třebíč-Podklášteří, bažinatá louka při polní cestě J od lesa Dolní Bažantnice
nejbližší obec: Račerovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'13.21''N, 15°50'28.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-06-04
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349012

lokalita: Třebíč, Týn, na břehu horního rybníka bývalého třebíčského vodovodu
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.54''N, 15°53'0.78''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-01
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348996

lokalita: Třebíč-Týn, na březích rybníka Zámyše za obcí
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.90''N, 15°51'41.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-05-28
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349004

lokalita: Račerovice, na břehu Valíčkova rybníka pod lesem Dolní Bažantnice
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'16.13''N, 15°50'30.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-08
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



388

lokalita: Třebíč-Račerovice, břeh Valíčkova rybníku pod lesem Dolní Bažantnice
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'16.56''N, 15°50'30.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-08
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349016

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na břehu rybníka Kuchyňka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.17''N, 15°52'5.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-14
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348974

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na louce u Kocandy na břehu rybníka Kuchyňka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.17''N, 15°52'5.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348975

lokalita: Třebíč-Týn, spojovací příkop z Týnského rybníka do Kuchynky
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'41.73''N, 15°52'16.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348985

lokalita: Třebíč-Týn, na břehu Týnského rybníka
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.29''N, 15°52'7.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348994

lokalita: Třebíč-Týn, v horním vodovodním rybníku
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.54''N, 15°53'0.78''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-24
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



389

lokalita: Třebíč-Týn, na břehu horního rybníka bývalého Třebíčského vodovodu
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'49.63''N, 15°52'58.07''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-04-24
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348997

lokalita: Třebíč-Podklášteří, luční příkop nad rybníkem Zámiš
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.52''N, 15°51'34.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-06-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349005

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na břehu rybníka Kuchynky
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.75''N, 15°52'3.22''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-07-05
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348977

lokalita: Třebíč-Týn, na břehu Týnského rybníka
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.29''N, 15°52'7.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-07-01
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348993

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na břehu rybníka Kuchyňka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.17''N, 15°52'5.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-06-22
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348973

lokalita: Ptáčov, rybník Židloch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.52''N, 15°54'42.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-06-12
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



390

lokalita: Pocoucov, Výčapský rybník
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'38.53''N, 15°54'34.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-05-28
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349022

lokalita: bažiny u Řípova
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.16''N, 15°50'54.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05-25
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348959

lokalita: Třebíč-Týn, na březích rybníka Zámyše za obcí
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.90''N, 15°51'41.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-12
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349003

6761d

lokalita: Vladislav, mokrý příkop mezi železniční tratí a silnicí 300 m Z od nádraží u obce
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.82''N, 15°57'32.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348951

lokalita: Třebíč-Ptáčov, mokřiny u J břehu rybníka Hrachovec, JZ obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.43''N, 15°55'28.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348980

lokalita: Třebíč-Ptáčov, mokrá louka u břehu rybníka Starý poblíž JZ okraje obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.11''N, 15°55'16.77''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



391

lokalita: Ptáčov, rybník Nohavička
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.99''N, 15°55'42.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348978

lokalita: Starý rybník u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.32''N, 15°55'16.65''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348984

6762a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Údolí přítoku Oslavy nad rybníkem Kundelákem sv. Budišova.
souřadnice: 49°17'8.00''N, 16°1'27.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2622734

6762c

lokalita: Pozďatín, obnažený břeh rybníka Štěpánek 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.90''N, 16°2'21.52''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348979

lokalita: Pozďatín, břehový porost obnaženého rybníka Kačíř, 0,77 km J obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.76''N, 16°2'24.45''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-21
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348989

lokalita: Smrk, bahnitý břeh malého rybníku v lese poblíž železniční trati, 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Smrk na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'4.59''N, 16°0'50.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



392

lokalita: Pozďatín, rybník Hranečník, louka na přítoku rybníka
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.54''N, 16°4'15.22''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-07
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349010

lokalita: u rybníků u Studence
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'12.24''N, 16°3'11.24''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348967

lokalita: Nová Ves u Oslavan, mokrá louka mezi kótami 369 a 230 m
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'12.24''N, 16°3'11.24''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-01
nálezce:  Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348968

původní jméno: orig.: Carex; Anonymus: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Třebíč: ad piscinam "Podhorník" pr. stat. Studenec. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.00''N, 16°3'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 171897;
ID: 13359617

6762d

lokalita: Okarec, bývalý vojenský prostor v trati Dubovec, v údolí Okareckého potoka 1,6 km VJV obce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'2.73''N, 16°6'8.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348926

lokalita: Okarec, rybník Poulík na Z okraji obce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'19.44''N, 16°5'3.19''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-16
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



393

lokalita: Okarec, louka pod rybníkem Poulík
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'19.44''N, 16°5'3.19''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348937

lokalita: na břehu rybn. Netušil S od obce Okarec
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.70''N, 16°5'33.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348946

lokalita: Náměšť nad Oslavou, na břehu rybníka Stejskal, ca 4 km Z od města
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.12''N, 16°5'54.69''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348957

lokalita: Okarec, na břehu rybn. Vokáreckého
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.20''N, 16°6'47.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-20
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348942

6763a

lokalita: Velká Bíteš, u Habrů, ve městě
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'13.38''N, 16°13'50.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349083

6763b

lokalita: Zálesná Zhoř, mokré slatinné louky zvané Zhořská mokřina u S okraje obce
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'8.43''N, 16°17'25.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



394

6763c

lokalita: v seči u Krokočína
nejbližší obec: Krokočín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.61''N, 16°13'25.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349026

6763d

lokalita: Příbram, na břehu rybníčku ca 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'8.74''N, 16°17'33.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348929

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Stanoviště: mokřadní louka asi 1,3 km VJV-JV od kaple v obci. S. m. 518 m. 491359 s. š., 161606
v. d.
nejbližší obec: Stanoviště na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°16'6.00''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-06
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641794; phytogeogr. distr. 67 Českomoravská vrchovina; Carex acuta-nigra morfotyp admixt.;
ID: 13359624

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: podél Bílé vody, asi 1,5 km východně od Zbraslavě. S. m.
ca 460 m
nejbližší obec: Zbraslav na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.00''N, 16°19'17.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-22
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481588; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359612

6764a

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Vev. Bítýška. Javurecký mlýn. S. m. 350 m
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'58.00''N, 16°21'17.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-30
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213122;
ID: 13359649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



395

6764b

původní jméno: orig.: Carex gracilis, next Carex gracilis var. strictifolia; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Chudčice sev. Brna
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°27'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42255; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13359660

6764c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Litostrov; kosená louka, často dost podmáčeno a až Scirpetum syvatici
souřadnice: 49°12'16.67''N, 16°20'8.03''E, ± 252m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13057181

6764d

lokalita: Brno-Žebětín, mokrá louka za rybníkem u chatové osady, 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'53.18''N, 16°29'23.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348953

lokalita: Brno-Žebětín, mokrá slatinná louka za rybníkem u chatové osady 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'53.18''N, 16°29'23.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348954

lokalita: Brno-Žebětín, mokrá slatinná louka u okraje lesa u malého potůčku na Z okraji obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.82''N, 16°28'32.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348939

6765a

lokalita: Lelekovice, na mokřinách a v rákosinách u železniční trati 0,5 km JV od nádraží Česká
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'42.49''N, 16°34'19.58''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



396

lokalita: louky u České
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'51.00''N, 16°34'9.51''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349069

lokalita: Česká
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'51.00''N, 16°34'9.51''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349070

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Krbál u Evanovic
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'0.00''N, 16°32'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-06
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 134910; Carex acutiformis admixta;
ID: 13359650

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii var. elatior; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Krbál u Ivanovic
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'0.00''N, 16°32'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-05
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 134875;
ID: 13359651

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: [Brno-Ivanovice:] Evanovice
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'53.00''N, 16°33'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129375; 2 sheets;
ID: 13359643

původní jméno: orig.: Carex gracilis; J. Podpěra: Carex gracilis var. strictifolia; R. Řepka 2017: Carex acuta et C. acutiformis;
lokalita: [Brno-Ivanovice:] Evanovické louky
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'55.00''N, 16°33'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-05-22
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 17974;
ID: 13359647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



397

6765b

lokalita: Brno-Ořešín, údolí Ořešínského potoka 1 km V obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'39.83''N, 16°36'51.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349061

lokalita: Brno-Mokrá Hora, mokrá louka za 2. rybníčkem v údolí potoka Ponávka, 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'10.44''N, 16°35'1.09''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349048

lokalita: Lelekovice, na okraji rákosin po bývalém rybníčku na počátku údolí potoka Ponávka, na JV okraji obce
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'1.74''N, 16°34'58.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349076

lokalita: Bílovice nad Svitavou, mokřina v údolí potoka Melatín, 2 km Z obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'2.88''N, 16°38'53.24''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349030

lokalita: Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.89''N, 16°39'44.53''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-05
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349090

lokalita: Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.89''N, 16°39'44.53''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-05
nálezce: C. Theimer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



398

lokalita: Brno-Mokrá Hora
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'38.99''N, 16°35'3.18''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349041

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'54.00''N, 16°39'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-05-10
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 90143; distr. phytogeogr. R. Řepka: 1 r. vpravo;;
ID: 13359671

6765c

lokalita: Brno-Řečkovice, retenční nádrž v Z části obce
nejbližší obec: Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'37.22''N, 16°34'11.27''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349021

lokalita: Brno-Bystrc, P břeh řeky Svratky ca 300 m pod hrází Brněnské přehrady, SSZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.04''N, 16°31'30.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349000

lokalita: Brno-Bystrc, na břehu rybníčku odděleného silnicí od Brněnské přehrady, 1,64 km Z-ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'47.78''N, 16°30'28.81''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-05-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348992

lokalita: Brno-Žabovřesky
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.64''N, 16°33'50.89''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



399

6765d

lokalita: Brno-Sadová, mokré louky v nivě potoka pod silnicí Královo Pole-Soběšice, 0,7 km SZ kapličky sv. Antoníček
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'23.48''N, 16°36'43.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349018

lokalita: Brno-Řečkovice, bahnitá louka na bývalé retenční nádrži, 900 m JJZ nádraží v obci
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'36.97''N, 16°35'16.23''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349020

lokalita: Brno-Divišova čtvrť, oblast Sadová, mokrá louka za posledním rybníčkem u Antoníčka, 1,2 km SV nádraží Brno-Královo Pole
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'19.96''N, 16°36'28.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349017

lokalita: Bei Karthaus
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'46.42''N, 16°35'55.68''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1837-05-05
nálezce:  Jelinek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348990

lokalita: Am Teichen bei Karthaus, bei Brunn
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'11.39''N, 16°35'32.49''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1836-05-08
nálezce:  Blaha
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349011

lokalita: Brno-Židenice
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'10.90''N, 16°38'22.49''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



400

lokalita: Brno-Maloměřice
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'12.58''N, 16°38'25.89''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348969

lokalita: Bei Karthaus unweit Brünn
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'43.59''N, 16°35'57.73''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Uechtritz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348988

lokalita: Brno-Královo Pole
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.19''N, 16°35'47.91''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349001

lokalita: Brno-Divišova čtvrť, sv. Antoníček
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'5.03''N, 16°36'26.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349009

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Morava - Brno. Židenice: Bařina dle želez. tratě k Maloměřicům
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.00''N, 16°38'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313432;
ID: 13359594

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Morava - Brno. Židenice: Bařina v příkopu u želez. trati k Maloměřicům
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'37.00''N, 16°38'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313408;
ID: 13359596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



401

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Morava - Brno: Soběšice: Mokrá louka při kaluži na začátku obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°36'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313403;
ID: 13360052

6766a

lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'57.52''N, 16°44'43.51''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1967-06-12
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349097

6766b

lokalita: Bukovinka, luční mokřad v údolí potoka Říčka 2,3 km JV obce
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.18''N, 16°49'42.54''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349062

původní jméno: V. Sůrová: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bukovinka: 2. rybníček asi 2,25 km J od kostela v Bukovince; 49°16'46.23" s.š., 16°49'46.25" v.d.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'46.00''N, 16°49'46.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-06-01
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608943;
ID: 13359658

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. personata; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Křtiny, in prato convallis adjectae versus Říčky
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'16.00''N, 16°48'45.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1938-06-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 292959;
ID: 13359656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



402

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Brno, Ochoz, v horní části údolí Říčky
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'0.00''N, 16°46'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-05-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284596; 2 sheets (see BRNU 284601);
ID: 13359652

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Morava - Brno. Březina: Mokřiny v křtinských loukách
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'29.00''N, 16°45'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-06-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313426; J. Podpěra: vypadá jako C. gracilis x Goodenoughii; nutno na stanovisku sledovati;
ID: 13359667

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Morava - Brno. Březina: Mokřiny v "křtinských" loukách
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'32.00''N, 16°45'18.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-04-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313401;
ID: 13359669

6766c

lokalita: Brno-Líšeň, břeh I. (dolní) nádrže v Mariánském údolí, SV obce
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'44.73''N, 16°42'43.57''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348950

lokalita: Brno-Líšeň, břeh II. nádrže v Mariánském údolí
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.08''N, 16°43'3.81''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348961

lokalita: Brno-Líšeň, Mariánské údolí, mezi vodní nádrží a obcí
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'18.69''N, 16°43'2.57''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-05-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



403

lokalita: Brno-Líšeň, na louce pod Starými zámky
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.72''N, 16°43'7.21''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-05-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348955

lokalita: Brno-Líšeň, lučina v údolí Říčky pod Velkým Hornekem
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'47.39''N, 16°43'10.61''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1932-05-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348991

lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.51''N, 16°40'12.15''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348958

6766d

lokalita: Mokrá, mokrá louka u potoka  na Z okraji obce
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.28''N, 16°45'1.35''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348971

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Na louce mezi obcemi Viničné Šumice a Pozořice 14 km V od Brna. S. m. 310 m
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°48'37.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-09-14
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486478;
ID: 13359597

6767a

lokalita: Pístovice, mokrý břeh a litorál Pístovického rybníka v blízkosti obce
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.70''N, 16°53'56.33''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-05-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



404

lokalita: mokré louky v údolí Rakovce u Račic
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'4.31''N, 16°52'46.77''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-05-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349077

lokalita: mokřad u břehu Pístovického rybníku u obce Pístovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'27.22''N, 16°54'6.49''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-07-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349055

lokalita: Pístovice, okraj Pístovického rybníku
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'27.22''N, 16°54'6.49''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1938-05-24
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349056

lokalita: Pramenisko potoka Říčka u Čihadel mezi Račicemi a Bukovinkou
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'6.05''N, 16°49'58.02''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1930-07-02
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349078

lokalita: Pístovický rybník u Račic
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'27.22''N, 16°54'6.49''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-07-02
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349057

6767b

lokalita: v potoce u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'56.71''N, 16°57'35.21''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



405

lokalita: Vyškov, železniční příkop u Nosálovic
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'15.53''N, 16°59'3.58''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1921-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349050

lokalita: v potoce u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'56.71''N, 16°57'35.21''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1914-06-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349096

6767c

lokalita: příkop u obce Komořany
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'0.87''N, 16°54'32.29''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348960

lokalita: Vítovice, luční mokřina mezi Vítovickým žlebem a Kalečníkem
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'53.87''N, 16°50'12.19''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926-05-10
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348999

6768a

lokalita: bažinná louka u Moravských Prus
nejbližší obec: Moravské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'15.04''N, 17°2'59.81''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-06-22
nálezce: M. Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349036

6768d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Švábenice; Svahové prameniště. V okolí OL a JS.
souřadnice: 49°12'42.67''N, 17°7'1.33''E, ± 12m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-07-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12428041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



406

6769c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Litenčice; Drobná vrbina se Salix fragilis a ruder. E1.
souřadnice: 49°12'4.65''N, 17°11'4.76''E, ± 44m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12715081

6770b

lokalita: Tlumačov, PP Tlumačovská tůňka, na břehu malého rybníčku na Z okraji obce
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'8.27''N, 17°29'27.77''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-05-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349031

lokalita: Záhlinice, Filena-Čistá, podmáčené louky a lužní les 1,5 km J obce
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'8.90''N, 17°28'52.31''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-07-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349047

lokalita: Záhlinice, Přední louky, mokrá část luk na JZ okraji obce při kraji rybníka, 1,2 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'48.91''N, 17°28'43.34''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-05-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349068

lokalita: Záhlinice, Kurovický potok, podmáčená louka mezi potokem a silnicí 1,3 km J kostela v obci
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'57.28''N, 17°29'11.15''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-05-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349073

lokalita: Záhlinice, břeh Doubravického rybníku
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'0.16''N, 17°28'37.29''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-05-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



407

lokalita: Záhlinice, břeh příkopu na mokré slatinné louce poblíž dvora Doubravice, 1,1 km JJZ obce
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'56.50''N, 17°28'39.13''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349072

lokalita: Záhlinice, mokré slatinné louky v nivě Moravy 0,6 km JZ obce
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'7.39''N, 17°28'52.41''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349079

lokalita: Záhlinice, mokré louky J od obce
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'31.81''N, 17°29'10.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-06-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349060

lokalita: Mokré caricetum v pomoravních loukách mezi Záhlinice a Tlumačov, loco v Koutě, pod železniční tratí
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'28.89''N, 17°29'22.52''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954-06-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349058

lokalita: pod obcí Záhlinice
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'54.66''N, 17°28'46.54''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954-06-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349071

lokalita: v tůni u Záhlinic
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'17.71''N, 17°28'39.36''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-05-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



408

lokalita: Kroměříž, v tůni u Moravy
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'9.80''N, 17°26'14.01''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-03
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349082

lokalita: Kroměříž, v tůni u Moravy
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'9.80''N, 17°26'14.01''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-03
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349081

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Holešov. Rybníčky a luční příkopy u Záhlinic
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'14.00''N, 17°28'49.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-04-30
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129403;
ID: 13359663

6770c

lokalita: Kostelany, mokré místo u silnice na okraji lesa 1 km V obce
nejbližší obec: Lubná u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'8.13''N, 17°23'44.42''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348928

lokalita: Skržice, loco Horní zmola J od obce, mokrý příkop
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'51.77''N, 17°20'58.76''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-06-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348998

lokalita: Šelešovice, mokrá louka u mlýna Olšina J od obce
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'36.96''N, 17°20'57.22''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-06-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



409

6770d

lokalita: Nová Dědina, vypuštěný rybníček u hájenky Tabarky, 2,3 km Z obce
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'28.90''N, 17°25'24.03''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2012-05-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348941

6771c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Otrokovice, jez Bělov, mrtvé rameno Pod Jezem, 2,55 km SZ od kostela v Otrokovicích
souřadnice: 49°13'4.80''N, 17°30'13.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498118

6772a

lokalita: Fryšták, bažiny kolem přehrady
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'21.62''N, 17°40'32.43''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349052

6772b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Tab.3.sním.7. Hostýnské vrchy: Vlčková: niva Vlčkovského potoka, 1km J obce, okraj nivy, nekosené, kolísavá hladina vody.
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°17'46.00''N, 17°46'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8381446

6772c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Západobeskydské Karpaty: mezi obcemi Lůžkovice a Hvozdná u Zlína, v lemu potoka.
souřadnice: 49°14'17.00''N, 17°44'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-12
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia, Praha, 47: 335-346.
projekt: ČNFD
ID: 2624044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



410

6773c

původní jméno: orig.: Carex acutiformis; Heikki Toivonen 1982: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice, Vizovické vrchy, prameniště na louce na JV okraji Vizovic, nad fotbalovým hřištěm. S. m. 325
m
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'5.00''N, 17°51'34.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-07-12
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 466487;
ID: 13359611

6773d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pozděchov_5820039
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'5.32''N, 17°59'9.96''E, ± 90m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0582. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5726828

6845b

lokalita: Železná Ruda, Pamterova Huť, vlhké rašelinné louky  v nivě potoka Řezná pod silnicí, 0,8 km SZ-1,3 km SSZ kóty 965 Na
pošťáku, v horní části nad cestou k samotě
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'2.57''N, 13°15'21.68''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-07-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348878

lokalita: Starý Brunst, údolí řeky Křemelná, porost na svahové rašelinné louce 1 km SV kóty Gerlova paseka
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'38.19''N, 13°19'43.96''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-10
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348900

6845d

lokalita: Nová Hůrka, mokré louky 50 m SZ od přejezdu potoka u parkoviště
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'48.87''N, 13°19'37.24''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



411

6846a

lokalita: Keply, bývalá osada Zhůří, rašelinné louky v nivě potoka Křemelná, u bývalého mostku, 1,05 km SV kóty 996.2m Gerlova
paseka, JJZ bývalé osady
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'30.45''N, 13°20'1.60''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348896

6847a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: p0082_223304_265_T1.5
nejbližší obec: Ostružno na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.50''N, 13°34'48.43''E, ± 83m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2000
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0082: p0082. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2000 - 24.08.2003
ID: 4267377

6847b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Soběšice - Novosedelský potok
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'24.60''N, 13°39'37.90''E, ± 400m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1986
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zpráva o botanickém průzkumu Novosedelského potoka. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6890559

6847d

lokalita: Stachy-Hutě, mokré louky v údolí potůčku pod osadou, V od silnice Kusov-Stachy, 0,3 km JV osady
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'6.15''N, 13°38'44.45''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1996-07-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348821

6848c

lokalita: Vacov-Peckov, údolí Mladíkovského potoka při S okraji lesa, JZ obce
nejbližší obec: Mladíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'47.79''N, 13°42'45.78''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-05-24
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



412

6849a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: louky mezi silnicí a pravým břehem Volyňky pod železniční zastávkou Hoštice u Volyně
nejbližší obec: Přechovice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°53'27.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996009

6850b

lokalita: Svinětice, mezi Předním a Zadním rybníkem svinětickým
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'9.25''N, 14°6'9.99''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348882

lokalita: Pražák, ostřicový zaplavovaný břeh rybníku Loviště
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.32''N, 14°8'9.57''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348877

6850d

lokalita: Vodňany, Záhorský rybník
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'53.45''N, 14°7'29.88''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348869

lokalita: Pražák, rybník Záhorský
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'54.59''N, 14°7'20.11''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348870

lokalita: Svinětice, tůň pod hrází rybníku Kačírek u obce
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'39.08''N, 14°6'53.09''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



413

6851a

lokalita: Protivín, u řeky Blanice pod Velikým splavem, u města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'16.99''N, 14°13'16.25''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-04-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348910

lokalita: Vodňany, v caricetu u rybníku Velká Podvinice, poblíž rybářské školy
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'33.34''N, 14°10'45.14''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348885

lokalita: Vodňany, v Caricetum fuscae u břehu rybníku Malá Podvinice poblíž rybářské školy
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'34.37''N, 14°10'31.32''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348886

lokalita: Vodňany, v caricetu u břehu rybníka Malá Podvinice, poblíž rybářské školy
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'34.70''N, 14°10'30.85''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348887

lokalita: Vodňany, Magnocariceta u severního břehu rybníku Velká Outrata
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'37.78''N, 14°10'17.95''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348888

původní jméno: K. Šumberová: Carex cf. nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Vodňansko. Vodňany: pokusnictví Střední rybářské školy, komplex rybníčků a sádek při severním
okraji města, mezi Blanicí a náhonem Blanice (v sousedství pokusnictví VÚRH), ryb. Pokusný 4. S. m. 400 m; břeh rybníčku;
pravidelně
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618675; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev; některé znaky přechodné k druhu Carex gracilis;;
ID: 13359561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



414

6851b

lokalita: Chvalešovice, bahnitý břeh rybníku Podhorský u obce
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'25.92''N, 14°18'14.72''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348894

6851c

lokalita: Vodňany, S. Hejný 5.1948 PR
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'44.05''N, 14°11'25.94''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348855

lokalita: Chelčice, u hráze rybn. Hájek u obce
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'13.61''N, 14°10'35.94''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348838

lokalita: Vodňany, parvocaricetum u břehu rybníku Čežarka u nádraží Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'44.89''N, 14°11'23.61''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348857

6851d

lokalita: Dívčice, vlhká louka u Záblatských rybníků
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'10.86''N, 14°18'30.87''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-25
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348822

lokalita: Záblatské rybníky, vlhký les lemující rybníky
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'48.69''N, 14°18'58.99''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-24
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



415

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dívčice: louky 1 km V od nádraží
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636465; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359535

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zbudov: Zbudovská výtopa, na břehu, mezi obcí a Dívčicemi
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'4.00''N, 14°18'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 596438; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359533

6852a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Kočín, ryb. Dvorčice u jad. el. Temelín, 1,25 km SSV kaple v obci
souřadnice: 49°10'11.00''N, 14°22'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529628

6852b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Litoradlice
souřadnice: 49°10'22.98''N, 14°24'57.41''E, ± 1118m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11314686

6852c

lokalita: Olešník, v mokřině u Olešnického rybníku, (ca 400m JZ obce)
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'18.94''N, 14°21'30.67''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1928-06-03
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



416

6852d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: louka 900 m JJV osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8454679

6853a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Pořežany, ryb. Bukáček u samoty Bukáček, 1,3 km JJV kaple v obci
souřadnice: 49°9'39.00''N, 14°30'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529308

6853b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Horusice: PR Horusitská blata
souřadnice: 49°9'23.00''N, 14°39'6.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-13
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472630

6853d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mazelov, 2 km O von der Gemeinde
souřadnice: 49°6'15.00''N, 14°38'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839338

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí, JV okraj rybníku Horusického
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.16''N, 14°41'10.89''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348881

lokalita: Veselí nad Lužnicí, mokrý příkop na rašelinné louce mezi samotou Ruda a Horusickým rybníkem
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'2.97''N, 14°41'31.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



417

lokalita: Veselí nad Lužnicí, okraj tůně k vídeňskému mostu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'36.47''N, 14°42'59.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-12
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348899

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, na okraji tůně Na ostrovech
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'4.03''N, 14°42'7.65''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-25
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348907

lokalita: Veselí nad Lužnicí, okraj tůně proti jednotě Kalašů na L břehu Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'21.62''N, 14°42'14.85''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348912

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, na okraji tůně proti jednotě Kalašů
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'41.67''N, 14°42'45.36''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-23
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348919

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, na okraji tůně proti jednotě Kalašů nedaleko obce
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'46.26''N, 14°42'48.28''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-28
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348922

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, na okraji tůně proti jednotě Kalašů
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'46.26''N, 14°42'48.28''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-28
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



418

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, na loučce při cestě k lomu v Lipských
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.46''N, 14°43'52.88''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-19
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348898

lokalita: u břehu řeky Lužnice nedaleko Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'33.61''N, 14°41'55.62''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348897

6854b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Drahov
souřadnice: 49°9'50.39''N, 14°44'56.74''E, ± 125m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-21
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10611050

6854c

lokalita: Veselí nad Lužnicí, V břeh rybníka Švarcenberka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.52''N, 14°42'34.01''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348853

lokalita: Veselí nad Lužnicí, rašelinná louka na okraji Bošileckého lesa u lokality Ruda
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.75''N, 14°41'11.67''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348852

lokalita: Miruše, na břehu Švarzenberského rybníku
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.78''N, 14°42'32.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-05
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



419

lokalita: Veselí nad Lužnicí, na J okraji rybníka Švarzenberka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'49.00''N, 14°42'5.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-23
nálezce: R. Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348865

lokalita: Veselí nad Lužnicí, mokřad u rybníku Švarzenberg
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'58.53''N, 14°42'14.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348871

6854d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°7'17.06''N, 14°44'58.24''E, ± 42m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10987950

6855a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Kardašova Řečice, rybí sádky ve městě poblíž vlakového nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.51''N, 14°51'20.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem
ID: 13180958

6855b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 816.Děbolín: Děbolínský rybník SV železniční zastávky, 485 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845153

6855c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



420

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Roseč, bahnitý příkop poblíž JV břehů rybníka Holná, 1,3 km Z(–ZJZ) od kostela v obci
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'35.84''N, 14°53'30.46''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374665

6855d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Dlouhá Hráz cca 1,8 km ZJZ od kostela sv. Jakuba
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'26.87''N, 14°58'5.96''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374668

6856a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Otín u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'58.67''N, 15°2'7.23''E, ± 953m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-29
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11115711

6856b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mutyněves_6090114
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'22.12''N, 15°8'11.22''E, ± 587m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748784

6856c

lokalita: Jindřichův Hradec, břeh rybníka Vajgar
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'44.66''N, 15°1'18.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-01
nálezce: Š. Husák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



421

lokalita: Jindřichův Hradec, na lukách u Vajgaru
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.18''N, 15°0'52.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348848

lokalita: Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.15''N, 15°0'10.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876-05
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348849

6856d

lokalita: Vlčice, u malého rybníčku mezi Vlčicemi a Ratmírovským rybníkem
nejbližší obec: Vlčice u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'52.02''N, 15°9'19.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-10
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348868

lokalita: Střížovice–Rozkoš
nejbližší obec: Střížovice u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.32''N, 15°9'43.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-15
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348854

6857a

lokalita: Strmilov, okraj rybníku Komorník
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'59.60''N, 15°12'17.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-07-22
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348874

6857b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Sumrakov_150022
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.16''N, 15°18'27.58''E, ± 35m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-20
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5056972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



422

6857c

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Kunžak - obnažené dno ryb. Hejdáku asi 2 km V od obce. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'44.00''N, 15°13'2.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506784; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359541

6857d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920338
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'16.91''N, 15°17'17.59''E, ± 52m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730738

6858a

lokalita: Mrákotín-Dobrá Voda, rašelinné louky JZ obce
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'26.61''N, 15°22'31.99''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-06-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348895

6858b

lokalita: Telč, okraj rybníka na okraji města
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'41.69''N, 15°27'29.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-29
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348902

lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'5.97''N, 15°26'54.44''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-07-18
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



423

6858c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Prostřední Vydří_5920175
nejbližší obec: Prostřední Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'42.28''N, 15°23'58.31''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-14
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729301

6858d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kostelní Vydří, v litorálu rybníka Kolihov na Z okraji obce
souřadnice: 49°6'30.50''N, 15°25'6.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-07
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015804

6859a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 114. 6859a/201. Vystrčenovice: JZ okraj vodní nádrže Nová Říše ca 1,1km VSV od centra obce.
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'16.00''N, 15°32'24.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: L. Ekrt
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215526

6859b

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: distr. Telč: u rybníka Kladina u obce Stará Říše. S. m. ca 575 m
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'14.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-04-30
nálezce: A. Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510465;
ID: 13359580

6859c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nová Říše; Neobhospodařovaný porost s přechodem do M1.7, zarůstá náletem dřevin a mokřadních vrb (ca do 20%)
souřadnice: 49°8'40.41''N, 15°32'44.44''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11574908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



424

6859d

původní jméno: Z. Otýpková: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Česká republika, Moravia, Českomoravská vrchovina. Knínice: V obce, u Maškova mlýna; na louce
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'7.00''N, 15°38'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-26
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610014;
ID: 13359534

6860a

lokalita: Štěměchy-Chlístov, niva potoka Římovka pod koupalištěm 1,1 km ZJZ od kaple v obci Chlístov
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'47.99''N, 15°43'50.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-06
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348925

lokalita: Bítovánky, břeh obnaženého Zadního rybníku, 1,55 km SV středu obce
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'28.11''N, 15°42'12.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348884

6860b

lokalita: Rokytnice nad Rokytnou, rybník v trati Strážnice 740 m S kostela v obci
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'24.47''N, 15°46'14.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-06
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348913

lokalita: Čáslavice, PR U hájenky, mokrá louka v nivě potoka nad Novým rybníkem, 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'1.64''N, 15°45'1.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-20
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348875

lokalita: Čáslavice, loco U hájenky v údolí Bolíkovského potoka v mokré louce nad rybníkem, 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'1.64''N, 15°45'1.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-04
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



425

lokalita: Čáslavice-Sádek, údolí Římovského potoka, rekultivované dno vypuštěného rybníku 500 m Z osady
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'17.50''N, 15°47'36.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348883

6860c

lokalita: Lesonice, Skřipský rybník v údolí Lesonického potoka 2 km SZ zámku v obci
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'8.12''N, 15°44'5.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-20
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348835

lokalita: Lesonice, Skřipský rybník v údolí Cidlinského potoka 2 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'4.98''N, 15°44'4.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-18
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348833

lokalita: Želetava-Bítovánky, mokrá louka nad koupalištěm v údolí bezejmenného přítoku Želetavky, 1 km V od kostela sv. Michala v
obci Želetava
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'32.43''N, 15°41'14.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348847

6860d

lokalita: Babice u Lesonic, severní břeh malého rybníčku 340 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Babice u Lesonic, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'11.66''N, 15°46'21.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-12
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348836

lokalita: Bolíkovice, rybník Tkaný (=Bolíkovický), 600 m V středu obce
nejbližší obec: Bolíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'7.56''N, 15°46'36.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-22
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



426

6861a

lokalita: Kracovice, Kracovický rybník
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'35.32''N, 15°50'35.16''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-05-09
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348917

lokalita: Kracovice, Kracovický rybník
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'35.32''N, 15°50'35.16''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348916

6862a

lokalita: Plešice, aluviální louka nad jezem Koněšínského mlýna
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'43.87''N, 16°2'20.59''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-18
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348903

6862c

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Am Močlabache bei Waltsch [= Valeč], Bez. Hrottowitz [= Hrotovice]
nejbližší obec: Valeč u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'9.00''N, 16°2'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893-05-22
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404320; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359551

6862d

lokalita: Dalešice, louka na nivě nad Dalešickým mlýnem
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'26.37''N, 16°6'22.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-26
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348845

6863a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



427

původní jméno: Carex acuta
lokalita: dno údolí Chvojnice podél modré turistické značky mezi Olšinským mlýnem a ústím Sudického potoka
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.96''N, 16°13'17.04''E, ± 1443m
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Chytrý; J. Lepš; M. Lepší
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830532

6863b

lokalita: Louky u Lukovan
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'6.48''N, 16°18'19.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-11
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348892

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Rapotice: nivní louka asi 1,25 km VSV od kaple v obci. S. m. 464 m. 491148 s. š., 161610 v. d.
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°16'10.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-05
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641802; phytogeogr. distr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359589

původní jméno: J. Danihelka: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Příbram na Moravě: údolí potoka mezi Vysokými Popovicemi a Příbramí,
1,1 km SSZ od odpočky silnice (směrem na Příbram) ve Vysokých Popovicích. S. m. 455 m. 491128,6 s. š. & 161700,5 v. d.; vlhká
louka s dom
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'28.60''N, 16°17'0.50''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609220; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359582

původní jméno: orig.: Carex gracilis subsp. gracilis; J. Dvořák: !; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna - ca 3,5 km JZ, rybník na horním toku Balinky u obce Lukovany. S. m. 385 m
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°18'22.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483843;
ID: 13359569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



428

6863c

lokalita: Lhánice, mokrá část vlhké louky na okraji rákosiny v nivě potoka Mohelnička 1,2 km ZSZ středu obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'54.86''N, 16°12'48.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348830

lokalita: Louky mezi Mohelnem a Lhánicemi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'40.90''N, 16°12'30.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-20
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348825

lokalita: Kuroslepy, břeh řeky Oslavy u Skřipského mlýna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'29.47''N, 16°12'20.83''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-01
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348846

6863d

lokalita: louky u Nové Vsi k Senoradům, podél lesa
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'2.56''N, 16°16'20.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-20
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348832

lokalita: Louky u Senorad
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'13.05''N, 16°15'14.92''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348837

6864a

původní jméno: orig.: Carex gracilis; J. Dvořák: !; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Rosice, vrbový hájek v lese Obora (část
nad cihelnou) asi 750 m J od železniční zastávky. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'22.00''N, 16°22'51.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-01
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488091; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



429

6864b

lokalita: Střelice, druhotné mokré louky v nivě p. Bobrava, 1,4 km ZJZ nádraží v obci
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'59.11''N, 16°27'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348872

lokalita: Popůvky, břehy většího (dolního) rybníku u Veselky, u hráze, S od obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'7.91''N, 16°29'20.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348909

lokalita: Popůvky, břeh malého rybníčku poblíž hájovny, v údolí potoka 0,9 km Z obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'41.40''N, 16°28'26.25''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348901

lokalita: Popůvky, v rákosinách u menšího (horního) rybníku u Veselky
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.56''N, 16°28'54.83''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348911

lokalita: Brno-Žebětín, na mokré lesní louce u žlutě značené turistické cesty, ca 1,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.47''N, 16°28'21.45''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348920

6864c

původní jméno: orig.: Carex gracilis var. tricostata; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Morava - Brno. Modřice: železniční příkop u Bobravy
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'33.00''N, 16°21'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-05-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313415;
ID: 13359536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



430

6864d

lokalita: Střelice, mokrá cariceta u J okraje Střelické bažiny, 1,6 km JZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.19''N, 16°28'3.77''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348858

lokalita: Radostice, břeh rybníčku na p. Šatava, poblíž hájenky Sašovka 1,8 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'35.32''N, 16°27'12.01''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348841

lokalita: Neslovice, mokrá louka pod stykem obou větví Brahovického potoka, ve střední části lesního údolí, 2,9 km V-VSV obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'40.37''N, 16°25'40.63''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348851

lokalita: louka u Střelic
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.94''N, 16°28'0.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348866

lokalita: Střelice
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.18''N, 16°28'0.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348862

původní jméno: orig.: Carex gracilis, next Carex gracilis var. strictifolia et var. tricostata; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Střelice
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.00''N, 16°27'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42252; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13359558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



431

6865a

lokalita: Brno-Pisárky
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.47''N, 16°34'1.24''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1886-05-11
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348914

6865b

lokalita: Brno-Holásky, břeh Holáseckého jezera (druhé od J)
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'59.16''N, 16°38'38.82''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-02
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348873

lokalita: Brno, bahnité louky mezi Dolními Heršpicemi a Holáskami
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'2.74''N, 16°38'4.96''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1941
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348879

lokalita: Brno, bahnitý příkop v blízkosti lesa Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'51.44''N, 16°38'41.42''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-05-20
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348891

lokalita: Brno-Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'25.20''N, 16°38'27.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-04
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348893

lokalita: Brno, nad Královským mlýnem
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'43.21''N, 16°38'12.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



432

původní jméno: orig.: Carex goodenouwii d) recta; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Moravia - okres Brno Černovice: na trav. břehu příkopu podél žel. trati, nedaleko podjezdu u Ráječku, s Carex hirta zřídka.
Podklad: alluv. jemná hlína. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°38'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-16
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 335946; ex herb. J. Müller;
ID: 13359568

původní jméno: orig.:Carex reticulosa; J. Malina 1980-11-03: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Brno: in uliginosis "Kubíky" secundum v. ferratam pr. Komárov
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'19.00''N, 16°37'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-05-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 359937;
ID: 13359572

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Černovice u Brna
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°38'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 12139; ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 012139-a);
ID: 13359570

6865d

lokalita: Brno-Rebešovice, zbytek mokré loučky ve sníženině u polí na S okraji obce
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'28.63''N, 16°38'18.43''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348824

lokalita: Brno-Holásky, břeh slepého ramene Svitavy, pod obcí, 700 m JZ od zámku v Brněnských Ivanovicích
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'50.24''N, 16°38'36.67''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



433

lokalita: Brno-Holásky
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'47.58''N, 16°38'39.49''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348861

lokalita: Brno, rybníky u Holásek
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'47.58''N, 16°38'39.49''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-05-13
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348859

lokalita: Brno, v rybníku u Holásek
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'47.58''N, 16°38'39.49''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-06-26
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348860

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Brno: ad ripam piscinae pr. Holásky
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'47.00''N, 16°38'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-05-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 359936-a;
ID: 13359556

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Mähren. Holaseker Teich [= Holásecká jezera] bei Brünn
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'47.00''N, 16°38'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-05-12
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331184; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13359557

6866b

původní jméno: orig.: Carex acuta genuina, next: Carex gracilis var. strictifolia; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Brno: louka u Tvarožné
nejbližší obec: Sivice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°46'44.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9321; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13359584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



434

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Morava - Brno. Tvarožná: Mokrá luka u Maxlovky
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°45'17.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313419;
ID: 13359578

6866c

lokalita: Brno-Chrlice, tůň u potoka přetínajícího trať 1,78 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'25.67''N, 16°39'59.73''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348839

lokalita: příkop železniční u Sokolnic
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'7.41''N, 16°41'18.16''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-05-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348834

původní jméno: orig.: Carex acuta var. genuina f. acuminata; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Sokolnice
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'52.00''N, 16°43'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-06-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9311; ex herb. J. Podpěra; J. Podpěra: glumis lanceolatis, acuminatis;;
ID: 13359537

6866d

lokalita: mokřady u Prace
nejbližší obec: Prace, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.10''N, 16°46'6.91''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-07
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348844

lokalita: Malé Hostěrádky
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'53.36''N, 16°47'13.96''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



435

6867b

lokalita: Dražovice, NPR Větrník, v drobné rákosině pod kótou 394 m, ca 2,6 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'47.58''N, 16°58'29.63''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1993-06-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348924

lokalita: Větrníky u Komořan, klouzavý terén
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'43.95''N, 16°58'34.23''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1922-06
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348921

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Slavkov, in pratis paludosis ad pedem m. Větrníky versus Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°58'56.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-06-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 305471; Carex acutiformis admixta;
ID: 13359586

původní jméno: orig.: Carex goodenhoughii; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra;
lokalita: Flora moravica: Slavkov, mokré louky pod Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'44.00''N, 16°58'45.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-06-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 305456; 2 sheets (see BRNU 305432);
ID: 13359587

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica: Slavkov, mokré louky pod Větrníky u Letonic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'44.00''N, 16°58'45.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-06-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 305432; 2 sheets (see BRNU 305456);
ID: 13359588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



436

původní jméno: orig.: Carex; J. Vicherek 1967-05-16: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Větrníky u Kučerova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°58'56.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-05-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418871; ex herb. F. Čouka;
ID: 13359585

6867d

lokalita: Mouřínov, na mokré louce před 1. rybníkem na JZ okraji obce
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'56.39''N, 16°58'24.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348831

původní jméno: orig.: Carex acuta var. genuina; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora Moraviae meridionalis. Mouřínov u Bučovic
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°58'23.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-05-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9322; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13359538

původní jméno: orig.: Carex gracilis a) genuina; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Mouřínov u Bučovic, náhon
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'18.00''N, 16°58'32.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-05-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9320;
ID: 13359540

6868c

lokalita: Kloboučky, mokrá louka v údolí P větve potoka Kloboučka, 1,5 km JJV hájenky Svatá
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'47.29''N, 17°1'31.28''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-05-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348827

lokalita: Kloboučky, mokrá slatinná louka v údolí U svaté, u styku obou větví potoka 2,7 km JV obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'26.21''N, 17°1'34.10''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-06-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



437

6869a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: obec, trávníky, příkopy, záhumenky, ruderální stanoviště
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 225-240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794135

6869c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 300.Střílky, obec a zámecký park
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'28.10''N, 17°12'45.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687545

6869d

lokalita: Buchlovice, mokřadní louka na staré lesní cestě na S okraji PR Holý kopec, 4,5 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'45.41''N, 17°16'39.91''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-07-24
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348826

6870a

lokalita: Chřiby, na vlhké louce u Bunče
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'52.99''N, 17°20'46.87''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1934-05-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348905

lokalita: Chřiby, v tůni u Bunče
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'59.52''N, 17°21'9.27''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



438

6870b

lokalita: Chřiby, kyselá louka na Kudlovské dolině
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'44.58''N, 17°26'25.06''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-05
nálezce: T. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348890

6870d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Huštěnovice, mrtvé rameno Blata,  1,4 km JVV od kostela v obci
souřadnice: 49°6'6.20''N, 17°29'1.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497835

6871a

lokalita: Otrokovice, PP Na letišti, břeh slepého ramene Moravy 1,6 km JZ od nádraží ve městě
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'34.90''N, 17°30'59.75''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2012-05-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348915

lokalita: Otrokovice, vodní příkop na polovině cesty u silnice Napajedla-Otrokovice
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'47.43''N, 17°30'38.25''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-05-19
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348904

lokalita: Kvítkovice, na louce V od železniční trati, J od obce Otrokovice
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°11'39.99''N, 17°31'45.93''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-06-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348918

6871c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



439

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Německé, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JJV od žst Napajedla
souřadnice: 49°8'49.00''N, 17°30'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-14
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400063

6872a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Doubravy; Uhliska, 780 m S od SV okraje obce, potoční louka
souřadnice: 49°9'2.50''N, 17°40'25.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-25
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383408

6872c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°8'49.24''N, 17°40'45.84''E, ± 23m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10732450

6873a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386077

6873c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



440

6873d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Brumov, Hložecká kaple - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-05-13
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7655209

6874a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924-06-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7436450

6874c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 1. Rybníček (horní) 500 m J od nádraží Vlašské Klobouky
nejbližší obec: Vlašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.00''N, 18°1'13.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9685975

6946b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Srní I; Mokré loučky, sukcesně zarůstající s fragmenty přechodového rašeliniště a veg. sv. Violion. Nálet.
souřadnice: 49°4'25.73''N, 13°27'42.94''E, ± 368m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-29
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11828764

6946d

lokalita: Modrava, okraj cesty v údolí Roklanského potoka mezi hraběcím mostem a okrajem osady 0,75 km Z osady
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'30.70''N, 13°28'47.79''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



441

lokalita: Modrava, okraj cesty z obce údolím Roklanského potoka u mostu přítoku Slatinného potoka
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'30.70''N, 13°28'47.79''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-06-07
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348765

lokalita: Modrava, u asf silničky u Javoří pily asi 1,6 km J od vrchu Oblík (1225)
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'17.16''N, 13°26'24.99''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-07-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s C. nigra
ID: 13348770

6947a

lokalita: Horská Kvilda, prameništní rašelinné louky poblíž zeleně značené turistické cesty podél potoka ca 150 m S středu osady
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'45.99''N, 13°33'27.99''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348793

6947c

lokalita: Horská Kvilda, Horní Antýgl, mokřad na lesní louce 550 m VJV vrchu Sokol, 1,7 km JZ obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'44.64''N, 13°32'34.89''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-06-25
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348784

6947d

lokalita: Nové Hutě, pobřeží potoka s Baldingera v mokrých loukách pod silničkou, 0,7 km JJV od autobusové zastávky Nové
Hutě-Polesí
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'9.32''N, 13°39'24.64''E
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



442

6948b

lokalita: Vimperk, okolí
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'31.50''N, 13°47'8.13''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348792

6949a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PP Polední
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'47.79''N, 13°52'42.43''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Přírodní památka Polední - Botanický inventarizační průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6887651

6949b

lokalita: Březí, rybník
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'41.68''N, 13°57'59.46''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1908-05-22
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348805

6949c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Šumavské Hoštice; Silně eutrofizované vysokobylinné porosty v nivě potoka, při nedávné povodni přeplavené zčásti
štěrkem. Žádoucí je občasné kosení.
souřadnice: 49°1'48.93''N, 13°52'1.14''E, ± 125m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-10
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11737308

6950b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Bašta při východním okraji obce, jeho Z část (u hráze), 0,2 km JJV kaple
souřadnice: 49°5'54.00''N, 14°5'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



443

6950d

lokalita: Lhenice-Hradce, vlhké louky VSV osady
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'49.45''N, 14°8'54.23''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1983-05-23
nálezce: J. Kováříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348756

6951a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 396.Netolice, rybník vpravo od železnice ve směru do Netolic asi 0,3 km od stanice Holečkov, 430 m n. m., 6951a; J.
Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Leoš Lippl; Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824524

6951b

lokalita: Zliv, u severního břehu rybníka V olší
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'59.28''N, 14°19'29.58''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-06-16
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348795

lokalita: Zbudov, u stružky v louce 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'17.55''N, 14°19'12.73''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-03
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348813

lokalita: Novosedly, rybník Voblanov
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'33.90''N, 14°16'59.57''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-06-15
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348816

6951c

lokalita: Netolice, bařina
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'42.46''N, 14°11'48.24''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



444

6951d

lokalita: Strýčice, Z cíp rybníku Dehtář
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'28.37''N, 14°16'35.86''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-07
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348750

lokalita: Strýčice, břeh mlýnské strouhy u obce
nejbližší obec: Radošovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'45.33''N, 14°15'50.35''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1933-06-01
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348755

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Němčice: rybník Velký Karasín, vlhká louka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'38.00''N, 14°16'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604825; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13359507

6952a

lokalita: Zbudovská blata, mokřad 1 km SZ od samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'56.45''N, 14°20'0.09''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348810

lokalita: Zbudovská blata, ostřicový porost SZ-Z od Zlivského rybníka
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'18.96''N, 14°20'59.49''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-08
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348797

lokalita: Zbudovská blata, bahnitá louka u lesa 0,3 km SZ od samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'33.33''N, 14°20'22.41''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-10
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



445

lokalita: Munice, rybník Bezdrev, severní pobřeží
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'20.40''N, 14°23'16.76''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-07-22
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348791

lokalita: Zliv, rybník Velký Knopr, v cípu pod vlečkou do elektrárny v Mydlovarech a na  břehu pod lesem
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'39.36''N, 14°21'7.91''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-06-22
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348802

6952b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 575.Hluboká nad Vltavou, břeh Vltavy ca 1,5 km JJV od vrchu Baba, při červené turistické značce, 370 m n. m., 6952b; R.
Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petr Lepší; J. Těšitel
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827880

6952c

lokalita: České Budějovice-Haklovy Dvory, Houženský rybník, východní hráz
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'7.38''N, 14°24'47.93''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-06-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348744

6952d

lokalita: České Budějovice-České Vrbné, společná hráz Černického a Novovrbenského rybníku
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'23.90''N, 14°26'15.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-19
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348747

lokalita: České Budějovice-Kněžské Dvory, pravý břeh Vltavy nedaleko mlýna Suchomelu
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'21.36''N, 14°28'0.03''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-05-29
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



446

lokalita: České Budějovice-České Vrbné, Starovrbenský rybník, hráz na Z okraji, B. Jílek 31.5.1956 PR
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'36.97''N, 14°25'49.48''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-05-31
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348753

lokalita: České Budějovice-České Vrbné, Starovrbenský rybník, okraj u státní silnice
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'42.95''N, 14°26'11.58''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-05-31
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348754

lokalita: České Budějovice-České Vrbné, rybník Černiš, as. Phragmites a Carex gracilis
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.03''N, 14°25'15.81''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-07-07
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348745

6953a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 557.Ševětín, lesní mokřad ca 0,7 km J od kóty 500,3 m, les J od Ševětína, 500-510 m n. m., 6953a; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827439

6953b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: rybník Žďárský JV od obce
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'25.90''N, 14°35'2.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-28
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996025

6953c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: w0210_322203_40_M1.7
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.66''N, 14°29'56.26''E, ± 347m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-06-05
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0210: w0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4883064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



447

6953d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 511.Lišov, rybník v Z části obce, 530 m n. m., 6953d; L. Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826889

6954a

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, okraj Zlaté stoky u JZ břehu rybníku Velký Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'58.87''N, 14°42'45.15''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-14
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348788

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, bažinná luka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.89''N, 14°43'43.38''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-01
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348809

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, břehy rybníků
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.02''N, 14°42'43.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348803

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, břehy rybníků u obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.63''N, 14°43'8.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348814

6954b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Novosedly nad Nežárkou - 2 km SSZ od kostela ve středu obce
souřadnice: 49°5'53.00''N, 14°49'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2813674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



448

6954c

lokalita: Přeseka, na okraji rybníka Vydymače u obce
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'47.78''N, 14°44'15.51''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-04
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348785

lokalita: Přeseka, mezi Equisetum fluviatile na břehu rybníka Vydymače
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'48.05''N, 14°44'15.97''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-04
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348786

lokalita: v lomu poblíž obce Dunajovice
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.10''N, 14°41'47.82''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-08
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348763

6954d

lokalita: Třeboň, rybník Svět, Š. Husák 5.7.1976 PR
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'59.99''N, 14°45'26.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348743

lokalita: Třeboň, u tůně na Nových řekách
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.61''N, 14°49'29.60''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-18
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348761

lokalita: Třeboň, na JV břehu rybníka Rožmberka, na louce
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.41''N, 14°46'28.86''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-03
nálezce: R. Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



449

lokalita: Třeboň, na louce u JV břehu rybníka Rožmberka
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'17.42''N, 14°48'25.56''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-03
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348771

lokalita: Třeboň, na JV okraji rybníka Rožmberka
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.14''N, 14°48'30.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-03
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348774

lokalita: Třeboň, na louce u JV břehu rybníku Rožmberk
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.14''N, 14°48'30.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-03
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348775

lokalita: Třeboň, na JV okraji rybníku Rožmberka
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.70''N, 14°48'5.49''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-03
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348776

lokalita: Třeboň, u břehu rybníku Rožmberk
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'18.23''N, 14°45'12.29''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348772

lokalita: Třeboň, na břehu Rožmberka, písčina
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'41.81''N, 14°45'35.54''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06-14
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



450

lokalita: Třeboň, rybník Rosenberg
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'36.49''N, 14°46'11.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-05-24
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348766

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Třeboň: komplex Mokrá luka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'58.00''N, 14°46'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-05-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598953; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13359482

6955a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pístina; Mokré louky, příležitostně zaplavované, často stojí voda v depresích. Fragmenty R2.2.
souřadnice: 49°3'8.09''N, 14°54'21.11''E, ± 257m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11690013

6955b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dolní Lhota, Cihelna: JZ okraj rybníka Velká Lásenice (Lomecký ryb.) u přítoku pod Blatskou hrází
souřadnice: 49°3'12.00''N, 14°57'44.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-09-05
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1469720

6955c

lokalita: Stříbřec, Humlenský rybník
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.94''N, 14°52'17.23''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-02
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348749

lokalita: Třeboň, u tůně na Nových řekách
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'36.66''N, 14°51'35.82''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



451

lokalita: Stříbřec u Třeboně, u stoky pod rybníkem p. Hofbauera
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'16.04''N, 14°52'8.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-14
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348769

lokalita: Stříbřec, u stoky pod rybníkem p. Hofbauera
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'31.34''N, 14°52'58.48''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348778

lokalita: Stříbřec, u stoky pod rybníkem p. Hofbauera
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'32.00''N, 14°52'55.47''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-14
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348779

6955d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mníšek; Křoví s náletem při břehu rybníka, tůňky s fragmenty R2.3.
souřadnice: 49°1'53.83''N, 14°55'11.00''E, ± 223m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-06
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11692795

6956a

lokalita: Horní Pěna, východní pobřeží a obnažené dno Pěnenského rybníka (Dřevo) ca 1,05 km J od kostela sv. Michaela v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.01''N, 15°2'30.77''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: K. Boublík;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13427934

6956b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 18c. Dobrá Voda: rybník Panoš, 1,2 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'12.00''N, 15°6'53.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



452

6956c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 13a. Nová Bystřice: rybník Velký Proudný ca 2,2 km JZ od Nové Bystřice
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.00''N, 15°4'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593750

6956d

lokalita: Albeř, okraj rybníku Osika
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'57.35''N, 15°8'29.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348767

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'55.00''N, 15°8'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-11
nálezce: M. Světlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617310;
ID: 13359492

6957b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 1. Matějovec: Hladový rybník 0,8 km SZ od kostela v obci (rašelinné louky, břehové porosty)
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.00''N, 15°15'27.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593047

6957c

lokalita: Skalka, již. a jz. pobřeží Gebhareckého (Skalského) rybníka 1,1 km JJZ od kapličky v osadě (PP Gebhárecký rybník)
nejbližší obec: Skalka u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.15''N, 15°12'24.24''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: subsp. intermedia, rev. V. Grulich
ID: 13427933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



453

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 22. Staré Město pod Landštejnem: rybník Olien, ca 1 km S od osady Skalka
nejbližší obec: Staré Město pod Land, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'7.00''N, 15°12'33.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594151

6957d

lokalita: Stálkov, břeh Uhlířského rybníka 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.93''N, 15°18'11.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-17
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348757

6958a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 165. 6958a/201. Lipolec u Dačic: ca 1km SZ od osady.
nejbližší obec: Lipolec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'37.00''N, 15°20'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216459

6958b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dačice, malý rybníček vedle ryb. Vražda (SZ od něj) při SZ okraji města
souřadnice: 49°5'0.00''N, 15°25'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541485

6958d

původní jméno: V. Grulich: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Moravia, distr. Jindřichův Hradec. Holešice: rybníček pod Urbanečským vrchem 1,2 km S-SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-12
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598320; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13359500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



454

6959a

původní jméno: O. Rotreklová: Carex acuta; V. Grulich: !; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Podmáčené louky 0,7 km JV od kaple v obci Chotěbudice
nejbližší obec: Chotěbudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'9.00''N, 15°34'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586515;
ID: 13359513

6959b

původní jméno: O. Rotreklová: Carex acuta; V. Grulich: !; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Rybník Záděra 2,5 km V od kostela v obci Chotěbudice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'7.00''N, 15°36'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-27
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586376;
ID: 13359512

6959c

původní jméno: V. Grulich & R. Řepka: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Park v Jemnici
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'55.00''N, 15°34'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586315;
ID: 13359480

6959d

původní jméno: V. Grulich & R. Řepka: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Vlhká louka u Dvořákova rybníka 1 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'37.00''N, 15°36'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586343;
ID: 13359488

původní jméno: O. Rotreklová: Carex nigra; V. Grulich: !; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Podmáčená louka vedle Hl. rybníka 1,2 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'54.00''N, 15°37'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586522;
ID: 13359490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



455

původní jméno: O. Rotreklová: Carex acuta; V. Grulich: !; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Podmáčená louka vedle Hl. rybníka 1,2 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'54.00''N, 15°37'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586517;
ID: 13359491

6960a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: j0223_234411_18_T1.1
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'36.92''N, 15°40'59.56''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4498117

6960b

lokalita: Moravské Budějovice, při Rokytné
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'10.14''N, 15°48'21.83''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-05-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348789

lokalita: Vlhké příkopy u Moravských Budějovic a Lukova
nejbližší obec: Lukov u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'50.83''N, 15°49'33.13''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348794

6960c

původní jméno: V. Grulich: Carex disticha; R. Řepka 2015: Carex acuta;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Velký Újezd, vlhká louka u přítoku Asuánu 2 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'20.00''N, 15°40'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609148;
ID: 13359478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



456

původní jméno: V. Grulich: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Velký Újezd, vlhká louka u přítoku Asuánu 2 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'20.00''N, 15°40'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609147;
ID: 13359479

6960d

lokalita: Moravské Budějovice, vlhká louka pod hrází Nového rybníku, 2,6 km Z od kostela sv. Jiljí ve středu města
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'56.87''N, 15°47'9.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-08
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348787

lokalita: Jackov, údolí Jevišovky, dno vypuštěného rybníka v obci
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'2.08''N, 15°46'8.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-28
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348768

původní jméno: orig.: Carex nigra; R. Řepka 2007: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, distr. Mor. Budějovice. Severní břeh rybníka v Jackově. S. m. 450 m
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'3.00''N, 15°46'18.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-05
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549010;
ID: 13359496

6961b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jedlový les a údolí Rokytné
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'26.23''N, 15°57'36.26''E, ± 1589m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Jedlový les a údolí Rokytné na území Kraje Vysočina.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



457

6961c

lokalita: Moravské Budějovice, u kanálu Nedveky na j okraji lesa Ochoz, 3,95 km V od kostela v centru města
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'34.59''N, 15°51'23.67''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-25
nálezce: P. Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348780

lokalita: Ohrazenice, Příštepský les, lesní louka v mělkém žlebu při levém přítoku Nedveky, 2 km JJV obce
nejbližší obec: Ohrazenice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'25.99''N, 15°53'59.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-08-18
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348777

6961d

lokalita: Hostim, Hostimský les, louka u soutoku s levým přítokem p. Nedveka od rybníka Valíšek nad Radkovským mlýnem, 1,2 km JV
kostela v obci
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'26.95''N, 15°55'20.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-07
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348748

6962a

lokalita: Hrotovice, louka 400 m nad Stinským rybníkem v údolí Mlýnského potoka, 2,9 km J zámku v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'54.39''N, 16°2'59.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-29
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348808

lokalita: Hrotovice, údolí Mlejnského potoka, vypuštěný rybníček na louce v údolí 2 km V od obce Bačice
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'6.23''N, 16°3'4.47''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-15
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348811

lokalita: Hrotovice, louka v údolí Mlýnského potoka nad vypuštěným rybníkem, V od obce Bačice
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'6.74''N, 16°2'56.89''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-20
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



458

lokalita: Hrotovice, Horní nový rybník
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'45.89''N, 16°4'26.66''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348819

lokalita: Hrotovice, dno údolí Mocly pod Novými rybníky
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'26.87''N, 16°4'2.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-04
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348815

lokalita: Hrotovice, Horní nový rybník
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'45.89''N, 16°4'26.66''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-27
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348818

6962b

lokalita: Lipňany u Rouchovan, louka pod rybníčkem J od obce
nejbližší obec: Lipňany u Skryjí, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'46.10''N, 16°7'54.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348806

lokalita: Lipňany u Rouchovan, louka na aluviu Olešné nad silnicí Rouchovany-Heřmanice
nejbližší obec: Lipňany u Skryjí, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'36.58''N, 16°7'41.47''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-01
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348800

lokalita: Dukovany, stráně a úvoz na SV okraji bývalé obce Heřmanice, 2,6 km ZJZ středu Dukovan
nejbližší obec: Heřmanice u Rouchovan, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'33.84''N, 16°9'17.23''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-05-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



459

6962c

lokalita: Litovany, opuštěný meandr Rokytné 1 km J obce
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'39.24''N, 16°2'29.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348781

6962d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: niva řeky Rokytné (pobřežní porosty, vlhké louky, mokřady) nad Novým mlýnem, 0,8 km SSZ až 0,9 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'17.16''N, 16°5'56.40''E, ± 161m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833540

6963a

lokalita: Jamolice, jezírko na Čertově hrázi
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'36.69''N, 16°14'3.54''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-02
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348817

6963b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 85. Okolí Templštejna: Jamolice: 2,0 km SSZ obce, pravostran.údolí Jihlavy v širším okolí zříc.hradu Templštejna, včetně
Vrabčího kopce a pravostranného svahu potoka V Templštejna, exponov.doubrava
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'36.04''N, 16°15'3.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 235-390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305495

6963d

lokalita: Rakšice, mokrá cariceta u V okraje velké olšiny v trati Slatina, 0,8 km Z od nádraží
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'0.18''N, 16°19'34.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



460

lokalita: Rakšice, louky na lokalitě Slatina
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'10.43''N, 16°18'56.36''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348760

6964a

lokalita: Moravský Krumlov, břehy řeky Rokytné u Budkovic
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'10.35''N, 16°20'53.89''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348796

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. Břeh Jihlavy asi 0,5 km Z od Ivančic-Němčic. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.00''N, 16°21'11.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-04
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513679;
ID: 13359529

6964b

lokalita: Moravské, Bránice, břeh řeky Jihlavky u obce
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'40.03''N, 16°25'58.13''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348804

6964c

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, břeh rybníka zvaného Obrázek 3,6 km Z od obce.
S. m. 290 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'19.00''N, 16°23'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-06-20
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558349;
ID: 13359502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



461

6965a

lokalita: Ledce, mokré slatinné louky v nivě potoka 0,6 km ZSZ obce
nejbližší obec: Sobotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'17.68''N, 16°33'2.72''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348790

6965d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: EVL Knížecí les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'59.92''N, 16°38'19.62''E, ± 246m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623800 Knížecí les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860709

6966c

lokalita: Nosislav
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'28.95''N, 16°39'57.74''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348751

6966d

lokalita: Těšany, podmáčené plochy u S břehu nového rybníku v údolí 1,7 km V od obce
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'18.34''N, 16°47'22.18''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1992-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348773

6967a

lokalita: Kobeřice, mokrá loučka pod hrází 1. (dolního) rybníčku na potoce, který teče do rybníku Horáček, 2,3 km JV obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'37.69''N, 16°54'40.67''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348801

6967b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



462

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Uhřice:prameniště Uhřického potoka
nejbližší obec: Uhřice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'53.46''N, 16°55'56.78''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7084917

6968a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Ždánice_5710542
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'56.00''N, 17°1'38.53''E, ± 77m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2008-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0571. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5717844

6968b

lokalita: Jestřabice-Haluzice, mokrá louka v nivě Kyjovky mezi samotou a tokem řeky, JZ obce
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.52''N, 17°6'23.72''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348807

6969a

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Kyjov, in pratis Romanovské supra Moravany
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.00''N, 17°11'38.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1941-06-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 311166;
ID: 13359526

6969b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chřiby, Stříbrnice, Stříbrnické paseky
souřadnice: 49°4'24.00''N, 17°18'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-06
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



463

6969c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 392.Ježov, staré sady na hřebeni S obce
nejbližší obec: Ježov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'46.90''N, 17°12'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690548

6970b

lokalita: Huštěnovice, mokřad v louce zvané Vinšovatnice, J obce
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'46.96''N, 17°27'59.58''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-06-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348820

6970c

původní jméno: Hana Galušková: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: štěrková jezera asi 2,5 km SZ od kapličky ve středu obce. S. m. 173 m;
břeh jezera u vody
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'20.00''N, 17°24'41.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-05
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625999; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13359484

původní jméno: M. Hájek: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Dolnomoravský úval. distr. Uh. Hradiště: Kostelany n. Mor. - PR Tůň u Kostelan, 300 m V mostu přes
Moravu, loc. Trapa natans
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'33.00''N, 17°24'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994-06-17
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587243; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13359504

6970d

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh, louky u lázní v Ostr. Nové Vsi
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.00''N, 17°26'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-05-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284533;
ID: 13359481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



464

6971c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: U1- J 2b. Uherské Hradiště: Hradčovice: u nádraží, příkopy (6971c 1930b)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.00''N, 17°34'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727803

6971d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 272.Havřice, násep trati 0,4 km SZ žel. zastávky
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'10.95''N, 17°37'2.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686334

6972a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Biskupice - 6972-12
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: V. Kesslerová
pramen: Kesslerová V. diplomová práce: Floristická studie v katastru obcí Biskupice a Polichno u Luhačovic. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1984.
projekt: NDOP
ID: 7481035

6972c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bánov - 6972-34
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: M. Hájek; Bohumil Trávníček
pramen: Hájek M., Trávníček B. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 40-42: Neznámý herbář A. Pazdery v herbáři
Přírodovědecké fakulty v Olomouci a poznámky k flóře Králova v Bílých Karpatech.  , 1996.
projekt: NDOP
ID: 7336949

6973a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Slavičín, Rybníky - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7641971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



465

6973b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 19. Deprese u dráhy 1,7 km JJV od nádraží Bohuslavice nad Vláří
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vlář, okres Zlín
souřadnice: 49°5'9.00''N, 17°55'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9685727

6973c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Šanov - 6973-32
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975
nálezce: J. Tomášek
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7508905

6974a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 120. Brumov: pivovarskérybníčky na Z okraji obce, pod zříceninou hradu
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133102

7046b

původní jméno: V. Grulich: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Modrava: Březník, mokřad pod lesní silničkou 1 km Z od hájenky, 6,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'13.00''N, 13°28'24.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-03
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636672; distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
ID: 13359458

7049b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: w0176su_321210_378_T1.6
nejbližší obec: Albrechtovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'38.75''N, 13°58'9.41''E, ± 67m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0176su: w0176su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4822326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



466

7049c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 16. Horní rybník u Stögrovy Hutě u Volar
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'1.00''N, 13°51'26.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 127-140.
projekt: FLDOK
ID: 8030463

7049d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: w0176su_321215_124_T1.6
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'20.90''N, 13°58'3.29''E, ± 41m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0176su: w0176su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4832809

7050d

původní jméno: V. Grulich: Carex acuta;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Miletínky: niva Zlatého potoka 1 km S od obce
nejbližší obec: Křížovice u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'50.00''N, 14°5'9.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601701; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13359425

7051a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 45. Novoveský rybník, v Z části obce Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016185

7051b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 20. Rybník Kyselov v J okraji obce Holašovice
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



467

7051c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 44. Brložský rybník, 0,8 km SV od obce Brloh
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016179

7051d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Chlum, Chlumský rybník v polích 0,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°54'22.00''N, 14°16'54.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995-08-15
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2079952

7052a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 333.Dubné, Velký Hájský rybník na kraji lesa 0,5 km J od obce, 430 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823686

7052b

lokalita: České Budějovice-Litvínovice, u hráze rybníčka na Z okraji obce
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'43.39''N, 14°26'48.27''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-21
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348714

lokalita: České Budějovice-Litvínovice, mokrý ostřicový porost na okraji Dlouhé louky
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.01''N, 14°27'52.46''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-21
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348720

lokalita: České Budějovice, slatinná louka u chaty zv. Remlovy dvory, na okraji města
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'21.50''N, 14°27'37.94''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



468

lokalita: České Budějovice-Haklovy Dvory, bahnitý břeh Vávrovského rybníku
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'36.30''N, 14°26'15.59''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348741

7052c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mříč, Borský rybník 200 m JJV od obce
souřadnice: 48°54'10.00''N, 14°20'12.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-08-28
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2079957

7052d

lokalita: Vidov, Bažantnice
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'11.95''N, 14°29'40.39''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-05-30
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348693

lokalita: České Budějovice, bahnisko Hodějovického rybníku u Malše
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'38.00''N, 14°29'40.99''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348701

7053a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Českobudějovicko, Dobrá Voda, ryb. Lusný při východním okraji obce, jeho JZ část
souřadnice: 48°58'7.00''N, 14°32'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529238

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Českobudějovicko, Dobrá Voda, ryb. Lusný při východním okraji obce, jeho JV část
souřadnice: 48°58'7.00''N, 14°32'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



469

7053b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Osada Vyhlídky u Hlincové Hory, podél silnice směr České Budějovice, v úseku mezi polní cestou odbočující ze silnice k jihu
k samotě Jednota a dále do Kaliště a rybníkem Čekal; silniční okraje, příkopy a pole
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.07''N, 14°35'1.11''E, ± 140m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 7053a
ID: 13358535

7053c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Zborov
souřadnice: 48°55'8.45''N, 14°33'39.35''E, ± 13m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-23
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10999286

7053d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: rybník Dubový S od statku Mysletín ZJZ od obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'41.40''N, 14°35'40.80''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-01
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996044

7054a

lokalita: Domanín, rybník Velký Obecný
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'53.18''N, 14°44'16.68''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348732

lokalita: Domanín, při okraji Církvičného rybníka 1,7 km SSV obce
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'0.30''N, 14°44'43.01''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-15
nálezce: J. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



470

lokalita: Třeboň, rybník Svět, kraj ostřicový
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.35''N, 14°44'0.85''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348740

7054b

lokalita: Branná, rybník Velké Stavidlo
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'52.27''N, 14°47'10.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-06
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348731

7054c

lokalita: Petrovice, při břehu rybníka Smrku 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Lhota u Vlachnovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'35.71''N, 14°41'19.56''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-27
nálezce: J. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348695

7054d

lokalita: Lipnice, obnažený SV břeh rybníku Podřezanský
nejbližší obec: Bor, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'38.38''N, 14°47'29.25''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-26
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348691

7055a

lokalita: Třeboň, rybník Nový Kanclíř, A. Češka 27.6.1967 PR
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'51.22''N, 14°53'41.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-06-27
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348717

lokalita: Svatá Majdalena
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'58.14''N, 14°51'54.21''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



471

7055b

lokalita: u Staňkovského rybníku
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.40''N, 14°57'15.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-25
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348729

lokalita: Staňkov, v lese a u břehu Staňkovského rybníku
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.40''N, 14°58'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348736

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, západní břeh rybníka Hejtman. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.00''N, 14°56'13.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524845;
ID: 13359447

7055c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rybník Nový Cepský, V od osady Cep na Třeboňsku, v r.1971 byl rybník letněn, v srpnu 1971 vegetace sledována
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'16.00''N, 14°50'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08
pramen: Rivola M. & Vondráček M. (1972): Zonace mechorostů na břehu letněného rybníka Nový Cepský. - Preslia 44: 359-363.
projekt: FLDOK
ID: 7886843

7055d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: w0052tr_331120_23_M1.7
nejbližší obec: Nová Ves u Klikova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'17.46''N, 14°58'35.65''E, ± 53m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. w0052tr: w0052tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



472

7056b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 14a. Nová Bystřice: rybník Šalamoun a okolí ca 2,7 km JZ od města
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.00''N, 15°5'10.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593811

7057c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 11. Staré město pod Landštejnem: zaniklá obec Romava, rybník Romavský starý, ca 1 km od rozcestí v býv.obci
nejbližší obec: Staré Město p. Landš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.00''N, 15°10'37.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
poznámka: taxon záměrně kultivován
ID: 9593691

7058a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 254. 7058a/201. Slavonice: tůň u Slavonického potoka ca 0,2km S státní hranice.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218345

7058b

lokalita: Písečné u Slavonic - vlhká louka v nivě Moravské Dyje ca 950 m JV od centra obce
nejbližší obec: Písečné u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'33.00''N, 15°28'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: 10-43; N48°57'32,5", E015°28'15,9";
ID: 9879310

7059a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dančovice; porosty ostřic a chrastice, koseno
souřadnice: 48°57'4.46''N, 15°34'46.61''E, ± 127m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12406727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



473

7059b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Police u Jemnice; degradované a ruderální ve sníženině
souřadnice: 48°57'3.61''N, 15°37'27.84''E, ± 99m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12406781

7059c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PP_Kysibl
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.84''N, 15°33'48.35''E, ± 378m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Kysibl. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2008 - 30.09.2009
ID: 7847380

7059d

lokalita: Uherčice, vlhké caricetum s rákosem v J části slatinné louky za rybníkem 0,7 km JV zámku v obci
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.64''N, 15°38'19.88''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348690

7060a

lokalita: Dešov, Novosyrovický les, lesní louka na prameništi 300 m VJV pod Stříbrným vrchem (523), 2 km SZ Chvalatic
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'37.42''N, 15°44'18.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-02
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348711

lokalita: Dešov, Dešovský les, mokrá louka na prameništi Dešovského potoka 2 km V obce
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'2.92''N, 15°43'38.72''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-21
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



474

7060b

lokalita: Nové Syrovice, habřina v trati U bílého písku, 1 km SV od dvora Augustov, podmáčená část nad P břehem potoka
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'58.02''N, 15°46'48.33''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-09-29
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348733

lokalita: Nové Syrovice, niva v údolí Spetického potoka u rybníku Dědek, 2,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'40.12''N, 15°45'25.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348742

lokalita: Zálesí, Novosyrovický les, lesní cesta a bažinatá olšina v pramenné části údolí L přítoku Doubravky 1 km VSV od dvora
Augustov
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'42.23''N, 15°47'0.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-15
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348730

lokalita: Nové Syrovice, dno údolí pravého ramene Spetického potoka v Novosyrovickém lese, pod Sibylou
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'27.55''N, 15°46'37.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-01
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348739

7060c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Potoční niva mezi Zálesím a křižovatkou cest u Bítova.
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°44'2.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1737767

7061a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



475

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Potoční niva naproti nádraží Grešovské Mýto.
souřadnice: 48°59'5.00''N, 15°52'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738620

7061b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bojanovice, rybník Peleš, (2. rybník nad silnicí)2,5 Km JZ od obce
souřadnice: 48°57'7.00''N, 15°58'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095973

7061c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rybník ma JV okraji vsi Štítary.
souřadnice: 48°55'48.00''N, 15°51'7.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1737731

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mokřina Z od obce Šumná.
souřadnice: 48°55'21.00''N, 15°51'38.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739082

7061d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kravsko; porosty ostřice v horní části upuštěného rybníčku
souřadnice: 48°56'3.37''N, 15°59'44.29''E, ± 47m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13046157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



476

7062d

původní jméno: orig.: Carex fusca; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: na mokřině asi 200 m JV od Kamenné boudy v lese Ruda JV od obce Plaveč. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'21.00''N, 16°5'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-21
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455381;
ID: 13359416

7063c

lokalita: Stošíkovice na Louce, bahnité okraje Velikého rybníka
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'4.27''N, 16°13'10.83''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-20
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348686

7063d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hostěradice na Moravě
souřadnice: 48°55'25.86''N, 16°16'15.78''E, ± 121m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-30
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1119 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10892454

7064c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Znojemsko, Miroslavský rybník asi 1Km SZ od žel. stanice Miroslav
souřadnice: 48°56'21.20''N, 16°21'5.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-10
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562301

7065a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



477

7065b

lokalita: Vranovice, vlhká louka pod náspem železniční trati u P břehu říčky Šatavy, 300 m JV nádraží
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'31.49''N, 16°36'41.48''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-08
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348710

lokalita: Vranovice, mokrý příkop u železniční trati v lužním lese 1,5 km JJV od nádraží v obci
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'11.20''N, 16°36'51.37''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348705

7065c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Pasohlávky, J obce, v aluviu Dyje
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1965): Fytocenologická charakteristika subhalofytních lučních společenstev panonské oblasti ČSSR. Svaz
Agrostion albae Soó 1933 emend. 1940. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 25/5, 463: 233-248.
projekt: ČNFD
ID: 2304409

7065d

lokalita: Pouzdřany, břeh vodního kanálu v polích v nivě řeky Svratky, 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.84''N, 16°36'57.47''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348699

lokalita: Strachotín, vlhká zaplavovaná louka mezi obcí a lužním lesem
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.07''N, 16°39'5.16''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-23
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348685

lokalita: Strachotín, u J okraje obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'7.88''N, 16°39'19.38''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-23
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



478

lokalita: Strachotín, mělká bažina u silnice Strachotín-Dolní Věstonice, ca 0,7 km za obcí
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'1.43''N, 16°38'49.02''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-04-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348684

původní jméno: orig.: Carex gracilis subsp. personata; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Vranovice - Iváň
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'39.00''N, 16°35'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 12115; ex herb. J. Podpěra; 3 sheets (see BRNU 012115 through 012117);
ID: 13359431

7066a

lokalita: Hustopeče, okraj lesa u obce
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'41.22''N, 16°44'11.38''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1888-05-24
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348713

7066c

lokalita: Hustopeče
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'53.65''N, 16°43'59.56''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-07-04
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348702

7066d

lokalita: mokřad u cesty z Horních Bojanovic do Hustopeče
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'47.65''N, 16°46'30.09''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-05-14
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348696

7067b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Krumvíř SPR louky pod Kumstátem, okolní pole.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



479

7067d

lokalita: Čejč, močál
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.94''N, 16°57'28.49''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-14
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348700

lokalita: Čejč, stepní svah v trati Luka
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.64''N, 16°56'41.92''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-05-10
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348697

7068a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,51a
souřadnice: 48°57'10.00''N, 17°3'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741746

7068b

lokalita: Milotice, okraj slatinné louky u V břehu Písečného rybníka
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.78''N, 17°9'16.43''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348712

původní jméno: orig.: Carex stricta; Heikki Toivonen 1982: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Již. Morava: Milotice - louky kol rybníku
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°9'22.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 135207;
ID: 13359446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



480

7068d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Milotice u Kyjova
souřadnice: 48°56'26.96''N, 17°8'2.14''E, ± 235m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-04-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10512477

7069a

lokalita: Vracov, slatina s olšinou u L strany silnice do Vacenovic, 1,9 km JZ nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.48''N, 17°11'31.96''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348715

lokalita: Vracov, mokrá sníženina s olšinou u L strany silnice do Vacenovic, 1,2 km JZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.44''N, 17°12'2.24''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348721

lokalita: Vlkoš, slatinná mokřina u břehu rybníčku na S okraji lesa Dúbrava, 1,45 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.76''N, 17°10'26.61''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348728

lokalita: Vacenovice, slatinná louka u J okraje lesa Moraště, 2,0 km SSV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.83''N, 17°10'40.39''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348716

lokalita: Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.65''N, 17°12'59.44''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1966-05-01
nálezce: J. Kraus
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



481

původní jméno: orig.: Carex goodenoughii lus. congesta; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Čaganov u Bzence
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.00''N, 17°14'48.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 42237; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13359453

7069b

lokalita: Bzenec, mokrá louka v OP vodního zdroje 2 km JV obce
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'14.22''N, 17°18'24.40''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-09
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348707

lokalita: Bzenec, Z část vlhkých luk v nivě ř.ekyMoravy, J od rybníka Stoleřka, 3,4 km VJV od nádraží v obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'25.18''N, 17°18'54.65''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348709

lokalita: Bzenec, vlhká louka a mokré okraje lesa Dúbrava, J od nádraží v obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.96''N, 17°15'56.49''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348718

lokalita: Bzenec, v mokrém příkopu žel. trati Vlárka, S od ní, V od města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.68''N, 17°18'10.16''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348724

lokalita: Bzenec, mokřadní louky V města mezi potokem Syrovinkou a písečným borem
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.85''N, 17°17'28.63''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



482

lokalita: Bzenec-Písek, v bažině u železniční zastávky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'21.37''N, 17°18'33.95''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348725

lokalita: Bzenec, u železnice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.75''N, 17°16'9.65''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-05-27
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348722

lokalita: Moravský Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.73''N, 17°19'17.77''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348726

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: [Flora moravica.] Bisenz, Mähren, Wassergraben hinter dem Bahnhof
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.00''N, 17°15'45.00''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-15
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331186; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13359450

7069c

lokalita: Vracov, slatinná narušená olšina u chatky mezi Hodonínskou a Janovou cestou, 4,9 km JJV nádraží v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'3.54''N, 17°14'6.59''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348698

lokalita: Rohatec, vlhká cariceta v nivě řeky Moravy v trati Malý Závidov, 2,4 km  SV od nádražív obci
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.93''N, 17°13'32.92''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



483

lokalita: Ratíškovice, na mokřině u silnice do Rohatce na JV okraji obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'51.64''N, 17°10'39.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348692

7069d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rohatec-kolonie, 2,5 km SV od žel. stanice v Rohatci-kolonii
souřadnice: 48°54'6.60''N, 17°15'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-14
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495065

7070a

lokalita: Veselí nad Moravou, břeh Baťova kanálu u hvězdárny
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.11''N, 17°22'9.19''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-31
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348706

lokalita: Moravský Písek, louky u obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.65''N, 17°20'43.23''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-07-10
nálezce: M. Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348738

lokalita: Louky u Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.49''N, 17°22'29.61''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1958-05-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348704

lokalita: Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'18.16''N, 17°22'8.60''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



484

lokalita: Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.49''N, 17°22'29.61''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348703

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora Moraviae, Veselí n. M., in pratis uliginosis
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-06-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 359953; 2 sheets (see BRNU 359953-a);
ID: 13359437

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Veselí n. Mor., louky u Uh. Ostrohu
nejbližší obec: Ostrožské Předměstí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'47.00''N, 17°23'14.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-06-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 359953-a; 2 sheets (see BRNU 359953);
ID: 13359475

7070c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vnorovy - 7070-33
nejbližší obec: Lidéřovice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7317500

7070d

původní jméno: K. Fajmon: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Blatnice pod Svatým Antonínkem: Dlouhé klíny pod Radošovem, asi 2,6 km jz. od
kostela. S. m. 200 m; bahnitý břeh koryta potoka Kozojídka
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 17°26'21.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-10-02
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 620941; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; pole síť. mapování 7070d1;
ID: 13359422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



485

7071a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hluk
souřadnice: 48°57'40.06''N, 17°30'49.24''E, ± 378m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2012-06-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1077 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10677654

7071b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: U1- M 7b. Uherské Hradiště: Nivnice: Dluhošiny (7071b 1942b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'54.00''N, 17°37'57.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736278

7071c

původní jméno: orig.: Carex acuta b) personata; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae. Uh. Ostroh: Blatnička: Milejovy louzky, močál. žlíbek
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.00''N, 17°30'46.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-07-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312338;
ID: 13359432

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora oppidi Weliká. Bařinaté příkopy vedle staré silnice do Louky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'10.00''N, 17°30'26.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1916-05-16
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194845; ex herb. M. Beňa; M. Béňa: Abnormita! Hořejší klásky svrchu samčí, dole samičí;;
ID: 13359403

7071d

lokalita: údolí Trnovky u Boršic
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'23.72''N, 17°35'59.79''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



486

původní jméno: orig.: Carex acuta subsp. intermedia; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště, CHKO Bílé Karpaty, Horní Němčí, údolí Kazivce ca 4 km JJZ od obecního úřadu; síťové
mapování: 7071-43; břeh potoka
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'15.00''N, 17°36'55.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-06-15
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633183; 2 sheets (see BRNU 633183-a); distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13359405

původní jméno: M. Hájek: Carex nigra; R. Řepka 2017: Carex acuta–nigra morfotyp;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. distr. Uh. Brod: Horní Němčí - PR Drahy: Hložiny. Nevelký mokřádek po levé straně
staré "Hrabiny" v Hložinách. 1300 m JV okraje obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'13.00''N, 17°38'31.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-26
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587229; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13359413

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae. Uh. Brod: Korytná: močál v houští krajem Kadlečkové u silnice
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'30.00''N, 17°38'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313427;
ID: 13359418

7072a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: U1- M 10d. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1926d)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736988

7072b

původní jméno: orig.: Carex gracilis subsp. intermedia; R. Řepka 2008: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty. Vápenice, V Krátkých. S. m. 490 m
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°49'24.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-10
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568156;
ID: 13359438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



487

původní jméno: R. Řepka: Carex gracilis subsp. intermedia, 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Uherský Brod: Vápenice - část Rubaniska, mokřina u třešní v loukách při lese mezi
točnou a cestou u ovčína 3 km VJV St. Hrozenkova, 7072b; Cirsietum rivularis caricetosum paniculatae
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°49'22.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-26
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587277; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13359439

7072c

lokalita: Korytná, mokřinka na louce mezi silnicí Korytná-Březová a PR Horní louky, 2,4 km JJV kostela
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'27.37''N, 17°39'59.01''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-06-14
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348694

7072d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Lopeník, Hrubý Mechnáč - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980
nálezce: D. Zábranská
pramen: Zábranská D.  : Botanický průzkum CHKO Bílé Karpaty - II. etapa. Návrhy na chráněná území. Zeměd. výrobní sdr. Uh.
Hrad., 1980.
projekt: NDOP
ID: 7727953

7073a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vápenice - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158: Mokřadní vegetace Bílých Karpat.  , 1998.
projekt: NDOP
ID: 7552214

7073c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



488

7149a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Šumava-Vltavský luh
souřadnice: 48°53'10.31''N, 13°51'47.48''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-07-29
nálezce: Ladislav Rektoris; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V3
ID: 11170691

7149b

lokalita: Arnoštov, mokrá louka v nivě řeky Blanice do vzdálenosti 1 km od středu obce
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'53.33''N, 13°59'12.68''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996-07-04
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348683

7149d

lokalita: Želnava, mokré louky V od slepého ramene řeky Vltavy, 2,2 km ZSZ kóty Hrad (940.4)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'16.94''N, 13°57'22.69''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348648

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Želnava, 1.3 km SZ od vesnice, levý břeh, břehová zóna
souřadnice: 48°48'53.00''N, 13°57'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-08
nálezce: K. Prach
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1171412

7150a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: w0209su_322121_141_R2.3
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'26.90''N, 14°1'28.78''E, ± 134m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4871703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



489

7150b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Šumava, VVP Boletice, Březovický rybník (,05 km JV osady Březovík)
souřadnice: 48°53'41.00''N, 14°9'43.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-10-07
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 67-92.
projekt: ČNFD
ID: 1915807

7150c

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Bozdova Lhota, okraj lesní cesty na SV svahu Špičáku 5,2 km SZ od nádraží
Polečnice
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'27.00''N, 14°3'28.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-08-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616423; 2 sheets (see BRNU 616423-a); distr. phytogeogr. 88f Želnavská hornatina;
ID: 13359331

7150d

lokalita: Polná na Šumavě, Polečnice, mokrá louka 0,5 km JV kóty Červený kopeček (796.5)
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'13.32''N, 14°7'19.56''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-07-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348647

lokalita: Polná na Šumavě, mokrá louka na S okraji rybníka 0,6 km S osady Polečnice
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'32.14''N, 14°7'18.48''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-07-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348651

7151a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



490

7151b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Křemže: okraje křovin u Křemžského potoka mezi Holubovským Mlýnem a J okrajem obce.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-500;
ID: 8460544

7151c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 27. Podvořské rybníky (ryb.0,25 km JJV od Podvořského Velkého ryb.) /JV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'14.00''N, 14°13'17.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682133

7151d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 138. Rybník 0,3 km Z od Liščí hory /S od Českého Krumlova/
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016413

7152a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 87. Sýkorův rybník 0,8 km J od obce Mříč
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016466

7152b

lokalita: Krasejovka, rybník 1 km Z obce
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'59.35''N, 14°26'23.47''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1981-07-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



491

původní jméno: A. Vydrová: Carex acuta;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Kamenný Újezd: Otmanka, rybníček na Bartochovském potoce 2,2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Otmanka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'33.00''N, 14°27'52.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-09-06
nálezce: A. Vydrová; J. Chlumský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616397; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 13359304

7152c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 144. Rybník v olšině 0,8 km JV obce Srnín, na bezejmenném přítoku Vltavy
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016538

7153b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954060

7153d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 179.Keblany, mokřady a rašeliniště v údolí Keblanského potoka (protržená hráz starého rybníka a olšiny) nad rezervací
Keblanský potok (Ďáblík) 1,5 km S od obce, 460 m n. m., 7153d; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820990

7154a

lokalita: Jílovice, u řeky Stropnice
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'34.33''N, 14°41'57.48''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-06-02
nálezce: A. Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



492

lokalita: Jílovice, rašelinné louky u P břehu Stropnice, 0,7 km JJV železniční stanice
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'15.10''N, 14°42'29.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348667

7154b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: w0183tr_331117_59_M1.7
nejbližší obec: Bor, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'52.04''N, 14°47'14.53''E, ± 147m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951734

7154c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 532.Petříkov, rybník Blatec 0,7 km JZ-JJZ od kostela v obci - litorál rybníka, hráz, obnažené okraje a vlhká loučka při SV okraji
rybníka, 470 m n. m., 7154c/7154d; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827234

7154d

lokalita: Byňov, na břehu Dolního velkého rybníku
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'19.74''N, 14°47'41.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-04-25
nálezce:  Hanousková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348655

7155a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Niva Lužnice u obce Dvory nad Lužnicí, tzv. Drnků tůně, cca 100 m SZ mostu do Halánek
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 31: 82-84.
projekt: FLDOK
ID: 9421605

7155b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



493

původní jméno: Carex acuta
lokalita: w0052tr_331120_103_M1.7
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'25.58''N, 14°56'41.68''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. w0052tr: w0052tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952614

7155c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: EVL Žofina Huť (projekt JCK)
souřadnice: 48°48'36.31''N, 14°54'37.36''E, ± 296m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Žofina Huť
projekt: NDOP
ID: 12023319

7155d

lokalita: Nová Ves nad Lužnicí, tůně při Lužnici pod mlýnem, u osady Krabonoš
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'32.26''N, 14°56'15.61''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348652

7160a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Šafov; porosty ostřic a chrastice, na sušších místech ruderalizace, okrajově vrby a trnka
souřadnice: 48°52'22.77''N, 15°43'22.41''E, ± 53m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12379306

7160b

lokalita: u břehu Dyje poblíž města Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'37.31''N, 15°49'22.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-06-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348679

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /3/ NP Podyjí: Stojaté vody: deprese zatop. prosakuj. vodou pod hrází ryb. U Jejkala, dep. zastíněná /JV od obce Podmyče/
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



494

7161a

lokalita: Čížov, slatinná loučka u břehu malého rybníčku u silnice k hraničnímu přechodu, 1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.47''N, 15°52'6.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348670

lokalita: Horní Břečkov, u hráze a SZ břehu rybníku na Klaperově potoce, 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.83''N, 15°53'2.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348674

původní jméno: V. Grulich: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Moravia, Podyjí, distr. Znojmo, Čížov: asi 1,2 km ssv. od kapličky. S. m. 400 m; vlhká louka
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'17.00''N, 15°52'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579422; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13359386

7161d

lokalita: Podmolí, vlhké louky 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'46.53''N, 15°56'43.76''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-06
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348656

lokalita: Hnanice
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'3.88''N, 15°58'47.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-06-09
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348645

7162b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



495

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, les Purkrábka 2,5 km SV od obce, světlá doubrava. S. m. 310 m
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'60.00''N, 16°7'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-11
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545686;
ID: 13359378

7162d

lokalita: Derflice, břeh odvodňovacího kanálu v polích ca 0,7 km VJV obce
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'30.26''N, 16°9'3.34''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348649

7163a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Znojmo,Lechovice,49i
souřadnice: 48°52'28.00''N, 16°14'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749064

7163b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,25v
souřadnice: 48°52'31.00''N, 16°19'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-03
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752136

7163d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,26a
souřadnice: 48°50'58.00''N, 16°16'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-03
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



496

7164c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,1l
souřadnice: 48°49'41.00''N, 16°22'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-28
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752005

7164d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: b0118_341403_9_M1.7
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'29.98''N, 16°28'0.19''E, ± 93m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4990020

7165a

lokalita: území podél L břehu Dyje mezi obcemi Drnholec a Pasohlávky
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'50.88''N, 16°31'2.29''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348672

lokalita: louky mezi obcemi Brod nad Dyjí a Drnholec
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.24''N, 16°30'26.45''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-06-06
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348665

lokalita: Drnholecké louky
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'38.61''N, 16°30'0.17''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348660

7165b

původní jméno: orig.: Carex acutiformis; J. Dvořák: Carex felixii; H. Toivonen: Carex cf. acuta x C. elata; R. Řepka 2013: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: dolní Podyjí, nivní liuky mezi D. Věstonicemi a Strachotínem
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°38'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-05
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 402103;
ID: 13359399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



497

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Morava - Mikulov. Dolní Vistonice: Břeh tůně vpravo od silnice do Strachotína
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'41.00''N, 16°38'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-05-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313420;
ID: 13359396

7166a

lokalita: Šakvice, okraj písčitého hrúdu v aluviu Dyje u jezer v trati Srnčí, 2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'2.32''N, 16°41'35.26''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348673

lokalita: Milovice, bažinatá místa aluviálních milovických luk, ca 1,3-1,4 km SV obce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.42''N, 16°42'39.53''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348662

lokalita: Milovice, bažinatá místa aluviálních luk mezi Milovicemi a Pavlovem
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'16.59''N, 16°41'50.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348668

lokalita: Šakvice, vlhčí místo na okraji rákosiny 1,5 k JZ od obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.14''N, 16°41'53.25''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-24
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348676

lokalita: Nové Mlýny, mokré louky na břehu Dyje za mostem
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.31''N, 16°43'20.74''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-06-05
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



498

lokalita: mokřady pod Strachotínem
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'47.22''N, 16°40'18.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-05
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348681

lokalita: mokřady pod Strachotínem
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'47.22''N, 16°40'18.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-05-13
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348682

7166c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-25
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6343019

7166d

lokalita: Lednice, tůňky v zámeckém parku k minaretu
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.50''N, 16°48'26.58''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-19
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348650

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: louky jižně Rakvic
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.00''N, 16°48'25.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-05-31
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 258321;
ID: 13359344

7167a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
ID: 11260514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



499

7167c

lokalita: Ladná
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'9.79''N, 16°51'41.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-04-24
nálezce: K. Šindelářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348646

lokalita: Podivín, břeh zavodňovacího kanálu poblíž L břehu řeky Dyje 2 km JZ obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'57.97''N, 16°49'59.45''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-24
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348653

lokalita: Podivín, okraj tůně u silničního mostku silnice k Lednici, 1 km JJV obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.87''N, 16°50'13.67''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-06
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348654

7168a

lokalita: Hodonín-Zbrod, břeh 4. rybníčku při cestě do Mutěnic, 650 m SSZ hájovny Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.16''N, 17°3'43.77''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348678

7168b

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, břeh kanálu u Baaderovy aleje poblíž styku se Širokou alejí, ca 2,4 km ZSZ od nádraží ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.37''N, 17°5'12.81''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348661

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, slatinná olšina V od Hlavní aleje 2,8 km SZ od nádraží ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.51''N, 17°5'35.83''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



500

lokalita: Hodonín, aluviální louky v nivě řeky Moravy 2 km V města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.54''N, 17°9'3.11''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-15
nálezce: Š. Husák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348658

lokalita: Hodonín, les Doubrava, stará zaplavená lesní cesta za ZOO Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.96''N, 17°6'15.79''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348663

původní jméno: orig.: Carex acutiformis; Heikki Toivonen 1981: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: na vátých pískách na lokalitě Hrubá louka (Pánov) severně
Hodonína. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°8'19.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-06-25
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458458; 2 sheets (see BRNU 458594);
ID: 13359383

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: na vátých pískách na lokalitě Hrubá louka (Pánov) severně
Hodonína. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°8'19.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-06-25
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458594; 2 sheets (see BRNU 458458);
ID: 13359384

7168c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: b0111_342407_101_M1.7
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'43.20''N, 17°4'35.94''E, ± 137m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



501

7168d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Skařiny
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'5.14''N, 17°5'36.38''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Jan. SPR Skařiny - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6380861

7169a

lokalita: mokřad u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.08''N, 17°10'59.52''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348669

lokalita: bažina u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.37''N, 17°12'45.44''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348677

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec, louka na vých. okraji obce, meliorační kanál v severozáp.
části. S. m. 170 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'60.00''N, 17°11'49.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-05-15
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555952;
ID: 13359379

7169b

původní jméno: Radomír Řepka 2006: Carex acuta;
lokalita: Dolnomoravský úval, mezi Strážnicí a Petrovem, SZ od plavebního kanálu Morávka [7169-21]; vlhká louka s Iris sibirica
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'36.00''N, 17°16'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-15
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612266;
ID: 13359394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



502

7170a

původní jméno: R. Řepka 2006: Carex acuta subsp. intermedia;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Kněždub, Kejda; V břeh rybníku
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.00''N, 17°24'29.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-26
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 613252; pole síťového mapování 7170-14;
ID: 13359371

7170b

lokalita: Kněždub, Vojšické louky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'14.07''N, 17°25'55.49''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: J. Kováříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348657

původní jméno: R. Řepka 2006: Carex acuta;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, JV část
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.00''N, 17°25'53.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-07-03
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 613205; pole síťového mapování 7170-41;
ID: 13359358

původní jméno: K. Fajmon: Carex acuta; R. Řepka 2005: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Kuželov: asi 630 m jv. od kostela; travnatá mokřina u silnice
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.00''N, 17°29'41.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-24
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592688; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170-24; dupl.
ID: 13359359

původní jméno: K. Fajmon: Carex acuta; R. Řepka 2005: Carex acuta f. sphaerocarpa;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Kuželov: asi 630 m jv. od kostela; travnatá mokřina u silnice
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.00''N, 17°29'41.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592687; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170-24
ID: 13359360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



503

původní jméno: orig.: Carex buekii; J. Podpěra: Carex acuta; R. Řepka 2007: Carex acuta s. l.;
lokalita: Flora oppidi Weliká. Příkop silnice do Hr. Vrbky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'36.00''N, 17°29'48.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1917-05-28
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194843; ex herb. M. Beňa; 2 sheets;
ID: 13359376

7170c

původní jméno: R. Řepka: Carex gracilis, 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Veselí n. Mor. - Radějov: Kútky: kaluž u Setého háje, 1 km ZJZ kóty Veselka (495),
7170c
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.00''N, 17°22'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-09
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587276; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13359347

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Strážnice: Radějov, v Mandatském údolí - Koutky. S. m. 350 m
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.00''N, 17°22'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 190256;
ID: 13359339

7170d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'42.00''N, 17°25'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-08
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1413541

7171a

lokalita: Velká nad Veličkou, luční příkopy
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.21''N, 17°30'50.83''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1920-05-29
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



504

původní jméno: orig.: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Velká n. V., loučka pod studánkou nad Javorníkem
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'11.00''N, 17°32'31.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1938-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294839;
ID: 13359357

původní jméno: orig.: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora oppidi Weliká. Jezírko pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°31'50.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1917-06-16
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194844; ex herb. M. Beňa; M. Béňa: Abnormita! Spodní klásky nahoře samčí, dole samičí;;
ID: 13359390

7171b

lokalita: Nová Lhota, luční mokřad s bulty 1,6 km VSV od ovčína na V okraji Hryzláckých Mlýnů
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.03''N, 17°36'58.25''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-09
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348675

původní jméno: R. Řepka 2006: Carex acuta;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Nová Lhota, NPR Porážky
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'20.00''N, 17°37'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-23
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611879; pole síťového mapování 7171-22;
ID: 13359388

původní jméno: orig.: Carex flacca; R. Řepka 2008: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica: Velká: Vápenky "na Kukách"
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'58.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 211452;
ID: 13359377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



505

7171c

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: H-E 15b. Hodonín: Javorník: Krčmy (Zajíčkův mlýn) (7171c 1924b) /namapovala jsem JV od obcí Javorník, na mapě jsem
nenašla, pozn.Tomšovicová, 4.1.2005/
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'45.00''N, 17°32'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9700044

7249b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Nová Pec; Malý fragment rašelinných luk, šíří se Phalaris arundinacea.
souřadnice: 48°47'27.11''N, 13°57'51.92''E, ± 49m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12853956

7250a

lokalita: Horní Planá-Hůrka, horní rybníček v kaskádě na potoce na S okraji farmy ZD 1 km JZ od kóty 821 Nad Žlábkem
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'11.80''N, 14°4'22.97''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348631

7250b

lokalita: Olšina, mokrá louka v pravobřežní nivě potoka Olšina 0,1-1,1 km JJZ hráze rybníku Olšina
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'8.11''N, 14°5'56.44''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-07
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348635

lokalita: Hodňov, rybník Olšina, břehové porosty u S břehu
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'32.71''N, 14°6'4.94''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-11
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348643

lokalita: Černá v Pošumjaví, mokrá louka u V břehu rybníku Olšina
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.80''N, 14°6'45.29''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-12
nálezce: V. Skalický; Z. Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



506

7250c

lokalita: Přední Zvonková, mokré svahové prameništní louky 1–0,5 km SSZ kóty Pestřický vrch (842)
nejbližší obec: Pestřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'38.36''N, 14°1'6.84''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348622

7250d

lokalita: Plánička, mokrá degradovaná vysokostébelná louka pod hrází Pláničského rybníka, 1,6 km V obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'12.38''N, 14°9'19.14''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348624

7251a

lokalita: Žestov, z nivy potoka V od Veveřího mlýnu, směrem k lokalitě Žestovské bažiny
nejbližší obec: Žestov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'13.68''N, 14°12'51.36''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1970-06-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348636

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hořice na Šumavě; ruderalizovaná niva
souřadnice: 48°46'26.77''N, 14°10'43.72''E, ± 128m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12445303

7251b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Větřní
souřadnice: 48°45'50.13''N, 14°17'14.41''E, ± 13m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10870624

7251d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Záhoří u Větřní
souřadnice: 48°43'3.13''N, 14°18'45.38''E, ± 51m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10850391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



507

7252b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dlouhá_50405_
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'0.35''N, 14°28'38.17''E, ± 54m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-29
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053659

7252c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Běleň
souřadnice: 48°42'15.11''N, 14°20'53.42''E, ± 276m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12893500

7252d

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Českokrumlovsko, Omlenice, ryb. U Bočkova, v soustavě u samoty Bočkov 2. od V, 1,4 km Z ž. st.
souřadnice: 48°43'26.00''N, 14°25'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526439

7253c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: louka na svahu nad pravým břehem Černé 200 m SZ od samoty Na Papírně
nejbližší obec: Blansko u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'59.60''N, 14°31'4.90''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996007

7253d

lokalita: Benešov nad Černou; 7253dbc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°38'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7. 5. 2005, 18. 5.
2005, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37n.
ID: 13551035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



508

7254a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Horní Stropnice, Bachaue am Südrand der Gemeinde
souřadnice: 48°45'30.00''N, 14°44'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777175

7254b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 1
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'49.41''N, 14°45'52.83''E, ± 562m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794607

7254c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Wiesenkomplex zwischen Rychnov u N. Hradů und Konratice
souřadnice: 48°44'55.00''N, 14°40'55.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978-07-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778428

7255a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Vyšné, rybník Modráček pod lesem mezi obcí a státní hranicí s Rakouskem, východní pobřeží, ca 445 m ZSZ–Z od
autobusové zastávky v centru obce; rákosiny, mělká voda, obnažený písčitý okraj
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'22.19''N, 14°51'39.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Lubomír Zvonař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník patří p. Žákovi z Jílovic (restituce), hospodaří na něm Rybářství Nové Hrady
ID: 13363341

7255b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 472.České Velenice, Rybný rybník 2 km Z(SZ) od nádraží, 495 m n. m., 7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



509

7262b

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: Znojemsko, Vrbovecký rybník asi 1km západně od obce Vrbovec
souřadnice: 48°47'34.30''N, 16°7'52.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-12
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562317

7263b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Dyjákovice : obec, les S-SV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675642

7263d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: řeka Dyje, J Morava
souřadnice: 48°44'30.00''N, 16°18'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Beitrag zur Kenntnis der tschechoslowakischen Cnidion venosi-Wiesen. - Vegetatio, Haag, 17:
200-207.
projekt: ČNFD
ID: 2398086

7264b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°46'29.33''N, 16°25'2.58''E, ± 123m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10699144

7266a

lokalita: Lednické rybníky, Nesyt
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'18.18''N, 16°44'21.34''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-18
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



510

7266b

lokalita: Lednice, Prostřední rybník, jižní břeh
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.42''N, 16°47'43.42''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-21
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348640

7266c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 7266-c03
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.11''N, 16°42'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6310566

7266d

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NPP Rendezvous - výsledky botanického IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6443690

7267a

lokalita: Břeclav, břeh slepého ramene Bruksa při cestě do Charvátské N.Vsi, 1 km Z od zámku ve městě
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.24''N, 16°52'1.42''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348634

lokalita: Břeclav, louky a příkopy u Staré Břeclavy
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.20''N, 16°53'6.61''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-10
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348639

lokalita: Bahnité louky poblíž železniční stanice Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.04''N, 16°54'0.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901-05-20
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



511

lokalita: Bahnité louky poblíž železniční stanice Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.04''N, 16°54'0.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-06-10
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348632

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, břeh Včelínku u Břeclavi. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.00''N, 16°52'7.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524913; 2 sheets (see BRNU 524914);
ID: 13359321

původní jméno: orig.: Carex gracilis; R. Řepka 2017: Carex acuta;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Břeclav, na břehu rybníku u hájenky v Kančí oboře. S. m. ca 161 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'8.00''N, 16°52'1.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-06
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506841;
ID: 13359323

7267b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: b0120_342315_14_M1.7
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.50''N, 16°56'20.18''E, ± 83m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5010673

7267c

lokalita: Břeclav, lužní les u ramene kanálu 300 m ZSZ zámečku Pohansko, vrbový porost
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'44.72''N, 16°53'25.39''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-31
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



512

lokalita: Břeclav, vlhký příkop u železničního .mostu přes Dyji
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.35''N, 16°53'14.18''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-04-27
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348630

7267d

lokalita: Lanžhot, břeh strouhy v lužním lese u železniční trati na Brodské, 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'8.08''N, 16°59'16.79''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348623

lokalita: Lanžhot, mokrá sníženina v lužním lese u cesty 2 km VSV obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'58.33''N, 16°59'33.79''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348627

lokalita: Lanžhot, mezofilní loučka při zeleně značené cestě, 1 km VSV obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'35.80''N, 16°59'33.71''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-20
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348625

lokalita: louky v úseku Lanžhot—Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'16.36''N, 16°58'52.54''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348629

lokalita: louky v úseku Lanžhot—Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'16.36''N, 16°58'52.54''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-09-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



513

7268a

lokalita: Týnec, luh V obce
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'16.86''N, 17°1'25.95''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348637

lokalita: Moravská Nová Ves, mokřina poblíž Kyjovky
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'44.81''N, 17°2'20.18''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-03
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348644

lokalita: Moravská Nová Ves, vlhký příkop u silničky na Kopčany, 2,0 km V-2,2 km VJV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'24.95''N, 17°3'8.03''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348642

7268b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Břeclav,Moravská Nová Ves,72b2
souřadnice: 48°47'34.00''N, 17°5'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-08-12
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 746325

7268c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tvrdonice, louky a lesy k Moravě
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677735

7350a

lokalita: Přední Zvonková, J břeh zátoky VN Lipno, mokré louky 0,6 km SZ kóty Soví vrch (779.5)
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'20.00''N, 14°3'42.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



514

lokalita: Přední Zvonková, PR Kyselovský les, mokrá louka SZ od silničky k převozu přes Lipno, 0,7 km JV kóty 740,6m
nejbližší obec: Kyselov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'4.64''N, 14°3'26.50''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348619

lokalita: Přední Zvonková, mokřad u pobřeží VN Lipno, 0,65 km Z kóty 740.6
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'14.95''N, 14°3'37.01''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-30
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348621

7350b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Tab.6.lok.12. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'28.00''N, 14°7'60.00''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2006-08-14
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365245

7351a

lokalita: Frymburk-Vřesná, niva Černého potoka, mokrá louka 0,35 km SV silnice do obce Milná
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'9.41''N, 14°10'27.89''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1995-08-14
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348620

7351b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Ostrov na Šumavě
souřadnice: 48°40'41.59''N, 14°18'34.82''E, ± 33m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10843946

7351c

lokalita: Přední Výtoň, narušené vrchoviště na prameništi v louce 100 m Z od silnice P.Výtoň—Gugwald, 0,4 km S od tratě Vejrovna
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'13.24''N, 14°9'55.45''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1996-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



515

7351d

lokalita: Vyšší Brod-Mnichovice, mokrá louka v nivě Mnichovického potoka 1,4 km ZJZ kóty Martínkovský vrch (846.4)
nejbližší obec: Mnichovice u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'59.08''N, 14°16'48.57''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1996-07-01
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348613

lokalita: Vyšší Brod-Mnichovice, niva Mnichovického potoka, mokrá louka 1,4 km ZJZ kóty Martinkovský vrch (846,4)
nejbližší obec: Mnichovice u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'59.08''N, 14°16'48.57''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1996-07-01
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348614

7352a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: nad Rožmberkem, P břeh Vltavy
souřadnice: 48°39'16.00''N, 14°22'11.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1936-06-24
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084501

7352c

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Jenín
souřadnice: 48°38'2.36''N, 14°24'44.66''E, ± 59m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12891024

7353c

lokalita: Pole S od pole Janova Ves; 7353cbb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 10; 58 ex.; 22. 8.
2007, 13. 5. 2009
ID: 13551036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



516

7353d

lokalita: Mráček; 7353dad
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°36'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 23. 8. 2006, 14. 7.
2009
ID: 13551037

7354a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Novohradské hory, Pohorská Ves, Huťský rybník, litorál
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'13.73''N, 14°40'58.41''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Martin Lepší a Petr Lepší. Květena Novohradských hor - ms.. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2004 - 23.08.2007
ID: 7260593

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě, od cesty na Janovu Huť u bývalé roty dolů do pramenného úvalu k rybníčku
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'41.70''N, 14°41'53.22''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1989-06-21
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348615

7367a

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: /4-11/ Lanžhot: Soutok, střední a jižní část Košarských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321409

7367b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: 7367-b04
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-07
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6320144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



517

7367d

lokalita: Lanžhot, Dědova louka, staré rameno řeky Moravy 750 m J od Polínského vrchu (154.1)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'10.87''N, 16°57'33.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-21
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348617

původní jméno: J. Danihelka 2011-05-09: Carex acuta; R. Řepka 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Lanžhot, obora Soutok: Dědova pískovna, na okraji vody
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'1.00''N, 16°57'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-07
nálezce: V. Řehořek; J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 619140; 2 sheets (see BRNU 619140-b);
ID: 13359308

původní jméno: Carex gracilis
lokalita: 576. Lanžhot: les a ochranná hráz, 10,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068191

7451a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'37.99''N, 14°12'40.34''E, ± 62m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10363828

7451b

původní jméno: Carex acuta
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'58.28''N, 14°17'6.34''E, ± 152m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10471827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



518

7454a

původní jméno: Carex acuta
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




